
 

 
 
Haushaltsplan 
2023 

 
 

Teil I 
 

 



HAUSHALTSPLAN 
 

2023 
 
 

STADT GÜNZBURG   



Abschnitt 1 
Seite 1 

ALLGEMEINES 



            Inhaltsverzeichnis 

Papierfarbe Seite 

Teil I 

Seite 2 

Abschnitt 1:  Allgemeines weiß 1 

1. Inhaltsverzeichnis 2 
2. Einwohnerzahlen und Steuerkraft je Einwohner 4 
3. Verzeichnis der Bewirtschaftungsstellen 6 
4. Haushaltssatzung 7 
5. Graphische Darstellungen 9 
6. Vorbericht und Anhang zum Vorbericht 18 

Abschnitt 2:  Gesamtplan weiß              1 

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben
und Verpflichtungsermächtigungen 2 

2. Haushaltsquerschnitt 5 
3. Gruppierungsübersicht  21 
4. Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 29 

Abschnitt 3:  Verwaltungshaushalt gelb           1 

Budgetierte Bereiche 114 

Abschnitt 4:  Vermögenshaushalt blau        1 



            Inhaltsverzeichnis 

Papierfarbe Seite 

Teil II 

Seite 3 

Abschnitt 5: Anlagen zum Haushaltsplan weiß 1 

2 
4 
7 

Anlage 1     Verpflichtungsermächtigungen 
Anlage 2     Schuldenübersicht 
Anlage 3     Rücklagenübersicht 
Anlage 4     Finanzplan 2022 - 2026 mit Investitionsprogramm 

(Protokollauszug) 10 
- Einnahmen und Ausgaben nach Arten 11 
- Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
nach Aufgaben 22 

- Investitionsprogramm 25 
Anlage 5     Stellenpläne und Stellenübersicht  37 
Anlage 6     Deckungskreis Nr. 8 - Versicherungen 45 
Anlage 7     Deckungskreis Nr. 15 - Beiträge und Zuschüsse an Vereine 47 
Anlage 8     Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. a.  

(Verwaltungshaushalt)  50 
Anlage 9     Zuschüsse an Verbände und Vereine (Verwaltungshaushalt)              54 
Anlage 10   Zuschüsse an Verbände und Vereine für Investitionen  

     (Vermögenshaushalt)  59 
Anlage 11    Deckungskreis Nr. 98 - Personalausgaben 

(ohne budgetierte Bereiche) 61 
68 
 71 
73 
74 

    - 

Anlage 12    Nachweis der Bürgschaften 
Anlage 13    Nachweis der Grundschuldbestellungen zu Gunsten Dritter 
Anlage 14    Nachweis der Schulddienstverpflichtungen 
Anlage 15     Verrechnung von Verwaltungskosten 
Anlage 16   Wirtschaftsplan für die Stadtwerke Günzburg KU 
Anlage 17    Wirtschaftsplan für die Stadtbau Günzburg GmbH   - 



                                                                                                                                                                                                          Seite 4 

 
EINWOHNERZAHLEN UND STEUERKRAFT 

 
STADT GÜNZBURG 

 
 
 
Größe des Stadtgebietes: 5.541 ha (vor der Gemeindereform 2.437 ha) 
 
 
Einwohnerzahlen: 
  
Fortschreibung am 01.01.1962 11.837    Einwohner 
Fortschreibung am 01.01.1963 12.026  Einwohner 
Fortschreibung am 01.01.1964 12.303  Einwohner 
Fortschreibung am 01.01.1965 12.384  Einwohner 
Fortschreibung am 01.01.1966 12.893  Einwohner 
Fortschreibung am 01.01.1967 13.146   Einwohner 
Fortschreibung am 01.01.1968 13.290  Einwohner 
Fortschreibung am 01.01.1969 13.251    Einwohner 
Fortschreibung am 01.01.1970 13.449    Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1970 13.668  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1971 13.340   Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1972 13.534    Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1973 13.501    Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1974 13.724    Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1975 13.486  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1976 13.416   Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1977 13.372      Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1978 18.231    Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1979 18.233   Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1980 18.468  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1981 18.544  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1982 18.649  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1983 18.834  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1984 18.740  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1985 18.517   Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1986 18.576  Einwohner 
Volkszählung am 25.05.1987 18.217   Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1988 18.193   Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1989 18.392  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1990 18.921   Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1991 19.149  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1992 19.201  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1993 19.456 Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1994 19.405 Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1995 19.398 Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1996 19.543  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1997 19.787   Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1998 19.812  Einwohner 
Fortschreibung am 30.06.1999 19.818  Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.1999 19.641  Einwohner 
Fortschreibung  am 31.12.2000 19.599 Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2001 19.735   Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2002 19.647 Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2003 19.691 Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2004 19.715   Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2005 19.748 Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2006 19.723  Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2007 19.722  Einwohner    



                                                                                                                                                                                                          Seite 5 

Fortschreibung  am 31.12.2008 19.689 Einwohner 
Fortschreibung  am 31.12.2009 19.556   Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2010 19.561     Einwohner 
Fortschreibung  am 31.12.2011 19.517  Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2012                           19.534 Einwohner  
Fortschreibung am 31.12.2013 19.676 Einwohner 
Fortschreibung  am 31.12.2014 19.858 Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2015                          20.038 Einwohner  
Fortschreibung am 31.12.2016 20.289 Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2017 20.355 Einwohner 
Fortschreibung am 31.12.2018 20.707 Einwohner 
Fortschreibung          am 31.12.2019           21.028 Einwohner 
Fortschreibung          am 31.12.2020          20.958 Einwohner 
Fortschreibung   am 31.12.2021                           21.233 Einwohner    
 
 
Steuerkraft je Einwohner: 2023     1.224,36 € 
 2022     1.198,08 € 
 2021      1.270,23 € 
 2020    1.098,79 € 
 2019      1.044,41 € 
 2018          939,11 €   
 2017             1.011,36 € 
 2016         968,45 € 
  
  



                                                                                                                                                                                     Seite 6 
 

Stadt Günzburg 
Stand 1/2023 

 

 
VERZEICHNIS DER BEWIRTSCHAFTUNGSSTELLEN 

 
 

Bewirtschaftungs-
stelle-Nr. 

Sachgebiet Amt 

   
BO 

 
10 

Büro Oberbürgermeister 
 
Haupt- und Personalverwaltung 

 
 
Hauptamt  

   
11 
 

20 

Schulen, Sport und Jugend 
 
- 

dto. 
 
Stabsstelle Rechnungsprüfungsamt 

   
30 

 
 

31 
 
 
 

32 
 

40 
 

Stadtkämmerei, Steuerverwaltung  
 
 
Grundstücksmanagement, 
Wirtschaftsförderung, Miet- und 
Pachtangelegenheiten, Forst 
 
Stadtkasse 
 
- 

Finanzverwaltung 
 
 
dto. 
 
 
 
dto. 
 
Stabsstelle Rechtsamt 

   
50 Ordnungs- und Sozialwesen, 

Umweltschutz 
Ordnungs- und Sozialamt 

   
51 Standesamt, Bürger-Service-Center dto. 
   

60 Bauverwaltung Stadtbauamt 
   

61 Stadtplanung und Bauordnung dto. 
   

62 Hochbau/Gebäudemanagement dto. 
   

63  Tiefbau dto.  
   

64 Bauhof dto. 
 
 

  

65 - Stabstelle Umwelt- und Klimaschutz 
   

70 - Kulturamt 
   

 







Seite 9  

GRAPHISCHE DARSTELLUNGEN 



Seite 10

Vergleich der Haushaltssummen des Verwaltungshaushalts - Einnahmen -

1. Aufgliederung nach Einzelplänen

Haushaltsvolumen: 50.684.000 100,00%

 Epl. 0 Allgemeine Verwaltung 526.450 1,04%

Epl. 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 575.570 1,14%

Epl. 2 Schulen 448.550 0,88%

Epl. 3 Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege 623.150 1,23%

Epl. 4 Soziale Sicherung 4.699.200 9,27%

Epl. 5 Gesundheit, Sport, Erholung 202.150 0,40%

Epl. 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 961.900 1,90%

Epl. 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 3.615.880 7,13%

Epl. 8 Wirtschaftl. Unternehmen, allg. Grund- u. Sondervermögen 1.849.650 3,65%

Epl. 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 37.181.500 73,36%

Epl. 0
Epl. 1

Epl. 2 Epl. 3 Epl. 4

Epl. 5
Epl. 6

Epl. 7

Epl. 8

Epl. 9



Seite 11

2. Aufgliederung nach Einnahmearten

Haushaltsvolumen: 50.684.000 100,00%

1 Grundsteuer A und B 2.949.000 5,82%

2 Gewerbesteuer 11.500.000 22,69%

3 Beteiligung an Einkommensteuer und Umsatzsteuer 16.200.000 31,96%

4 Andere Steuern und steuerähnliche Einnahmen 44.000 0,09%

5 Schlüsselzuweisungen und sonstige allgemeine Zuweisungen 6.215.500 12,26%

6 Gebühren und ähnliche Entgelte, zweckgebundene Abgaben 2.318.800 4,58%

7 Einnahmen aus Verkauf, Mieten und Pachten, sonstige 
Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

1.619.280 3,19%

8 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushaltes, 
Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

8.075.570 15,93%

9 Sonstige Finanzeinnahmen 1.761.850 3,48%

1

2

34

5

6

7

8

9



Seite 12

Vergleich der Haushaltssummen des Verwaltungshaushalts - Ausgaben -

1. Aufgliederung nach Einzelplänen

Haushaltsvolumen: 50.684.000 100,00%

Epl. 0 Allgemeine Verwaltung 5.143.440 10,15%

Epl. 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 2.353.900 4,64%

Epl. 2 Schulen 2.245.800 4,43%

Epl. 3 Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege 2.389.090 4,71%

Epl. 4 Soziale Sicherung 9.198.680 18,15%

Epl. 5 Gesundheit, Sport, Erholung 1.305.820 2,58%

Epl. 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 6.457.790 12,74%

Epl. 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 4.933.180 9,73%

Epl. 8 Wirtschaftl. Unternehmen, allg. Grund- u. Sondervermögen 957.300 1,89%

Epl. 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 15.699.000 30,97%

Epl. 0
Epl. 1

Epl. 2
Epl. 3

Epl. 4

Epl. 5Epl. 6
Epl. 7

Epl. 8

Epl. 9



Seite 13

2. Aufgliederung nach Ausgabearten

Haushaltsvolumen: 50.684.000 100,00%

1 Personalausgaben (brutto) 15.890.900 31,35%

2 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.635.210 26,90%

3 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für lfd. Zwecke 5.446.590 10,75%

4 Zinsausgaben 277.000 0,55%

5 Steuerbeteiligungen 1.184.000 2,34%

6 Allgemeine Zuweisungen, Umlagen, weitere Finanzausgaben, 
Deckungsreserve

13.451.300 26,54%

7 Zuführung zum Vermögenshaushalt 799.000 1,58%

1

2
3

45

6

7



Seite 14

Vergleich der Haushaltssummen des Vermögenshaushalts - Einnahmen -

Haushaltsvolumen: 18.414.000 100,00%

Epl. 0 Allgemeine Verwaltung 0 0,00%

Epl. 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 638.000 3,46%

Epl. 2 Schulen 706.500 3,84%

Epl. 3 Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege 77.600 0,42%

Epl. 4 Soziale Sicherung 1.552.700 8,43%

Epl. 5 Gesundheit, Sport, Erholung 738.000 4,01%

Epl. 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 3.878.200 21,06%

Epl. 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 1.135.000 6,16%

Epl. 8 Wirtschaftl. Unternehmen, allg. Grund- u. Sondervermögen 2.401.000 13,04%

Epl. 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 7.287.000 39,57%

    

1. Aufgliederung nach Einzelplänen

Epl. 0
Epl. 1 Epl. 2 Epl. 3

Epl. 4

Epl. 5

Epl. 6

Epl. 7

Epl. 8

Epl. 9



Seite 15

2. Aufgliederung nach Einnahmearten

Haushaltsvolumen: 18.414.000 100,00%

1 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 799.000 4,34%

2 Entnahmen aus Rücklagen 1.849.000 10,04%

3 Rückflüsse von Darlehen 4.200 0,02%

4 Einnahmen aus der Veräußerung von Sachen des 
Anlagevermögens 

3.505.000 19,03%

5 Beiträge und ähnliche Entgelte 683.000 3,71%

6 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen

7.173.800 38,96%

7 Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen 4.400.000 23,89%

2

3

4

5

6

17



Seite 16

Vergleich der Haushaltssummen des Vermögenshaushalts - Ausgaben -

1. Aufgliederung nach Einzelplänen

Haushaltsvolumen: 18.414.000 100,00%

Epl. 0 Allgemeine Verwaltung 350.200 1,90%

Epl. 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 420.000 2,28%

Epl. 2 Schulen 2.259.500 12,27%

Epl. 3 Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege 253.900 1,38%

Epl. 4 Soziale Sicherung 1.880.000 10,21%

Epl. 5 Gesundheit, Sport, Erholung 2.599.570 14,12%

Epl. 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 4.898.200 26,60%

Epl. 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 1.972.000 10,71%

Epl. 8 Wirtschaftl. Unternehmen, allg. Grund- u. Sondervermögen 2.414.000 13,11%

Epl. 9 Allgemeine Finanzwirtschaft 1.366.630 7,42%

Epl. 0 Epl. 1

Epl. 2

Epl. 3

Epl. 4

Epl. 5
Epl. 6

Epl. 7

Epl. 8

Epl. 9



Seite 17

2. Aufgliederung nach Ausgabearten

Haushaltsvolumen: 18.414.000 100,00%

1 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 699.000 3,80%

2 Gewährung von Darlehen 0 0,00%

3 Erwerb von Kapitaleinlagen und Grundstücken 2.410.000 13,09%

4 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 1.235.200 6,71%

5 Baumaßnahmen 10.894.200 59,16%

6 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren Darlehen 667.630 3,63%

7 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen 2.496.970 13,56%

8 Kreditbeschaffungskosten 0 0,00%

9 Zuführung an Sonderrücklagen 11.000 0,06%

1

4

5

6 7 3



Seite 18 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

V O R B E R I C H T 
 
 
 

ZUM 
 
 
 

HAUSHALTSPLAN 2023 
 
 
 

DER 
 
 
 
 

STADT GÜNZBURG 
 
 
 
 



Seite 19 
 

A) RÜCKBLICK AUF DAS RECHNUNGSJAHR 2022 
 
 
Die am 28. März 2022 vom Stadtrat verabschiedete Haushaltssatzung wies im Verwaltungshaushalt Einnah-
men und Ausgaben von 46,73 Mio. € aus. Der Vermögenshaushalt umfasste ein Volumen von rund 17,5 Mio. €. 
Entgegen der Finanzplanung im Haushaltsjahr 2021 mit einer negativen Zuführungsrate konnte in 2022 ein 
Überschuss von 726.000 € eingeplant werden. Kreditaufnahmen in Höhe von 4,4 Mio. € waren genehmigt, 
außerdem sollte eine Entnahme aus der Allgemeinen Rücklage in Höhe von 460.300 €.  
 
 
Der Haushaltsvollzug verlief positiver als geplant. Höhere Steuereinnahmen, vor allem bei der Gewerbesteuer, 
und Minderausausgaben bei den laufenden Personal- und Sachausgaben ergeben einen vorläufigen Über-
schuss im Verwaltungshaushalt von rund 3,7 Mio. €. 
Die Ausgaben des Vermögenshaushalts summieren sich inklusive neuer Haushaltsreste von knapp 5,5 Mio. € 
und Absetzen alter Haushaltsreste auf rund 12,6 Mio. €. Die geplante Entnahme aus der allgemeinen Rückla-
ge ist nicht erforderlich, nach aktuellen Zahlen kann eine Zuführung in Höhe von 930.000 € erfolgen. 
 
 
 
 

B)  HAUSHALT 2023 
 
 

1. Wirtschafts- und Finanzlage 
 
Trotz Inflation, Energiekrise, Ukraine-Krieg und anhaltendender Lieferprobleme ist die deutsche Wirtschaft im 
Jahr 2022 um 1,8 % gewachsen. Gründe für diesen positiven Verlauf sind in Nachholeffekten nach der Corona-
Pandemie sowie in nachlassenden Lieferengpässe vor allem in der ersten Jahreshälfte zu sehen. Auch der pri-
vate Konsum hat mit einer entsprechenden Wachstumsrate zur positiven Entwicklung beigetragen. 
Für das laufende Jahr erwartet die Bundesregierung ein leichtes Wirtschaftswachstum von 0,2 %, auch wenn 
das Gespenst einer Rezession noch immer umhergeht. Die hohe Inflation bremst die reale Kaufkraft und auch 
die Energieversorgung bleibt ein Risiko, ebenso wie der weitere Verlauf des Ukraine-Krieges und dessen Fol-
gen.  
 
 

2. Haushaltsberatungen 2023 
 
Die Beratungen zum Haushalt 2023 stellten eine große Herausforderung dar. Die Steuereinnahmen fallen im 
Vergleich zu früheren Prognosen zwar höher aus, können jedoch nicht mit den steigenden Ausgaben Schritt 
halten. So müssen beim Sachaufwand infolge der hohen Preise im Energiesektor als auch der Inflation in Re-
kordhöhe enorme Mehrkosten aufgefangen werden. Auch beim Personalaufwand rechnen wir bedingt durch 
weitere Aufgaben in der kommunalen Daseinsvorsorge mit deutlichem Zuwachs.  
Nur durch konsequenten und sparsamen Mitteleinsatz verbunden mit Gebührenanpassungen in vielen Berei-
chen konnte ein kleiner Überschuss im Verwaltungshaushalt erwirtschaftet werden.  
 
Im Vermögenshaushalt werden viele bereits initiierte Maßnahmen fortgesetzt oder neue Projekte mit aufge-
nommen, die vom Stadtrat und Verwaltung als absolut zwingend erachtet werden. Zur Finanzierung wird eine 
Darlehensaufnahme von 4,4 Mio. € notwendig, 1 Mio. € weniger als in der Finanzplanung zum Haushalt 2022 
dargestellt.  



Seite 20 
 

Für die Folgejahre muss über weitere Maßnahmen zur Stabilisierung des Verwaltungshaushalts diskutiert 
werden, eine weitere Erhöhung der Einnahmen ist zwingend geboten. In den Jahren 2024 und 2025 kann der 
notwendige Überschuss im Verwaltungshaushalt in Höhe der ordentlichen Tilgungen erwirtschaftet werden, 
für 2026 müssen - wie bereits ausgeführt - die entsprechenden Weichen gestellt werden, um auch künftig die 
dauernde Leistungsfähigkeit der Stadt sicherzustellen. Hervorzuheben ist hier noch, dass in den letzten Jahren 
das Ergebnis im Verwaltungshaushalt in der Regel deutlich positiver ausfiel als ursprünglich geplant.  
 
Das Investitionsprogramm der Finanzplanung ist nur mit weiteren Darlehen auszugleichen. Auch hier müssen 
jedes Jahr alle Maßnahmen neu auf Notwendigkeit und Finanzierbarkeit überprüft werden.  
 
Im August 2022 hat die Stadt Günzburg den Zuschlag für die Landesgartenschau 2029 bekommen. Als zentra-
les Gelände ist der Bereich des Auwegs vorgesehen mit dem Ziel, die aktuell brachliegenden Flächen zu vita-
lisieren und die Donau erlebbar zu machen. Auch die Günz und die Nau sollen stärker als bisher in den Le-
bensraum der Günzburger Bürgerschaft integriert werden. Die Landesgartenschau wird ein starker Motor für 
eine nachhaltige und umfassende Stadtentwicklung sein, mit dem Großprojekt können umfassende Infrastruk-
tur- und Grünmaßnahmen gebündelt umgesetzt werden. Es ist mit insgesamt rund 12 bis 14 Millionen Inves-
titionskosten zu rechnen, zu denen hohe Fördergelder requiriert werden können. Konkrete Zahlen können erst 
mit Fortschreibung des Wettbewerbs und der Planung genannt werden und müssen jährlich neu fortgeschrie-
ben werden.  
Im Jahr 2023 soll der Wettbewerb durchgeführt werden, parallel wird die Gründung der Landesgartenschau 
Günzburg GmbH vorbereitet, welche die Gartenschau organisiert und durchführt. Die Kapitalausstattung der 
GmbH erfolgt durch die Stadt Günzburg. 
 
 

3. Haushaltssatzung 
 
Der Gesamthaushalt 2023 hat ein Volumen von 69.098.000 €. Davon entfallen auf den 
 
• Verwaltungshaushalt 50.684.000 € und den 
• Vermögenshaushalt 18.414.000 €. 

 
 
Im Vermögenshaushalt ist eine Kreditaufnahme von 4.400.000 € eingeplant. 
 
 
Außerdem sind Verpflichtungsermächtigungen von insgesamt 14.620.000 € für die Jahre 2024 und 2025 fest-
gesetzt: 

 

Lfd. Haushaltsstelle 
Verpflichtungs- 
ermächtigung Zweck 

Nr. Nr.  Bezeichnung HH-Jahr Euro   
            
          Drehleiter-Fahrzeug 
1 1300.9353 Feuerlöschwesen: 2024 100.000                

    
Fahrgestell 

    Beschaffungen Fahrzeuge 2025 900.000                
    

Aufbau 

            
            
2 2113.9400 Grund- und Mittelschulen: 2024 3.300.000            

    
Sanierung und  

    Grundschule Reisensburg     Erweiterung 

    Planungs- und Baukosten       



Seite 21 
 

            
            
3 4641.9886 Förderung von Tageseinrichtungen für Kinder: 2024 1.400.000            

    
Neue Kindergarten- u.  

    Zuschüsse Planungs- und Baukosten -  2025 400.000                
    

Krippenplätze 

    Kita-Offensive       
            
            
4 5630.9401 Sporthalle an der Jahnstraße: 2024 2.700.000            

    
Sanierung 

    Planungs- und Baukosten 2025 300.000                
    

  
            
            
5 5700.9850 Waldbad: 2024 2.470.000            

    
Sanierung 

    Zuschuss 2025 150.000                
    

  

            

            
6 6300.9505 Straßen, Wege und Brücken: 2024 1.300.000            

    
Straßenbaukosten 

    Dillinger-/Bahnof-/Schützenstraße 2025 1.300.000            
    

  
            
            
7 7500.9400 Friedhof Kernstadt: 2024 300.000                

    
BA II - Baukosten 

    Planungs- und Baukosten     Urnengräber 

            
            
    Gesamt: 2024 11.570.000          

    
  

      2025 3.050.000            
    

  
      

 
 
 

Die Realsteuerhebesätze sollen unverändert bleiben und wie folgt festgesetzt werden: 

   Landesdurchschnitt 2021 

   (20.000 - 49.999 Einwohner) 

 ● für land-und forstwirtschaftl. Betriebe (A) 340 v.H. 325,7 v.H. 

 ● für Grundstücke (B) 340 v.H. 346,2 v.H. 

    
b) Gewerbesteuer 340 v.H.  343,4 v.H. 

 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird auf 7.000.000 € festgesetzt. Nach Art. 73 Abs. 2 GO wäre ein Sechs-
tel der im Verwaltungshaushalt veranschlagten Einnahmen zulässig (= 8,5 Mio. €).  
 
 

4. Steuerkraft, Umlagekraft 
 
Die Steuerkraft 2023 beträgt 25.996.933 € (Vorjahr 25.109.355 €), das sind je Einwohner 1.224,36 €. Gegen-
über dem Vorjahr (1.198,08 €) ist dies ein Plus von 26,28 € oder 2,2 %. Der Landesdurchschnitt für vergleich-
bare Städte (kreisangehörige Gemeinden) liegt 2023 bei 1.568,17 €. 
 
Für die Kreisumlage ist eine Umlagekraft von 28.354.584 € maßgebend (Vorjahr 26.785.677 €). 
 



Seite 22 
 

 
5. Verwaltungshaushalt 

 
Er hat ein Volumen von 50.684.000 €, gegenüber dem Vorjahr (46.730.000 €) bedeutet dies eine Steigerung 
um 3.954.000 € oder 8,5 %. 
Dem Vermögenshaushalt kann ein Betrag in Höhe von 788.000 € (Vorjahr 726.000 €) zugeführt werden.  
 
Wichtige Einnahmen der Stadt haben sich wie folgt entwickelt: 
 

 Ansatz 
2023 

Ansatz 
2022 

Ergebnis 
2021 

 € € € 
   Grundsteuer A und B 2.949.000 2.938.000 2.919.765 
   Gewerbesteuer (brutto) 11.500.000 10.400.000 11.808.554 
   Gewerbesteuerkompensation Zuweisung 0 0 245.776 
   Anteil an der Einkommensteuer 14.060.000 12.750.000 12.567.251 
   Umsatzsteueranteil 2.140.000 2.140.000 2.535.690 
   Schlüsselzuweisung 3.934.000 2.940.000 1.809.904 
   Sonst. allgem. Zuweisungen vom Land 2.100.000 2.040.000 2.322.093 
   Gebühren u.ä. Entgelte 2.318.800 2.251.600 2.010.501 
   Einnahmen aus Verkauf, Mieten, Pachten,                                                      

        sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen 1.619.280 1.509.080 1.545.209 
   Zuweisungen und Zuschüsse vom Land 4.253.600 4.067.300 4.281.029 
   Konzessionsabgaben  700.000 630.000 600.936 
   Kalkulatorische Einnahmen 273.000 290.000 363.818 

 45.847.680 41.955.980 43.010.526 

 
 
Bei unveränderten Realsteuerhebesätzen können bei der Grundsteuer A 59.000 € und bei der Grundsteuer B 
2.890.000 € erwartet werden. Bei den Gewerbesteuern kalkulieren wir mit 11,5 Mio. €. Für die Einkommens-
teuer und den Umsatzsteueranteil wird die Steuerschätzung vom November 2022 zugrunde gelegt. Als 
Schlüsselzuweisung werden der Stadt 3.934.000 € (Vorjahr: 2.940.000 €) zugeteilt. Außerdem ist eine Zufüh-
rung vom Vermögenshaushalt für die budgetierten Bereiche von 699.000 € eingeplant, denen damit nicht 
verbrauchte Mittel aus den Vorjahren zur Verfügung gestellt werden. 
 

 
Zur Ausgabenseite vorab eine Übersicht, die wesentliche Gruppen in ihrer betragsmäßigen Entwicklung auf-
zeigt: 

 
 Ansatz 2023 Ansatz 2022 Ergebnis 2021 

 € € € 
    Personalausgaben 15.890.900 14.725.400 13.146.196 
    Unterhalt der Grundstücke und baulichen Anlagen 2.022.150 1.856.400 1.854.361 
    Bewirtschaftungskosten für Grundstücke u. baul. Anlagen 2.372.420 1.635.670 1.243.660 
    Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 1.579.670 1.450.600 1.009.308 
    Steuern, Geschäftsausgaben u.ä. 1.763.130 1.731.850 1.266.511 
    Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale Einrichtungen 4.791.490 4.623.620 4.641.625 
    Zinsausgaben 277.000 192.000 124.694 
    Gewerbesteuerumlage 1.184.000 1.296.000 1.192.411 
    Kreisumlage 13.360.000 12.350.000 13.116.124 

 43.240.760 39.861.540 37.594.890 
 



Seite 23 
 

Für das Personal sind 15.890.900 € und damit 1.165.500 € (+ 7,91 %) mehr als 2022 veranschlagt. Die Ge-
samtzahl der Planstellen steigt von 229,96 auf 235,96. Der Anteil der Personalkosten am Gesamtvolumen des 
Verwaltungshaushalts beläuft sich auf 31,35 v.H. (Vorjahr 31,51 v.H.). 
 
 
Der Gebäude- und Grundstücksunterhalt steigt um 165.750 € auf 2.022.150 € (+8,9 %). Die Bewirtschaftungs-
kostenerhöhen sich ebenfalls um 736.750 € auf 2.372.420 € (+45%). Die Verwaltungs- und Betriebsausgaben, 
Steuern und Geschäftsausgaben sowie Zinsen werden an den tatsächlichen Bedarf angepasst, ebenso die Zu-
schüsse, hier erhöhen sich vor allem die Ausgaben für die Kindertageseinrichtungen.  
Die Gewerbesteuerumlage errechnet sich aus den veranschlagten Einnahmen und einem Satz von 35 %. 
Der Hebesatz für die Kreisumlage ist mit einer Erhöhung um einen Prozentpunkt auf 47,1 % eingeplant.  

 
 
 

Die Budgetierung erstreckt sich auf 15 Bereiche.  
 
Diesen sind folgende Vorgaben gesetzt: 
 
a) Defizitäre Einrichtungen 
 
 

      
Lfd. Bezeichnung Budget 2023 Budget 2022 Budget 2021  
Nr.  (zzgl. Mittel aus 

Budgetrücklage) 
(zzgl. Mittel aus 
Budgetrücklage) 

(zzgl. Mittel aus 
Budgetrücklage) 

Ergebnis 2021 

      
  € € € € 
      

1 Grund- und Mittelschulen 
mit Schülerbeförderung  

    

 und sonstigen schulischen 
Aufgaben 

1.016.000 
(30.000) 

904.000 
 

820.000 
(55.000) 

852.560,96 

      
2 Kultur- und Brauchtums-

pflege, Kulturelle 
Veranstaltungen 

 
395.000 

 
280.000 
(88.000) 

 
303.000 
(60.000) 

 
307.988,60 

      
3 Heimatmuseum, Stadtar-

chiv 
156.000 
(40.000) 

148.000 
(40.000) 

140.000 
(31.000) 

142.300,46 

      
4 Musikschule 345.000 

(35.000) 
340.000 
(32.000) 

337.000 
(12.600) 

316.244,84 

      
5 Volksfest einschl. Fest-

platz 
103.000 47.000 

(30.000) 
65.000 

(14.000) 
28.987,84 

      
6 Stadtfest 42.000 

(15.000) 
30.000 

(24.000) 
53.000 16.929,05 

      
7 Stadtbücherei 253.000 213.000 

(15.000) 
204.000 
(23.000) 

223.283,46 

      
8 Eigene Tagesein- 

richtungen für 
 

1.401.000 
 

1.250.000 
 

1.000.000 
 

737.692,77 
 Kinder (400.000) (334.000) (228.000)  



Seite 24 
 

 
      

Lfd. Bezeichnung Budget 2023 Budget 2022 Budget 2021  
Nr.  (zzgl. Mittel aus 

Budgetrücklage) 
(zzgl. Mittel aus 
Budgetrücklage) 

(zzgl. Mittel aus 
Budgetrücklage) 

Ergebnis 2021 

      
  € € € € 

      
9 Jahr- und Wochenmärkte,  35.000 24.000 33.000 10.059,12 

 sonst. Märkte  (10.000)   
      

10 Forum am Hofgarten 420.000 
(50.000) 

369.000 
(80.000) 

407.000 
(81.000) 

374.272,87 

      
11 

 
Fremdenverkehr, Stadt-
werbung 

179.000 
(9.000) 

155.000 
(28.000) 

142.000 
(32.000) 

159.116,00 

      
12 Forstwirtschaftliche Un-

ternehmen 
260.000 
(30.000) 

260.000 
(40.000) 

238.000 
(28.000) 

114.136,20 

      
13 Gebäudemanagement 3.500.00 

(90.000) 
2.580.000 
(200.000) 

2.570.000 
(150.000) 

2.389.095,29 

      
 
 

b)     Sonstige Einrichtungen 

 

      
Lfd. Bezeichnung Budgetvorgabe  

2023 
Budgetvorgabe  

2022 
Budgetvorgabe 

2021 
 

Nr.  Überschuss Überschuss Überschuss Ergebnis 2021 
      
  € € € € 
      
1 Bestattungswesen 22.900 0 - 150.000 - 102.717,40 
      
2 Hilfsbetriebe (Bauhof 

/Fuhrpark)  
64.000 56.500 56.500 - 136.148,89 

  
 

    

 

 

Anmerkungen: 
 

• Die in Klammern ausgewiesenen Mittel aus der Budgetrücklage stehen den budgetierten Einrichtungen 
zusätzlich zur Verfügung. 

• Das Budget Bauhof soll einen jährlichen Überschuss erwirtschaften, so dass die Mittel für das Budget 
Gebäudemanagement, die im Unterabschnitt 7710 vorgesehen sind, ausgeglichen werden können. 

• Nicht verbrauchte Mittel der Budgets fließen zu 80 % in die Budgetrücklage als Teil der Allgemeinen 
Rücklage, eine Übersicht ist in Anlage 3 zum Haushaltsplan dargestellt. 

• Zusätzlich notwendige Mittel werden zuerst aus der Budgetrücklage zugeführt, ansonsten über den all-
gemeinen Haushalt (Gesamtdeckung) gedeckt. 



Seite 25 
 

  
Bei fast allen Budgets muss wegen Mehrausgaben ein höherer Zuschuss zur Verfügung gestellt werden. Allein 
im Budget „Gebäudemanagement“ steigt der Zuschussbedarf vor allem wegen stark gestiegener Energiepreise 
um 920.000 €.  
Das Budget Bestattungswesen erwirtschaftet nach der Neukalkulation der Gebühren einen Überschuss. Insge-
samt verzeichnet der UA 7500 (inklusive Ausgaben für Gebäudemanagement) einen Fehlbetrag von -24.900 € 
(Vorjahr: -45.450 €). 
 
Die nicht verbrauchten Mittel aus den Vorjahren können aus der Budgetrücklage zusätzlich für den laufenden 
Betrieb zur Verfügung gestellt. 

 
Die Bestände der Budgetrücklagen sind aus der Anlage 3 zum Haushaltsplan (Abschnitt 5, Seite 8) ersichtlich. 
 
 
 
 
Im Verwaltungshaushalt kann entgegen der Finanzplanung im HH 2022 ein Überschuss in Höhe von  
788.000 € als Zuführung an den Vermögenshaushalt erzielt werden.  
 
 
Im Finanzplan sind für die kommenden Jahre folgende Ergebnisse prognostiziert: 
 
2024       + 853.000 € 
2025  + 1.532.000 € 
2026         + 610.000 € 
 
 
Die wirtschaftlichen Folgen der Corona-Pandemie und des Ukraine-Krieges wirken sich unmittelbar auf die 
Steuereinnahmen aus. Hinzu kommen die systembedingten Schwankungen im Finanzausgleich mit Auswir-
kungen vor allem auf die Höhe der Schlüsselzuweisungen und der Kreisumlage. Im Jahr 2026 kann der not-
wendige Überschuss in Höhe der ordentlichen Tilgungen nach aktuellem Stand nicht erreicht werden. Hier 
müssen im kommenden Jahr weitere Anstrengungen unternommen werden, um die Einnahmen zu erhöhen 
bzw. die Ausgaben zu reduzieren, so dass die vorgeschriebenen Mindestzuführung erreicht wird 

 
Weitere Angaben zum Verwaltungshaushalt im Sinne des § 3 KommHV-Kameralistik enthalten die Graphiken 
in Abschnitt 1, Seiten 10 bis 13, sowie die Übersichten im Anhang zu diesem Vorbericht (Seiten 33 bis 40). 

 
 



Seite 26 
 

 
 

6. Vermögenshaushalt  
 

Der Vermögenshaushalt 2023 weist ein Volumen von 18.414.000 € auf.  
 
Im Einzelnen sind folgende Ausgaben vorgesehen: 

 
     Zum Vergleich 2022 

 € % € % 
●    Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0 0,00% 0 0,00% 
●    Zuführung zum Verwaltungshaushalt (Sondervermögen, Budgets) 699.000 3,80% 921.000 5,27% 
●    Zuführung an Rücklagen 11.000 0,06% 11.000 0,06% 
●    Grunderwerb 2.410.000 13,09% 1.990.000 11,39% 
●    Erwerb von bewegl. Sachen des Anlagevermögens 1.235.200 6,71% 1.546.900 8,86% 
●    Baumaßnahmen mit Planungen 10.894.200 59,16% 11.706.000 67,03% 
●   Schuldentilgung   667.630 3,63% 496.900 2,85% 
●  Zuweisungen und Zuschüsse an Dritte, Sonstiges 2.496.970 13,56% 792.200 4,54% 

 18.414.000 100,00% 17.464.000 100,00% 

 
 

Für den Erwerb von Grundstücken wurden 2,41 Mio. € für die weitere Stadtentwicklung eingeplant. In den 
Folgejahren können hier wieder Einnahmen durch Verkaufserlöse generiert werden.  
 
Notwendige Beschaffungen sind u.a. vorgesehen für Hard- und Software der Verwaltung (200.000 €). Für die 
Grund- und Mittelschulen sind 235.000 € eingeplant, der größte Posten hier ist für Digitalisierung vorgese-
hen. Die Feuerwehren erhalten Ausrüstungs- und Ausstattungsgegenstände in einer Größenordnung von 
155.000 €, außerdem 100.000 € als erste Rate für eine neue Drehleiter. Für die Sportanlagen stehen  
107.000 €, für das Bestattungswesen 33.000 € und für das Forum 42.000 € bereit. Der Bauhof kann mit 
211.000 € und der Forst mit 18.000 € zur Modernisierung des Fuhrparks rechnen. Zur Vorbereitung auf ein 
mögliches Blackout-Szenario sind zudem 32.000 € eingestellt.  

 
   
 
 
Die Tilgungsleistungen summieren sich auf 667.630 €, hier ist 2023 die Aufnahme von Krediten in Höhe von 
4,4 Mio. € eingeplant. 
Mit Zuweisungen und Zuschüssen von 2.496.970 € sollen Investitionen Dritter unterstützt werden, unter an-
derem 543.500 € für die Sanierung des Waldbades, 1.400.000 € für freigemeinnützige Träger im Rahmen der 
städtischen „Kita-Offensive“ sowie 20.000 € für das Familienförderprogramm im Wohnungsbau, 120.000 € für 
das städtische Sanierungsprogramm und 75.000 € für das Förderprogramm für nachhaltiges, energieoptimier-
tes Bauen. 
 
Für Baumaßnahmen werden rund 10,9 Mio. € bereitgestellt. Daneben stehen aus Haushaltsausgaberesten 
noch rund 4,7 Mio. € für Bauprojekte zur Verfügung.  
 
 
 



Seite 27 
 

 
Von allgemeinem Interesse dürften u. a. die nachstehenden Vorhaben sein: 

 
• Sanierung und Erweiterung Grundschule Reisensburg 1.400.000 € 
• Wärmepumpe für Herrenwaldhalle und Grundschule 200.000 € 
• Außenanlage Herrenwaldhalle Parkplätze 200.000 € 
• Planung Neubau Montessori-Kita Nornheim 200.000 € 
• Zuschüsse für neue Kindergarten- und Krippenplätze 1.400.000 € 
• Rebayhalle Prüfung Dachstatik und Tausch Beleuchtung 265.000 € 
• Sanierung Jahnhalle 1.000.000 € 
• Waldbad Zuschuss Sanierung 543.500 € 
• Landesgartenschau Wettbewerb 450.000 € 
• Straßenausbau „Am Stadtgraben“ 500.000 € 
• Maßnahmen Fahrradstadt 2025 350.000 € 
• Auweg-Areal/B16 Straßenbau 2.660.000 € 
• Forum am Hofgarten – energetische Sanierung 260.000 € 
• Breitbandausbau (Glasfaser) 1.120.000 € 

 
                Bei mehrjährigen Maßnahmen bezieht sich der Bedarf auf das laufende Jahr. 
 
 

Zur Finanzierung des Vermögenshaushalts werden erwartet: 
 

     Zum Vergleich 2022 
 € % € % 

● Zuführung vom Verwaltungshaushalt 788.000 4,28% 726.000 4,16% 
● Zuführung vom Verwaltungshaushalt für Sondervermögen 11.000 0,06% 11.000 0,06% 
● Entnahmen aus Rücklagen 1.849.000 10,04% 1.574.000 9,01% 
● Darlehensrückflüsse 4.200 0,02% 4.400 0,03% 
● Einnahmen aus Veräußerungen (überwiegend Grundstücke) 3.505.000 19,03% 3.285.000 18,81% 
● Beiträge und ähnliche Entgelte 683.000 3,71% 947.000 5,42% 
● Investitionszuschüsse (Bund, Land, Landkreis) 7.173.800 38,96% 6.516.600 37,31% 
● Einnahmen aus Krediten vom Kapitalmarkt 4.400.000 23,89% 4.400.000 25,19% 

 18.414.000 100,00% 17.464.000 100,00% 

 
 

Die Finanzierung des Vermögensetats erfolgt – neben der Zuführung vom Verwaltungshaushalt in Höhe von 
788.000 € – durch Investitionszuschüsse in Höhe von 7.173.800 € (u.a. für den Neubau der Feuerwache mit 
314.000 €, für das Feuerwehrfahrzug mit 140.000 €, Staatszuschuss für die Sanierung der Maria-Theresia-
Mittelschule aus dem KIP-Programm in Höhe von 455.000 €, Fördergelder Digitalbudget Schulen 137.000 €, 
Neubau Kita Weststadt 1 Mio. €, Neue Kita im Rahmen der Kita-Offensive 500.000 €, Sanierung und Erweite-
rung der Jahnhalle 500.000 €, Städtebaufördermittel zum Wettbewerb Landesgartenschau 200.000 €, Städte-
baufördermittel 370.000 €, Fahrradstadt 192.000 €, St.-Blasius-Straße 290.000 €, Straßenausbaupauschale 
209.000 €, Breitbandausbau 1.120.000 € und Investitionspauschale 250.000 €), Grundstücksverkäufe in Höhe 
von 3.505.000 € (u.a. Baugebiete Verlängerung Kantstraße und Gewerbeflächen) sowie Beiträge und ähnliche 
Entgelte von 683.000 €. 
Des Weiteren sind Entnahmen aus den Rücklagen in Höhe von 1.849.000 € vorgesehen.  
 
Notwendig wird darüber hinaus eine Kreditaufnahme von 4,4 Mio. €. 



Seite 28 
 

 
7.  Rücklagen 

 
a)  Allgemeine Rücklage 

 
Der Stand betrug zum 31.12.2021      2,75 Mio. €. 
 
Nach dem vorläufigen Abschluss 2022 kann der Rücklage ein Betrag von rund 1,64 Mio. € zugeführt wer-
den.  
Im laufenden Jahr ist eine Entnahme von 990.000 € vorgesehen. Somit stehen Ende 2023 voraussichtlich 
noch rund 3,4 Mio. € zur Verfügung. 
 

b)  Budgetrücklagen 
 
Als Teil der Allgemeinen Rücklage werden die Budgetrücklagen für die budgetierten Einrichtungen geson-
dert geführt.  

 
 

b)  Sonderrücklagen 
 
Solche bestehen für die Karl Mack-Stiftung, das Sondervermögen Benz’scher Armenwald, die Welzhofer-
Stiftung, die Stiftung "Ein Herz für Günzburg", die Helmut und Marliese Mader Stiftung und seit 2010 für 
die zweckgebundene Entschädigungszahlung des Freistaates für den Mooswald.  
 

Die Rücklagenbestände sind aus der Anlage 3 zum Haushaltsplan (Abschnitt 5, Seiten 8 und 9) ersichtlich. 
 
 
 

8. Verschuldung 
 
Die Entwicklung des Ist-Schuldenstandes in den letzten Jahren und die Vorausschau (auf der Basis des fort-
geschriebenen Finanzplanes) bis 31.12.2026 ergibt folgendes Bild: 
 
  

  S c h u l d e n s t a n d (Stadt) Schuldenstand Stadtwerke  
       (seit 2013 Kommunalunternehmen)  
Zeitpunkt Insgesamt je Einwohner Insgesamt je Einwohner  
  € € € €  
          

Siehe 31.12.2007 3.153.000 159,87 22.382.000 1.134,87 
Hinweise 31.12.2008 3.020.000 153,39 21.539.000 1.093,96 
auf der  31.12.2009 2.882.000 147,37 21.954.000 1.122,62 
nächsten 31.12.2010 2.739.000 140,02 23.391.000 1.195,80 
Seite! 31.12.2011 2.606.000 133,52 23.846.000 1.221,81 
  31.12.2012 2.481.000 127,01 23.463.000 1.201,14 
  31.12.2013 2.638.000 134,07 23.379.000 1.188,20 
  31.12.2014 4.405.000 221,83 25.945.000 1.306,53 
  31.12.2015 4.278.000 213,56 24.782.000 1.237,12 
  31.12.2016 6.065.000 302,67 22.981.000 1.146,87 
  31.12.2017 5.774.000 284,59 22.510.000 1.109,47 
  31.12.2018 5.472.000 264,43 22.525.000 1.087,80 
 31.12.2019 5.172.000 245,96 19.454.000 925,15 



Seite 29 
 

 31.12.2020 6.817.000 325,27 19.444.000 927,76 
 31.12.2021 6.410.000 301,89 18.674.000 879,48 

31.12.2022 9.915.000 466,96 18.286.000 861,21 
  31.12.2023 13.647.000 642,73 25.826.000 1.216,31 
  31.12.2024 17.822.000 839,35 29.230.000 1.376,63 

31.12.2025 20.842.000 981,59 32.708.000 1.540,43 
 31.12.2026 23.722.000 1.117,22 37.163.000 1.750,25 
 

  
  

Anmerkungen zu vorstehender Übersicht: 
 
 
• Der Schuldenstand pro Kopf der Bevölkerung zum 31.12.2021 und die Folgejahre berücksichtigt die letzte 

amtliche Einwohnerzahl (31.12.2021) mit 21.233. 
 

• Verschuldung Landesdurchschnitt der kreisangehörigen Gemeinden (Größenklasse 20.000 oder mehr) zum 
31.12.2021:  552 € / Einwohner 

 
• Das Investitionsprogramm in der vorliegenden Fassung bewirkt im investiven Bereich des Finanzplanes in 

den Jahren 2024 bis 2026 eine Finanzierungslücke von 13 Mio. €, die zunächst nur durch Kreditaufnahmen 
auszugleichen war. Es wird sich bei der Haushaltsplanung der einzelnen Jahre zeigen müssen, ob eine Neu-
verschuldung in dieser Größenordnung vertretbar ist. 

 
 
Über die Tilgungsleistungen der Stadt auf langfristige Kreditverträge gibt folgende Aufstellung Aufschluss: 
 
 

 2022 2023 2024 2025 2026 
      

Ordentliche Tilgungen 496.900 € 667.630 € 825.000 € 980.000 € 1.120.000 € 
 

 
 
 



Seite 30 
 

 
C) FINANZPLAN UND INVESTITIONSPROGRAMM 2022 mit 2026 

 
 

I. Finanzplan 
  

Die Gemeinden stellen eine Finanzplanung auf, um mittelfristig einen Überblick für die künftige Haushalts-
führung zu erhalten. Sinn und Zweck dieser Finanzplanung ist es, die Haushaltswirtschaft nicht nur im Pla-
nungsjahr zu betrachten, sondern diese in einen größeren Rahmen einzuordnen. Es soll eine grundsätzliche 
Aussage über die mittelfristige Entwicklung gemacht werden. Auf Grund der ständigen Veränderungen, der 
auch die kommunale Haushaltswirtschaft unterliegt, stellt die Finanzplanung eine Prognose dar. Sie ist daher 
auch rechtlich unverbindlich. Die Finanzplanung ist aber Grundlage und Rahmen für die künftigen Haushalts-
pläne. Sie soll den Haushaltsausgleich mittelfristig sichern und damit die kommunale Aufgabenerfüllung ge-
währleisten. 
 
Die aktuelle Finanzplanung umfasst den Zeitraum 2022 bis 2026 Das vorliegende Zahlenwerk berücksichtigt 
die derzeitige Rechtslage und trägt - soweit erforderlich - örtlichen Besonderheiten Rechnung. Bei der Fort-
schreibung fanden insbesondere auch die sog. Orientierungsdaten und die Prognosen des Arbeitskreises 
„Steuerschätzungen“ Anwendung. 

 
 

1.   Verwaltungshaushalt 
 

a) Haushaltsvolumen   
    
 2023 50.684.000 €  
 2024 51.948.000 €  
 2025 53.471.000 €  
 2026 53.927.000 €  
    
              Die nun prognostizierten Werte liegen für 2024 um 3.248.000 € und für 2025 um  
              4.510.000 € höher als im letzten Jahr angenommen.  
    
    
b) Überschuss/Fehlbetrag  
  
 Die notwendigen Zuführungsraten können in den Jahren 2024 und 2025 erwirtschaftet 

werden. Im Jahr 2026 wird die Mindestzuführungsrate nicht erreicht. Angesichts zahl-
reich geplanter Investitionen muss deshalb in den kommenden Jahren neben einer strik-
ten Ausgabendisziplin ein besonderes Augenmerk auf die Einnahmeseite gelegt werden, 
um die langfristige Leistungsfähigkeit sicherzustellen.  

    
 2023 788.000 €  
 2024 853.000 €  
 2025 1.532.000 €  
 2026 610.000 €  

 
 
 



Seite 31 
 

 
2.   Vermögenshaushalt 

 
          Volumen                    
    
 2023 18.414.000 €  
 2024 15.513.000 €  
 2025 13.233.000 €  
 2026 10.135.000 €  

 
Die Finanzplanung im letzten Jahr ging für 2023 noch von einem Volumen von 13,5 Mio. € aus. Für 2024 
waren 15,1 Mio. € vorgesehen. Auch die Planung für 2025 muss von 10,4 Mio. € auf 13,2 Mio. € angepasst 
werden. Zur Finanzierung des Vermögenshaushalts kann nur noch teilweise auf die Allgemeine Rücklage 
zurückgegriffen werden. Ein beachtlicher Teil ist über neue Darlehen zu finanzieren. 

 
 

 
II. Investitionsprogramm 
 
 

Für eigene Projekte und Zuweisungen an Dritte weist der Rahmenplan aus: 
    
 2023 17.036.000 € bisher 12.115.000 € 
 2024 14.677.000 € bisher 14.226.000 € 
 2025 12.242.000 € bisher 9.390.000 € 
 2026 9.004.000 €  
    

 
Auch hier zeigt sich eine Erhöhung bei den Investitionskosten. Ob alle geplanten Maßnahmen in der vor-
gesehen zeitlichen Folge realisiert werden können, muss jedes Jahr neu überprüft werden.  

 
 
 
D) VERMÖGEN 
 

Die Vermögenswerte der Stadt sind in den Anlagen zu den Jahresrechnungen nachgewiesen. 
 
 





   Seite 33 

 
 

ANHANG ZUM VORBERICHT 
 

Ergänzend zu den bisherigen Ausführungen werden erläutert: 
 
 

Entwicklung der wichtigsten Einnahme- und Ausgabearten (§ 3 Nr. 1 KommHV-Kameralistik) 
 
 

1. Einnahmen der Hauptgruppe 0 des Verwaltungshaushalts 
 

Gr.-Nr. Bezeichnung der Einnahmeart 

Ansatz 2023                 
€ 

Ansatz 2022                
€ 

Ergebnis 
(bereinigtes 
Soll) 2021                  

€ 

Ergebnis 
(bereinigtes 
Soll) 2020                  

€ 

0001 Grundsteuer A 59.000 58.000 54.927 57.354 

0010 Grundsteuer B 2.890.000 2.880.000 2.864.838 2.863.084 

0030 Gewerbesteuer 11.500.000 10.400.000 11.808.554 8.337.330 

0100 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 14.060.000 12.750.000 12.567.251 11.769.847 

0120 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 2.140.000 2.140.000 2.535.690 2.579.414 

0220 Hundesteuer 44.000 42.000 42.150 42.470 

0410 Schlüsselzuweisung 3.934.000 2.940.000 1.809.904 3.356.352 

0610 Einkommensteuerersatzleistung                     
(USt.-Anteil/Familienleistungsausgleich) 

1.050.000 990.000 856.575 861.377 

0611 Finanzzuweisungen zum 
Verwaltungsaufwand 

350.000 350.000 387.373 381.460 

0616 Gemeindeanteil an der Grunderwerbsteuer 700.000 700.000 1.078.146 1.461.531 

0617 Finanzzuweisungen bei Gewerbesteuer- 
mindereinnahmen 

0 0 245.776 3.033.221 

0811 
u. 
0812 

Verwarnungsgelder/Verkehrsüberwachung  181.500 140.000 142.892 139.943 

 



   Seite 34 

 
 

 
2. Weitere wichtige Einnahmen des Verwaltungshaushalts 

 
HHSt. Bezeichnung der Haushaltsstelle Ansatz          

2023                  
€ 

Ansatz            
2022                

€ 

Ergebnis 
(bereinig-
tes Soll) 

2021                  
€ 

Ergebnis 
(bereinig-
tes Soll) 

2020                  
€ 

0000.1650 Oberste Gemeindeorgane: 
Verwaltungskosten Stadtwerke 

32.200 35.200 55.055 10.634 

0200.1680 Hauptamt: Verwaltungskosten 
Spitalstiftung 

67.000 71.000 75.729 71.129 

0200.1690 Hauptamt: Verwaltungskosten  63.400 57.400 63.139 47.402 
0300.2612 Finanzverwaltung: Zinsen Zugänge 40.000 40.000 74.184 87.307 

0500.1000 Standesamt: Verwaltungsgebühren 80.000 75.000 86.269 79.106 

1100.1000 Öffentliche Ordnung: 
Verwaltungsgebühren 

210.000 200.000 207.049 183.307 

1300.1100 Feuerlöschwesen: 
Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte 

220.000 210.000 246.856 137.136 

4641.1410 Förderung von Tageseinrichtungen 
für Kinder: Miet- u. Pachteinnahmen 

58.500 58.500 0 0 

4641.1700 Förderung von Tageseinrichtungen 
für Kinder: Kindbezogene Förderung 
des Bundes 

115.000 120.000 138.813 168.868 

4641.1710 Förderung von Tageseinrichtungen 
für Kinder: Zuschuss vom Land nach 
BayKiBiG 

2.250.000 2.150.000 2.477.787 2.525.263 

5620.1621 Sporthalle Rebaystraße: 
Erstattungen vom Landkreis 

110.000 90.000 166.747 46.720 

6100.1700 Orts- und Regionalplanung: 
Zuschuss vom Bund 

82.000 0 0 0 

6130.1000 Bauordnung: Verwaltungsgebühren 90.000 90.000 227.742 95.910 

6130.1010 Bauordnung: 
Verwaltungskostenersatz 

100.000 200.000 93.097 69.913 

6300.1550 Straße, Wege und Brücken: 
Ersätze 

30.000 20.000 60.690 25.072 

6300.1715 Straße, Wege und Brücken: 
Kraftfahrzeugsteueranteil 

190.000 190.000 198.100 198.100 

6700.1550 Straßenbeleuchtung:  
Sonstige Ersätze 

5.000 5.000 108.498 63.011 

6800.1192 Parkeinrichtungen: 
Parkplatzgebühren 

250.000 220.000 204.069 210.636 

8100.2200 Elektrizitätsversorgung: 
Konzessionsabgaben 

550.000 580.000 546.536 586.189 

8130.2200 Gasversorgung: 
Konzessionsabgaben 

50.000 50.000 54.399 57.178 

8150.2200 Wasserversorgung: 
Konzessionsabgaben 

100.000 0 0 0 

8800.1410 Bebauter Grundbesitz: Miet- und 
Pachteinnahmen 

470.000 470.000 486.317 471.685 



   Seite 35 

 
 

8800.1430 Bebauter Grundbesitz: 
Kostenersätze 

103.000 94.000 94.267 98.360 

8810.1412 Unbebauter Grundbesitz: Landwirt. 
Pachten u. a. 

73.500 71.500 155.422 69.542 

9100.2700 Sonstige allgemeine Finanz-
wirtschaft: Abschreibungen 

159.000 175.000 159.260 158.288 

9100.2750 Sonstige allg. Finanzwirtschaft: 
Verzinsung des Anlagekapitals 

114.000 115.000 204.558 59.214 

 
 
 
3. Wichtige Ausgaben des Verwaltungshaushalts 

 
 

HHSt. Bezeichnung der Haushaltsstelle Ansatz  
2023                  

€ 

Ansatz  
2022                  

€ 

Ergebnis 
(bereinig-
tes Soll) 

2021                  
€ 

Ergebnis 
(bereinig-
tes Soll) 

2020                  
€ 

0200.6430 Hauptamt: Haftpflicht- und 
Fahrnisversicherung 

81.000 82.000 80.029 78.124 

0200.6450 Hauptamt: Umlage 
Gemeindeunfallversicherung 

91.000 75.000 79.477 75.310 

0200.6550 Hauptamt: Sachverständigen- u. 
Gerichtskosten u.ä. 

15.000 15.000 8.587 86.339 

0300.8410 Finanzverwaltung: Zinsen Abgänge 40.000 55.000 38.234 75.232 

0600.5203 Rathaus: Verwaltungs- und 
Zweckausstattung 

25.000 25.000 52.158 18.708 

0600.6510 Rathaus: Bücher, Zeitschriften und. dergl. 46.000 45.000 46.786 50.127 

0600.6520 Rathaus: Post- u. Fernmeldegebühren, 
Unterhalt der Telefonanlage 

75.000 82.000 77.791 74.134 

0600.6530 Rathaus: Bekanntmachungen 45.000 38.000 61.200 38.899 

0610.5221 Automatisierte Datenverarbeitung: 
Wartung und Unterhalt der ADV-Geräte 

58.500 69.000 53.797 49.164 

1100.6700 Öffentliche Ordnung: Erstattungen an den 
Bund 

100.000 100.000 79.685 79.830 

1120.6760 Verkehrsüberwachung: Erstattungen 
Geschwindigkeitsüberwachung 

73.000 60.000 49.582 49.364 

1300.5214 Feuerlöschwesen: Feuerwehrtechnische 
Ausrüstung 

50.000 50.000 46.790 51.892 

1300.5510 Feuerlöschwesen: Unterhalt der 
Fahrzeuge 

80.000 80.000 107.765 80.800 

1300.5601 Feuerlöschwesen: Dienst- und 
Schutzkleidung 

42.000 42.000 56.880 42.884 

3600.6551 Natur-, Klima- u. Umweltschutz; Agenda: 
Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 

50.000 0 0 0 

4600.5700 Einrichtungen der Jugendarbeit: 
Sachausgaben 

53.000 53.000 47.419 0 

4641.5311 Förderung von Tageseinrichtungen für 
Kinder: Miete für Container – Kita Leitenweg 

294.000 294.000 48.832 0 



   Seite 36 

 
 

4641.7060 Förderung von Tageseinrichtungen für 
Kinder: Betriebskostenzuschuss nach 
BayKiBiG 

1.820.000 1.785.000 1.556.772 1.712.407 

4641.7061 Förderung von Tageseinrichtungen für 
Kinder: Betriebskostenzuschuss für 
Kindertageseinrichtungen 

290.000 240.000 125.000 355.637 

4641.7070 Förderung von Tageseinrichtungen für 
Kinder: Betriebskostenzuschüsse des 
Landes nach BayKiBiG 

2.250.000 2.150.000 2.477.787 2.525.263 

4641.7080 Förderung von Tageseinrichtungen für 
Kinder: Kindbezogene Förderung des 
Bundes 

110.000 110.000 135.470 147.337 

5500.7090 Allgemeine Sportpflege: Zuschüsse 75.000 105.000 107.138 99.444 
5710.7130 Hallenbäder: Umlagen an Zweckverbände 50.000 11.000 37.939 53.059 

5800.6799 Park- u. Gartenanlagen: Grünflächenpfle-
ge Friedhof (Erstattungen an UA 7500) 

82.000 82.000 0 0 

5920.6550 Landesgartenschau: Sachverständigen-
kosten u.ä. Bewerbungsverfahren 

50.000 0 0 0 

5920.7180 Landesgartenschau: 
Betriebskostenzuschüsse 

150.000 0 0 0 

6100.6551 Orts- und Regionalplanung: 
Sachverständigenkosten u. ä. für 
Bauleitplanung 

110.000 120.000 85.073 134.541 

6100.6554 Orts- und Regionalplanung: 
Sachverständigenkosten u. ä.  
Bewerbung Landesgartenschau 

0 50.000 0 0 

6100.6556 Orts- und Regionalplanung: Sachver-
ständigenkosten u. ä. zur Wärmeplanung 

82.000 0 0 0 

6130.6551 Bauordnung: Sachverständigenkosten  
u. ä. 

100.000 200.000 93.193 70.609 

6150.6552 Städtebauliche Sanierungs- und 
Entwicklungsmaßnahmen - 
Altstadtsanierung: Gutachten, 
Sachverständigenkosten u. ä. (Programm 
„leben findet innen stadt“) 

100.000 120.000 69.440 87.960 

6300.5130 Straßen, Wege und Brücken: Unterhalt 
von Straßen inkl. Material 

320.000 300.000 337.862 285.933 

6300.5131 Straßen, Wege und Brücken: Unterhalt 
Verkehrszeichen, Signalanlagen 

100.000 100.000 118.012 115.643 

6300.5132 Straßen, Wege und Brücken: 
Straßenmanagement-Erhaltungsaufwand 

130.000 140.000 102.133 176.819 

6300.5140 Straßen, Wege und Brücken: Unterhalt 
von Brücken, Stützmauern u. ä. 

80.000 50.000 32.142 47.793 

6300.6750 Straßen, Wege und Brücken: 
Straßenentwässerungsanteil an die 
Stadtwerke 

625.000 625.000 641.999 604.992 

6300.6793 Straßen, Wege und Brücken: Verrechnung 
von Bauhofleistungen 

1.244.550 1.186.000 1.040.884 1.034.020 

6700.5133 Straßenbeleuchtung: Unterhalt 
Straßenbeleuchtungsanlagen 

182.000 182.000 226.067 178.842 



   Seite 37 

 
 

6700.6320 Straßenbeleuchtung: 
Betriebsaufwand/Stromkosten 

160.000 160.000 80.243 169.569 

6750.5850 Straßenreinigung, Winterdienst: 
Streusand und dergleichen 

40.000 40.000 50.631 8.546 

6750.6362 Straßenreinigung, Winterdienst: Straßen-
reinigung durch Privatunternehmen 

60.000 50.000 50.044 73.946 

6750.6793 Straßenreinigung, Winterdienst: 
Verrechnung von Bauhofleistungen 

427.000 427.000 515.039 332.941 

6800.6793 Parkeinrichtungen: Verrechnung von 
Bauhofleistungen 

35.000 35.000 30.237 53.976 

6800.7150 Parkeinrichtungen: Zuschuss Parkhaus 
Stadtberg 

80.000 60.000 - 15.183 0 

6900.6793 Wasserläufe, Wasserbau: Verrechnung 
von Bauhofleistungen 

100.000 100.000 114.064 111.767 

7800.6793 Förderung der Land- und Forstwirtschaft: 
Verrechnung von Bauhofleistungen 

75.000 75.000 75.592 103.386 

8100.8410 Elektrizitätsversorgung: Rückzahlung 
Konzessionsabgabe 

50.000 50.000 0 28.419 

8810.5100 Unbebauter Grundbesitz: 
Unterhaltskosten für Grundstücke 

52.000 15.000 10.379 13.789 

9000.8100 Steuern, allgemeine Zuweisungen und 
allgemeine Umlagen: 
Gewerbesteuerumlage 

1.184.000 1.296.000 1.192.411 344.766 

9000.8320 Steuern, allgemeine Zuweisungen und 
allgemeine Umlagen: Kreisumlage 

13.360.000 12.350.000 13.116.124 11.763.288 

9100.8050 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft: 
Zinsen Sparkasse 

60.000 60.000 0 0 

9100.8060 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft: 
Zinsen Sonstige öffentliche 
Sonderrechnungen 

0 0 118.912 126.645 

9100.8070 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft: 
Zinsen private Unternehmen 

202.000 117.000 5.781 2.750 

9100.8600 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft: 
Zuführung zum Vermögenshaushalt 

788.000 726.000 3.837.049 5.794.730 

 



   Seite 38 

 
 

 
4. Einnahmen des Verwaltungshaushalts nach Gruppen 
 
 

Grupp. Nr. Bezeichnung Ansatz 2023                  
€ 

Ansatz 2022                
€ 

Ergebnis 
(bereinig-
tes Soll) 

2021                  
€ 

Ergebnis 
(bereinig-
tes Soll) 

2020                  
€ 

           
00, 01, 02, 
03 

Steuern und steuerähnliche Einnahmen 30.693.000 28.270.000 29.873.410 25.649.499 

04-08  Zuweisungen und Umlagen  
6.215.500 5.121.500 4.520.666 9.235.379 

10, 11, 12 Gebühren und ähnliche Entgelte, 
zweckgebundene Abgaben  

2.318.800 2.251.600 2.010.501 1.735.147 

13, 14, 15  Einnahmen aus Verkauf, Mieten und 
Pachten, sonst. Verwaltungs- und 
Betriebseinnahmen  

1.619.280 1.509.080 1.545.209 1.511.395 

16  Erstattungen von Ausgaben des VWH  3.406.970 3.263.730 3.012.579 2.691.162 
17 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 

Zwecke  
4.668.600 4.396.300 4.770.621 4.549.634 

2  Sonstige Finanzeinnahmen  1.761.850 1.917.790 1.063.868 991.076 
  Summe: 50.684.000 46.730.000 46.796.854 46.363.292 
 



   Seite 39 

 
 

 
5. Ausgaben des Verwaltungshaushalts nach Gruppen 
 
 

Grupp. Nr. Bezeichnung Ansatz 2023                 
€ 

Ansatz 2022               
€ 

Ergebnis 
(bereinig-
tes Soll) 

2021                  
€ 

Ergebnis 
(bereinig-
tes Soll) 

2020                  
€ 

           
4  Personalausgaben  15.890.900 14.725.400 13.146.196 12.485.483 
50, 51 Unterhalt der Grundstücke und 

baulichen Anlagen und des sonstigen 
unbeweglichen Vermögens  

2.022.150 1.856.400 1.854.361 1.779.080 

52 Geräte, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenstände, sonstige 
Gebrauchsgegenstände  

447.250 411.250 400.070 373.356 

53 Mieten und Pachten  536.360 501.200 241.418 195.734 
54 Bewirtschaftungskosten der 

Grundstücke, baulichen Anlagen usw.  
2.372.420 1.635.670 1.243.660 1.499.758 

55 Haltung von Fahrzeugen  304.430 294.850 320.293 285.829 
56, 57-63 Besondere Aufwendungen für 

Bedienstete, weitere Verwaltungs- und 
Betriebsausgaben  

1.943.470 1.788.400 1.266.535 1.362.444 

64, 65, 66 Steuern, Geschäftsausgaben u. a.  1.865.780 1.823.560 1.353.297 1.498.527 
67 Erstattungen von Ausgaben des VWH  3.870.350 3.666.900 3.326.840 3.102.819 
68 Kalkulatorische Kosten  273.000 290.000 363.818 217.502 
7 Zuweisungen und Zuschüsse  5.446.590 5.054.570 4.969.788 5.399.720 
8  Sonstige Finanzausgaben  15.711.300 14.681.800 18.310.578 18.163.040 
  Summe: 50.684.000 46.730.000 46.796.854 46.363.292 



   Seite 40 

 
 

 
6. Einnahmen des Vermögenshaushalts nach Gruppen 

 
 

Grupp. Nr. Bezeichnung Ansatz 2023                  
€ 

Ansatz 2022                
€ 

Ergebnis 
(bereinigtes 
Soll) 2021                  

€ 

Ergebnis 
(bereinig-
tes Soll) 

2020                  
€ 

           
30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt  799.000 737.000 3.837.133 5.819.389 
31 Entnahmen aus Rücklagen  1.849.000 1.574.000 57.632 999 
32 Rückflüsse von Darlehen  4.200 4.400 4.448 4.448 
33 Einnahmen aus der Veräußerung von 

Beteiligungen und Rückflüsse von 
Kapitaleinlagen  

0 0 141.067 0 

34 Einnahmen aus der Veräußerung von 
Sachen des Anlagevermögens  

3.505.000 3.285.000 2.668.501 113.832 

35 Beiträge und ähnliche Entgelte  683.000 947.000 516.208 203.252 
36 Zuweisungen und Zuschüsse für 

Investitionen und Investitions-
förderungsmaßnahmen  

7.173.800 6.516.600 2.510.725 3.509.222 

37 Einnahmen aus Krediten  4.400.000 4.400.000 0 0 
  Summe: 18.414.000 17.464.000 9.735.714 9.651.142 



   Seite 41 

 
 

7. Ausgaben des Vermögenshaushalts nach Gruppen 
 
 

Grupp. Nr. Bezeichnung Ansatz 2023                  
€ 

Ansatz 2022                
€ 

Ergebnis 
(bereinig-
tes Soll) 

2021                  
€ 

Ergebnis 
(bereinig-
tes Soll) 

2020                  
€ 

            
90 Zuführung vom Verwaltungshaushalt  699.000 921.000 0 0 
91 Zuführung an Rücklagen  11.000 11.000 1.225.835 248.192 
92 Gewährung von Darlehen  0 0 0 0 
930 Erwerb von Beteiligungen, 

Kapitaleinlagen  
0 0 0 0 

932 Erwerb von Grundstücken  2.410.000 1.990.000 242.662 300.357 
935 Erwerb von beweglichen Sachen des 

Anlagevermögens  
1.235.200 1.546.900 1.044.400 1.223.397 

936 Erwerb von Anteilsrechten 0 0 141.067 0 

939 Sonstige Ausgaben 50.000 0 0 0 

94, 95, 96 Baumaßnahmen  10.894.200 11.706.000 6.118.093 7.081.773 
97 Tilgung von Krediten  667.630 496.900 407.051 354.444 
98 Zuweisungen und Zuschüsse für 

Investitionen  
2.446.970 792.200 556.606 442.979 

99 Sonstiges (Kreditbeschaffungskosten)  0 0 0 0 
  Summe: 18.414.000 17.464.000 9.735.714 9.651.142 
 



Abschnitt 2 
Seite 1 

GESAMTPLAN 



Seite     2

und Verpflichtungsermächtigungen
1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023

- in EUR -

Stadt Günzburg



AusgabenAusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenEinnahmen

Haushaltsansatz

BezeichnungNr.

98765431 2

Seite     3

Verwaltungshaushalt

Haushaltsjahr

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023

01 Stadt Günzburg

Einzelplan

Vorjahr

Ergebnisse der Jahresrechnung

EUREUR EUR EUREUREUR

20222023 2021

     601.833,56Allgemeine Verwaltung    4.655.991,51     495.590    4.665.390     526.450    5.143.4400

     512.322,42Öffentliche Sicherheit und Ordnung    2.015.932,62     552.900    2.133.240     575.570    2.353.9001

     309.591,62Schulen    1.609.555,41     361.180    1.838.930     448.550    2.245.8002

     428.982,84Wissenschaft, Forschung und
Kulturpflege

   1.712.550,62     732.850    2.158.200     623.150    2.389.0903

   4.307.263,86Soziale Sicherung    7.230.140,35   4.507.700    8.602.120   4.699.200    9.198.6804

     232.815,45Gesundheit, Sport, Erholung      826.294,76     172.250      948.680     202.150    1.305.8205

     980.718,88Bau- und Wohnungswesen, Verkehr    5.539.078,47     912.500    6.259.100     961.900    6.457.7906

   2.875.425,56Öffentliche Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

   4.222.410,25   3.528.430    4.673.440   3.615.880    4.933.1807

   1.790.006,06Wirtschaftliche Unternehmen,
allgemeines Grund- und
Sondervermögen

     714.621,88   1.785.100      786.900   1.849.650      957.3008

  34.757.894,21Allgemeine Finanzwirtschaft   18.270.278,59  33.681.500   14.664.000  37.181.500   15.699.0009

Zusammen   50.684.000   50.684.000   46.730.000   46.730.000   46.796.854,46   46.796.854,460-9



Verpfl.-Erm. AusgabenAusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenEinnahmen

Haushaltsansatz

BezeichnungNr.

98765431 2

Seite     4

Vermögenshaushalt

Haushaltsjahr

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023

01 Stadt Günzburg

Einzelplan

Vorjahr

Ergebnisse der Jahresrechnung

EUREUR EUR EUR EUREUREUR

20222023 2021

           0,00Allgemeine Verwaltung      223.403,70      13.000      281.500           0      350.200            00

         750,00Öffentliche Sicherheit und Ordnung    1.670.801,10     614.000    1.070.000     638.000      420.000    1.000.0001

     623.461,00Schulen    1.116.540,49     841.000    1.024.500     706.500    2.259.500    3.300.0002

       6.380,00Wissenschaft, Forschung und
Kulturpflege

      21.990,95       3.600      117.200      77.600      253.900            03

      64.204,55Soziale Sicherung    2.304.979,03   2.075.000    3.317.200   1.552.700    1.880.000    1.800.0004

       2.700,00Gesundheit, Sport, Erholung      841.701,32      95.000      677.000     738.000    2.599.570    5.620.0005

   3.148.516,14Bau- und Wohnungswesen, Verkehr    1.181.386,29   4.861.400    6.064.000   3.878.200    4.898.200    2.600.0006

      39.491,00Öffentliche Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

     528.546,31     675.000    1.649.700   1.135.000    1.972.000      300.0007

   1.707.424,31Wirtschaftliche Unternehmen,
allgemeines Grund- und
Sondervermögen

     213.562,44   1.336.000    1.845.000   2.401.000    2.414.000            08

   4.142.787,43Allgemeine Finanzwirtschaft    1.632.802,80   6.950.000    1.417.900   7.287.000    1.366.630            09

Zusammen   18.414.000   18.414.000   14.620.000   17.464.000   17.464.000    9.735.714,43    9.735.714,430-9

Gesamthaushalt   69.098.000   69.098.000   14.620.000   64.194.000   64.194.000   56.532.568,89   56.532.568,89

*** Ende der Liste "Zusammenfassung der Einnahmen und Ausgaben" ***



Gesamtplan

2. Haushaltsquerschnitt

Seite    5



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite    6

0 Allgemeine Verwaltung

       52.30000AB             0       619.000        58.700             0      -625.400             0             0

00

            2             0            30             3             0           -30             0             0Je EW.

Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane

       18.80001AB             0       135.200         3.400             0      -119.800             0             0

01

            1             0             6             0             0            -6             0             0Je EW.

Rechnungsprüfung

      145.40002AB             0       932.700       341.290             0    -1.128.590             0             0

02

            7             0            45            16             0           -54             0             0Je EW.

Hauptverwaltung

      134.70003AB        46.350     1.212.900       139.740             0    -1.171.590             0             0

03

            6             2            58             7             0           -56             0             0Je EW.

Finanzverwaltung

       91.70005AB             0       247.300        58.310             0      -213.910             0             0

05

            4             0            12             3             0           -10             0             0Je EW.

Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

       37.20006AB             0       658.600       565.900             0    -1.187.300             0       126.000

06

            2             0            31            27             0           -57             0             6Je EW.

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

            008AB             0       116.400        54.000             0      -170.400             0             0

08

            0             0             6             3             0            -8             0             0Je EW.

Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehöri ge



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite    7

EP 0       480.100        46.350     3.922.100     1.221.340             0    -4.616.990             0       126.000
Je EW.            22             2           188            59             0          -221             0             6



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite    8

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

            010AB             0             0             0             0             0             0             0

10

            0             0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Polizei

      286.37011AB             0       980.800       299.730             0      -994.160             0             0

11

           14             0            47            14             0           -47             0             0Je EW.

Öffentliche Ordnung

      289.20013AB             0       415.100       639.250        12.500      -777.650       638.000       130.000

13

           14             0            20            31             1           -37            30             6Je EW.

Brandschutz

            014AB             0             0         6.520             0        -6.520             0             0

14

            0             0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Katastrophenschutz, Zivilschutz

            016AB             0             0             0             0             0             0             0

16

            0             0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Rettungsdienst

EP 1       575.570             0     1.395.900       945.500        12.500    -1.778.330       638.000       130.000
Je EW.            28             0            67            45             1           -84            30             6



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite    9

2 Schulen

       37.70020AB        30.000        65.700        28.030       273.140      -299.170       164.000             0

20

            2             1             3             1            13           -14             8             0Je EW.

Schulverwaltung

      279.75021AB             0       245.300     1.398.130             0    -1.363.680       542.500     1.990.000

21

           13             0            12            67             0           -65            26            95Je EW.

Grund- und Mittelschulen

            023AB             0             0             0             0             0             0             0

23

            0             0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Gymnasien

      101.10029AB             0             0       235.500             0      -134.400             0             0

29

            5             0             0            11             0            -6             0             0Je EW.

Sonstiges Schulwesen

EP 2       418.550        30.000       311.000     1.661.660       273.140    -1.797.250       706.500     1.990.000
Je EW.            20             1            15            79            13           -85            34            95



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite   10

3 Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege

       18.00030AB             0        91.600       166.930       154.470      -395.000             0             0

30

            1             0             4             8             7           -19             0             0Je EW.

Verwaltung kultureller Angelegenheiten

        2.10031AB             0             0         4.400             0        -2.300             0             0

31

            0             0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Wissenschaft, Forschung

       12.00032AB        40.000       158.900       185.200             0      -292.100         3.600       100.000

32

            1             2             8             9             0           -14             0             5Je EW.

Museen, Sammlungen, Ausstellungen

      396.00033AB        35.000       745.500        89.000             0      -403.500             0             0

33

           19             2            36             4             0           -19             0             0Je EW.

Theater, Konzerte, Musikpflege

       86.90034AB        15.000        48.100       198.800             0      -145.000             0             0

34

            4             1             2             9             0            -7             0             0Je EW.

Heimat- und sonstige Kulturpflege

       17.80035AB             0       166.800       140.000             0      -289.000             0             0

35

            1             0             8             7             0           -14             0             0Je EW.

Volksbildung

          35036AB             0         2.400       207.990        29.000      -239.040        74.000       120.000

36

            0             0             0            10             1           -11             4             6Je EW.

Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite   11

            037AB             0             0             0             0             0             0             0

37

            0             0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Kirchen

EP 3       533.150        90.000     1.213.300       992.320       183.470    -1.765.940        77.600       220.000
Je EW.            26             5            58            47             8           -84             4            11



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite   12

4 Soziale Sicherung

            040AB             0             0             0             0             0             0             0

40

            0             0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Verwaltung der sozialen Angelegenheiten

       30.20043AB             0             0        73.180             0       -42.980             0             0

43

            1             0             0             3             0            -2             0             0Je EW.

Eigene Einrichtungen der Sozialhilfe und der Kriegs opferfürsorge

            045AB             0             0             0             0             0             0             0

45

            0             0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Maßnahmen der Jugendhilfe

    4.263.80046AB       400.000     3.419.300     1.138.980     4.523.120    -4.417.600     1.552.700       405.000

46

          203            19           163            54           216          -211            74            19Je EW.

Einrichtungen der Jugendhilfe

        5.00047AB             0             0         6.010        15.200       -16.210             0             0

47

            0             0             0             0             1            -1             0             0Je EW.

Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege

            048AB             0             0             0             0             0             0             0

48

            0             0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Weitere soziale Bereiche

          20049AB             0         2.500        15.390         5.000       -22.690             0             0

49

            0             0             0             1             0            -1             0             0Je EW.

Sonstige soziale Angelegenheiten



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite   13

EP 4     4.299.200       400.000     3.421.800     1.233.560     4.543.320    -4.499.480     1.552.700       405.000
Je EW.           204            19           163            58           217          -215            74            19



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite   14

5 Gesundheit, Sport, Erholung

            054AB             0             0           250           530          -780             0             0

54

            0             0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheit spflege

        1.80055AB             0        38.300         1.300        80.000      -117.800             0             0

55

            0             0             2             0             4            -6             0             0Je EW.

Förderung des Sports

      192.95056AB             0       149.900       526.940             0      -483.890       538.000     1.465.000

56

            9             0             7            25             0           -23            26            70Je EW.

Eigene Sportstätten

            057AB             0             0             0        50.000       -50.000             0             0

57

            0             0             0             0             2            -2             0             0Je EW.

Badeanstalten

            058AB             0             0       242.200             0      -242.200             0             0

58

            0             0             0            12             0           -12             0             0Je EW.

Park- und Gartenanlagen

        7.40059AB             0             0        65.900       150.500      -209.000       200.000       450.000

59

            0             0             0             3             7           -10            10            21Je EW.

Sonstige Erholungseinrichtungen

EP 5       202.150             0       188.200       836.590       281.030    -1.103.670       738.000     1.915.000
Je EW.             9             0             9            40            13           -53            36            91



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite   15

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

       32.80060AB             0     1.657.000        37.000             0    -1.661.200             0             0

60

            2             0            79             2             0           -79             0             0Je EW.

Bauverwaltung

      416.50061AB           500       452.500       505.000             0      -540.500       382.000       500.000

61

           20             0            22            24             0           -26            18            24Je EW.

Städtebaul. Planung, Städtebauförderung, Vermessung , Bauordnung

            062AB         1.000             0             0             0         1.000     1.722.200             0

62

            0             0             0             0             0             0            82             0Je EW.

Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge

      235.00063AB             0             0     2.582.490             0    -2.347.490     1.774.000     3.444.000

63

           11             0             0           123             0          -112            85           164Je EW.

Gemeindestraßen

        5.00067AB             0             0       880.000             0      -875.000             0        69.200

67

            0             0             0            42             0           -42             0             3Je EW.

Straßenbeleuchtung und -reinigung

      251.10068AB             0             0       126.100        80.000        45.000             0             0

68

           12             0             0             6             4             2             0             0Je EW.

Parkeinrichtungen

       20.00069AB             0             0       130.000         7.700      -117.700             0       240.000

69

            1             0             0             6             0            -6             0            11Je EW.

Wasserläufe, Wasserbau



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite   16

EP 6       960.400         1.500     2.109.500     4.260.590        87.700    -5.495.890     3.878.200     4.253.200
Je EW.            46             0           101           203             4          -263           185           202



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite   17

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

            070AB             0             0        35.500             0       -35.500             0             0

70

            0             0             0             2             0            -2             0             0Je EW.

Abwasserbeseitigung

        1.00072AB             0             0        28.500             0       -27.500             0             0

72

            0             0             0             1             0            -1             0             0Je EW.

Abfallbeseitigung

       28.00073AB             0        22.000        41.000             0       -35.000             0             0

73

            1             0             1             2             0            -2             0             0Je EW.

Märkte

      557.00075AB             0       227.400       354.260           240       -24.900             0       190.000

75

           27             0            11            17             0            -1             0             9Je EW.

Bestattungswesen

      343.50076AB        50.000       543.000       714.000             0      -863.500             0       260.000

76

           16             2            26            34             0           -41             0            12Je EW.

Sonstige öffentliche Einrichtungen

    2.602.28077AB             0     1.998.000       604.280             0             0        15.000       100.000

77

          124             0            95            29             0             0             1             5Je EW.

Hilfsbetriebe der Verwaltung

            078AB             0             0        89.050         2.200       -91.250             0             0

78

            0             0             0             4             0            -4             0             0Je EW.

Förderung der Land- und Forstwirtschaft



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite   18

       25.10079AB         9.000       130.400       107.120        36.230      -239.650     1.120.000     1.130.000

79

            1             0             6             5             2           -11            53            54Je EW.

Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft u nd Verkehr

EP 7     3.556.880        59.000     2.920.800     1.973.710        38.670    -1.317.300     1.135.000     1.680.000
Je EW.           169             2           139            94             2           -62            54            80



Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-
und Betriebs-

aufwand, weitere
Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf
(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene
Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

EP
AB

Verwaltungshaushalt EP 0 -8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite   19

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- un d Sondervermögen

            081AB       700.000             0        51.500             0       648.500       125.000             0

81

            0            33             0             2             0            31             6             0Je EW.

Versorgungsunternehmen

      225.00085AB        30.000       318.300       196.700             0      -260.000             0             0

85

           11             1            15             9             0           -12             0             0Je EW.

Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

      747.15088AB        90.000             0       333.300             0       503.850     2.265.000       175.000

88

           36             4             0            16             0            24           108             8Je EW.

Allgemeines Grundvermögen

       15.50089AB        42.000             0        30.740        26.760             0        11.000             0

89

            1             2             0             1             1             0             1             0Je EW.

Allgemeines Sondervermögen

EP 8       987.650       862.000       318.300       612.240        26.760       892.350     2.401.000       175.000
Je EW.            48            40            15            28             1            43           115             8

   12.013.650     1.488.850    15.800.900    13.737.510     5.446.590   -21.482.500    11.127.000    10.894.200Gesamt
          572            69           755           653           259        -1.024           532           518



Steuern
und allgemeine

Zuweisungen

00 - 08

Einnahmen aus
Verw. u.Betrieb

Sonstige Finanz-
einnahmen
158,20,21,

23,26-28

Deckungs-
reserve

47, 85

Sonstige
Finanz-

ausgaben

80-84,86

Überschuss
(Sp.3+4

./.5+6)

Sonstige
Einnahmen

des VMH

30,31,37

Sonstige Ausgaben
des VMH

90,91,97,
990,992

EP
AB

Vermögenshaushalt EP 0 - 8

Einwohner:

Stand: 31.12.2020

Stadt Günzburg20.958
Seite  20

9 Allgemeine Finanzwirtschaft

 36.908.50090AB  0  0  14.544.000  22.364.500  250.000  0

90

 1.761  0  0  694  1.067  12  0Je EW.

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

 091AB  273.000  90.000  1.065.000  -882.000  7.037.000  1.366.630

91

 0  13  4  51  -42  336  65Je EW.

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

 092AB  0  0  0  0  0  0

92

 0  0  0  0  0  0  0Je EW.

Abwicklung der Vorjahre

EP 9  36.908.500  273.000  90.000  15.609.000  21.482.500  7.287.000  1.366.630
Je EW.  1.761  13  4  745  1.025  348  65

 36.908.500  273.000  90.000  15.609.000  21.482.500  7.287.000  1.366.630Gesamt
 1.761  13  4  745  1.025  348  65



3. Gruppierungsübersicht

Seite   21

Stadt Günzburg

31.12.2020

20.958

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023

- in EUR -

Stand:

Einwohner:

(Stand: 15.01.2009)



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2023

Seite   22

je
Einwohner

in

Ansatz

2022
Rechnungs.-Erg.

2021

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   1 Stadt Günzburg

E I N N A H M E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------------

0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen

 00 Realsteuern

Grundsteuer A      54.926,67     58.000     59.000   000           2,82

Grundsteuer B   2.864.838,37  2.880.000  2.890.000   001         137,89

Gewerbesteuer (brutto)  11.808.554,00 10.400.000 11.500.000   003         548,72

ZWISCHENSUMME  14.728.319,04 13.338.000 14.449.000          00         689,43

 01 Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern

Einkommensteuer  12.567.251,00 12.750.000 14.060.000   010         670,87

Umsatzsteuer   2.535.690,00  2.140.000  2.140.000   012         102,11

ZWISCHENSUMME  15.102.941,00 14.890.000 16.200.000          01         772,97

 02 Andere Steuern

Hundesteuer      42.150,00     42.000     44.000   022           2,10

ZWISCHENSUMME      42.150,00     42.000     44.000          02           2,10

 04 Schlüsselzuweisungen

vom Land   1.809.904,00  2.940.000  3.934.000   041         187,71

 06 Sonstige allgemeine Zuweisungen

vom Land   2.567.869,36  2.040.000  2.100.000   061         100,20

ZWISCHENSUMME   2.567.869,36  2.040.000  2.100.000          06         100,20

 08 Allg.Zuweisungen aus bes. Abrechnungsverfahren

Überlassung des Aufkommens an Verwarnungs-

geldern und Geldbußen

    142.892,47    141.500    181.500   081           8,66

0 Z W I S C H E N S U M M E

STEUERN, ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN

    36.908.500       1.761,08     33.391.500     34.394.075,87

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

Verwaltungsgebühren     641.788,46    601.000    545.000 10          26,00

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte   1.368.712,90  1.650.600  1.773.800 11          84,64

Einnahmen aus Verkauf     201.621,81    234.780    282.880 13          13,50

Mieten und Pachten     965.043,15    990.200  1.038.250 14          49,54

sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen     378.544,04    284.100    298.150 15          14,23

ZWISCHENSUMME   3.555.710,36  3.760.680  3.938.080          10-15         187,90

 16 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungs-

haushaltes

vom Land      21.075,34     10.800     16.800   161           0,80

von Gemeinden/Gv     290.673,81    227.930    244.900   162          11,69

von Zweckverbänden und dgl.      67.241,00     70.900     79.300   163           3,78

von kommunalen Sonderrechnungen     135.975,97    118.800    118.600   165           5,66

von privaten Unternehmen         865,22      6.000      6.000   167           0,29

von übrigen Bereichen     145.723,61    148.400    143.070   168           6,83

Innere Verrechnungen   2.351.024,42  2.680.900  2.798.300   169         133,52

ZWISCHENSUMME   3.012.579,37  3.263.730  3.406.970          16         162,56

 17 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Bund, ERP-Sondervermögen     310.640,38    175.000    252.000   170          12,02

vom Land   4.281.029,45  4.067.300  4.253.600   171         202,96

von Gemeinden/Gv     153.899,16    110.000    118.000   172           5,63

von Zweckverbänden und dgl.           0,00     20.000     20.000   173           0,95



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2023

Seite   23

je
Einwohner

in

Ansatz

2022
Rechnungs.-Erg.

2021

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   1 Stadt Günzburg

von kommunalen Sonderrechnungen      13.550,40      8.000      5.000   175           0,24

von privaten Unternehmen       6.401,97     16.000     17.000   177           0,81

von übrigen Bereichen       5.100,00          0      3.000   178           0,14

ZWISCHENSUMME   4.770.621,36  4.396.300  4.668.600          17         222,76

1 Z W I S C H E N S U M M E

EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND BETRIEB

ERSTATTUNGEN UND ZUWEISUNGEN

    12.013.650         573,23     11.420.710     11.338.911,09

2 Sonstige Finanzeinnahmen

 20 Zinseinnahmen

von kommunalen Sonderrechnungen       7.717,51          0          0   205           0,00

von privaten Unternehmen sowie von 

Kreditinstituten (einschl. Sparkassen)

        122,93     29.000     42.000   207           2,00

von übrigen Bereichen         997,03      1.000      1.000   208           0,05

ZWISCHENSUMME       8.837,47     30.000     43.000          20           2,05

Konzessionsabgaben     600.935,62    630.000    700.000 22          33,40

Weitere Finanzeinnahmen      90.276,07     46.790     46.850 26           2,24

 27 Kalkulatorische Einnahmen

Abschreibungen auf Anschaffungs- und

Herstellungskosten

    159.260,38    175.000    159.000   270           7,59

Verzinsung des Anlagekapitals     204.557,96    115.000    114.000   275           5,44

ZWISCHENSUMME     363.818,34    290.000    273.000          27          13,03

 28 Zuführung vom Vermögenshaushalt

Zuführung vom Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

          0,00    921.000    699.000   280          33,35

ZWISCHENSUMME           0,00    921.000    699.000          28          33,35

2 Z W I S C H E N S U M M E 

SONSTIGE FINANZEINNAHMEN

     1.761.850          84,07      1.917.790      1.063.867,50

0-2999 G E S A M T E I N N A H M E N 

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

    50.684.000       2.418,38     46.730.000     46.796.854,46

3 E I N N A H M E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

------------------------------------------------------------------------------

 30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

  3.837.049,43    726.000    788.000   300          37,60

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(für Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren-

schwankungen, für Abschreibungen auf zuwendungs-

finanziertes Vermögen, für die Rekultivierung und

Nachsorge von Abfallentsorgungsanlagen oder für

Versorgungsrücklagen, für Abschreibungen auf

Wiederbeschaffungszeitwerte)

         83,40     11.000     11.000   301-309           0,52

ZWISCHENSUMME   3.837.132,83    737.000    799.000          30          38,12

 31 Entnahmen aus Rücklagen

Entnahmen aus Rücklagen (ohne Sonderrücklagen)           0,00    460.300    990.000   310          47,24

Entnahmen aus Sonderrücklagen für Abschreibungs-

erlöse auf zuwendungsfinanziertes Vermögen

          0,00  1.063.700    809.000   311          38,60



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2023

Seite   24

je
Einwohner

in

Ansatz

2022
Rechnungs.-Erg.

2021

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   1 Stadt Günzburg

Entnahmen aus Sonderrücklagen zum Ausgleich von

Gebührenschwankungen

          0,00     50.000     50.000   313           2,39

Entnahmen aus sonstigen Sonderrücklagen      57.632,52          0          0   316-319           0,00

ZWISCHENSUMME      57.632,52  1.574.000  1.849.000          31          88,22

 32 Rückflüsse von Darlehen

von übrigen Bereichen       4.448,24      4.400      4.200   328           0,20

ZWISCHENSUMME       4.448,24      4.400      4.200          32           0,20

 33 Einnahmen aus der Veräußerung von Beteiligungen und Rückflüsse von Kapitaleinlagen

Anteilsrechte     141.067,18          0          0   332           0,00

ZWISCHENSUMME     141.067,18          0          0          33           0,00

 34 Einnahmen aus der Veräußerung von Sachen des Anl agevermögens

Grundstücke, bauliche Anlagen, grundstücksgleiche Rechte   2.599.171,11  3.270.000  3.490.000   340         166,52

Bewegliche Sachen      69.330,34     15.000     15.000   345           0,72

ZWISCHENSUMME   2.668.501,45  3.285.000  3.505.000          34         167,24

Beiträge und ähnlichen Entgelte     516.207,65    947.000    683.000 35          32,59

 36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen

vom Bund, ERP-Sondervermögen           0,00    635.000    117.500   360           5,61

vom Land   1.499.694,56  5.663.000  6.455.700   361         308,03

von Gemeinden/Gv       3.680,00    163.600     76.600   362           3,65

von Zweckverbänden und dgl.   1.000.000,00          0    375.000   363          17,89

von kommunalen Sonderrechnungen       6.350,00     15.000     15.000   365           0,72

von privaten Unternehmen       1.000,00     40.000    134.000   367           6,39

ZWISCHENSUMME   2.510.724,56  6.516.600  7.173.800          36         342,29

 37 Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen

von Kreditinstituten (einschl. Sparkassen)           0,00  4.400.000  4.400.000   377         209,94

ZWISCHENSUMME           0,00  4.400.000  4.400.000          37         209,94

3 G E S A M T E I N N A H M E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

    18.414.000         878,61     17.464.000      9.735.714,43

G E S A M T E I N N A H M E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

    69.098.000       3.296,99     64.194.000     56.532.568,89



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2023

Seite   25

je
Einwohner

in

Ansatz

2022
Rechnungs.-Erg.

2021

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   1 Stadt Günzburg

A U S G A B E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

--------------------------------------------------------------------------------

4 Personalausgaben

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit     205.901,37    221.300    234.100 40          11,17

 41 Dienstbezüge und dgl.

Beamte   1.177.999,19  1.213.700  1.293.600   410          61,72

Tariflich Beschäftigte   7.957.190,59  9.165.800  9.804.600   414         467,82

Beschäftigungsentgelte und dgl.       3.934,20     26.000     26.000   416           1,24

 43 Beiträge zu Versorgungskassen

Beamte     826.551,43    848.700    838.000   430          39,98

Tariflich Beschäftigte     637.816,36    738.300    796.700   434          38,01

 44 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

Beamte       3.774,86      5.300      5.300   440           0,25

Tariflich Beschäftigte   1.656.260,01  1.920.700  2.091.100   444,446          99,78

Sonstige       1.616,67      1.700     13.900   448           0,66

Beihilfen, Unterstützungen und dgl.     659.908,12    463.900    677.600 45          32,33

Personal-Nebenausgaben      15.243,37     20.000     20.000 46           0,95

 47 Deckungsreserve für Personalausgaben

Deckungsreserve gemäß § 11 KommHV-Kameralistik           0,00    100.000     90.000   470           4,29

          4 SUMME DER PERSONALAUSGABEN     15.890.90 0         758,20     14.725.400     13.146.196,17

5/6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen     708.266,55    691.900    708.150 50          33,79

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens   1.146.094,06  1.164.500  1.314.000 51          62,70

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände,

sonstige Gebrauchsgegenstände

    400.070,25    411.250    447.250 52          21,34

Mieten und Pachten     241.418,33    501.200    536.360 53          25,59

Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen An-

lagen, usw.

  1.243.660,16  1.635.670  2.372.420 54         113,20

Haltung von Fahrzeugen     320.292,55    294.850    304.430 55          14,53

Besondere Aufwendungen für Bedienstete     170.138,26    248.800    253.800 56          12,11

 57-63 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben

statistische Zusammenfassung der Gruppen 57 bis 63

ohne die Untergruppe 639

  1.009.307,67  1.450.600  1.579.670   638          75,37

Kosten der notwendigen Schülerbeförderung durch andere

Verkehrsträger

     87.089,20     89.000    110.000   639           5,25

Steuern, Versicherungen, Schadensfälle     428.698,83    515.870    549.930 64          26,24

Geschäftsausgaben     837.811,74  1.215.980  1.213.200 65          57,89

 66 Weitere allgemeine sächliche Ausgaben

Verfügungsmittel       7.000,00      7.000      7.000   660           0,33

Mitgliedsbeiträge      78.515,41     81.910     92.850   661           4,43

Vermischte Ausgaben       1.271,09      2.800      2.800   662           0,13

ZWISCHENSUMME   6.679.634,10  8.311.330  9.491.860          5-66         452,90

 67 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushal ts

an Bund, ERP-Sondervermögen      79.685,47    100.000    100.000   670           4,77

an Land      64.870,00     64.800     79.850   671           3,81

an Gemeinden/Gv      32.876,35     30.600     58.300   672           2,78



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2023

Seite   26

je
Einwohner

in

Ansatz

2022
Rechnungs.-Erg.

2021

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   1 Stadt Günzburg

an kommunale Sonderrechnungen     647.585,36    625.000    628.300   675          29,98

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen      49.581,99     60.000     73.000   676           3,48

an private Unternehmen      35.457,81     30.600     30.500   677           1,46

an übrige Bereiche      71.345,00     75.000    102.100   678           4,87

Innere Verrechnungen   2.345.438,17  2.680.900  2.798.300   679         133,52

ZWISCHENSUMME   3.326.840,15  3.666.900  3.870.350          67         184,67

 68 Kalkulatorische Kosten

Abschreibungen auf Anschaffungs- und Herstellungskosten     159.260,38    175.000    159.000   680           7,59

Verzinsung des Anlagekapitals     204.557,96    115.000    114.000   685           5,44

ZWISCHENSUMME     363.818,34    290.000    273.000          68          13,03

5-6 Z W I S C H E N S U M M E

SÄCHLICHER VERWALTUNGS- U. BETRIEBSAUFWAND

    13.635.210         650,60     12.268.230     10.370.292,59

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

Zuschüsse für lfd. Zwecke an soziale oder ähnliche

Einrichtungen

  4.641.625,35  4.623.620  4.791.490 70         228,62

 71 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende

Zwecke

an Land      19.671,00     19.000     19.000   711           0,91

an Gemeinden/Gv           0,00      3.700      3.700   712           0,18

an Zweckverbände und dgl.     269.236,46    284.000    323.000   713          15,41

an kommunale Sonderrechnungen     -15.183,46     60.000     80.000   715           3,82

an private Unternehmen      31.840,19     35.000     35.000   717           1,67

an übrige Bereiche      15.938,38     17.640    167.640   718           8,00

ZWISCHENSUMME     321.502,57    419.340    628.340          71          29,98

 78 Sonstige soziale Leistungen

Weitere soziale Leistungen       6.660,00     11.610     26.760   788,789           1,28

7 Z W I S C H E N S U M M E

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE DES VWHH

     5.446.590         259,89      5.054.570      4.969.787,92

8 Sonstige Finanzausgaben

 80 Zinsausgaben

an kommunale Sonderrechnungen           0,00     75.000     75.000   805           3,58

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen     118.912,29          0          0   806           0,00

an Kreditinstitute (einschl. Sparkassen)       5.781,43    117.000    202.000   807           9,64

ZWISCHENSUMME     124.693,72    192.000    277.000          80          13,22

 81 Steuerbeteiligungen

Gewerbesteuerumlage   1.192.411,00  1.296.000  1.184.000   810          56,49

 83 Allgemeine Umlagen

an Gemeinden/Gv  13.116.124,44 12.350.000 13.360.000   832         637,47

ZWISCHENSUMME  13.116.124,44 12.350.000 13.360.000          83         637,47

Weitere Finanzausgaben      40.215,79    106.800     91.300 84           4,36

 86 Zuführung zum Vermögenshaushalt

Zuführung zum Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

  3.837.049,43    726.000    788.000   860          37,60

Zuführung zum Vermögenshaushalt 

(sonstige Sonderrücklagen)

         83,40     11.000     11.000   865-869           0,52

ZWISCHENSUMME   3.837.132,83    737.000    799.000          86          38,12



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2023

Seite   27

je
Einwohner

in

Ansatz

2022
Rechnungs.-Erg.

2021

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   1 Stadt Günzburg

8 Z W I S C H E N S U M M E

SONSTIGE FINANZAUSGABEN

    15.711.300         749,66     14.681.800     18.310.577,78

4-8999 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

    50.684.000       2.418,35     46.730.000     46.796.854,46

9 A U S G A B E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------

 90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt

Zuführung zum Verwaltungshaushalt

(Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren-

schwankungen, für die Rekultivierung und Nachsorge von

Abfallentsorgungsanlagen, für Versorgungsrücklagen, für

Abschreibungen auf Wiederbeschaffungszeitwerte)

          0,00    921.000    699.000   901-909          33,35

ZWISCHENSUMME           0,00    921.000    699.000          90          33,35

 91 Zuführungen an Rücklagen

Zuführungen an Rücklagen

(ohne Sonderrücklagen)

  1.225.751,99          0          0   910           0,00

Zuführungen an Sonderrücklagen

(Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren-

schwankungen, für Abschreibungen aus zuwendungs-

finanziertem Vermögen, für die Rekultivierung und

Nachsorge von Abfallentsorgungsanlagen oder für

Versorgungsrücklagen, für Abschreibungen auf

Wiederbeschaffungszeitwerte, für im Haushaltsjahr nicht

verausgabte wiederkehrende Beiträge)

         83,40     11.000     11.000   911-919           0,52

ZWISCHENSUMME   1.225.835,39     11.000     11.000          91           0,52

 93 Ausgaben für den Erwerb von Sachen des Anlagever mögens (ohne Baumaßnahmen)

Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen

Rechten, baulichen Anlagen

    242.662,51  1.990.000  2.410.000   932         114,99

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlage-

vermögens

  1.044.399,95  1.546.900  1.235.200   935          58,94

Anteilsrechte     141.067,18          0          0   936           0,00

sonstige Ausgaben           0,00          0     50.000   939           2,39

ZWISCHENSUMME   1.428.129,64  3.536.900  3.695.200          93         176,31

Baumaßnahmen   6.118.092,94 11.706.000 10.894.200 94,95,96         519,81

 97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren

Darlehen

an kommunale Sonderrechnungen           0,00     85.000     85.000   975           4,06

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen     309.740,24          0          0   976           0,00

an Kreditinstitute (einschl. Sparkassen)      97.310,57    411.900    582.630   977          27,80

ZWISCHENSUMME     407.050,81    496.900    667.630          97          31,86

 98 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

an Zweckverbänden und dgl.       6.545,46     40.000     59.500   983           2,84

an kommunale Sonderrechnungen     401.601,27    375.000    703.500   985          33,57

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen       2.663,00      5.000      5.000   986           0,24

an private Unternehmen       1.440,00     50.200        900   987           0,04

an übrige Bereiche     144.355,92    322.000  1.678.070   988          80,07

ZWISCHENSUMME     556.605,65    792.200  2.446.970          98         116,76



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2023

Seite   28

je
Einwohner

in

Ansatz

2022
Rechnungs.-Erg.

2021

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   1 Stadt Günzburg

9 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

    18.414.000         878,62     17.464.000      9.735.714,43

G E S A M T A U S G A B E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

    69.098.000       3.296,97     64.194.000     56.532.568,89



Seite 29 

4. Übersicht zur Beurteilung der dauernden
Leistungsfähigkeit 



Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit
in 1.000 €

Seite 30

2021* 2022 2023 2024 2025 2026

1. Zuführung zum Vermögenshaushalt (Gr. 86) 3.837 737 799 864 1.543 621

abzüglich

1.1 Zuführung zum Vermögenshaushalt – Sonderrücklagen 0 11 11 11 11 11

1.2 Bedarfszuweisungen (UGr. 051) 0 0 0 0 0 0

1.3
Zuführung vom Vermögenshaushalt 
(Haushaltsstelle 91.280) 3) 0 921 699 0 0 0

1.4 Ordentliche Tilgung von Krediten 407 497 668 825 980 1.120

zuzüglich

1.5 Rückflüsse von Darlehen (Gr. 32) 4 4 4 4 4 4

1.6
Investitionspauschalen nach Art. 12 FAG (Haushaltsstelle 
90.361) 306 250 250 350 350 350

1.7
Jährliche pauschale, zweckgebundene Zuweisungen aus der 
Feuerschutzsteuer nach Art. 3 BayFwG (UGr. 361) 0 0 0 0 0 0

2. Bereinigtes Ergebnis 3.740 -438 -325 382 906 -156

Ergänzende Angaben zum Verwaltungshaushalt

3. Einmalige Einnahmen 0 0 0 0 0 0

4. Einmalige Ausgaben 0 0 0 0 0 0

Nachrichtliche Angaben

5.
Ausgaben für den Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens (UGr. 935) 1) 1.044 1.547 1.235 731 1.297 514

6.
Ausgaben für Baumaßnahmen an Straßen (Nr. 2.42 AllgZV-
KommGrPl; aus Gr. 94– 96) 480 4.085 3.444 1.305 2.205 1.605

7. Außerordentliche Tilgung von Krediten 0 0 0 0 0 0

8.
Renten (Leibrenten) für die Abtretung von Grundstücken (aus 
UGr. 932) 0 0 0 0 0 0

9. Leasingraten (soweit vermögenswirksam) 0 0 0 0 0 0

10.
Kalkulatorische Abschreibungen kostenrechnender 
Einrichtungen (UGr. 680) 2) 159 175 159 159 159 159

*) lt. Rechnungsergebnis

Bemerkungen:

1) Anteil der Ersatzbeschaffungen

2021 58,16%

2022 67,12%

2023 53,81%

2024 68,33%

2025 93,87%

2026 84,53%

Haushaltsjahr



Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit
in 1.000 €

Seite 31

2) Die genannten Beträge umfassen folgende kostenrechnende Einrichtungen:

Friedhöfe

Stadt Günzburg einschl. Stadteilfriedhöfe Deffingen,
Leinheim, Reisensburg und Riedhausen

Bauhof

3) Zuführung vom Vermögenshaushalt:

Die Zuführung vom Vermögenshaushalt beinhaltet folgende Beträge (in 1.000 €) als Zuführung aus den Budgetrücklagen:

2022 921

2023 699

2024 0

2025 0

2026 0

Es handelt sich hierbei um nicht verbrauchte Mittel der budgetierten Einrichtungen, welche zu 80 % an die Budgetrücklage als Teil der 
allgemeinen Rücklage zugeführt werden. Diese werden in den Folgejahren den Budgets wieder zur Verfügung gestellt.

72,57% 91,88% 95,72%

90,48% 100,00% 100,00%

Kostendeckungsrad
Kostenrechnende Einrichtung 2021

Re.-Erg.
2022 2023



Abschnitt 3 
Seite 1 

VERWALTUNGSHAUSHALT

2023

STADT GÜNZBURG



    2Seite

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2023

- in EUR  -

Verwaltungshaushalt

Stadt Günzburg



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

00
Allgemeine Verwaltung
Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0000 Oberste Gemeindeorgane

Stadt Günzburg

   3A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 0,00

100100 010Ablieferung aus Nebentätigkeiten.1500 60,00

400400 010Erstattungen vom übrigen Bereich.1515 182,70

00 BOErsätze.1520 0,00

00 030Ersätze von Versicherungen.1550 0,00

00 030Umsatzsteuerrückvergütung.1556 0,00

00 010Vermischte Einnahmen.1599 0,00

35.20032.200 030Verwaltungskosten Stadtwerke.1650 55.054,80

00 030Erstattung von Verwaltungskosten.1651 0,00

3.8005.400 030Verwaltungskosten Spitalstiftung.1680 1.682,65

3.50014.200 030Verwaltungskosten.1690 4.403,66

00 BOSpenden.1750 10.064,40

      71.448,21Einnahmen       52.300       43.000

A u s g a b e n 

92.60092.600 010Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit.4000 G9888.041,57

600600 010Unfallversicherung.4090 G98549,78

132.800134.400 010Beamtenbezüge.4100 G98130.823,17

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

155.100174.400 010Beschäftigungsentgelte.4140 G98139.288,28

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

94.30087.900 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G9893.183,66

12.70014.300 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G9810.986,46

2.9002.900 010Sozialvers.-Beitrag/ehrenamtl.Tätigkeit.4400 G982.488,38

32.50036.100 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G9829.089,61

150800 BOSozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe.4480 0,00

48.10067.500 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G9871.315,33

7.5007.500 010Gemeinschaftsveranstaltungen.4690 G98919,92

6.6004.400 010Kfz.-Leasing.5330 3.511,00

1.5001.500 010Unterhalt der Fahrzeuge.5510 724,13

2.5002.500 010Betriebs- und Schmierstoffe.5540 866,41

500600 010Kfz.-Steuer.5550 473,00

3.0002.700 030Versicherungen.5560 G82.154,05

00 010Dienst- und Schutzkleidung.5601 0,00

10.00010.000 010Aus- und Fortbildung.5620 252,41

22.00028.000 BOÖffentlichkeitsarbeit.6321 33.324,55

00 030Umsatzsteuer/Zahllast.6401 0,00

00 030Umsatzsteuer/Vorsteuer.6411 0,00

00 010Post- und Fernmeldegebühren.6520 0,00

7.0007.000 010Verfügungsmittel.6600 7.000,00

100100 010Vermischte Ausgaben.6620 0,00

00 030Rückzahlung von Verwaltungskosten.6750 4.588,06

00 030Rückzahlung von Verwaltungskosten.6751 0,00

00 030Verwaltungskosten.6790 0,00

1.5001.500 010Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 319,00

500400 BOVerrechnung von Bauhofleistungen.6793 0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

00
Allgemeine Verwaltung
Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0000 Oberste Gemeindeorgane

Stadt Günzburg

   4A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

UAB   0000

Ausgaben      677.700      634.450

Zu-/Überschuss     -625.400     -591.450

     619.898,77

    -548.450,56

AB   00

Ausgaben      677.700      634.450

Zu-/Überschuss     -625.400     -591.450

     619.898,77

    -548.450,56

Einnahmen       52.300       43.000       71.448,21

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

01
Allgemeine Verwaltung
Rechnungsprüfung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0100 Stabsstelle Rechnungsprüfung

Stadt Günzburg

   5A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 0,00

00 030Umsatzsteuerrückvergütung.1556 0,00

4.0004.000 030Erstattungen von Zweckverbänden.1630 3.878,00

1.3001.300 030Verwaltungskosten Schulverbände.1636 1.318,62

00 030Verwaltungskosten Stadtwerke.1650 0,00

9.9008.600 030Verwaltungskosten Spitalstiftung.1680 9.942,09

4.2004.900 030Verwaltungskosten.1690 3.904,96

      19.043,67Einnahmen       18.800       19.400

A u s g a b e n 

61.70062.700 010Beamtenbezüge.4100 G9860.277,02

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

43.80041.000 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G9842.934,55

22.40031.500 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G9832.858,67

00 030Umsatzsteuer/Zahllast.6401 0,00

00 030Umsatzsteuer/Vorsteuer.6411 0,00

100100 010Vermischte Ausgaben.6620 0,00

00 030Rückzahlung von Verwaltungskosten.6750 0,00

03.300 030Rückzahlung von Verwaltungskosten.6751 0,00

UAB   0100

Ausgaben      138.600      128.000

Zu-/Überschuss     -119.800     -108.600

     136.070,24

    -117.026,57

AB   01

Ausgaben      138.600      128.000

Zu-/Überschuss     -119.800     -108.600

     136.070,24

    -117.026,57

Einnahmen       18.800       19.400       19.043,67

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0200 Hauptamt

Stadt Günzburg

   6A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
100100 010Teilnahmegebühren u. ä. Entgelte.1100 0,00

00 030Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 0,00

500500 010Verkaufserlöse.1349 636,45

00 030Umsatzsteuerrückvergütung.1556 0,00

00 010Erstattung durch Gemeinden.1620 0,00

1.4001.500 030Verwaltungskosten Schulverbände.1636 1.299,55

00 030Verwaltungskosten Stadtwerke.1650 0,00

71.00067.000 030Verwaltungskosten Spitalstiftung.1680 75.728,75

57.40063.400 030Verwaltungskosten.1690 63.138,61

     140.803,36Einnahmen      132.500      130.400

A u s g a b e n 

127.800183.600 010Beamtenbezüge.4100 G98128.900,10

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

235.100253.500 010Beschäftigungsentgelte.4140 G98237.866,23

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

90.700120.100 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G9891.813,89

19.00020.500 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G9818.974,85

49.40054.100 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G9849.740,84

46.40092.200 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G9870.267,01

16.50019.000 010Wartung und Unterhalt der Software.5222 14.565,94

40.00040.000 010Feiern und Ehrungen.5753 32.126,56

0

(Aktionsbündnis für Demokratie)

0 010Zweckausgaben.6320 0,00

24.00029.000 010Kosten der ADV an Dritte.6322 26.630,76

00 030Umsatzsteuer/Zahllast.6401 0,00

00 030Umsatzsteuer/Vorsteuer.6411 0,00

82.00081.000 030Haftpflicht- und Fahrnisversicherung.6430 G880.028,61

75.00091.000 010Umlage Gemeindeunfallversicherung.6450 G879.477,24

15.00015.000 010Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 8.587,24

5.0005.000 010Kranzspenden und Nachrufe.6583 3.336,28

16.70017.200 010Mitgliedsbeiträge.6611 G1516.131,14

1.4601.490 010Mitgliedsbeitrag Arbeitgeberverband.6612 G151.430,60

300300 010Vermischte Ausgaben.6620 43,00

7.2007.200 010Personalkostenerstattungen.6720 0,00

1.0001.000 010Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 187,25

14.00014.000 010Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630.6796 12.452,50

00 010Ausgleichsabgabe/Schwerbehindertenrecht.8410 0,00

UAB   0200

Ausgaben    1.045.190      866.560

Zu-/Überschuss     -912.690     -736.160

     872.560,04

    -731.756,68

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0230 Stabsstelle Rechtsamt

Stadt Günzburg

   7A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 0,00

500500 SRProzesskostenersätze.1510 438,00

00 BOErsätze.1520 0,00

00 030Umsatzsteuerrückvergütung.1556 0,00

10.40012.400 030Verwaltungskosten Stadtwerke.1650 10.664,20

00 030Erstattung von Verwaltungskosten.1651 0,00

2.1000 030Verwaltungskosten Spitalstiftung.1680 2.133,53

00 030Verwaltungskosten.1690 0,00

00 BOSpenden.1750 0,00

      13.235,73Einnahmen       12.900       13.000

A u s g a b e n 

89.50090.900 010Beamtenbezüge.4100 G9888.101,28

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

09.700 010Beschäftigungsentgelte.4140 G980,00

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

63.50059.500 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G9862.753,41

0800 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G980,00

02.100 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G980,00

32.50045.700 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G9848.026,45

00 BOÖffentlichkeitsarbeit.6321 0,00

00 030Umsatzsteuer/Zahllast.6401 0,00

00 030Umsatzsteuer/Vorsteuer.6411 0,00

20.00020.000 SRSachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 28.876,83

100100 SRVermischte Ausgaben.6620 0,00

00 030Rückzahlung von Verwaltungskosten.6750 0,00

00 030Rückzahlung von Verwaltungskosten.6751 0,00

00 BOVerrechnung von Bauhofleistungen.6793 0,00

UAB   0230

Ausgaben      228.800      205.600

Zu-/Überschuss     -215.900     -192.600

     227.757,97

    -214.522,24

AB   02

Ausgaben    1.273.990    1.072.160

Zu-/Überschuss   -1.128.590     -928.760

   1.100.318,01

    -946.278,92

Einnahmen      145.400      143.400      154.039,09

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

03
Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0300 Finanzverwaltung

Stadt Günzburg

   8A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
3.5003.500 030Verwaltungsgebühren.1000 2.919,83

00 030Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

0

steuerpfl. Entgelten

0 030Verrechnung Umsatzsteuer aus.1111 0

500500 030Gerichtskostenersätze.1510 252,34

00 030Ersätze von Versicherungen.1550 0,00

00 030Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

00 030Verrechnung Umsatzsteuerrückvergütung.1556 0

10.60010.700 030Erstattungen vom Landkreis.1620 10.479,00

22.00022.000 030Erstattungen von Zweckverbänden.1630 21.542,00

19.60025.000 030Verwaltungskosten Schulverbände.1636 21.682,48

24.20025.000 030Erstattungen von den Stadtwerken.1651 24.443,00

14.00014.900 030Verwaltungskosten Spitalstiftung.1680 13.818,98

25.70033.100 030Verwaltungskosten.1690 27.892,64

4.2904.350 030Säumniszuschläge.2610 5.105,06

1.0001.000 030Stundungszinsen.2611 0,00

40.00040.000 030Zinsen Zugänge.2612 74.184,40

1.0001.000 030Verspätungszuschläge.2615 3.170,00

     205.489,73Einnahmen      181.050      166.390

A u s g a b e n 

295.400302.800 010Beamtenbezüge.4100 G98289.152,25

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

400.600432.600 010Beschäftigungsentgelte.4140 G98360.688,66

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

209.700198.100 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G98205.959,43

00 010Umlage Versorgungsverband (Sammelkonto).4308 G980,00

32.40034.800 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G9828.318,49

84.30092.500 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G9875.489,82

107.000152.100 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G98157.624,90

00 010Beihilfen (Sammelkonto).4508 G980,00

27.00032.000 010Wartung und Unterhalt der Software.5222 26.856,04

00 030Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 030Verrechnung Umsatzsteuer/Zahllast.6401 0

00 030Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

00 030Verrechnung Umsatzsteuer/Vorsteuer.6411 0

26.30034.000 030Kassenversicherung.6440 G826.246,53

5.5204.540 030Vordrucke.6501 4.630,81

10.00010.000 030Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 6.868,92

4.8004.800 030Konto-, Depotgebühren und dergl..6581 4.870,24

40.0005.000 030Sonstige Gebühren.6582 32.138,25

8.8009.000 030Mitgliedsbeiträge.6610 G158.596,34

400400 030Vermischte Ausgaben.6620 207,97

00 030Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630.6796 0,00

00 030Zuschüsse an Vereine.7090 20.912,00

55.00040.000 030Zinsen Abgänge.8410 38.234,25

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

03
Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0300 Finanzverwaltung

Stadt Günzburg

   9A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

UAB   0300

Ausgaben    1.352.640    1.307.220

Zu-/Überschuss   -1.171.590   -1.140.830

   1.286.794,90

  -1.081.305,17

AB   03

Ausgaben    1.352.640    1.307.220

Zu-/Überschuss   -1.171.590   -1.140.830

   1.286.794,90

  -1.081.305,17

Einnahmen      181.050      166.390      205.489,73

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

05
Allgemeine Verwaltung
Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0500 Standesamt

Stadt Günzburg

  10A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
75.00080.000 051Verwaltungsgebühren.1000 86.269,49

00 051Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

2.0001.700 051Verkaufserlöse.1349 0,00

00 051Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

      86.269,49Einnahmen       81.700       77.000

A u s g a b e n 

56.50058.700 010Beamtenbezüge.4100 G9855.707,59

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

79.70083.200 010Beschäftigungsentgelte.4140 G9877.078,29

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

40.10038.400 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G9839.679,80

6.6007.000 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G986.301,81

16.90018.000 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G9816.158,43

20.50029.500 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G9830.367,75

12.30013.500 010Wartung und Unterhalt der Software.5222 11.214,27

200200 051Bekleidungszuschuss.5602 180,00

00 051Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 051Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

4.0004.000 051Vordrucke einschl. Familienstammbücher.6501 3.359,43

110110 051Mitgliedsbeiträge.6610 G15110,00

500500 051Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 314,75

UAB   0500

Ausgaben      253.110      237.410

Zu-/Überschuss     -171.410     -160.410

     240.472,12

    -154.202,63

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

05
Allgemeine Verwaltung
Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0520 Wahlen

Stadt Günzburg

  11A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
4.00010.000 051Wahlkostenersätze vom Land.1610 20.225,00

10.0000 051Wahlkostenersätze vom Landkreis.1620 0,00

      20.225,00Einnahmen       10.000       14.000

A u s g a b e n 

012.500 010Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit.4000 G987.815,00

03.000 051Wahlurnen, Einrichtung der Wahllokale.5290 1.999,30

00 030Wahlhelferversicherung.5560 G80,00

10014.000 051Besonderer Bürobedarf.6501 8.796,92

1.0002.500 051Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 2.054,94

5.00012.000 010Post- und Fernmeldegebühren.6520 15.175,53

07.000 051Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 6.804,00

01.500 051Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630.6796 629,50

UAB   0520

Ausgaben       52.500        6.100

Zu-/Überschuss      -42.500        7.900

      43.275,19

     -23.050,19

AB   05

Ausgaben      305.610      243.510

Zu-/Überschuss     -213.910     -152.510

     283.747,31

    -177.252,82

Einnahmen       91.700       91.000      106.494,49

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0600 Rathaus

Stadt Günzburg

  12A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
100100 010Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte.1100 1,50

00 010Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

300300 010Verkaufserlöse.1349 0,00

00 031Mieten.1410 0,00

00 031Heizkostenersätze.1435 0,00

3.5003.500 010Ersätze für Post- und Fernsprechgebühren.1513 3.854,65

00 062Ersätze.1550 K10037,12

00 010Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

100100 010Vermischte Einnahmen.1599 0,00

10.00015.000 010Erstattung von Bürobedarf.1620

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben bei HHSt. 0600.6500

U11715.362,65

0

Zweckausgaben

0 010Erstattung von Verwaltungs- und.1621

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben bei HHSt. 0600.5203

7.705,41

2.8002.800 010Verrechnung Betriebskosten von UA 7900.1698 2.680,00

15.00015.000 010BAV-Förderung.1710 15.397,95

      45.039,28Einnahmen       36.800       31.800

A u s g a b e n 

201.300251.800 010Beschäftigungsentgelte.4140 G98178.435,79

16.20020.300 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G9813.892,02

42.50054.000 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G9837.794,77

36.00040.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10029.754,44

25.00025.000 010Verwaltungs- und Zweckausstattung.5203

Mehreinnahmen bei 0600.1621 führen zu Mehrausgaben

52.157,90

350350 062Arbeitsgeräte u. Maschinen (Hausmeister).5223 K10030,48

1.5001.500 010Arbeitsgeräte u. Maschinen (Sonstiges).5224 93,03

3.4003.200 010Mieten.5310 3.360,00

8.5008.500 010Mieten für Maschinen und Geräte.5320 7.332,21

12.60014.600 010Kfz.-Leasing.5330 12.222,59

17.00030.000 062Heizungskosten.5420 K10015.305,14

45.00057.000 062Reinigungskosten.5430 K10064.252,12

26.00035.000 062Stromkosten.5441 K10021.915,32

8.0009.000 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K1006.583,06

2.0003.600 010Unterhalt der Fahrzeuge.5510 4.415,59

2.0002.800 010Betriebs- und Schmierstoffe.5540 1.683,50

100100 010Kfz.-Steuer.5550 90,00

4.8004.800 030Kfz.-Versicherungen.5560 G84.428,02

300300 010Dienst- und Schutzkleidung.5601 300,00

00 010Öffentlichkeitsarbeit.6321 0,00

00 010Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 010Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

9001.000 030Versicherungen.6440 G8318,08

34.00039.000 010Allgemeiner Bürobedarf.6500

Mehreinnahmen bei HHSt. 0600.1620 führen zu Mehrausgaben

U11735.284,27

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0600 Rathaus

Stadt Günzburg

  13A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

45.00046.000 010Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 46.786,38

82.000

Unterhalt der Telefonanlage

75.000 010Post- und Fernmeldegebühren,.6520 77.791,39

500500 010Sachausgaben für Alarmaufschaltung.6521 458,15

38.00045.000 010Bekanntmachungen.6530 61.199,73

3.0003.000 010Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä..6540 3.013,87

5.0005.000 010Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 2.168,50

15.00017.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K1004.719,60

UAB   0600

Ausgaben      793.350      675.950

Zu-/Überschuss     -756.550     -644.150

     685.785,95

    -640.746,67

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0610 Automatisierte Datenverarbeitung

Stadt Günzburg

  14A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 010Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

00 010Ersätze von Versicherungen.1550 0,00

00 010Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

600400 010Vermischte Einnahmen.1599 279,09

         279,09Einnahmen          400          600

A u s g a b e n 

00 010Beamtenbezüge.4100 G980,00

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

240.400258.900 010Beschäftigungsentgelte.4140 G98225.721,62

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

00 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G980,00

19.80021.200 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G9819.158,98

49.10052.400 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G9846.024,42

00 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G980,00

69.00058.500 010Wartung und Unterhalt der ADV-Geräte.5221 53.797,30

17.00010.500 010Wartung und Unterhalt der Software.5222 30.003,55

18.00015.000 010Aus- und Fortbildung.5620 9.088,21

00 010Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 010Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

1.9001.850 030Versicherungen.6440 G81.841,90

8.0007.000 010Besonderer Bürobedarf.6501 5.134,63

800800 010Post- und Fernmeldegebühren.6520 754,35

5.0005.000 010Sachverständigenkosten u. ä..6551 9.276,55

UAB   0610

Ausgaben      431.150      429.000

Zu-/Überschuss     -430.750     -428.400

     400.801,51

    -400.522,42

AB   06

Ausgaben    1.224.500    1.104.950

Zu-/Überschuss   -1.187.300   -1.072.550

   1.086.587,46

  -1.041.269,09

Einnahmen       37.200       32.400       45.318,37

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
0

08
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 0800 Einrichtungen für Verwaltungsangehörige

Stadt Günzburg

  15A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 010Vermischte Einnahmen.1599 0,00

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

17.90012.800 010Beamtenbezüge.4100 G9817.580,34

43.90051.400 010Beschäftigungsentgelte.4140 G9842.432,37

3.5004.200 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G982.860,88

9.30011.100 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G988.816,13

6.5006.400 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G989.583,53

15.000

technische Dienste

18.000 010Kosten für ärztliche und sicherheits-.4501 G9811.624,73

2.5002.500 010Förderung der Arbeitsgemeinschaft.4691 G980,00

10.00010.000 010Sonst. Förderung der Arbeitsgemeinschaft.4692 G9814.323,45

500500 010Unterhalt der Kantineneinrichtung.5260 36,53

21.00013.500 010Ausbildung.5620 20.654,25

45.00040.000 010Fortbildung.5621 14.662,61

00 010Zuweisung an Sozialversicherungsträger.6740 0,00

00 010Zuweisung an Personalrat.7181 0,00

UAB   0800

Ausgaben      170.400      175.100

Zu-/Überschuss     -170.400     -175.100

     142.574,82

    -142.574,82

AB   08

Ausgaben      170.400      175.100

Zu-/Überschuss     -170.400     -175.100

     142.574,82

    -142.574,82

Einnahmen            0            0            0,00

EP   0

Ausgaben    5.143.440    4.665.390

Zu-/Überschuss   -4.616.990   -4.169.800

   4.655.991,51

  -4.054.157,95

Einnahmen      526.450      495.590      601.833,56

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 1100 Öffentliche Ordnung

Stadt Günzburg

  16A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
200.000210.000 051Verwaltungsgebühren.1000 207.048,90

10.00010.000 051Gebührenanteile Bund.1001

Führungszeugnisse und Auskünfte aus dem

Gewerbezentralregister

10.867,92

3.5003.500 051Fischereiabgabe.1002 4.693,00

2.0002.000 050Ersatzvornahmen.1020 0,00

00 065Aufwandsentschädigung Carsharing.1100 880,00

00 050Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

00 065Verkaufserlöse.1300 0,00

100100 051Fundgelder.1348

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben bei HHSt 1100.8411

U1180,00

04.000 065Sonstige Pachten für Photovoltaikanlagen.1459 4.216,76

00 050Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

400400 010Vermischte Einnahmen.1599 0,00

00 050Erstattungen von Ersatzvornahmen.1671 865,22

3.6004.500 030Verwaltungskosten Spitalstiftung.1680 3.781,62

400370 030Erstattungen von Versicherungsbeiträgen.1681 366,28

4.0004.000 051Erstattungen für Armenbegräbnisse.1682 1.451,04

40.90047.000 030Verwaltungskosten.1690 0,00

00 065Zuschuss vom Bund.1700

Klimaschutz

4.465,79

00 065Zuschuss vom Land.1710

Teilnahme am European Energy Award

0,00

00 065Spenden.1750 986,00

     239.622,53Einnahmen      285.870      264.900

A u s g a b e n 

103.800114.900 010Beamtenbezüge.4100 G9896.989,86

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

378.500413.500 010Beschäftigungsentgelte.4140 G98348.261,15

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

73.70075.200 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G9869.084,63

31.10033.100 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G9827.846,46

80.30089.300 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G9873.296,26

37.70057.800 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G9852.871,86

1.5001.500 050Verwaltungs- und Zweckausstattung.5203 207,50

29.00031.000 010Wartung und Unterhalt der Software.5222 22.452,90

00 065Fahrzeugkosten Carsharing.5300 6.545,00

500500 050Unterhalt der Fahrzeuge (Geschirrmobil).5510 300,00

400320 030Kfz.-Versicherung (Geschirrmobil).5560 G8317,61

00 065Maßnahmen zum Klimaschutz.5715 1.897,03

1.0002.000 050Zweckausgaben.5753 540,97

12.70012.900 051Unterbringung von Fundtieren.6240 G1512.535,80

20.00020.000 050Rattenbekämpfung.6290 11.430,75

00 065Taubenkonzept.6291 1.153,12

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 1100 Öffentliche Ordnung

Stadt Günzburg

  17A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

2.0002.000 051Kosten der ADV an Dritte.6322 1.699,02

4.5004.500 050Sonstiger verschiedener Betriebsaufwand.6329 4.584,98

00 065Öffentlichkeitsarbeit Agenda 21.6351 3.993,61

00 050Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 050Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

10050 030Sachversicherung (Geschirrmobil).6440 G848,67

4.0005.000 051Vordrucke.6501 3.948,06

00 065Sachausgaben Agenda-Diplom.6532 10.727,01

00 065Energie- und Klimaschutzkonzept.6550 28.300,54

3.0003.000 050Sachverständigenkosten u.ä..6551 0,00

13.00013.000 051Kosten für Armenbegräbnisse.6580 8.217,12

700800 051Kontogebühren und dergl..6581 742,05

2.0002.000 050Ersatzvornahmen.6584 0,00

7070 050Mitgliedsbeiträge.6610 G150,00

600600 050Vermischte Ausgaben.6620 543,64

100.000100.000 051Erstattungen an den Bund.6700 79.685,47

5.0005.000 051Fischereiabgabe.6720 4.874,50

00 030Rückzahlung von Verwaltungskosten.6750 998,19

00 063Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 0,00

2.0002.000 051Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 909,75

100100 051Abführung von Fundgeldern.8411

Mehreinnahmen bei 1100.1348 führen zu Mehrausgaben

U118800,00

UAB   1100

Ausgaben      990.140      907.270

Zu-/Überschuss     -704.270     -642.370

     875.803,51

    -636.180,98

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 1120 Verkehrsüberwachung

Stadt Günzburg

  18A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
500500 050Verwaltungsgebühren.1005 305,50

1000 050Erstattungen vom übrigen Bereich.1515 0,00

         305,50Einnahmen          500          600

A u s g a b e n 

00 010Beamtenbezüge.4100 G980,00

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

145.400152.400 010Beschäftigungsentgelte.4140 G98137.502,26

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

00 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G980,00

11.70012.300 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G9810.802,78

30.50032.300 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G9829.086,73

00 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G980,00

1.0001.000 050Unterhalt der Geschwindigkeitsmessgeräte.5200 695,23

10090 030Kfz.-Versicherung.5560 G889,85

1.5001.500 050Dienst- und Schutzkleidung.5600 1.500,13

600600 010Aus- und Fortbildung.5620 0,00

300300 050Sachausgaben Arbeitsschutz.5700 34,94

1.0001.000 050Zweckausgaben.5753 0,00

10.00010.000 050Kosten der ADV an Dritte.6322 8.468,01

200200 030Versicherungen.6440 G8198,59

1.0001.000 050Besonderer Bürobedarf.6501 1.047,39

2.5002.500 050Post- und Fernmeldegebühren.6520 1.613,67

700700 050Kontogebühren.6581 648,76

60.00073.000 050Erstattungen Geschwindigkeitsüberwachung.6760 49.581,99

1.5001.500 050Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 418,50

UAB   1120

Ausgaben      290.390      268.000

Zu-/Überschuss     -289.890     -267.400

     241.688,83

    -241.383,33

AB   11

Ausgaben    1.280.530    1.175.270

Zu-/Überschuss     -994.160     -909.770

   1.117.492,34

    -877.564,31

Einnahmen      286.370      265.500      239.928,03

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 1300 Feuerlöschwesen

Stadt Günzburg

  19A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
210.000220.000 050Benutzungsgebühren.1100 246.855,90

10.00010.000 050Materialkostenersatz.1101

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben bei HHSt. 1300.6310

U1112.898,48

12.00012.000 050Sonstige Entgelte.1110 0,00

1.6000 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 K1000,00

0

("Photovoltaikanlage")

1.600 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1112 K1000,00

0

ab 01.01.2023

1.000 050Sonstige Entgelte - Atemschutzwerkstatt.1120 0

6.000

("Photovoltaikanlage")

6.000 062Einspeisevergütung.1302 K1000,00

2.9002.900 031Mieten.1410 2.895,72

8.8008.800 031Sonstige Mieten.1411 10.333,72

2.5002.900 031Kostenersätze.1430 2.573,62

1.0001.000 050Ersätze von Versicherungen.1550 321,25

2.0002.000 050Sonstige Ersätze.1551 3.443,79

500800 062Ersätze.1552 K100303,77

1000 050Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

0

("Photovoltaikanlage")

100 062Umsatzsteuerrückvergütung.1557 K1000,00

20.000

5600, 6300 und 7630

20.100 050Verrechnung von UA 3010, 3410, 3420,.1694 2.768,14

10.0000 050Erstattungen für Einsatzkosten.1710 0,00

00 050Spenden.1770 0,00

     272.394,39Einnahmen      289.200      287.400

A u s g a b e n 

113.100113.100 010Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit.4000 G9894.508,80

2.5002.500 050Nebenausgaben für ehrenamtl. Tätigkeit.4010 2.926,22

4.9005.800 010Beamtenbezüge.4100 G984.840,18

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

183.800193.600 010Beschäftigungsentgelte.4140 G98191.087,53

26.00026.000 010Vergütung für Feuerwehrdienstleistende.4160 G983.934,20

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

3.5003.800 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G983.447,60

15.00016.000 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G9815.447,18

2.2002.200 010Sozialvers.-Beitrag/ehrenamtl.Tätigkeit.4400 G981.286,48

38.80041.500 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G9840.181,73

1.700

Feuerwehrdienstleistende

1.700 010Sozialvers.-Beitrag für.4460 G989,87

1.8002.900 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G982.638,52

7.0006.000 050Kosten für ärztliche Dienste.4501 4.796,74

00 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K100192,73

7.0005.000 050Unterhalt technischer Gebäudeanlagen.5011 G1220,00

2.0001.000 050Unterhalt der Feuerwehrsirenen.5040 G1220,00

6.0002.000 050Unterhalt der Bootslände.5100 G1220,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 1300 Feuerlöschwesen

Stadt Günzburg

  20A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

5.0005.000 050Arbeitsgeräte und Raumausstattung.5213 G1224.060,73

50.00050.000 050Feuerwehrtechnische Ausrüstung.5214 G12246.790,05

08.000 010Wartung und Unterhalt der ADV-Geräte.5221 0

012.000 010Wartung und Unterhalt der Software.5222 0

4.0004.000 050Mieten.5300 G12210.450,00

00 062Heizungskosten.5420 K1000,00

00 062Reinigungskosten.5430 K1001.650,01

00 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K1000,00

80.00080.000 050Unterhalt der Fahrzeuge.5510 G122107.765,21

18.00018.000 050Betriebs- und Schmierstoffe.5540 G12217.687,17

11.00011.000 030Kfz.-Versicherung.5560 G89.970,61

42.00042.000 050Dienst- und Schutzkleidung.5601 G12256.880,47

45.00040.000 050Aus- und Fortbildung.5620 G12235.003,95

10.00010.000 050Verbrauchsmaterial für Einsätze.6310

Mehreinnahmen bei HHSt. 1300.1101 führen zu Mehrausgaben

U11110.140,60

00 062Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 K1000,00

15.00013.000 050Sonstiges Verbrauchsmaterial.6325 G1229.258,38

00 010Dienstleistungen durch Dritte.6360 0,00

2.0000 050Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

0

("Photovoltaikanlage")

2.000 062Umsatzsteuer/Zahllast.6402 K1000,00

1000 050Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

0

("Photovoltaikanlage")

100 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6412 K1000,00

3.7003.000 030Versicherungen.6440 G82.534,01

1.0001.000 050Ersatzleistungen für Schadensfälle.6460 G1221.430,80

00 050Rückerstattung von Gebühren.6470 0,00

1.2001.200 050Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 G122931,28

2.0001.000 050Post- und Fernmeldegebühren.6520 G1228.596,59

06.000 010Post- und Fernmeldegebühren.6521 0

2.0002.000 010Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä..6540 1.295,35

15.00015.000 050Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550

Fahrzeugbeschaffung

G12222.508,86

03.200 050Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6551

E-Check

G1220

1.8001.800 050Mitgliedsbeiträge.6610 G151.384,28

22.00022.000 050Erstattungen an Dritte.6770 G12224.657,81

00 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1001.225,25

2.0002.000 050Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 G122412,50

4.0004.000 050Zuweisung an Feuerwehrheim.7090 G15979,30

8.5008.500 050Zuschüsse.7180 G157.300,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 1300 Feuerlöschwesen

Stadt Günzburg

  21A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

.001. Feuerwehr Günzburg

Ausgaben      788.900      760.600

Zu-/Überschuss     -499.700     -473.200

     748.210,99

    -475.816,60

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

40.00044.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10024.764,61

20.00060.000 062Heizungskosten.5420 K10013.013,95

12.00017.000 062Reinigungskosten.5430 K10015.820,29

4.5005.000 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K1002.835,71

20.00031.000 062Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 K10027.730,51

5001.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1001.593,00

Maßnahme   001

Ausgaben      158.000       97.000

Zu-/Überschuss     -158.000      -97.000

      85.758,07

     -85.758,07

E i n n a h m e n 

.002. Feuerwehr Deffingen

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

3.5003.500 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K100972,81

1.5003.700 062Heizungskosten.5420 K100859,93

2.0002.500 062Reinigungskosten.5430 K1001.593,97

1.0001.200 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K100954,76

2.000800 062Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 K100373,98

00 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1000,00

Maßnahme   002

Ausgaben       11.700       10.000

Zu-/Überschuss      -11.700      -10.000

       4.755,45

      -4.755,45

E i n n a h m e n 

.003. Feuerwehr Denzingen

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

10.00011.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1009.258,61

17.00025.500 062Heizungskosten.5420 K10015.768,71

2.0002.500 062Reinigungskosten.5430 K1001.663,87

6.0006.600 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K1005.626,78

9.0006.000 062Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 K1004.357,55

1.0001.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1000,00

Maßnahme   003

Ausgaben       52.600       45.000

Zu-/Überschuss      -52.600      -45.000

      36.675,52

     -36.675,52

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 1300 Feuerlöschwesen

Stadt Günzburg

  22A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

.004. Feuerwehr Leinheim

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

7.5002.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K100924,43

1.5004.500 062Heizungskosten.5420 K1001.842,86

100250 062Reinigungskosten.5430 K10087,55

1.0001.200 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K100696,26

1.2001.100 062Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 K100403,22

00 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1000,00

Maßnahme   004

Ausgaben        9.050       11.300

Zu-/Überschuss       -9.050      -11.300

       3.954,32

      -3.954,32

E i n n a h m e n 

.005. Feuerwehr Nornheim

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

1.5001.500 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K100451,01

1.0003.500 062Heizungskosten.5420 K100750,84

100100 062Reinigungskosten.5430 K1000,00

500500 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K100290,99

600500 062Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 K100509,52

00 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1000,00

Maßnahme   005

Ausgaben        6.100        3.700

Zu-/Überschuss       -6.100       -3.700

       2.002,36

      -2.002,36

E i n n a h m e n 

.006. Feuerwehr Reisensburg

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

13.0009.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1002.094,80

2.5007.100 062Heizungskosten.5420 K1001.485,04

100100 062Reinigungskosten.5430 K1000,00

1.7002.000 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K1001.204,61

2.6002.600 062Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 K100749,96

00 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1000,00

Maßnahme   006

Ausgaben       20.800       19.900

Zu-/Überschuss      -20.800      -19.900

       5.534,41

      -5.534,41

E i n n a h m e n 

.007. Feuerwehr Riedhausen

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

1.0005.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1003.759,83

2.0006.000 062Heizungskosten.5420 K1002.315,11

1.5001.800 062Reinigungskosten.5430 K1001.228,22

550600 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K100437,61

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 1300 Feuerlöschwesen

Stadt Günzburg

  23A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

1.3001.300 062Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 K100720,18

00 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1000,00

Maßnahme   007

Ausgaben       14.700        6.350

Zu-/Überschuss      -14.700       -6.350

       8.460,95

      -8.460,95

E i n n a h m e n 

.008. Feuerwehr Wasserburg

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

1.0001.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K100748,33

1.3002.500 062Heizungskosten.5420 K1000  000778,85

100100 062Reinigungskosten.5430 K10038,15

500600 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K100249,94

700800 062Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 K100752,94

00 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1000,00

Maßnahme   008

Ausgaben        5.000        3.600

Zu-/Überschuss       -5.000       -3.600

       2.568,21

      -2.568,21

UAB   1300

Ausgaben    1.066.850      957.450

Zu-/Überschuss     -777.650     -670.050

     897.920,28

    -625.525,89

Einnahmen      289.200      287.400      272.394,39

AB   13

Ausgaben    1.066.850      957.450

Zu-/Überschuss     -777.650     -670.050

     897.920,28

    -625.525,89

Einnahmen      289.200      287.400      272.394,39

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
1

14
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Katastrophenschutz, Zivilschutz

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 1400 Katastrophenschutz, Zivilschutz

Stadt Günzburg

  24A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

00 050Unterhalt von Notbrunnen.5100 0,00

05.000 050Verbrauchsmittel.6301 0,00

520520 050Mitgliedsbeiträge.6610 G15520,00

01.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K1000

UAB   1400

Ausgaben        6.520          520

Zu-/Überschuss       -6.520         -520

         520,00

        -520,00

AB   14

Ausgaben        6.520          520

Zu-/Überschuss       -6.520         -520

         520,00

        -520,00

Einnahmen            0            0            0,00

EP   1

Ausgaben    2.353.900    2.133.240

Zu-/Überschuss   -1.778.330   -1.580.340

   2.015.932,62

  -1.503.610,20

Einnahmen      575.570      552.900      512.322,42

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

20
Schulen
Schulverwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2000 Schulverwaltung

Stadt Günzburg

  25A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 011Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 K800,00

00 011Umsatzsteuerrückvergütung.1555 K800,00

6.000

Erstattung des Landes

6.000 011Gastschulbeiträge.1610 K800,00

20.43025.000 011Gastschulbeiträge.1622 K805.900,00

5.9006.700 030Verwaltungskosten Schulverbände.1636 K805.280,53

00 011Spenden.1780 K80100,00

030.000 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K800,00

      11.280,53Einnahmen       67.700       32.330

A u s g a b e n 

8.50012.900 010Beamtenbezüge.4100 K808.332,44

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 K800,00

23.30029.200 010Beschäftigungsentgelte.4140 K8022.269,41

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 K800,00

6.0008.400 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 K805.935,09

1.9002.500 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K801.736,30

5.0006.200 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K804.607,94

3.0006.500 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 K804.542,24

00 011Umsatzsteuer/Zahllast.6400 K800,00

00 011Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K800,00

00 011Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä..6540 K800,00

1.3901.430 011Mitgliedsbeiträge.6610 K801.403,58

5.90026.600 011Gastschulbeiträge.6722 K8013.950,00

119.000119.000 011Umlagen an Zweckverbände.7130

Mittelschule Wasserburg 74.000 €

Digitale Schulen im Landkreis Günzburg 45.000 €

K8095.109,58

150.000150.000 011Zuweisung an Zweckverbände.7131

Grundschule Wasserburg

K80132.210,00

4.1404.140 011Zuschüsse.7180 K804.240,00

UAB   2000

Ausgaben      366.870      328.130

Zu-/Überschuss     -299.170     -295.800

     294.336,58

    -283.056,05

AB   20

Ausgaben      366.870      328.130

Zu-/Überschuss     -299.170     -295.800

     294.336,58

    -283.056,05

Einnahmen       67.700       32.330       11.280,53

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2110 Grundschule Südost

Stadt Günzburg

  26A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 011Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte.1100 K800,00

06.000 065Pachteinnahmen für Photovoltaikanlage.1459 0,00

5.0005.000 011Kopierkostenersätze.1500 K805.819,56

00 011Ersätze von Versicherungen.1550 K800,00

00 062Ersätze.1551 K1000,00

400400 011Vermischte Einnahmen.1599 K8045,00

00 062Erstattung von Dritten.1680 K1000,00

2.0002.000 011Zuschuss vom Land für Lernmittel.1710 K800,00

00 011Zuschüsse vom Land für Beschaffungen.1711 0,00

00 011Spenden.1780 K800,00

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K800,00

       5.864,56Einnahmen       13.400        7.400

A u s g a b e n 

10.60013.700 010Beschäftigungsentgelte.4140 K8010.192,52

9001.200 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K80812,88

2.3003.000 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K802.137,96

35.00035.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10010.707,28

11.00011.000 062Unterhalt der Sport- und Grünanlagen.5160 K1006.234,27

200200 062Arbeitsgeräte u. Maschinen (Hausmeister).5221 K1000,00

1.0001.000 011Wartung und Unterhalt der ADV-Geräte.5222 K800,00

4.0004.500 011Unterhalt der Schulausstattung.5270 K803.035,11

3.5003.500 011Mieten für Geräte und Maschinen.5321 K801.970,32

45.00056.000 062Gebäudereinigungskosten.5430 K10035.043,04

600600 011Sonstige Reinigungskosten.5431 K800,00

14.00020.500 062Stromkosten.5440 K1008.584,06

8.0009.000 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K1006.009,72

100100 062Dienst- und Schutzkleidung.5600 K1000,00

3.500

Unterrichtsmaterials

3.500 011Unterhalt des Lehr- und.5711 K801.926,28

600600 011Lehrbücherei, Fachliteratur.5712 K80219,76

700700 011Werk- und Beschäftigungsmaterial.5715 K80243,44

400400 011Unterhalt der Spiel- und Sportgeräte.5717 K80527,07

5.5007.000 011Sonstiger Schulbedarf.5719 K807.572,08

300300 011Schülerbücherei.5723 K80297,75

2.5002.500 011Eigene Schülerbeförderung.5751 K800,00

3.5003.500 011Freie Lernmittel - Grundschulen.5770 K800,00

56.00080.850 011Erstattungen für Mittagsbetreuung.6380 K8045.172,80

600600 011Versicherungen.6430 K80493,19

500500 011Besonderer Bürobedarf.6501 K801.519,99

700700 011Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 K80651,54

1.9003.050 011Post- und Fernmeldegebühren.6520 K802.685,32

2.500

Schulsozialdienst

2.500 011Personalkostenerstattung für.6780 K802.500,00

1.5001.500 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1001.435,00

3.0003.000 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K800,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2110 Grundschule Südost

Stadt Günzburg

  27A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

UAB   2110

Ausgaben      270.500      219.900

Zu-/Überschuss     -257.100     -212.500

     149.971,38

    -144.106,82

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2111 Grundschule Auf der Bleiche

Stadt Günzburg

  28A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
1.5001.500 011Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte.1100 K80806,00

00 011Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 K800,00

5.0005.200 011Mieten.1410 K805.200,40

03.000 065Pachteinnahmen für Photovoltaikanlage.1459 0,00

5.0005.000 011Kopierkostenersätze.1500 K806.137,50

800800 011Ersätze f.Strom, Heizung, Reinigung usw..1510 K80781,84

00 062Ersätze.1550 K1000,00

00 011Umsatzsteuerrückvergütung.1555 K800,00

200200 011Vermischte Einnahmen.1599 K801.170,00

0

für Schulsozialdienst

0 011Erstattung vom Landkreis.1620 K800,00

2.3002.500 011Zuschuss vom Land.1710 K802.304,40

00 011Zuschüsse vom Land für Beschaffungen.1711 0,00

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K800,00

      16.400,14Einnahmen       18.200       14.800

A u s g a b e n 

30.20034.500 010Beschäftigungsentgelte.4140 K8030.443,36

2.5002.800 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K802.424,10

6.4007.400 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K806.425,15

20.00020.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1008.325,14

12.00012.000 062Unterhalt der Sport- und Grünanlagen.5160 K10010.719,98

200200 062Arbeitsgeräte u. Maschinen (Hausmeister).5221 K100147,84

1.0001.000 011Wartung und Unterhalt der ADV-Geräte.5222 K800,00

3.5004.000 011Unterhalt der Schulausstattung.5270 K807.259,16

10.40010.520 011Miete für Container.5310 K8010.518,84

4.5004.500 011Mieten für Geräte und Maschinen.5321 K802.575,74

37.00092.000 062Heizungskosten.5420 K10014.270,25

48.00075.000 062Gebäudereinigungskosten.5430 K10048.146,44

200200 011Sonstige Reinigungskosten.5431 K800,00

16.00016.500 062Stromkosten.5440 K1009.329,90

7.5008.500 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K1006.460,87

200180 011Kfz.-Versicherung.5560 K8089,85

100100 062Dienst- und Schutzkleidung.5600 K10056,69

3.000

Unterrichtsmaterials

3.000 011Unterhalt des Lehr- und.5711 K803.215,07

800800 011Lehrbücherei, Fachliteratur.5712 K80462,25

700700 011Werk- und Beschäftigungsmaterial.5715 K80721,18

1.000700 011Unterhalt der Spiel- und Sportgeräte.5717 K80729,17

5.0007.500 011Sonstiger Schulbedarf.5719 K806.281,17

400400 011Schülerbücherei.5723 K80395,28

100100 011Eigene Schülerbeförderung.5751 K800,00

4.1004.100 011Freie Lernmittel - Grundschulen.5770 K802.304,40

34.80037.900 011Erstattungen für Mittagsbetreuung.6380 K8031.204,80

00 011Umsatzsteuer/Zahllast.6400 K800,00

00 011Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K800,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2111 Grundschule Auf der Bleiche

Stadt Günzburg

  29A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

600600 011Versicherungen.6430 K80511,19

400400 011Besonderer Bürobedarf.6501 K80292,43

600600 011Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 K80264,12

1.9003.100 011Post- und Fernmeldegebühren.6520 K802.665,76

100100 011Dienstreisen, Fahrtkosten u.ä..6540 K800,00

800800 011Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K80389,46

2.500

für Schulsozialdienst

2.500 011Personalkostenerstattung.6780 K802.500,00

2.0002.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1002.830,30

2.0002.000 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K800,00

UAB   2111

Ausgaben      356.700      260.500

Zu-/Überschuss     -338.500     -245.700

     211.959,89

    -195.559,75

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2113 Grundschule Reisensburg

Stadt Günzburg

  30A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
2.1002.100 011Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte.1100 K80733,00

00 011Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 K800,00

1.6000 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 K1000,00

0

("Photovoltaikanlage")

1.600 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1112 K1000,00

6.0006.000 062Einspeisevergütung (Photovoltaikanlage).1302 K1000,00

500500 011Mieten.1410 K80511,29

4.0004.000 011Kopierkostenersätze.1500 K805.488,05

400400 011Ersätze f.Strom, Heizung, Reinigung usw..1510 K80569,30

00 062Ersätze.1551 K1000,00

1000 011Umsatzsteuerrückvergütung.1555 K800,00

0

("Photovoltaikanlage")

100 062Umsatzsteuerrückvergütung.1557 K1000,00

400400 011Vermischte Einnahmen.1599 K80460,00

00 062Erstattungen von Dritten.1680 K1000,00

2.0002.000 011Zuschuss vom Land.1710 K802.205,10

00 011Zuschüsse vom Land für Beschaffungen.1711 0,00

00 011Spenden.1780 K800,00

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K800,00

       9.966,74Einnahmen       17.100       17.100

A u s g a b e n 

29.20031.400 010Beschäftigungsentgelte.4140 K8028.481,19

2.3002.500 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K802.202,38

6.2006.700 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K805.957,65

25.00025.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10023.686,45

9.0009.000 062Unterhalt der Sport- und Grünanlagen.5160 K1003.925,97

200200 062Arbeitsgeräte u. Maschinen (Hausmeister).5221 K10043,33

1.0001.000 011Wartung und Unterhalt der ADV-Geräte.5222 K800,00

3.1003.500 011Unterhalt der Schulausstattung.5270 K802.027,52

00 011Miete für Container.5310 K800,00

2.0002.000 011Mieten für Geräte und Maschinen.5321 K801.287,88

21.00054.000 062Heizungskosten.5420 K10013.401,28

25.00052.000 062Gebäudereinigungskosten.5430 K10028.696,14

200200 011Sonstige Reinigungskosten.5431 K800,00

16.00016.500 062Stromkosten.5440 K10010.138,04

8.0009.000 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K1007.397,23

100110 011Kfz.-Versicherung.5560 K800,00

100100 062Dienst- und Schutzkleidung.5600 K1000,00

2.000

Unterrichtsmaterials

2.000 011Unterhalt des Lehr- und.5711 K801.557,75

500500 011Lehrbücherei, Fachliteratur.5712 K800,00

500500 011Werk- und Beschäftigungsmaterial.5715 K80642,68

1.0001.000 011Unterhalt der Spiel- und Sportgeräte.5717 K80343,18

5.5007.000 011Sonstiger Schulbedarf.5719 K804.838,40

200200 011Schülerbücherei.5723 K800,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2113 Grundschule Reisensburg

Stadt Günzburg

  31A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

3.5003.500 011Eigene Schülerbeförderung.5751 K80975,00

3.0003.000 011Freie Lernmittel - Grundschulen.5770 K802.205,10

32.60039.770 011Erstattungen für Mittagsbetreuung.6380 K8029.920,20

2.0000 011Umsatzsteuer/Zahllast.6400 K800,00

0

("Photovoltaikanlage")

2.000 062Umsatzsteuer/Zahllast.6402 K1000,00

1000 011Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K800,00

0

("Photovoltaikanlage")

100 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6412 K1000,00

600600 011Versicherungen.6430 K80333,14

300300 011Besonderer Bürobedarf.6501 K800,00

800800 011Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 K80221,30

2.1002.750 011Post- und Fernmeldegebühren.6520 K802.333,37

500500 011Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K80384,55

2.500

für Schulsozialdienst

2.500 011Personalkostenerstattung.6780 K802.500,00

4.0004.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1001.381,00

2.0002.000 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K80185,50

UAB   2113

Ausgaben      286.230      212.100

Zu-/Überschuss     -269.130     -195.000

     175.066,23

    -165.099,49

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2130 Maria-Theresia-Mittelschule

Stadt Günzburg

  32A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
5.0005.000 011Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte.1100 K803.124,00

00 011Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 K800

1.6000 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 K1001.261,35

0

("Photovoiltaikanlage")

1.600 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1112 K1000

3.0003.500 011Verkaufserlöse/Kochgelder.1300 K801.523,00

60.00075.000 011Verkaufserlöse/Schülerbistro.1301 K8047.772,50

6.0006.000 062Einspeisevergütung.1302

Photovoltaikanlage

K1007.192,36

500500 011Miet- und Pachteinnahmen.1410

Photovoltaikanlage

K80592,54

8.0008.000 011Miet- und Pachteinnahmen.1411 K808.064,00

4.0004.000 011Kopierkostenersätze.1500 K802.503,00

2.2002.200 011Ersätze f.Strom, Heizung, Reinigung usw..1510 K801.936,34

00 062Ersätze von Versicherung.1550 K1000,00

5050 062Ersätze.1551 K1001,81

1000 011Umsatzsteuerrückvergütung.1555 K8064,37

0

("Photovoiltaikanlage")

100 062Umsatzsteuerrückvergütung.1557 K1000

2.5002.500 011Vermischte Einnahmen.1599 K802.889,91

0

für Schulsozialdienst

0 011Erstattung vom Landkreis.1620 K800,00

00 011Erstattungen von Dritten.1680 K800,00

22.000

von UA 5640

25.000 062Verrechnung von Heizungskosten.1695 K10016.608,58

8.0008.000 011Zuschuss vom Land für Lernmittel.1710 K8014.945,49

33.50033.500 011Zuschuss Praxisklasse.1711 K8031.500,00

29.00056.100 011Zuschuss Deutschklasse.1712 K8026.100,00

00 011Zuschüsse vom Land für Beschaffungen.1713 0,00

00 011Spenden.1750 K800,00

00 011Spenden.1770 K800,00

00 011Zuschuss für Praxisklasse.1780 K800,00

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K800,00

     166.079,25Einnahmen      231.050      185.450

A u s g a b e n 

99.300109.800 010Beschäftigungsentgelte.4140 K80100.904,78

8.1008.800 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K807.961,47

20.90023.500 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K8021.063,20

28.00028.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10013.074,72

9.0009.000 062Unterhalt der Sport- und Grünanlagen.5160 K10012.092,74

500500 062Arbeitsgeräte u. Maschinen (Hausmeister).5221 K100517,78

2.0002.000 011Wartung und Unterhalt der ADV-Geräte.5222 K80265,34

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2130 Maria-Theresia-Mittelschule

Stadt Günzburg

  33A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

10.00011.000 011Unterhalt der Schulausstattung.5270 K8015.599,62

4.0004.000 011Mieten für Geräte und Maschinen.5321 K803.681,72

90.000100.000 062Heizungskosten.5420 K10083.517,91

85.000125.000 062Gebäudereinigungskosten.5430 K10083.014,11

600650 011Sonstige Reinigungskosten.5431 K80303,45

13.00015.000 062Stromkosten.5440 K1008.610,42

13.00013.000 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K10010.477,87

300300 011Kfz.-Versicherung.5560 K80179,70

100100 062Dienst- und Schutzkleidung.5600 K1000,00

00 011Besondere Personalaufwendungen FSJ.5601 K800

2.5002.500 011Lehr- und Unterrichtsmaterial.5711 K803.174,00

6001.000 011Lehrbücherei, Fachliteratur.5712 K802.552,39

2.0002.100 011Werk- und Beschäftigungsmaterial.5715 K803.023,54

600600 011Unterhalt der Spiel- und Sportgeräte.5717 K80776,17

17.00021.000 011Sonstiger Schulbedarf.5719 K8019.970,20

1.0001.000 011Sonstiger Schulbedarf.5720

Praxisklasse

K8080,00

200200 011Schülerbücherei.5723 K800,00

500500 062Sonstige Sachausgaben.5750

Photovoltaikanlage

K100163,86

3.5003.500 011Eigene Schülerbeförderung.5751 K801.865,10

12.00012.000 011Freie Lernmittel - Hauptschulen.5780 K8014.945,49

6.0007.000 011Bedarf für Schulküche/Lebensmittel.5800 K802.415,60

27.00030.000 011Bedarf für Schülerbistro/Lebensmittel.5801 K8014.507,26

2.0000 011Umsatzsteuer/Zahllast.6400 K801.466,27

0

("Photovoiltaikanlage")

2.000 062Umsatzsteuer/Zahllast.6402 K1000

1000 011Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K8064,37

0

("Photovoiltaikanlage")

100 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6412 K1000

1.4001.400 011Versicherungen.6430 K80873,68

1.0001.000 011Besonderer Bürobedarf.6501 K801.588,29

700700 011Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 K80573,60

4.5006.200 011Post- und Fernmeldegebühren.6520 K806.102,78

200200 011Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä..6540 K800,00

1.5001.500 011Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K801.438,90

500500 062Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6551 K100338,80

64.20079.250 011Kostenbeteiligung für Ganztagsklassen.6710 K8064.870,00

5.000

für Schulsozialdienst

5.000 011Personalkostenerstattung.6780 K805.000,00

33.50033.500 011Personalkostenerstattung - Praxisklasse.6781 K8033.845,00

29.00056.100 011Personalkostenerstattung - Deutschklasse.6782 K8025.000,00

5.5005.500 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1003.688,50

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2130 Maria-Theresia-Mittelschule

Stadt Günzburg

  34A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

5.0005.000 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K801.254,25

UAB   2130

Ausgaben      730.000      610.800

Zu-/Überschuss     -498.950     -425.350

     570.842,88

    -404.763,63

AB   21

Ausgaben    1.643.430    1.303.300

Zu-/Überschuss   -1.363.680   -1.078.550

   1.107.840,38

    -909.529,69

Einnahmen      279.750      224.750      198.310,69

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

29
Schulen
Sonstiges Schulwesen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2900 Schülerbeförderung

Stadt Günzburg

  35A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
30.00025.000 011Erstattung von Schülerbeförderungskosten.1620 K8027.154,40

100100 011Erstattungen von Dritten.1680 K8036,00

74.00076.000 011Zuschuss vom Land.1716 K8072.810,00

     100.000,40Einnahmen      101.100      104.100

A u s g a b e n 

89.000110.000 011Kosten der Schülerbeförderung.6390 K8087.089,20

8.00015.000 011Erstattungen für Schülerbeförderung.6720 K8012.601,00

UAB   2900

Ausgaben      125.000       97.000

Zu-/Überschuss      -23.900        7.100

      99.690,20

         310,20

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
2

29
Schulen
Sonstiges Schulwesen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 2950 Sonstige schulische Aufgaben

Stadt Günzburg

  36A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

110.000110.000 011Schülerunfallversicherung.6450 K80106.822,24

500500 011Kostenbeteiligung Jugendverkehrsschule.6720 K80866,01

UAB   2950

Ausgaben      110.500      110.500

Zu-/Überschuss     -110.500     -110.500

     107.688,25

    -107.688,25

AB   29

Ausgaben      235.500      207.500

Zu-/Überschuss     -134.400     -103.400

     207.378,45

    -107.378,05

Einnahmen      101.100      104.100      100.000,40

EP   2

Ausgaben    2.245.800    1.838.930

Zu-/Überschuss   -1.797.250   -1.477.750

   1.609.555,41

  -1.299.963,79

Einnahmen      448.550      361.180      309.591,62

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
3

30
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Verwaltung kultureller Angelegenheiten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 3000 Kultur- und Brauchtumspflege

Stadt Günzburg

  37A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 070Miete Springburg u.ä..1420 K710,00

6.0000 070Ersätze Städtepartnerschaft Lannion.1510 K710,00

3.0000 070Ersätze Städtepartnerschaft Šternberk.1512 K7184,08

00 070Ersätze Städtefreundschaft Neustadt.1513 K710,00

00 070Vermischte Einnahmen.1599 K7198,00

3.0000 070Spenden.1750 K710,00

0

Projekte

3.000 070Zuschuss für städte-partnerschaftl..1780 K710,00

00 070Spenden.1781 K710,00

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K710,00

         182,08Einnahmen        3.000       12.000

A u s g a b e n 

58.30062.600 010Beschäftigungsentgelte.4140 K7152.075,16

5.0005.300 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K714.163,99

12.10013.200 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K7111.372,55

500500 070Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe.4480 K711.616,67

42.00040.000 070Zweckausgaben.5753

Weihnachtsbäume und -beleuchtung 32.000 €

Ehrung von Kulturschaffenden 3.000 €

Runder Tisch der Vereine 1.300 €

Sonstiges 3.700 €

K7135.806,47

8.7007.000 070Kulturprojekte.5754 K7129,66

00 070Jubiläum Städtepartnerschaften.6309 K710,00

15.00010.000 070Städtepartnerschaft Lannion.6310 K7110,00

13.0007.000 070Städtepartnerschaft Šternberk.6312 K7150,80

7.0005.000 070Städtefreundschaft Neustadt.6313 K710,00

6.3009.280 070Mitgliedsbeiträge.6610 K716.092,00

15.00015.000 070Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K7118.860,25

100100 070Verrechnung von Feuerwehrleistungen.6794 K710,00

20.00020.000 070Verrechnung der Stadthallennutzung.6796

Ermäßigung für Veranstaltungen

K7121.756,00

139.000154.470 070Zuschüsse.7090 K71127.903,24

UAB   3000

Ausgaben      349.450      342.000

Zu-/Überschuss     -346.450     -330.000

     279.736,79

    -279.554,71

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
3

30
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Verwaltung kultureller Angelegenheiten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 3010 Kulturelle Veranstaltungen

Stadt Günzburg

  38A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 070Ersätze.1510 K710

5.0005.000 070Spenden.1750

Kommunale Sonderrechnungen

K712.500,00

10.00010.000 070Spenden.1770

Private Unternehmen

K710,00

88.0000 070Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K710,00

       2.500,00Einnahmen       15.000      103.000

A u s g a b e n 

20010.000 070Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe.4480 K710,00

00 070Unterhalt der Bühne.5510 K710,00

200200 070Kfz.-Steuer.5550 K71126,00

600600 070Kfz.-Versicherung.5560 K71573,94

1.200950 070Zweckausgaben.5753 K710,00

30.00034.000 070Sachausgaben für Honorare und dgl..6320

Kultursommer 25.000 €

Sonstiges 9.000 €

K7121.190,11

17.00014.000 070Werbungskosten.6321 K716.405,30

1.6001.600 070Versicherungen.6440 K711.975,40

400400 070Post- und Fernmeldegebühren.6520 K71144,64

300300 070Vermischte Ausgaben.6620 K710,00

1.0001.000 070Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K71518,50

500500 070Verrechnung von Feuerwehrleistungen.6794 K710,00

00 070Verrechnung der Stadthallennutzung.6796

Benefizgala

K710,00

UAB   3010

Ausgaben       63.550       53.000

Zu-/Überschuss      -48.550       50.000

      30.933,89

     -28.433,89

AB   30

Ausgaben      413.000      395.000

Zu-/Überschuss     -395.000     -280.000

     310.670,68

    -307.988,60

Einnahmen       18.000      115.000        2.682,08

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
3

31
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Wissenschaft, Forschung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 3110 Wissenschaftliche Einrichtungen

Stadt Günzburg

  39A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
2.1002.100 031Kostenbeteiligung.1620 2.160,00

       2.160,00Einnahmen        2.100        2.100

A u s g a b e n 

4.4004.400 031Mieten.5300

Technologietransferzentrum

4.320,00

UAB   3110

Ausgaben        4.400        4.400

Zu-/Überschuss       -2.300       -2.300

       4.320,00

      -2.160,00

AB   31

Ausgaben        4.400        4.400

Zu-/Überschuss       -2.300       -2.300

       4.320,00

      -2.160,00

Einnahmen        2.100        2.100        2.160,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
3

32
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Museen, Sammlungen, Ausstellungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 3210 Heimatmuseum, Stadtarchiv

Stadt Günzburg

  40A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
1.0001.000 070Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte.1100 K721.204,00

00 062Ersätze.1550 K1000,00

13.00011.000 070Zuschuss vom Land.1710 K7215.574,00

00 070Zuschüsse.1720 K720,00

00 070Spenden.1780 K720,00

00 070Zuschüsse.1781

Historischer Verein

K725.000,00

40.00040.000 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K720,00

      21.778,00Einnahmen       52.000       54.000

A u s g a b e n 

2.6002.600 010Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit.4000 K722.400,00

112.000121.000 010Beschäftigungsentgelte.4140 K72107.079,42

9.3009.900 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K728.678,98

200200 010Sozialvers.-Beitrag/ehrenamtl. Tätigkeit.4400 K720,00

22.90024.900 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K7222.019,14

100300 070Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe.4480 K720,00

25.00025.000 062Gebäudeunterhalt.5010 K10020.359,03

500500 062Arbeitsgeräte und Maschinen.5223 K1000,00

11.00010.000 070Unterhalt der Einrichtung.5290 K724.594,62

13.00016.000 062Reinigungskosten.5430 K10013.541,64

45.00083.000 062Energiekosten.5440 K10042.094,82

4.0004.500 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K1003.795,80

100100 062Dienst- und Schutzkleidung.5600 K100148,68

1.0001.000 070Aus- und Fortbildung.5620 K72355,00

14.000

Sammlungsgegenstände/Archivalien

14.000 070Unterhalt der.5900 K727.822,81

9.0004.000 070Veranstaltungen und Vermittlungen.6320 K721.940,95

4.0004.000 070Versicherungen.6430 K722.651,57

500500 070Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 K72450,23

1.5001.500 070Post- und Fernmeldegebühren.6520 K72836,98

10.0006.000 062Unterhalt der Alarmanlage.6521 K1005.837,75

8.0008.000 070Öffentlichkeitsarbeit.6531 K723.748,51

1.0001.000 070Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä..6540 K720,00

300300 070Mitgliedsbeiträge.6610 K72249,00

600600 070Erstattungen für Betreuungsaufwand.6710 K720,00

1.0001.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1000,00

4.0004.000 070Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K721.106,25

0200 070Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630.6796 K72145,00

UAB   3210

Ausgaben      344.100      300.600

Zu-/Überschuss     -292.100     -246.600

     249.856,18

    -228.078,18

AB   32

Ausgaben      344.100      300.600

Zu-/Überschuss     -292.100     -246.600

     249.856,18

    -228.078,18

Einnahmen       52.000       54.000       21.778,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
3

33
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Theater, Konzerte, Musikpflege

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 3330 Musikschule

Stadt Günzburg

  41A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
270.000285.000 011Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte.1100 K85258.432,68

00 011Eintrittsgelder.1101 K850,00

00 011Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 K850,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1112 K1000,00

2.0005.000 011Mieten.1410 K853.336,00

00 062Ersätze.1550 K1000,00

00 011Umsatzsteuerrückvergütung.1555 K850,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuerrückvergütung.1557 K1000,00

5.0006.000 011Vermischte Einnahmen.1599 K8513.372,62

85.000100.000 011Zuschuss vom Land.1710 K85102.285,96

00 011Spenden.1770 K850,00

32.00035.000 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K850,00

     377.427,26Einnahmen      431.000      394.000

A u s g a b e n 

4.7007.200 010Beamtenbezüge.4100 K854.629,04

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 K850,00

531.700562.700 010Beschäftigungsentgelte.4140 K85515.531,03

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 K850,00

3.3004.800 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 K853.297,21

43.20046.100 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K8540.681,15

111.600121.000 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K85106.241,68

1.8003.700 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 K852.523,42

30.00030.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10025.548,93

1.5001.500 011Verwaltungs- und Zweckausstattung.5203 K85862,75

2.0002.000 011Arbeitsgeräte und Maschinen.5223 K85947,32

7.0008.000 062Reinigungskosten.5430 K1005.682,98

2.5003.500 062Stromkosten.5440 K1001.742,84

7.500750 011Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K85388,80

1.0001.000 011Aus- und Fortbildung.5620 K850,00

2.2002.000 011Unterrichts- und Lehrmittel.5700 K85617,19

12.000

Sachausgaben

12.000 011Unterhalt der Instrumente und sonstige.5710 K8511.933,60

00 011Umsatzsteuer/Zahllast.6400 K850,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer/Zahllast.6402 K1000,00

00 011Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K850,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6412 K1000,00

2.0002.100 011Versicherungen.6430 K851.921,12

600600 011Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 K85575,25

1.0001.000 011Post- und Fernmeldegebühren.6520 K851.107,03

2.5002.000 011Werbungskosten.6531 K85915,51

500500 011Dienstreisen, Fahrtkosten u.ä..6540 K850,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
3

33
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Theater, Konzerte, Musikpflege

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 3330 Musikschule

Stadt Günzburg

  42A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

1.4001.550 011Mitgliedsbeiträge.6610 K851.354,00

2.0002.000 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K85146,00

01.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K1000

13.00016.000 062Verrechnung von Heizkosten an UA 8800.6795 K10012.359,00

1.5001.500 011Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630.6796 K850,00

UAB   3330

Ausgaben      834.500      786.500

Zu-/Überschuss     -403.500     -392.500

     739.005,85

    -361.578,59

AB   33

Ausgaben      834.500      786.500

Zu-/Überschuss     -403.500     -392.500

     739.005,85

    -361.578,59

Einnahmen      431.000      394.000      377.427,26

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
3

34
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 3410 Volksfest einschl. Festplatz

Stadt Günzburg

  43A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 050Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 K500

00 050Verkaufserlöse.1349 K500,00

45.00045.000 050Mieten und sonst. Platzgelder.1400 K50200,00

9.0009.000 050Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1410 K50176,90

5.5006.500 050Kostenersätze.1430 K50731,05

8.00010.000 050Umsatzsteuerrückvergütung.1550 K507.018,13

00 050Spenden.1750 K500,00

30.0000 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K500,00

       8.126,08Einnahmen       70.500       97.500

A u s g a b e n 

2.4002.400 010Beamtenbezüge.4100 K502.089,28

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 K500,00

16.20017.100 010Beschäftigungsentgelte.4140 K5014.651,12

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 K500,00

1.7001.600 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 K501.488,17

1.4001.500 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K501.176,61

3.5003.700 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K503.070,84

0100 050Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe.4480 K500,00

9001.200 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 K501.138,92

9.0007.000 050Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K506.702,70

11.50011.500 050Stromkosten.5440 K50-5.516,32

5.0007.000 050Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K506.807,68

24.00030.000 050Sonstige Sachausgaben.5750 K500,00

26.00026.000 050Werbemaßnahmen.6320 K50763,10

1.50016.600 050Umsatzsteuer/Zahllast.6400 K501.860,15

12.60016.000 050Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K50141,22

1.3001.300 050Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K501.138,70

19.00020.500 050Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K501.601,75

8.50010.000 050Verrechnung von Feuerwehrleistungen.6794 K500,00

UAB   3410

Ausgaben      173.500      144.500

Zu-/Überschuss     -103.000      -47.000

      37.113,92

     -28.987,84

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
3

34
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 3420 Stadtfest

Stadt Günzburg

  44A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
10.00013.000 050Platzgelder.1100 K740,00

00 050Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 K740,00

03.200 050Ersätze.1550 K740,00

00 050Umsatzsteuerrückvergütung.1555 K740,00

2.700200 050Vermischte Einnahmen.1599 K740,00

00 050Spenden.1750 K740,00

24.00015.000 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K740,00

           0,00Einnahmen       31.400       36.700

A u s g a b e n 

14.20015.000 010Beschäftigungsentgelte.4140 K7413.106,60

1.2001.300 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K741.069,75

3.1003.200 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K742.752,70

1001.000 050Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe.4480 K740,00

26.50030.400 050Zweckausgaben.6322 K740,00

00 050Umsatzsteuer/Zahllast.6400 K740,00

00 050Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K740,00

19.00020.500 050Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K740,00

2.6002.000 050Verrechnung von Feuerwehrleistungen.6794 K740,00

UAB   3420

Ausgaben       73.400       66.700

Zu-/Überschuss      -42.000      -30.000

      16.929,05

     -16.929,05

AB   34

Ausgaben      246.900      211.200

Zu-/Überschuss     -145.000      -77.000

      54.042,97

     -45.916,89

Einnahmen      101.900      134.200        8.126,08

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
3

35
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Volksbildung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 3520 Stadtbücherei

Stadt Günzburg

  45A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
17.00017.000 070Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte.1100 K7314.694,35

00 062Ersätze von Versicherungen.1550 K1000,00

100100 062Ersätze.1551 K10074,02

1.000700 070Vermischte Einnahmen.1599 K73396,20

00 070Zuschuss vom Land.1710 K730,00

00 070Spenden.1770 K730,00

15.0000 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K730,00

      15.164,57Einnahmen       17.800       33.100

A u s g a b e n 

5.1005.400 010Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit.4000 K734.860,00

116.900124.500 010Beschäftigungsentgelte.4140 K73113.264,13

9.70010.100 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K739.283,39

24.80026.500 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K7323.698,87

0300 070Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe.4480 K730,00

800800 062Gebäudeunterhalt.5010 K1001.077,73

12.00012.000 070Unterhalt der betriebstechn. Anlagen.5040 K7312.059,47

3.0003.500 070Unterhalt der Einrichtung.5214 K733.020,99

33.00043.200 070Mieten.5300 K7332.143,73

4.0009.200 062Heizungskosten.5420 K1002.951,82

15.00017.000 062Reinigungskosten.5430 K1009.288,17

4.5006.600 062Stromkosten.5440 K1003.048,19

2.0002.000 062Bewirtschaftungskosten.5490 K1001.674,52

1.9001.800 070Aus- und Fortbildung.5620 K730,00

30.00033.000 070Erwerb u. Unterhalt Bücher/sonst. Medien.6020 K7331.140,32

800800 070Versicherungen.6440 K73625,91

3.0003.800 070Bürobedarf.6501 K733.533,65

2.0002.000 070Post- und Fernmeldegebühren.6520 K731.915,31

3.0003.000 070Werbungskosten.6531 K732.601,24

500500 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1001.260,50

800800 070Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K73227,00

UAB   3520

Ausgaben      306.800      272.800

Zu-/Überschuss     -289.000     -239.700

     257.674,94

    -242.510,37

AB   35

Ausgaben      306.800      272.800

Zu-/Überschuss     -289.000     -239.700

     257.674,94

    -242.510,37

Einnahmen       17.800       33.100       15.164,57

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
3

36
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 3600 Natur-, Klima- und Umweltschutz; Agenda

Stadt Günzburg

  46A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
1000 065Verkaufserlöse.1300 0,00

00 065(KSK-)Zuschuss vom Bund.1700

Klimaschutz

0,00

00 065Zuschuss (eea) vom Land.1710

Teilnahme am European Energy Award

0,00

00 065Zuschuss von Verbänden.1730 0,00

00 065Spenden.1750 0,00

           0,00Einnahmen            0          100

A u s g a b e n 

4.0004.500 065Unterhaltskosten für Grundstücke.5100 1.155,99

2.0002.000 065Maßnahmen zum Klimaschutz.5715 0,00

2.0002.000 065Taubenkonzept.6291 0,00

8.0008.000 065Öffentlichkeitsarbeit Agenda 21.6351 0,00

13.00014.000 065Sachausgaben Agenda-Diplom.6532 0,00

43.00038.000 065Energie- und Klimaschutzkonzept.6550 0,00

050.000 065Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6551

Zentrales Baumkataster

0

3.0004.000 065Öffentlichkeitsarbeit Fahrradstadt.6553 0,00

17.00023.500 065Mitgliedsbeiträge.6611 G1513.432,80

01.000 065Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630.6796 0

10.00010.000 065Zuschüsse Grünkonzept.7081

Förderprogramm für Bäume und Grün in der Stadt

0,00

UAB   3600

Ausgaben      157.000      102.000

Zu-/Überschuss     -157.000     -101.900

      14.588,79

     -14.588,79

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
3

36
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 3650 Denkmalschutz und -pflege

Stadt Günzburg

  47A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
300300 031Mieten.1410 300,00

00 062Ersätze von Versicherungen.1550 K1000,00

5050 062Ersätze.1551 K1001.344,85

       1.644,85Einnahmen          350          350

A u s g a b e n 

2.4002.400 010Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit.4000 G982.400,00

20.00020.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10024.470,22

2.2002.200 062Unterhalt der betriebstechn. Anlagen.5133 K1000,00

12.00016.000 062Brunnenreinigungen.5430 K10014.197,25

8.8001.500 062Stromkosten.5440 K1002.348,43

5.0005.000 062Bewirtschaftungskosten.5490 K1003.170,74

1.0001.000 061Sachausgaben zum Tag d. offenen Denkmals.5750 0,00

250

Ausgrabungsgegenständen

250 061Ausgrabungen und Restaurierung von.6321 0,00

5040 030Versicherungen.6440 G830,84

00 031Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 0,00

15.00015.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K10016.102,73

19.00019.000 061Fonds nach dem Denkmalschutzgesetz.7110 19.671,00

UAB   3650

Ausgaben       82.390       85.700

Zu-/Überschuss      -82.040      -85.350

      82.391,21

     -80.746,36

AB   36

Ausgaben      239.390      187.700

Zu-/Überschuss     -239.040     -187.250

      96.980,00

     -95.335,15

Einnahmen          350          450        1.644,85

EP   3

Ausgaben    2.389.090    2.158.200

Zu-/Überschuss   -1.765.940   -1.425.350

   1.712.550,62

  -1.283.567,78

Einnahmen      623.150      732.850      428.982,84

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

40
Soziale Sicherung
Verwaltung der sozialen Angelegenheiten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4000 Allgemeine Sozialverwaltung

Stadt Günzburg

  48A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Verwaltungskosten.1690 0,00

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

00 010Beschäftigungsentgelte.4140 G980,00

00 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G980,00

00 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G980,00

00 050Zweckausgaben.5753 0,00

UAB   4000

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB   40

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

43
Soziale Sicherung
Eigene Einrichtungen der Sozialhilfe und der Kriegsopferfürsorge

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4350 Obdachlosenunterkünfte

Stadt Günzburg

  49A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 050Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

30.00030.000 050Nutzungsentschädigungen.1410 24.715,00

00 062Kostenersätze - Strom.1430 K1000,00

200200 050Ersätze.1550 218,47

00 062Ersätze von Versicherungen.1551 K1000,00

00 050Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

00 050Erstattungen von Dritten.1620 0,00

      24.933,47Einnahmen       30.200       30.200

A u s g a b e n 

3.0003.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1002.938,16

1.0001.000 062Unterhalt der Außenanlagen.5160 K100192,78

2.0002.000 050Mieten.5300 0,00

20.00043.500 062Heizungskosten.5420 K10013.999,14

5.5005.500 062Stromkosten.5440 K1001.432,57

9.0009.000 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K1008.854,14

5.0004.000 050Sonstige Bewirtschaftungskosten.5491 1.490,00

10080 030Kfz.-Versicherung.5560 G874,85

00 050Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 050Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

0100 050Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6551

E-Check

0

3.0003.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K10053,50

2.0002.000 050Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 1.072,25

UAB   4350

Ausgaben       73.180       50.600

Zu-/Überschuss      -42.980      -20.400

      30.107,39

      -5.173,92

AB   43

Ausgaben       73.180       50.600

Zu-/Überschuss      -42.980      -20.400

      30.107,39

      -5.173,92

Einnahmen       30.200       30.200       24.933,47

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

45
Soziale Sicherung
Maßnahmen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4510 Jugendarbeit

Stadt Günzburg

  50A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 011Ersätze.1550 0,00

00 011Spenden.1770 0,00

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

00 010Beamtenbezüge.4100 G981.851,59

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

00 010Beschäftigungsentgelte.4140 G983.677,10

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

00 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G981.318,86

00 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G98285,18

00 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G98759,94

00 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G981.009,35

00 011Sachausgaben Jugendarbeit.5700 0,00

00 011Sonstige Sachausgaben Jugendarbeit.5701

Mobile Jugendarbeit

0,00

00 011Sachverständigenkosten u.ä..6550 0,00

00 011Mitgliedsbeiträge.6610 G150,00

00 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 0,00

00 011Zuschüsse.7090 G150,00

00 050Zuschüsse.7091 G150,00

UAB   4510

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

       8.902,02

      -8.902,02

AB   45

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

       8.902,02

      -8.902,02

Einnahmen            0            0            0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4600 Einrichtungen der Jugendarbeit

Stadt Günzburg

  51A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
2.0003.000 011Ersätze.1550 1.357,00

00 011Spenden.1770 261,97

       1.618,97Einnahmen        3.000        2.000

A u s g a b e n 

1.9002.900 010Beamtenbezüge.4100 G980,00

4.1005.100 010Beschäftigungsentgelte.4140 G980,00

1.4001.900 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G980,00

500600 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G980,00

9001.100 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G980,00

7001.400 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G980,00

4.4004.400 011Miete für Jugendtreff.5310 0,00

53.00053.000 011Sachausgaben.5700 47.418,90

22.000

Mobile Jugendarbeit

23.000 011Sonstige Sachausgaben Jugendarbeit.5701 19.204,84

1.0001.000 011Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 0,00

3030 011Mitgliedsbeiträge.6610 G1530,00

1.5001.500 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 0,00

12.12012.120 011Zuschüsse.7090 G1511.590,24

650650 050Zuschüsse.7091 G15650,00

UAB   4600

Ausgaben      108.700      104.200

Zu-/Überschuss     -105.700     -102.200

      78.893,98

     -77.275,01

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4603 Spielplätze

Stadt Günzburg

  52A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 062Ersätze von Versicherung.1550 K1000,00

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

78.00078.000 062Unterhalt der Anlagen.5160 K10047.201,49

150150 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K10090,33

80.00080.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K10098.517,65

00 062Verrechnung von Feuerwehrleistungen.6794 K1000,00

UAB   4603

Ausgaben      158.150      158.150

Zu-/Überschuss     -158.150     -158.150

     145.809,47

    -145.809,47

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4640 Eigene Tageseinrichtungen für Kinder

Stadt Günzburg

  53A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
140.000130.000 011Benutzungsgebühren.1100 K8187.696,22

120.000145.000 011Verpflegungsgelder.1101 K8185.879,25

2000 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 K100364,39

0

("Photovoltaikanlage")

300 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1112 K1000

2.000

"Photovoltaikanlage"

2.500 062Einspeisevergütung.1300 K1002.024,45

00 062Ersätze von Versicherungen.1550 K1000,00

00 011Ersätze von Versicherungen.1551 K810,00

200200 062Ersätze.1552 K1000,00

500

"Photovoltaikanlage"

0 062Umsatzsteuerrückvergütung.1555 K100558,16

0

("Photovoiltaikanlage")

600 062Umsatzsteuerrückvergütung.1557 K1000

300300 011Vermischte Einnahmen.1599 K81112,00

20.00022.000 011Zuschuss vom Landkreis.1621

Familienstützpunkt

K8122.497,92

55.00055.000 011Kindbezogene Förderung des Bundes.1700 K8155.078,06

00 011Zuschuss vom Bund für Integration.1701 K810,00

1.350.0001.350.000 011Zuschuss vom Land.1710 K811.222.711,94

00 011Zuschüsse vom Land für Beschaffungen.1711 K814.242,64

08.000 011Zuschuss von Gemeinden nach BayKiBiG.1720 K8122.933,15

110.000110.000 011Zuschuss vom Bezirk.1721 K81130.966,01

00 011Spenden.1770 K811.020,00

334.000400.000 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K810,00

   1.636.084,19Einnahmen    2.223.900    2.132.200

A u s g a b e n 

8.50012.900 010Beamtenbezüge.4100 K818.332,46

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 K810,00

2.436.8002.593.000 010Beschäftigungsentgelte.4140 K811.692.577,64

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 K810,00

6.0008.400 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 K815.935,10

191.000204.400 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K81134.902,65

518.300555.900 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K81358.444,42

3.0006.500 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 K814.542,25

1.5001.500 011Kosten für ärztliche Dienste.4501 K811.258,42

00 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10037,31

00 062Unterhalt der Außenanlagen.5160 K1000,00

8001.000 011Wartung und Unterhalt der Software.5222 K811.930,25

16.40013.800 011Unterhalt der Einrichtung.5290 K8111.233,85

7.8007.800 011Miete für Container.5310 K817.782,60

2.8002.800 062Pacht für PV-Anlage.5350 K1002.800,00

00 062Heizungskosten.5420 K1000,00

00 062Gebäudereinigungskosten.5430 K1001.071,00

5.5005.500 011Sonstige Reinigungskosten.5431 K812.736,39

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4640 Eigene Tageseinrichtungen für Kinder

Stadt Günzburg

  54A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

00 062Stromkosten.5440 K1000,00

00 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K1000,00

11.000

FSJ

0 011Besondere Personalaufwendungen.5600 K811.709,96

0

Duales Studium

8.400 011Besondere Personalaufwendungen.5601 K810,00

16.40016.400 011Aus- und Fortbildung.5620 K818.367,39

2.5002.500 011Sonstige Verbrauchsmittel.5711 K812.174,79

32.00035.000 011Bastelmaterial, Spielzeug, Zweckausgaben.5715 K8149.502,28

110.000135.000 011Verpflegungskosten.5720 K8172.309,75

0

"Photovoltaikanlage"

0 062Sonstige Sachausgaben.5750 K1000,00

1.2001.800 011Sachkosten/Zweckausgaben.5753

Familienstützpunkt

K811.469,49

900

"Photovoltaikanlage"

0 062Umsatzsteuer/Zahllast.6400 K1001.041,95

0

("Photovoiltaikanlage")

1.000 062Umsatzsteuer/Zahllast.6402 K1000

0

"Photovoltaikanlage"

0 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K100532,00

0

("Photovoiltaikanlage")

700 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6412 K1000

600600 011Versicherungen.6440 K81535,65

1.8002.200 011Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 K811.201,75

3.0003.500 011Post- und Fernmeldegebühren.6520 K813.050,92

1.2001.200 011Dienstreisen, Fahrtkosten u.ä..6540 K81507,95

00 062Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K1000,00

00 011Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6551 K810,00

00Verwaltungskostenersatz an die Stadt.6720 0,00

00 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K100188,25

4.0004.000 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K81324,00

0

an UA 5610

0 062Verrechnung von Bewirtschaftungskosten.6795 K1000,00

E i n n a h m e n 

.001. Auwald-Kindertagesstätte

Ausgaben    3.625.800    3.383.000

Zu-/Überschuss   -1.401.900   -1.250.800

   2.376.500,47

    -740.416,28

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

9.0009.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1002.649,32

4.0004.000 062Unterhalt der Außenanlagen.5160 K1002.755,33

00 062Heizungskosten.5420 K1000,00

4.0004.600 062Gebäudereinigungskosten.5430 K1003.449,60

6.00010.500 062Stromkosten.5440 K1005.103,53

4.0004.000 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K1001.394,99

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4640 Eigene Tageseinrichtungen für Kinder

Stadt Günzburg

  55A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

00 062Sonstige Sachausgaben.5750 K1000,00

00 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K1000,00

00 062Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K1000,00

1.0001.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K100571,00

5.000

an UA 5610

5.000 062Verrechnung von Bewirtschaftungkosten.6795 K1003.889,39

Maßnahme   001

Ausgaben       38.100       33.000

Zu-/Überschuss      -38.100      -33.000

      19.813,16

     -19.813,16

E i n n a h m e n 

.002. Kinderhaus Hagenweide

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

18.00018.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10022.353,45

5.0005.000 062Unterhalt der Außenanlagen.5160 K1004.336,92

3.5005.000 062Heizungskosten.5420 K1003.343,36

36.00066.000 062Gebäudereinigungskosten.5430 K10031.926,10

9.00015.000 062Stromkosten.5440 K1005.013,28

9.00010.000 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K1008.752,23

100100 062Sonstige Sachausgaben.5750 K10080,33

400400 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K10064,37

300500 062Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K100487,06

2.0002.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1000,00

0

an UA 5610

0 062Verrechnung von Bewirtschaftungskosten.6795 K1000,00

Maßnahme   002

Ausgaben      122.000       83.300

Zu-/Überschuss     -122.000      -83.300

      76.357,10

     -76.357,10

E i n n a h m e n 

.003. Kindergarten Kunterbunt

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

12.00012.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1006.709,95

6.0006.000 062Unterhalt der Außenanlagen.5160 K1009.600,04

6.00016.000 062Heizungskosten.5420 K1003.311,47

20.00023.000 062Gebäudereinigungskosten.5430 K10017.111,88

5.5009.000 062Stromkosten.5440 K1004.707,10

4.0004.500 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K1002.995,34

00 062Sonstige Sachausgaben.5750 K1000,00

00 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K1000,00

100100 062Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K100130,34

3.0003.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K10053,50

0

an UA 5610

0 062Verrechnung von Bewirtschaftungskosten.6795 K1000,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4640 Eigene Tageseinrichtungen für Kinder

Stadt Günzburg

  56A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

Maßnahme   003

Ausgaben       73.600       56.600

Zu-/Überschuss      -73.600      -56.600

      44.619,62

     -44.619,62

E i n n a h m e n 

.004. Kindertagesstätte Weststadt

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

12.00018.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1000,00

2.0003.000 062Unterhalt der Außenanlagen.5160 K1000,00

2.0005.000 062Heizungskosten.5420 K1000,00

15.00048.000 062Gebäudereinigungskosten.5430 K1000,00

6.00015.000 062Stromkosten.5440 K1000,00

5.0009.000 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K1000,00

00 062Sonstige Sachausgaben.5750 K1000,00

00 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K1000,00

0100 062Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K1000,00

5001.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1000,00

Maßnahme   004

Ausgaben       99.100       42.500

Zu-/Überschuss      -99.100      -42.500

           0,00

           0,00

UAB   4640

Ausgaben    3.958.600    3.598.400

Zu-/Überschuss   -1.734.700   -1.466.200

   2.517.290,35

    -881.206,16

Einnahmen    2.223.900    2.132.200    1.636.084,19

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4641 Förderung von Tageseinrichtungen für Kinder

Stadt Günzburg

  57A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 011Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

00 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 K1000,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1112 K1000,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Einspeisevergütung.1302 K1000,00

58.50058.500 031Miet- und Pachteinnahmen.1410 0,00

1.5005.400 031Kostenersätze.1430 0,00

00 011Umsatzsteuerrückvergütung.1555 K810,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuerrückvergütung.1557 K1000,00

00 011Erstattung vom Landkreis.1620 0,00

8.0008.000 011Erstattungen.1681 11.159,14

120.000115.000 011Kindbezogene Förderung des Bundes.1700

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben bei HHSt. 4641.7080

U114138.812,52

2.150.0002.250.000 011Zuschuss vom Land nach BayKiBiG.1710

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben bei HHSt. 4641.7070

U1152.477.787,35

00 011Zuschüsse vom Land für Beschaffungen.1711

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben bei HHSt. 4641.7071

U11911.721,56

   2.639.480,57Einnahmen    2.436.900    2.338.000

A u s g a b e n 

4.4006.700 010Beamtenbezüge.4100 G984.320,42

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

4.1007.000 010Beschäftigungsentgelte.4140 G983.966,77

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

3.1004.400 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G983.077,38

400700 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G98306,98

9001.500 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G98827,67

1.6003.400 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G982.355,18

500

- Kita Leitenweg

2.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1000,00

2.0003.000 062Unterhalt der Außenanlagen.5160 K1000,00

06.300 010Wartung und Unterhalt der Software.5222 0

9.0009.100 011Miete für Container.5310 8.740,20

294.000

- Kita Leitenweg

294.000 011Miete für Container.5311 48.832,25

2.0005.000 031Bewirtschaftungskosten.5490 40,40

00 062Bewirtschaftungskosten.5491 K1000,00

00 062Sonstige Sachausgaben.5750 K1000,00

00 011Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer/Zahllast.6402 K1000,00

00 011Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6412 K1000,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4641 Förderung von Tageseinrichtungen für Kinder

Stadt Günzburg

  58A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

1.0001.000 011Sachverständigenkosten u. ä..6551 0,00

500500 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K100231,75

01.000 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 0

34.00037.000 011Zuschüsse für Tagespflege.7020 33.560,09

1.785.0001.820.000 011Betriebskostenzuschuss nach BayKiBiG.7060 1.556.771,60

240.000

Kindertageseinrichtungen

290.000 011Betriebskostenzuschuss für.7061 125.000,00

00 011Zuschuss zu Elternbeiträgen.7062 0,00

2.150.000

BayKiBiG

2.250.000 011Betriebskostenzuschüsse des Landes nach.7070

Mehreinnahmen bei HHSt. 4641.1710 führen zu Mehrausgaben

U1152.477.787,35

00 011Zuschüsse vom Land für Beschaffungen.7071

Mehreinnahmen bei HHSt. 4641.1711 führen zu Mehrausgaben

U11911.721,56

110.000110.000 011Kindbezogene Förderung des Bundes.7080

Mehreinnahmen bei HHSt. 4641.1700 führen zu Mehrausgaben

U114135.470,32

3.6503.350 011Zuschüsse.7090 G158.100,00

UAB   4641

Ausgaben    4.855.950    4.646.150

Zu-/Überschuss   -2.419.050   -2.308.150

   4.421.109,92

  -1.781.629,35

AB   46

Ausgaben    9.081.400    8.506.900

Zu-/Überschuss   -4.417.600   -4.034.700

   7.163.103,72

  -2.885.919,99

Einnahmen    4.663.800    4.472.200    4.277.183,73

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

47
Soziale Sicherung
Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4700 Förderung der Wohlfahrtspflege

Stadt Günzburg

  59A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
5.0005.000 050Spenden.1770

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben bei HHSt. 4700.5753

5.120,00

       5.120,00Einnahmen        5.000        5.000

A u s g a b e n 

5.0005.000 050Zweckausgaben.5753

Mehreinnahmen bei HHSt. 4700.1770 führen zu Mehrausgaben

5.120,00

1.0101.010 050Mitgliedsbeiträge.6610 G151.010,00

15.20015.200 050Zuschüsse.7090 G1512.260,00

UAB   4700

Ausgaben       21.210       21.210

Zu-/Überschuss      -16.210      -16.210

      18.390,00

     -13.270,00

AB   47

Ausgaben       21.210       21.210

Zu-/Überschuss      -16.210      -16.210

      18.390,00

     -13.270,00

Einnahmen        5.000        5.000        5.120,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
4

49
Soziale Sicherung
Sonstige soziale Angelegenheiten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 4980 Sonstige soziale Angelegenheiten

Stadt Günzburg

  60A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 050Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

300200 050Ersätze.1550 26,66

00 050Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

00 050Erstattungen vom Landkreis.1620 0,00

00 050Zuschuss vom Land.1710 0,00

          26,66Einnahmen          200          300

A u s g a b e n 

2.4002.400 010Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit.4000 G982.400,00

100100 050Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe.4480 0,00

00 050Mieten.5300

Seniorentreff

0,00

00 050Mieten.5301

"Günzburg hilft"

0,00

2.0002.000 050Sachausgaben Seniorenbeirat.5700 337,10

00 050Seniorenpolitisches Gesamtkonzept.5701 0,00

2.0000 050Sachausgaben Seniorenbeiratswahl.5702 0,00

2.0002.000 050Sachausgaben Behindertenbeauftragter.5703 64,20

4.0004.000 050Sachausgaben Seniorenarbeit.5704 697,50

1.6001.600 050Sachausgaben Integrationsarbeit.5705 162,50

2.0002.000 050Sachausgaben Seniorennachmittage.5706 791,54

02.000 050Sachausgaben Nachbarschaftshilfe.5707 0

00 050Zweckausgaben.5753 0,00

00 050Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 050Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

500480 030Versicherungen.6430 G8476,00

1.0001.000 050Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 0,00

310310 050Mitgliedsbeiträge.6610 G15310,00

5000 050Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 0,00

00 050Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630.6796 0,00

5.0005.000 050Leistungen für Seniorenpässe.7180 4.398,38

UAB   4980

Ausgaben       22.890       23.410

Zu-/Überschuss      -22.690      -23.110

       9.637,22

      -9.610,56

AB   49

Ausgaben       22.890       23.410

Zu-/Überschuss      -22.690      -23.110

       9.637,22

      -9.610,56

Einnahmen          200          300           26,66

EP   4

Ausgaben    9.198.680    8.602.120

Zu-/Überschuss   -4.499.480   -4.094.420

   7.230.140,35

  -2.922.876,49

Einnahmen    4.699.200    4.507.700    4.307.263,86

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

54
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheitspflege

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5400 Förderung von Einrichtungen und Maßnahmen anderer Träger

Stadt Günzburg

  61A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

250250 050Mitgliedsbeiträge.6610 G15250,00

400400 050Zuschüsse.7020 G15400,00

130130 050Zuschüsse.7090 G15130,00

UAB   5400

Ausgaben          780          780

Zu-/Überschuss         -780         -780

         780,00

        -780,00

AB   54

Ausgaben          780          780

Zu-/Überschuss         -780         -780

         780,00

        -780,00

Einnahmen            0            0            0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

55
Gesundheit, Sport, Erholung
Förderung des Sports

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5500 Allgemeine Sportpflege

Stadt Günzburg

  62A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
1.8001.800 011Nutzungsentschädigung.1400 1.830,00

       1.830,00Einnahmen        1.800        1.800

A u s g a b e n 

3.5005.300 010Beamtenbezüge.4100 G983.394,57

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

17.50020.600 010Beschäftigungsentgelte.4140 G9816.928,72

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

2.5003.500 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G982.417,91

1.5001.800 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G981.335,20

3.8004.400 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G983.529,48

1.2002.700 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G981.850,47

5050 011Mitgliedsbeiträge.6610 G1550,00

00 011Rückerstattung an Landkreis.6720

Rückerstattung an Sportvereine

0,00

250250 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 0,00

1.0001.000 011Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630.6796 0,00

6.3005.000 011Sportförderung.7002 G151.269,43

105.00075.000 011Zuschüsse.7090 G15107.137,73

UAB   5500

Ausgaben      119.600      142.600

Zu-/Überschuss     -117.800     -140.800

     137.913,51

    -136.083,51

AB   55

Ausgaben      119.600      142.600

Zu-/Überschuss     -117.800     -140.800

     137.913,51

    -136.083,51

Einnahmen        1.800        1.800        1.830,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5600 Eigene Sportstätten

Stadt Günzburg

  63A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 062Verkaufserlöse.1349 K1000,00

5050 062Ersätze.1550 K1000,00

2.8003.000 011Ersätze.1580 964,43

0500 062Ersätze.1581 K100648,55

       1.612,98Einnahmen        3.550        2.850

A u s g a b e n 

20.00035.000 062Unterhalt der Sportanlagen.5160 K10041.440,75

2.4004.500 062Stromkosten.5440 K100777,57

150500 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K100138,64

250250 011Unterhalt der Sportgeräte.5719 0,00

7.5007.500 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K1009.790,77

00 062Verrechnung von Feuerwehrleistungen.6794 K1000,00

UAB   5600

Ausgaben       47.750       30.300

Zu-/Überschuss      -44.200      -27.450

      52.147,73

     -50.534,75

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5610 Auwald-Sportzentrum

Stadt Günzburg

  64A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
3.0003.000 011Benutzungsgebühren.1100 2.345,00

00 011Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

4.8004.900 031Mieten.1410 4.835,40

1.1001.000 031Betriebskostenersätze.1430 782,78

200200 062Ersätze.1550 K100578,71

00 011Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

800800 011Erstattungen.1680 392,75

5.000

für die Auwald-Kindertagesstätte

5.000 031Verrechnung von Heizkosten.1695 3.889,39

      12.824,03Einnahmen       14.900       14.900

A u s g a b e n 

46.60049.800 010Beschäftigungsentgelte.4140 G9846.344,26

3.8004.000 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G983.669,66

9.90010.600 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G989.689,01

18.00018.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1004.800,40

25.00025.000 062Unterhalt der Sportanlagen.5160 K10023.760,29

8.0008.000 062Arbeitsgeräte und Maschinen.5223 K1001.993,37

14.00028.000 062Heizungskosten.5420 K1007.819,57

8.0003.500 062Reinigungskosten.5430 K1001.083,60

10.0008.500 062Stromkosten.5440 K100-2.787,20

6.0006.000 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K1003.446,15

2.5005.000 062Betriebs- und Schmierstoffe.5540 K1001.253,40

150150 030Kfz.-Versicherung.5560 G8132,49

100100 062Dienst- und Schutzkleidung.5600 K1000,00

1.2001.200 011Unterhalt der Sportgeräte.5719 649,74

00 011Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 011Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

700650 030Versicherungen.6440 G8602,09

200400 011Post- und Fernmeldegebühren.6520 152,18

250250 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 0,00

10.00012.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K10011.311,50

UAB   5610

Ausgaben      181.150      164.400

Zu-/Überschuss     -166.250     -149.500

     113.920,51

    -101.096,48

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5620 Sporthalle Rebaystraße

Stadt Günzburg

  65A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
15.00015.000 011Benutzungsgebühren.1100 8.296,50

00 011Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

00 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111

Photovoltaikanlage

K1000,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1112 K1000,00

00 062Einspeisevergütung.1302

Photovoltaikanlage

K1000,00

100100 062Ersätze.1550 K1000,00

00 011Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuerrückvergütung.1557 K1000,00

90.000110.000 011Erstattungen vom Landkreis.1621 166.746,56

     175.043,06Einnahmen      125.100      105.100

A u s g a b e n 

31.80031.600 010Beschäftigungsentgelte.4140 G9830.555,73

2.6002.600 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G982.435,02

6.8006.800 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G986.409,66

15.00015.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10018.078,26

4.0004.000 062Unterhalt der Außenanlagen.5160 K1005.447,52

500500 062Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge.5220 K100546,99

2.6002.600 011Erbbauzins.5360 2.581,20

40.00050.000 062Heizungskosten.5420 K10038.437,86

50.000101.000 062Reinigungskosten.5430 K10043.846,57

19.00019.000 062Stromkosten.5440 K1002.989,27

14.00015.000 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K10012.457,96

200200 030Kfz.-Versicherung.5560 G8183,43

100100 062Dienst- und Schutzkleidung.5600 K1000,00

5.0005.000 011Unterhalt der Geräte.5719 2.613,00

00 011Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer/Zahllast.6402 K1000,00

00 011Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

0

("Photovoltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6412 K1000,00

200160 030Versicherungen.6430 G8153,73

1.0001.000 011Post- und Fernmeldegebühren.6520 1.053,04

1.0001.000 011Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 660,35

500500 011Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 176,00

7.5007.500 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K1007.328,50

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5620 Sporthalle Rebaystraße

Stadt Günzburg

  66A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

UAB   5620

Ausgaben      263.560      201.800

Zu-/Überschuss     -138.460      -96.700

     175.954,09

        -911,03

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5630 Sporthalle an der Jahnstraße

Stadt Günzburg

  67A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
3.2003.200 011Benutzungsgebühren.1100 1.308,00

00 011Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

1.5001.500 031Mieten.1410 1.564,44

200200 031Ersätze Heizung, Strom und Wasser.1430 217,92

00 062Ersätze von Versicherungen.1550 K1000,00

5050 062Ersätze.1551 K1000,00

00 011Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

       3.090,36Einnahmen        4.950        4.950

A u s g a b e n 

7.8008.400 010Beschäftigungsentgelte.4140 G987.636,78

700700 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G98591,81

1.7001.800 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G981.599,09

10.0006.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1006.646,98

10.0006.800 062Reinigungskosten.5430 K1007.037,55

4.0003.000 062Stromkosten.5440 K1002.197,78

7.5004.500 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K1007.987,91

2.0002.000 011Unterhalt der Geräte.5719 449,52

00 011Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 011Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

10080 030Versicherungen.6430 G871,61

00 011Post- und Fernmeldegebühren.6520 0

3.0001.500 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K100190,00

0

an UA 7630

0 062Verrechnung von Heizungskosten.6795 K1000,00

10.000

an UA 7630

10.000 062Verrechnung von Heizungskosten.6797 K1007.092,41

UAB   5630

Ausgaben       44.780       56.800

Zu-/Überschuss      -39.830      -51.850

      41.501,44

     -38.411,08

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5640 Bruno-Merk-Sporthalle

Stadt Günzburg

  68A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
2.8002.800 011Benutzungsgebühren.1100 464,00

00 011Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0

00 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 K1000,17

0

("Photovoiltaikanlage")

200 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1112 K1000

01.000 062Einspeisevergütung.1302

Photovoltaikanlage

K100-133,39

450450 062Ersätze.1550 K1000,00

00 011Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

0

("Photovoiltaikanlage")

8.000 062Umsatzsteuerrückvergütung.1557 K1000

32.00032.000 011Erstattungen vom Landkreis.1621 30.654,93

      30.985,71Einnahmen       44.450       35.250

A u s g a b e n 

11.50025.900 010Beschäftigungsentgelte.4140 G9811.288,98

9002.100 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G98874,95

2.5005.600 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G982.364,07

15.00015.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10024.166,70

3.0003.000 062Unterhalt der Außenanlagen.5160 K1001.577,10

100100 062Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge.5220 K1000,00

30.00042.500 062Reinigungskosten.5430 K10021.468,22

15.00012.500 062Stromkosten.5440 K1002.159,17

1.0001.000 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K1008,21

1.0001.000 011Unterhalt der Geräte.5719 0,00

00 011Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

0

("Photovoiltaikanlage")

200 062Umsatzsteuer/Zahllast.6402 K1000

00 011Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 1,31

0

("Photovoiltaikanlage")

300 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6412 K1000

3.5003.400 030Versicherungen.6430 G83.157,02

00 011Post- und Fernmeldegebühren.6520 0,00

2.0002.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K1000,00

22.000

an UA 2130

25.000 062Verrechnung von Heizungskosten.6795 K10016.608,58

UAB   5640

Ausgaben      139.600      107.500

Zu-/Überschuss      -95.150      -72.250

      83.674,31

     -52.688,60

AB   56

Ausgaben      676.840      560.800

Zu-/Überschuss     -483.890     -397.750

     467.198,08

    -243.641,94

Einnahmen      192.950      163.050      223.556,14

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

57
Gesundheit, Sport, Erholung
Badeanstalten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5710 Hallenbäder

Stadt Günzburg

  69A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

11.00050.000 011Umlagen an Zweckverbände.7130

Zweckverband Hallenbad Nord

37.939,00

UAB   5710

Ausgaben       50.000       11.000

Zu-/Überschuss      -50.000      -11.000

      37.939,00

     -37.939,00

AB   57

Ausgaben       50.000       11.000

Zu-/Überschuss      -50.000      -11.000

      37.939,00

     -37.939,00

Einnahmen            0            0            0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

58
Gesundheit, Sport, Erholung
Park- und Gartenanlagen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5800 Park- und Gartenanlagen

Stadt Günzburg

  70A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 062Verkaufserlöse.1300 K1000,00

00 062Ersätze.1550 K1000,00

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

60.000100.000 062Unterhalt der Anlagen.5160 K10094.788,69

200200 031Pachtgelder.5350 102,26

00 062Stromkosten.5440 K1000,00

75.00060.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K10074.377,29

82.000

(Erstattungen an UA 7500)

82.000 051Grünflächenpflege Friedhof.6799 0,00

UAB   5800

Ausgaben      242.200      217.200

Zu-/Überschuss     -242.200     -217.200

     169.268,24

    -169.268,24

AB   58

Ausgaben      242.200      217.200

Zu-/Überschuss     -242.200     -217.200

     169.268,24

    -169.268,24

Einnahmen            0            0            0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

59
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5900 Sonstige Erholungseinrichtungen

Stadt Günzburg

  71A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
7.4007.400 031Pachtzinsen für Kleingärten.1410 7.429,31

       7.429,31Einnahmen        7.400        7.400

A u s g a b e n 

900900 031Pachtzins für Kleingartengelände.5350 879,68

400500 065Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 4.625,50

500500 060Zuschüsse.7090 G15500,00

UAB   5900

Ausgaben        1.900        1.800

Zu-/Überschuss        5.500        5.600

       6.005,18

       1.424,13

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

59
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5910 Trimm-Dich-Pfad, Waldlehrpfad

Stadt Günzburg

  72A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

9.0009.000 062Unterhalt der Anlagen.5160 K1000,00

5.5005.500 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K1007.190,75

UAB   5910

Ausgaben       14.500       14.500

Zu-/Überschuss      -14.500      -14.500

       7.190,75

      -7.190,75

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
5

59
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 5920 Landesgartenschau

Stadt Günzburg

  73A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

0

Bewerbungsverfahren

50.000 061Sachverständigenkosten u.ä..6550 0

0150.000 030Betriebskostenzuschüsse.7180 0

UAB   5920

Ausgaben      200.000            0

Zu-/Überschuss     -200.000            0

           0,00

           0,00

AB   59

Ausgaben      216.400       16.300

Zu-/Überschuss     -209.000       -8.900

      13.195,93

      -5.766,62

Einnahmen        7.400        7.400        7.429,31

EP   5

Ausgaben    1.305.820      948.680

Zu-/Überschuss   -1.103.670     -776.430

     826.294,76

    -593.479,31

Einnahmen      202.150      172.250      232.815,45

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
6

60
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bauverwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 6000 Allgemeine Bauverwaltung

Stadt Günzburg

  74A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 0,00

00 062Verkauf von Ausschreibungsunterlagen.1332 K1000,00

00 030Umsatzsteuerrückvergütung.1556 0,00

6.7008.800 030Verwaltungskosten Schulverbände.1636 11.192,82

6.8005.500 030Verwaltungskosten Spitalstiftung.1680 11.436,38

18.90018.500 030Verwaltungskosten.1690 4.859,38

      27.488,58Einnahmen       32.800       32.400

A u s g a b e n 

224.200224.900 010Beamtenbezüge.4100 G98206.304,87

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 G980,00

822.200902.100 010Beschäftigungsentgelte.4140 G98744.439,60

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 G980,00

159.100147.100 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 G98146.948,30

66.90078.600 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G9859.887,70

166.300191.300 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G98147.648,36

81.200113.000 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 G98112.462,50

29.00036.000 010Wartung und Unterhalt der Software.5222 25.669,21

400400 060Dienst- und Schutzkleidung.5600 0,00

00 030Umsatzsteuer/Zahllast.6401 0,00

00 030Umsatzsteuer/Vorsteuer.6411 0,00

1.8000 030Diensthaftpflichtversicherung.6430 G81.416,45

200

und Zeichenbedarf

200 060Vordrucke einschl. Fotomaterial.6501 0,00

400400 060Vermischte Ausgaben.6620 100,00

UAB   6000

Ausgaben    1.694.000    1.551.700

Zu-/Überschuss   -1.661.200   -1.519.300

   1.444.876,99

  -1.417.388,41

AB   60

Ausgaben    1.694.000    1.551.700

Zu-/Überschuss   -1.661.200   -1.519.300

   1.444.876,99

  -1.417.388,41

Einnahmen       32.800       32.400       27.488,58

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städtebaul. Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 6100 Orts- und Regionalplanung

Stadt Günzburg

  75A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
5.0005.000 063Abmarkungsgebühren.1000 4.919,10

5.0005.000 061Planungskostenersatz.1010

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben bei HHSt. 6100.6551

U1160,00

0

Städtebauliche Verträge

30.000 060Planungskostenersatz für.1011 U1210

00 063Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 0,00

00 063Umsatzsteuerrückvergütung.1556 0,00

082.000 065Zuschuss vom Bund.1700

Kommunale Wärmeplanung

0

30.00030.000 061Zuschuss vom Land.1710 0,00

       4.919,10Einnahmen      152.000       40.000

A u s g a b e n 

191.900203.300 010Beschäftigungsentgelte.4140 G98187.555,17

15.80016.600 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G9815.253,31

38.20040.400 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G9837.513,60

1.0001.000 063Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge.5220

Einschließlich Beschaffung von Grenzsteinen

1.361,89

00 063Umsatzsteuer/Zahllast.6401 0,00

00 063Umsatzsteuer/Vorsteuer.6411 0,00

5.000

für Feldgeschworene

5.000 063Sachverständigenkosten u. ä..6550 4.232,25

120.000

für Bauleitplanung

110.000 061Sachverständigenkosten u. ä..6551

Mehreinnahmen bei HHSt. 6100.1010 führen zu Mehrausgaben

U11685.073,10

15.000

für d. Überprüfung v.Mobilfunkstandorten

10.000 061Sachverständigenkosten u.ä..6552 0,00

30.00030.000 061Sachverständigenkosten u.ä. für ÖPNV.6553 0,00

50.000

Bewerbung Landesgartenschau

0 061Sachverständigenkosten u.ä..6554 0,00

0

Städtebauliche Verträge

30.000 060Sachverständigenkosten u.ä. für.6555 U1210

0

Wärmeplanung

82.000 065Sachverständigenkosten u.ä. zur.6556 0

500500 063Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 0,00

5001.000 061Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630.6796 0,00

UAB   6100

Ausgaben      529.800      467.900

Zu-/Überschuss     -377.800     -427.900

     330.989,32

    -326.070,22

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städtebaul. Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 6130 Bauordnung

Stadt Günzburg

  76A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
90.00090.000 060Verwaltungsgebühren.1000 227.742,37

200.000100.000 060Verwaltungskostenersatz.1010

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben bei HHSt. 6130.6551

K10893.096,52

1.0001.000 060Ersatzvornahmen.1020 621,25

00 060Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

00 060Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

500500 060Zwangsgelder.2600 7.816,61

     329.276,75Einnahmen      191.500      291.500

A u s g a b e n 

143.600149.800 010Beschäftigungsentgelte.4140 G98133.313,49

11.70012.200 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 G9810.626,07

28.60030.200 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 G9826.860,52

00 060Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 060Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

200.000100.000 060Sachverständigenkosten u. ä..6551

Mehreinnahmen bei HHSt. 6130.1010 führen zu Mehrausgaben

K10893.192,52

1.0001.000 060Ersatzvornahmen.6584 446,25

1.5001.500 060Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 0,00

UAB   6130

Ausgaben      294.700      386.400

Zu-/Überschuss     -103.200      -94.900

     264.438,85

      64.837,90

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städtebaul. Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 6150 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahme - Altstadtsanierung

Stadt Günzburg

  77A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
6.0006.000 060Kostenbeteiligung.1670 0,00

00 060Erstattungen von Dritten.1671 0,00

30.00030.000 060Städtebauförderungsmittel.1710 9.000,00

37.50037.500 060Städtebauförderungsmittel.1711

Programm "leben findet innen stadt"

28.800,00

      37.800,00Einnahmen       73.500       73.500

A u s g a b e n 

02.000 061Wettbewerb "Beispielhafte Sanierungen".5753 0,00

1.0000 061Wettbewerb "Altstadtgrün".5754 0,00

40.00030.000 060Gutachten, Sachverständigenkosten u. ä..6551 10.580,51

120.000100.000 060Gutachten, Sachverständigenkosten u.ä..6552

Programm "leben findet innen stadt"

Projektmanagement 70.000 €

Projektfonds 12.000 €

Sonstiges 18.000 €

69.439,59

1.0001.000 061Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 0,00

00 061Zuschüsse zur Fassadengestaltung.7080 G150,00

00 065Zuschüsse.7081 G150,00

UAB   6150

Ausgaben      133.000      162.000

Zu-/Überschuss      -59.500      -88.500

      80.020,10

     -42.220,10

AB   61

Ausgaben      957.500    1.016.300

Zu-/Überschuss     -540.500     -611.300

     675.448,27

    -303.452,42

Einnahmen      417.000      405.000      371.995,85

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
6

62
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 6200 Wohnungsbauförderung

Stadt Günzburg

  78A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
1.0001.000 030Zinsen und Verwaltungskosten.2080 997,03

UAB   6200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss        1.000        1.000

           0,00

         997,03

Einnahmen        1.000        1.000          997,03

A u s g a b e n 

AB   62

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss        1.000        1.000

           0,00

         997,03

Einnahmen        1.000        1.000          997,03

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 6300 Straßen, Wege und Brücken

Stadt Günzburg

  79A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
15.00015.000 060Sondernutzungsgebühren.1191 8.271,83

1000 031Verkaufserlöse.1349 15,00

20.00030.000 063Ersätze.1550 60.690,33

190.000190.000 030Kraftfahrzeugsteueranteil.1715

Art. 13 a BayFAG

198.100,00

     267.077,16Einnahmen      235.000      225.100

A u s g a b e n 

300.000320.000 063Unterhalt von Straßen inkl. Material.5130 337.861,73

100.000100.000 063Unterhalt Verkehrszeichen, Signalanlagen.5131 118.012,16

140.000130.000 063Straßenmanagement - Erhaltungsaufwand.5132 102.132,86

50.00080.000 063Unterhalt von Brücken, Stützmauern u. ä..5140 32.141,99

200200 063Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge.5220 0,00

08.740 063Mieten Lagerflächen.5310 0,00

7.00012.000 063Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 5.773,64

32.0007.000 063Sachverständigenkosten u. ä..6551 0,00

5.0005.000 060Sachverständigenkosten u. ä..6552 70,00

625.000

an die Stadtwerke

625.000 063Straßenentwässerungsanteil.6750 641.999,11

45.000

Straßenmanagement

45.000 063Verrechnung von Bauhofleistungen/.6792 0,00

1.186.0001.244.550 063Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 1.040.883,78

5.0005.000 063Verrechnung von Feuerwehrleistungen.6794 2.364,22

UAB   6300

Ausgaben    2.582.490    2.495.200

Zu-/Überschuss   -2.347.490   -2.270.100

   2.281.239,49

  -2.014.162,33

AB   63

Ausgaben    2.582.490    2.495.200

Zu-/Überschuss   -2.347.490   -2.270.100

   2.281.239,49

  -2.014.162,33

Einnahmen      235.000      225.100      267.077,16

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 6700 Straßenbeleuchtung

Stadt Günzburg

  80A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
5.0005.000 063Sonstige Ersätze.1550 108.497,77

     108.497,77Einnahmen        5.000        5.000

A u s g a b e n 

182.000182.000 063Unterhalt Straßenbeleuchtungsanlagen.5133 226.067,06

160.000160.000 063Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 80.242,69

1.0001.000 063Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 423,50

UAB   6700

Ausgaben      343.000      343.000

Zu-/Überschuss     -338.000     -338.000

     306.733,25

    -198.235,48

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 6750 Straßenreinigung, Winterdienst

Stadt Günzburg

  81A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

10.00010.000 063Bewirtschaftungskosten/Müll.5491 6.260,02

40.00040.000 063Streusand und dergleichen.5850 50.630,63

50.00060.000 063Straßenreinigung durch Privatunternehmen.6362 50.044,28

427.000427.000 063Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 515.039,09

UAB   6750

Ausgaben      537.000      527.000

Zu-/Überschuss     -537.000     -527.000

     621.974,02

    -621.974,02

AB   67

Ausgaben      880.000      870.000

Zu-/Überschuss     -875.000     -865.000

     928.707,27

    -820.209,50

Einnahmen        5.000        5.000      108.497,77

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
6

68
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Parkeinrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 6800 Parkeinrichtungen

Stadt Günzburg

  82A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 050Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

00 031Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 0,00

220.000250.000 050Parkplatzgebühren.1192 204.069,40

3.500600 050Nutzungsentgelte Fahrradabstellanlagen.1195 113,09

00 050Verkauf von Ausschreibungsunterlagen.1332 0,00

500500 031Mieten für Parkplätze.1410 480,00

00 050Miete für Werbeeinrichtungen.1470 0,00

00 050Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

00 031Umsatzsteuerrückvergütung.1556 0,00

00 050Vermischte Einnahmen.1599 0,00

     204.662,49Einnahmen      251.100      224.000

A u s g a b e n 

18.00018.000 050Unterhalt der betriebstechn. Anlagen.5040 14.107,43

8.5008.500 062Unterhalt d. betriebstechnischen Anlagen.5041 K1005.353,05

2.0002.000 063Unterhalt von Parkplätzen.5100 216,34

8.0008.000 050Unterhalt der Parkierungseinrichtungen.5190 8.356,85

16.0009.000 050Unterhaltskosten Fahrradabstellanlagen.5195 2.632,62

300

Polleranlage

300 050Sonstige Bewirtschaftungskosten.5200 187,70

26.60026.600 031Mieten für Parkplätze.5310 26.590,04

3.0003.000 050Mieten für Ladesäulen.5311 1.970,64

2.5002.900 062Reinigungskosten.5430 K1001.853,45

1.000200 062Stromkosten.5440 K100143,31

100100 063Bewirtschaftungskosten.5490 9,74

00 050Sonstige Bewirtschaftungskosten.5491 0,00

1.0001.000 062Bewirtschaftungskosten.5492 K1000,00

1.0001.000 050Öffentlichkeitsarbeit.6350 0,00

00 050Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 031Umsatzsteuer/Zahllast.6401 0,00

00 050Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

00 031Umsatzsteuer/Vorsteuer.6411 0,00

1.0001.000 062Versicherungen.6430 K1000,00

2.0002.000 050Besonderer Bürobedarf.6501 0,00

00 050Sachverständigenkosten u. ä..6551 0,00

2.2002.500 050Konto-, Depotgebühren und dergl..6581 0,00

5.0005.000 050Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 4.390,00

35.00035.000 063Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 30.237,00

00 062Verrechnung von Feuerwehrleistungen.6794 K1000,00

60.00080.000 050Zuschuss.7150

Parkhaus Stadtberg und Tiefgarage Altstadt/Forum

-15.183,46

00 050Zuschuss.7151 0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
6

68
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Parkeinrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 6800 Parkeinrichtungen

Stadt Günzburg

  83A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

UAB   6800

Ausgaben      206.100      193.200

Zu-/Überschuss       45.000       30.800

      80.864,71

     123.797,78

AB   68

Ausgaben      206.100      193.200

Zu-/Überschuss       45.000       30.800

      80.864,71

     123.797,78

Einnahmen      251.100      224.000      204.662,49

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
6

69
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 6900 Wasserläufe, Wasserbau

Stadt Günzburg

  84A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
20.000

für Gewässerunterhaltung

20.000 063Zuschuss des Verbandes.1730 0,00

           0,00Einnahmen       20.000       20.000

A u s g a b e n 

20.000

Uferschutzbauten

20.000 063Unterhalt der Wasserläufe, Dämme und.5140 9.899,58

5.00010.000 061Sachverständigenkosten u. ä..6551 0,00

100.000100.000 063Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 114.064,28

3.7003.700 063Kostenbeteiligung.7120

Hochwasserschutz Günztal

0,00

4.0004.000 063Umlagen an Zweckverbände.7130 3.977,88

UAB   6900

Ausgaben      137.700      132.700

Zu-/Überschuss     -117.700     -112.700

     127.941,74

    -127.941,74

AB   69

Ausgaben      137.700      132.700

Zu-/Überschuss     -117.700     -112.700

     127.941,74

    -127.941,74

Einnahmen       20.000       20.000            0,00

EP   6

Ausgaben    6.457.790    6.259.100

Zu-/Überschuss   -5.495.890   -5.346.600

   5.539.078,47

  -4.558.359,59

Einnahmen      961.900      912.500      980.718,88

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7090 Bedürfnisanstalten

Stadt Günzburg

  85A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

10.0006.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1002.938,84

13.00016.000 062Reinigungskosten.5430 K10011.839,13

00 062Stromkosten.5440 K1000,00

3.0004.000 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K1003.157,38

00 050Öffentlichkeitsarbeit.6350 0,00

8.6008.500 050Kostenbeteiligung WC-Reinigung.6770 10.800,00

5001.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K100381,50

UAB   7090

Ausgaben       35.500       35.100

Zu-/Überschuss      -35.500      -35.100

      29.116,85

     -29.116,85

AB   70

Ausgaben       35.500       35.100

Zu-/Überschuss      -35.500      -35.100

      29.116,85

     -29.116,85

Einnahmen            0            0            0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

72
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abfallbeseitigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7200 Abfallbeseitigung

Stadt Günzburg

  86A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
8001.000 050Erstattungen vom Landkreis.1620 1.249,44

       1.249,44Einnahmen        1.000          800

A u s g a b e n 

1.0001.000 050Bewirtschaftungskosten/Müll.5491 7.760,00

4.0005.000 065Bewirtschaftungskosten/Müll.5492 0,00

1.0002.000 050Öffentlichkeitsarbeit.6321 1.257,48

1.5001.500 065Öffentlichkeitsarbeit.6322 0,00

10.000

nach Art. 13a Abs. 3 BayBodSchG

4.000 065Beitrag zum Unterstützungsfonds.6460 2.287,00

13.00014.000 065Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 0,00

1.0001.000 050Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 11.054,60

UAB   7200

Ausgaben       28.500       31.500

Zu-/Überschuss      -27.500      -30.700

      22.359,08

     -21.109,64

AB   72

Ausgaben       28.500       31.500

Zu-/Überschuss      -27.500      -30.700

      22.359,08

     -21.109,64

Einnahmen        1.000          800        1.249,44

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

73
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Märkte

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7300 Jahr- und Wochenmärkte, sonstige Märkte

Stadt Günzburg

  87A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
20.00023.500 050Marktgebühren.1166 K5114.186,00

2.0004.500 050Kostenersätze.1430 K511.504,08

00 050Sonstige Verwaltungseinnahmen.1500 K510,00

00 050Spenden.1750 K510,00

10.0000 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K510,00

      15.690,08Einnahmen       28.000       32.000

A u s g a b e n 

00 010Beamtenbezüge.4100 K510,00

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 K510,00

12.90016.800 010Beschäftigungsentgelte.4140 K5112.340,36

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 K510,00

00 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 K510,00

1.2001.400 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K51994,36

2.8003.700 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K512.598,64

100100 050Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe.4480 K510,00

00 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 K510,00

3.4004.500 050Stromkosten.5440 K51465,14

17.10018.000 050Sonstige Sachausgaben.5750 K512.449,95

18.50018.500 050Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K516.900,75

UAB   7300

Ausgaben       63.000       56.000

Zu-/Überschuss      -35.000      -24.000

      25.749,20

     -10.059,12

AB   73

Ausgaben       63.000       56.000

Zu-/Überschuss      -35.000      -24.000

      25.749,20

     -10.059,12

Einnahmen       28.000       32.000       15.690,08

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7500 Friedhöfe Günzburg, Deffingen, Leinheim, Reisensburg und Riedhausen

Stadt Günzburg

  88A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
3.5003.500 051Verwaltungsgebühren.1000 K522.457,03

2.0001.000 051Ersatzvornahmen.1020 K52847,55

135.000160.000 051Bestattungsgebühren.1141 K52115.464,04

248.000300.000 051Grabstättengebühren.1142 K52216.056,66

31.0000 051Sonstige Gebühren.1143 K5229.941,08

2.2002.200 051Mieten.1410 K522.228,16

10.0007.500 051Kostenersätze.1430 K524.910,52

500 062Ersätze.1550 K10038,29

00 051Vermischte Einnahmen.1599 K52100,00

800800 051Zuschuss Kriegsgräberfürsorge.1610 K52850,34

00 030Verwaltungskosten.1690 K520,00

82.000

(Erstattung von UA 5800)

82.000 051Grünflächenpflege Friedhof.1699 K520,00

00 051Spenden.1780 K520,00

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K520,00

     372.893,67Einnahmen      557.000      514.550

A u s g a b e n 

00 010Beamtenbezüge.4100 K522.089,28

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 K520,00

167.000175.600 010Beschäftigungsentgelte.4140 K52181.887,23

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 K520,00

00 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 K521.488,17

13.60014.300 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K5215.209,35

35.20037.500 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K5238.042,71

00 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 K521.138,92

0

sicherheitstechnische Dienste

0 051Kosten für ärztliche und.4501 K520

18.00018.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10018.115,20

500250 051Unterhalt der betriebstechn. Anlagen.5040 K5269,96

28.00032.000 051Unterhalt der Friedhofanlage.5166 K5213.337,40

5.0005.000 051Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge.5220 K529.731,72

200200 051Grundstückspacht.5300 K52160,00

7.00013.500 062Heizungskosten.5420 K1003.634,14

14.0009.200 062Reinigungskosten.5430 K10013.279,30

1.5001.600 062Bewirtschaftungskosten.5490 K100960,95

16.50017.000 051Sonstige Bewirtschaftungskosten.5491 K5214.172,49

9.0009.000 051Unterhalt der Fahrzeuge.5510 K52310,78

2.5003.500 051Betriebs- und Schmierstoffe.5540 K521.576,85

300300 051Kfz.-Steuer.5550 K52173,00

800800 051Kfz.-Versicherung.5560 K52739,26

1.2001.500 051Dienst- und Schutzkleidung.5601 K521.252,33

600600 051Aus- und Fortbildung.5620 K52190,40

100100 051Sachausgaben Arbeitsschutz.5700 K5231,96

2.100

Denkmal- und Gräberschmuck

2.100 051Gefallenenehrung,.6300 K521.273,05

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7500 Friedhöfe Günzburg, Deffingen, Leinheim, Reisensburg und Riedhausen

Stadt Günzburg

  89A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

3.0003.500 062Betriebsaufwand/Stromkosten.6320 K1002.243,45

7.5007.000 051Betriebsaufwand/Wasser und Abwasser.6321 K524.705,74

2.5002.500 051Kosten der ADV an Dritte.6322 K521.776,43

2.7003.000 051Dienstleistungen durch Dritte.6330 K522.546,10

2.8002.800 051Beitrag zur Berufsgenossenschaft.6410 K522.726,00

200200 051Versicherungen.6430 K52191,42

6060 051Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 K5286,60

500650 051Post- und Fernmeldegebühren.6520 K52468,31

00 062Kabelanschlussgebühren.6521 K1000,00

500500 051Dienstreisen, Fahrtkosten u.ä..6540 K520,00

10.0000 051Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550

BKPV

K526.645,44

0500 051Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6551

E-Check

K520

2.0001.000 051Ersatzvornahmen.6584 K52694,10

00 051Mitgliedsbeiträge.6610 K520,00

67.90087.900 030Verwaltungskosten.6790 K5221.981,00

2.0002.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K10053,50

20.00030.000 051Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K5231.678,31

68.00052.000 051Abschreibungen.6800 K5259.233,38

47.00046.000 051Verzinsung des Anlagekapitals.6850 K5259.725,09

240240 051Zuschüsse.7090 K52240,00

UAB   7500

Ausgaben      581.900      560.000

Zu-/Überschuss      -24.900      -45.450

     513.859,32

    -140.965,65

AB   75

Ausgaben      581.900      560.000

Zu-/Überschuss      -24.900      -45.450

     513.859,32

    -140.965,65

Einnahmen      557.000      514.550      372.893,67

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

76
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7630 Forum am Hofgarten

Stadt Günzburg

  90A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
25.00025.000 070Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 K7011.471,21

4.0006.000 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1111 K1002.748,67

200500 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1112

Photovoltaikanlage

K100150,39

120.000120.000 070Benutzungsentgelte (steuerpflichtig).1160 K7048.995,74

00 070Benutzungsentgelte (steuerfrei).1161 K700

1.0002.600 062Einspeisevergütung.1300

Photovoltaikanlage

K100790,94

28.00028.000 070Hallen- und Restaurantpacht.1400 K7026.535,15

1.7001.700 070Mieten.1410 K70140,00

18.00025.000 062Ersätze Gastronomie.1430 K10011.688,17

1.0001.000 062Ersätze.1551 K100968,96

25.00025.000 070Umsatzsteuerrückvergütung.1555 K7013.693,81

55.00055.000 062Umsatzsteuerrückvergütung.1556 K10043.942,54

00 062Umsatzsteuerrückvergütung.1557

Photovoltaikanlage

K1000,00

500500 070Vermischte Einnahmen.1599 K7057,00

00 062Erstattungen von Dritten.1680 K1009.080,81

0

von UA 5630

0 070Verrechnung von Heizungskosten.1695 K700,00

42.000

3000, 3010, 3210, 3330, 5500, 6100, 7910

43.200 070Verrechnung von UA 0200, 0300, 0520,.1696 K7034.983,00

10.000

von UA 5630

10.000 062Verrechnung von Heizungskosten.1697 K1007.092,41

0

Wirtschaftshilfen

0 070Zuweisungen von außerordentlichen.1710 K7015.897,49

00 010Zuweisungen der Rentenversicherung.1740 K700,00

80.00050.000 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K700,00

     228.236,29Einnahmen      393.500      411.400

A u s g a b e n 

401.400416.800 010Beschäftigungsentgelte.4140 K70346.447,98

31.60033.400 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K7026.335,21

82.20092.500 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K7074.720,18

300300 070Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe.4480 K700,00

50.00060.000 062Gebäudeunterhalt einschl. Außenanlagen.5010 K10061.548,14

80.00090.000 062Unterhalt der betriebstechn. Anlagen.5041 K10071.434,95

3.0003.000 070Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge.5220 K702.072,34

3.5005.000 070Wartung und Unterhalt der Software.5221 K703.421,00

8.1008.100 070Softwarekosten für Kartenverkauf.5222 K704.680,40

25.00030.000 070Aufwendungen für Veranstaltungen Dritter.5310 K705.524,27

5.0005.000 070Kosten für ADV-Maschinen.5320 K703.627,63

011.400 062Pacht für PV-Anlage.5350 K10011.400,00

40.000130.000 062Heizungskosten.5420 K10033.474,72

28.00023.000 062Reinigungskosten.5430 K1007.847,26

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

76
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7630 Forum am Hofgarten

Stadt Günzburg

  91A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

97.000110.000 062Stromkosten.5440 K10051.733,50

19.00019.000 062Sonstige Bewirtschaftungskosten.5490 K10012.464,92

13.50014.000 062Gebäudeversicherungen.5491 K10013.045,20

7.5006.000 070Aus- und Fortbildung.5620 K70864,13

00 062Sonstige Sachausgaben.5750

Photovoltaikanlage

K1000,00

800800 070Dekoration, Ausschmücken von Räumen.6310 K70168,07

5.0005.000 070Sonstige Sachausgaben.6320 K701.417,66

17.00017.000 070Öffentlichkeitsarbeit und Werbung.6321 K7012.173,04

20.000

(Honorare und Sachkosten)

10.000 070Eigene Veranstaltungen.6330 K700,00

3.0003.000 070Sicherheitsdienste.6331 K7061,00

20.00020.000 070Umsatzsteuer/Zahllast.6400 K705.937,08

4.0004.000 062Umsatzsteuer/Zahllast.6401 K1001.633,67

200400 062Umsatzsteuer/Zahllast.6402

Photovoltaikanlage

K100279,57

25.00025.000 070Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K7010.126,00

81.00081.000 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6411 K10060.881,02

00 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6412

Photovoltaikanlage

K1000,00

00 070Rückerstattung Umsatzsteuer.6413 K700,00

00 062Rückerstattung Umsatzsteuer.6414 K1000,00

8.0008.000 070Versicherungen.6430 K706.380,59

2.0002.000 070Besonderer Bürobedarf.6501 K703.153,90

2.5002.500 070Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 K702.366,12

6.5007.000 070Post- und Fernmeldegebühren.6520 K707.202,83

1.0001.000 070Bekanntmachungen.6530 K70292,96

800800 070Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä..6540 K70371,80

5.0005.000 070Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K705.776,48

700700 070Kontogebühren und dergl..6581 K70291,63

500500 070Mitgliedsbeiträge.6610 K70500,00

500500 070Vermischte Ausgaben.6620 K70126,05

2.0002.000 070Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K701.604,00

800800 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K1007.580,50

3.3002.500 070Verrechnung von Feuerwehrleistungen.6794 K70403,92

UAB   7630

Ausgaben    1.257.000    1.104.700

Zu-/Überschuss     -863.500     -693.300

     859.369,72

    -631.133,43

AB   76

Ausgaben    1.257.000    1.104.700

Zu-/Überschuss     -863.500     -693.300

     859.369,72

    -631.133,43

Einnahmen      393.500      411.400      228.236,29

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7710 Bauhof

Stadt Günzburg

  92A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 064Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 K600,00

680680 064Verkaufserlöse.1349 K601.839,85

06.000 065Pachteinnahmen für Photovoltaikanlage.1459 0,00

1.0001.000 064Ersätze von Versicherungen.1551 K600,00

500500 062Ersätze.1552 K100760,32

00 064Umsatzsteuerrückvergütung.1555 K600,00

100.000100.000 064Ersätze vom Vermögenshaushalt.1580 K6024.166,75

10.00010.000 064Erstattungen von Schulverbänden.1631 K601.047,00

9.0009.000 064Erstattungen von der Stadtbau.1650 K605.261,25

40.00040.000 064Erstattungen von den Stadtwerken.1651 K6040.552,72

5.0005.000 064Erstattungen von Stiftungen.1681 K600,00

17.00017.000 064Erstattungen von Dritten.1682 K603.293,34

00 030Verwaltungskosten.1690 K600,00

500550 064Nutzungsentschädigung von UA 8550.1691 K60529,00

2.333.0002.412.550 064Verrechnung von Bauhofleistungen.1693 K602.165.915,65

00 064Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K600,00

   2.243.365,88Einnahmen    2.602.280    2.516.680

A u s g a b e n 

1.527.8001.542.500 010Beschäftigungsentgelte.4140 K601.382.594,60

123.600125.600 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K60113.780,26

319.100327.900 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K60286.225,43

00 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 K600,00

4002.000 064Kosten für ärztliche Dienste.4501 K600,00

15.00015.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10055.619,07

25.00025.000 064Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge.5220 K6026.508,54

00 064Miete für Container.5310 K605.253,85

11.00011.000 064Miete für Fahrzeuge.5330 K6012.878,68

800800 064Miete für Kopierer.5340 K600,00

14.00017.000 062Heizungskosten.5420 K10017.608,16

9.00010.500 062Reinigungskosten.5430 K1008.976,69

5.0005.000 064Reinigungsmittel.5431 K60925,46

00 062Energiekosten.5440 K1000,00

8.00016.000 062Stromkosten.5441 K1008.418,05

8.0009.000 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5490 K1007.449,53

60.00060.000 064Unterhalt der Fahrzeuge.5510 K6065.655,00

55.00055.000 064Betriebs- und Schmierstoffe.5540 K6066.391,69

5.0005.000 064Kfz.-Steuer.5550 K604.446,52

24.00024.000 064Kfz.-Versicherung.5560 K6021.735,78

14.00037.500 064Dienst- und Schutzkleidung.5600 K6015.895,59

5.00010.600 064Aus- und Fortbildung.5620 K601.364,49

12.00012.000 064Materialbeschaffung.5700 K6019.525,08

2.0002.000 064Sachausgaben Arbeitsschutz.5701 K604.663,45

00 064Umsatzsteuer/Zahllast.6400 K600,00

3.0000 064Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K603.713,85

03.000 064Beitrag zur Berufsgenossenschaft.6411 K600,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7710 Bauhof

Stadt Günzburg

  93A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

700700 064Versicherungen.6430 K60697,74

00 064Schadensfälle.6431 K600,00

2.6002.600 064Besonderer Bürobedarf.6501 K602.819,93

3.0003.000 064Post- und Fernmeldegebühren.6520 K6018.362,83

2.0002.000 064Bekanntmachungen.6530 K602.220,60

900900 064Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä..6540 K60700,00

05.400 064Gutachten, Sachverständigenkosten.6550 K60903,21

8080 064Mitgliedsbeiträge.6610 K600,00

82.70093.200 030Verwaltungskosten.6790 K6076.632,00

3.0003.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K1002.694,50

107.000107.000 064Abschreibungen.6800 K60100.027,00

68.00068.000 064Verzinsung des Anlagekapitals.6850 K60144.832,87

UAB   7710

Ausgaben    2.602.280    2.516.680

Zu-/Überschuss            0            0

   2.479.520,45

    -236.154,57

AB   77

Ausgaben    2.602.280    2.516.680

Zu-/Überschuss            0            0

   2.479.520,45

    -236.154,57

Einnahmen    2.602.280    2.516.680    2.243.365,88

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

78
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Förderung der Land- und Forstwirtschaft

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7800 Förderung der Land- und Forstwirtschaft

Stadt Günzburg

  94A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

2.0002.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1000,00

12.00012.000 063Unterhalt der Feldwege.5130 6.321,90

5050 050Mitgliedsbeiträge.6610 G1598,28

00 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 K1000,00

75.00075.000 063Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 75.591,50

2.2002.200 050Zuschüsse.7090 G151.800,00

UAB   7800

Ausgaben       91.250       91.250

Zu-/Überschuss      -91.250      -91.250

      83.811,68

     -83.811,68

AB   78

Ausgaben       91.250       91.250

Zu-/Überschuss      -91.250      -91.250

      83.811,68

     -83.811,68

Einnahmen            0            0            0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7900 Fremdenverkehr, Stadtwerbung

Stadt Günzburg

  95A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 070Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 K750

3.0003.000 070Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1310 K75892,61

10.00010.000 070Verkaufserlöse.1349 K753.958,84

500500 070Erlöse aus Anzeigenwerbung.1350 K750,00

1.0001.000 070Miete für Fahrräder.1430 K751.109,24

3.0003.000 070Provision für Zimmervermittlung.1510 K75412,55

2.5002.500 070Umsatzsteuerrückvergütung.1555 K756.345,55

2.0002.000 070Vermischte Einnahmen.1599 K75589,73

1.0001.000 070Erstattungen.1620 K75681,68

28.0009.000 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K750,00

      13.990,20Einnahmen       32.000       51.000

A u s g a b e n 

94.500100.400 010Beschäftigungsentgelte.4140 K7585.549,57

7.8008.200 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K756.772,05

20.10021.400 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K7518.001,25

150400 070Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe.4480 K750,00

00 070Unterhalt Wanderwege.5160 K750

2.4002.400 070Miete für Fahrräder.5390 K752.376,00

00 062Reinigungskosten.5430 K1000,00

2.0002.000 070Aus- und Fortbildung.5620 K75305,95

18.00018.600 070Werbung/Öffentlichkeitsarbeit.6350 K7512.175,50

5.0005.000 070Umsatzsteuer/Zahllast.6400 K751.380,23

5.3005.300 070Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 K754.823,86

1.0001.000 070Bürobedarf.6500 K75645,15

1.5001.500 070Post- und Fernmeldegebühren.6520 K75830,96

10.00010.000 070Verkaufsartikel.6532 K755.099,77

2.5002.500 070Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K750,00

350400 070Kontogebühren und dergl..6581 K75236,94

23.60024.100 070Mitgliedsbeiträge.6610 K7525.394,14

4.0004.000 070Erstattungen.6720 K75584,84

1.0001.000 070Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K7531,50

2.8002.800 070Verrechnung Betriebskosten an UA 0600.6798 K752.680,00

4.0000 070Zuschüsse.7090 K756.218,49

00 070Spenden.7091 K750,00

UAB   7900

Ausgaben      211.000      206.000

Zu-/Überschuss     -179.000     -155.000

     173.106,20

    -159.116,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 7910 Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Stadt Günzburg

  96A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
1.1001.100 065Aufwandsentschädigung Carsharing.1100 0,00

00 031Ersätze.1520 0,00

9001.000 050Erstattungen Mobilitätsservice.1620 0,00

00 031Zuschuss vom Land.1710

Digitaler Marktplatz Günzburg

0,00

00 031Spenden.1751 0,00

           0,00Einnahmen        2.100        2.000

A u s g a b e n 

6.6006.600 065Fahrzeugkosten Carsharing.5300 0,00

1.8001.800 050Mobilitätsservice.5700 0,00

7.5000 051Öffentlichkeitsarbeit.6321 0,00

1.0001.000 050Standortwerbung.6322 0,00

8.0008.000 031Standortwerbung/Citymanagement.6350 2.382,16

80120 031Mitgliedsbeiträge.6610 G1571,40

6.0006.000 031Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 0,00

5.0003.000 031Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630.6796 0,00

1.2301.230 031Zuschüsse.7091 G151.224,00

00 031Zuschüsse.7092

Digitaler Marktplatz Günzburg

0,00

35.00035.000 050Zuschüsse ÖPNV.7170

Stadtbus 

31.840,19

UAB   7910

Ausgaben       62.750       72.210

Zu-/Überschuss      -60.650      -70.210

      35.517,75

     -35.517,75

AB   79

Ausgaben      273.750      278.210

Zu-/Überschuss     -239.650     -225.210

     208.623,95

    -194.633,75

Einnahmen       34.100       53.000       13.990,20

EP   7

Ausgaben    4.933.180    4.673.440

Zu-/Überschuss   -1.317.300   -1.145.010

   4.222.410,25

  -1.346.984,69

Einnahmen    3.615.880    3.528.430    2.875.425,56

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8100 Elektrizitätsversorgung

Stadt Günzburg

  97A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

00 030Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

580.000550.000 030Konzessionsabgaben.2200 546.536,26

     546.536,26Einnahmen      550.000      580.000

A u s g a b e n 

00 030Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 030Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

50.00050.000 030Rückzahlung Konzessionsabgabe.8410 0,00

UAB   8100

Ausgaben       50.000       50.000

Zu-/Überschuss      500.000      530.000

           0,00

     546.536,26

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8130 Gasversorgung

Stadt Günzburg

  98A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

00 030Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

50.00050.000 030Konzessionsabgaben.2200 54.399,36

      54.399,36Einnahmen       50.000       50.000

A u s g a b e n 

00 030Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 030Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

UAB   8130

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss       50.000       50.000

           0,00

      54.399,36

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8150 Wasserversorgung

Stadt Günzburg

  99A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

00 030Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

0100.000 030Konzessionsabgaben.2200 0,00

           0,00Einnahmen      100.000            0

A u s g a b e n 

1.5001.500 050Unterhalt von Notbrunnen.5100 0,00

00 030Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 030Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

UAB   8150

Ausgaben        1.500        1.500

Zu-/Überschuss       98.500       -1.500

           0,00

           0,00

AB   81

Ausgaben       51.500       51.500

Zu-/Überschuss      648.500      578.500

           0,00

     600.935,62

Einnahmen      700.000      630.000      600.935,62

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

85
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8550 Forstwirtschaftliche Unternehmen

Stadt Günzburg

 100A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
130.000160.000 031Holzverkaufserlöse.1310 K35134.674,53

3.0003.000 031Erlöse aus Nebennutzungen.1312 K35408,29

00 031Sonstige Ersätze.1540 K350,00

100100 031Vermischte Einnahmen.1599 K3550,00

400400 031Erstattungen von Stiftungen.1680 K35277,00

1.5001.500 031Erstattungen vom übrigen Bereich.1681 K351.143,25

00 031Zuschuss vom Bund.1700 K35111.754,01

6.00060.000 031Zuschuss vom Land.1710 K3529.645,57

00 031Spenden.1780 K350,00

40.00030.000 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K350,00

     277.952,65Einnahmen      255.000      181.000

A u s g a b e n 

65.30051.800 010Beamtenbezüge.4100 K3564.283,45

00 010Versorgungsrückstellung/aktive Beamte.4110 K350,00

138.600159.400 010Beschäftigungsentgelte.4140 K35123.725,71

00 010Versorgungsrückstellung/Versorgungsempf..4210 K350,00

46.30033.900 010Umlage Versorgungsverband für Beamte.4300 K3545.788,27

11.20013.000 010ZVK-Beitrag für Beschäftigte.4340 K359.775,69

29.30034.100 010Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte.4440 K3525.989,69

23.70026.000 010Beihilfen, Unterstützungen und dergl..4500 K3535.042,69

0100 031Kosten für ärztliche Dienste.4501 K3568,27

100100 031Unterhalt der Schutzhütten.5011 K350,00

01.000 031Landschaftspflegerische Maßnahmen.5160 K350,00

1.50020.000 031Unterhalt der Waldwege.5170 K350,00

10.00015.000 031Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge.5220 K357.450,86

1.2001.200 031Bewirtschaftungskosten/Steuern.5490 K351.114,84

6.00010.000 031Betriebsstoffe für Maschinen und Geräte.5540 K354.245,13

1.5001.500 031Kfz.-Versicherung.5560 K351.439,73

1.8002.000 031Dienst- und Schutzkleidung.5600 K351.000,62

700800 031Aus- und Fortbildung.5620 K35105,00

3004.000 031Sachausgaben Arbeitsschutz.5700 K35400,27

10.000

Pflanzenschutzmittel

30.000 031Aufforstung, Nachpflanzung,.5860 K3511.407,69

2.0002.000 031Sonderprojekte.5861 K35327,16

60.000

Holzernte

15.000 031Betriebsaufwand Unternehmereinsatz.6322 K3520.926,99

0

Verkehrssicherungspflicht

45.000 031Betriebsaufwand.6323 K350,00

010.000 031Betriebsaufwand Erholungswald.6324 K350,00

1.5003.500 031Kosten der ADV an Dritte.6325 K351.303,05

5.7005.700 031Beitrag zur Berufsgenossenschaft.6410 K355.620,54

1.6001.600 031Versicherungen.6445 K351.400,99

400400 031Bücher, Zeitschriften und dergl..6510 K35297,44

200750 031Post- und Fernmeldegebühren.6520 K35247,53

00 031Bekanntmachungen.6530 K350,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

85
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8550 Forstwirtschaftliche Unternehmen

Stadt Günzburg

 101A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

5.0005.000 031Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä..6540 K354.583,18

00 031Sachverständigenkosten u. ä..6551 K350,00

1.5001.500 031Holzgeldskonto.6590 K351.667,98

100100 031Mitgliedsbeiträge.6610 K3597,85

0

für Betriebsleitung

0 031Erstattungen an das Land.6710 K350,00

500

an UA 7710

550 031Verrechnung Nutzungsentschädigung.6791 K35529,00

15.00020.000 031Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K3523.249,23

UAB   8550

Ausgaben      515.000      441.000

Zu-/Überschuss     -260.000     -260.000

     392.088,85

    -114.136,20

AB   85

Ausgaben      515.000      441.000

Zu-/Überschuss     -260.000     -260.000

     392.088,85

    -114.136,20

Einnahmen      255.000      181.000      277.952,65

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8800 Bebauter Grundbesitz

Stadt Günzburg

 102A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 031Umsatzsteuer aus steuerpf. Entgelten.1110 0

0

("Photovoiltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1112 K1000

470.000470.000 031Miet- und Pachteinnahmen.1410 486.317,10

00 031Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1411 0,00

94.000103.000 031Kostenersätze.1430 94.266,51

00 062Ersätze von Versicherungen.1550 K10050.634,59

500500 062Ersätze.1551 K100537,05

0

("Photovoiltaikanlage")

0 062Umsatzsteuerrückvergütung.1557 K1000

00 062Vermischte Einnahmen.1599 K1000,00

13.00016.000 031Verrechnung Heizkosten für Musikschule.1695 12.359,00

200.00090.000 062Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 K1000,00

     644.114,25Einnahmen      679.500      777.500

A u s g a b e n 

25.00025.000 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K10010.282,80

00 062Kosten nach Katastrophenschäden.5020 K100141.245,36

11.00011.000 062Unterhalt der Außenanlagen.5160 K1007.573,48

18.00010.000 062Heizungskosten.5420 K1007.057,87

20.00055.000 062Stromkosten.5440 K1007.436,43

27.00027.000 031Bewirtschaftungskosten.5490 25.122,01

8.0008.000 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5491 K1003.310,56

00 031Umsatzsteuer/Zahllast.6400 403,36

0

("Photovoiltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer/Zahllast.6402 K1000

00 031Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0

0

("Photovoiltaikanlage")

0 062Umsatzsteuer/Vorsteuer.6412 K1000

500500 030Versicherungen.6430 G8251,80

5.0005.000 062Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K1002.606,10

2.0002.000 031Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 1.251,00

10.00010.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K1005.184,52

E i n n a h m e n 

.001. Krankenhausstr. 40

Ausgaben      153.500      126.500

Zu-/Überschuss      526.000      651.000

     211.725,29

     432.388,96

00 062Ersätze von Versicherungen.1550 K1000,00

00 062Vermischte Einnahmen.1599 K1000,00

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

20.00018.500 062Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 K1009.930,85

5.0007.500 062Unterhalt der Außenanlagen.5160 K1005.654,34

42.00050.000 062Heizungskosten.5420 K10036.956,77

5.5008.000 062Stromkosten.5440 K1003.742,53

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8800 Bebauter Grundbesitz

Stadt Günzburg

 103A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

2.8002.800 062Gebäudebewirtschaftungskosten.5491 K1002.694,45

00 062Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 K1000,00

1.0001.000 062Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 K100737,50

Maßnahme   001

Ausgaben       87.800       76.300

Zu-/Überschuss      -87.800      -76.300

      59.716,44

     -59.716,44

UAB   8800

Ausgaben      241.300      202.800

Zu-/Überschuss      438.200      574.700

     271.441,73

     372.672,52

Einnahmen      679.500      777.500      644.114,25

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8810 Unbebauter Grundbesitz

Stadt Günzburg

 104A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 031Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten.1110 0,00

71.50073.500 031Landwirt. Pachten u. a..1412 155.422,37

11.50011.900 031Fischwasserpachten.1413 11.846,82

6.9006.900 031Jagdpachten.1414 6.983,00

8.80011.300 031Sonstige Pachteinnahmen.1415 13.369,86

050 031Kostenersätze.1430 0,00

25.50025.500 031Erbbauzins.1460 26.027,24

28.50028.400 031Mieteinnahmen für Werbeeinrichtungen.1470 28.699,31

00 031Umsatzsteuerrückvergütung.1555 0,00

00 031Vermischte Einnahmen.1599 0,00

100100 031Erstattungen vom Landkreis.1621 81,82

00 031Erstattungen.1625 0,00

     242.430,42Einnahmen      157.650      152.800

A u s g a b e n 

15.00052.000 031Unterhaltskosten für Grundstücke.5100 10.378,89

00 031Unterhaltskosten für Grundstücke.5101

Rekultivierung Vollmersee

0,00

7.1006.300 031Bewirtschaftungskosten.5490 6.967,97

00 031Umsatzsteuer/Zahllast.6400 0,00

00 031Umsatzsteuer/Vorsteuer.6410 0,00

1.5001.500 031Sachverständigenkosten u. ä..6551 10,00

1.0001.000 031Verrechnung von Bauhofleistungen.6792

Rekultivierung Vollmersee

53,50

16.50020.000 031Verrechnung von Bauhofleistungen.6793 7.159,75

UAB   8810

Ausgaben       80.800       41.100

Zu-/Überschuss       76.850      111.700

      24.570,11

     217.860,31

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8820 Grundstücksverkehr

Stadt Günzburg

 105A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

5.00010.000 031Sachverständigenkosten u. ä..6551 766,53

00 030Umlagen an Zweckverbände.7130

Zweckverband Interkommunales

Gewerbegebiet Landkreis Günzburg

0,00

1.7001.200 030Zuweisungen an Zweckverbände.8400

Grundsteuer an den Zweckverband Interkommunales

Gewerbegebiet Landkreis Günzburg

1.181,54

UAB   8820

Ausgaben       11.200        6.700

Zu-/Überschuss      -11.200       -6.700

       1.948,07

      -1.948,07

AB   88

Ausgaben      333.300      250.600

Zu-/Überschuss      503.850      679.700

     297.959,91

     588.584,76

Einnahmen      837.150      930.300      886.544,67

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

89
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Sondervermögen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8900 Sondervermögen Karl Mack

Stadt Günzburg

 106A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Zinsen Sparkasse.2050 0,00

00 030Zinsen Landesbanken.2060 0,00

00 030Zinsen Private Unternehmen.2070 0,00

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 0,00

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

00 050Leistungen der Jugendhilfe.7600 0,00

00 030Zuführung zum Vermögenshaushalt.8600 0,00

UAB   8900

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

89
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Sondervermögen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8910 Sondervermögen Benz´scher Armenwald

Stadt Günzburg

 107A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
500500 031Holzverkaufserlöse.1310 26,38

00 031Zuschuss vom Bund.1700 530,00

00 031Zuschuss vom Land.1710 0,00

00 030Zinsen Sparkasse.2050 0,00

00 030Zinsen Landesbanken.2060 0,00

00 030Zinsen Private Unternehmen.2070 0,00

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 0,00

         556,38Einnahmen          500          500

A u s g a b e n 

300300 031Erstattungen an die Stadt (Forst).5171 277,00

2020 031Bewirtschaftungskosten/Steuern.5490 18,77

00 031Aufforstungen.5860 0,00

00 031Betriebsaufwand/Rückekosten.6322 0,00

2020 031Waldbrandversicherung.6440 17,21

160160 050Soziale Leistungen.7890 160,00

00 030Zuführung zum Vermögenshaushalt.8600 0,00

00 030Zuführung zum Vermögenshaushalt.8660 83,40

UAB   8910

Ausgaben          500          500

Zu-/Überschuss            0            0

         556,38

           0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

89
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Sondervermögen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8920 Sondervermögen Welzhofer

Stadt Günzburg

 108A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Zinsen Landesbanken.2060 0,00

00 030Zinsen Private Unternehmen.2070 0,00

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 0,00

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

00 050Soziale Leistungen.7890 0,00

00 030Zuführung zum Vermögenshaushalt.8600 0,00

UAB   8920

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

89
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Sondervermögen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8930 Stiftung "Ein Herz für Günzburg"

Stadt Günzburg

 109A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Vermischte Einnahmen.1599 1.869,30

00 030Verwaltungskosten.1690 0,00

1.0002.000 050Spenden.1770 0,00

00 030Zinsen Sparkasse.2050 793,46

00 030Zinsen Landesbanken.2060 0,00

10.00020.000 030Zinsen Private Unternehmen.2070 122,93

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 0,00

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2860 0,00

       2.785,69Einnahmen       22.000       11.000

A u s g a b e n 

7.2007.200 030Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 2.535,26

4500 030Sonstige Gebühren.6582 0,00

00 030Vermischte Ausgaben.6620 250,43

00 030Verwaltungskosten.6790 0,00

2.35013.800 050Soziale Leistungen.7890 0,00

00 030Zuführung zum Vermögenshaushalt - alt.8600 0,00

1.0001.000 030Zuführung zum Vermögenshaushalt.8660

Beinhaltet:

Werterhaltungsrücklage und Verwendungsrücklage

0,00

UAB   8930

Ausgaben       22.000       11.000

Zu-/Überschuss            0            0

       2.785,69

           0,00

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
8

89
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Sondervermögen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 8940 "Helmut und Marliese Mader Stiftung"

Stadt Günzburg

 110A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
12.00012.000 031Mieteinnahmen.1410 12.000,00

1.3001.000 031Pachteinnahmen.1412 1.008,77

00 030Vermischte Einnahmen.1599 1.298,23

00 030Verwaltungskosten.1690 0,00

00 050Spenden.1770 0,00

00 030Zinsen Sparkasse.2050 6.924,05

19.00022.000 030Zinsen Private Unternehmen.2070 0,00

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2860 0,00

      21.231,05Einnahmen       35.000       32.300

A u s g a b e n 

5.0005.000 031Gebäude- und Grundstücksunterhalt.5010 10.307,10

7.2007.200 030Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä..6550 2.795,65

1.0000 030Sonstige Gebühren.6582 1.628,30

00 030Vermischte Ausgaben.6620 0,00

00 030Verwaltungskosten.6790 0,00

00 031Verrechnung von Bauhofleistungen.6792 0,00

00 030Abschreibungen.6800 0,00

9.10012.800 050Soziale Leistungen.7890 6.500,00

10.00010.000 030Zuführung zum Vermögenshaushalt.8660

Beinhaltet:

Werterhaltungsrücklage, Verwendungsrücklage und 

Abschreibung

0,00

UAB   8940

Ausgaben       35.000       32.300

Zu-/Überschuss            0            0

      21.231,05

           0,00

AB   89

Ausgaben       57.500       43.800

Zu-/Überschuss            0            0

      24.573,12

           0,00

Einnahmen       57.500       43.800       24.573,12

EP   8

Ausgaben      957.300      786.900

Zu-/Überschuss      892.350      998.200

     714.621,88

   1.075.384,18

Einnahmen    1.849.650    1.785.100    1.790.006,06

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
9

90
Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 9000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Stadt Günzburg

 111A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
58.00059.000 030Grundsteuer A.0001 54.926,67

2.880.0002.890.000 030Grundsteuer B.0010 2.864.838,37

10.400.00011.500.000 030Gewerbesteuer.0030

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben bei HHSt. 9000.8100

K11211.808.554,00

12.750.00014.060.000 030Gemeindeanteil an der Einkommensteuer.0100 12.567.251,00

2.140.0002.140.000 030Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer.0120 2.535.690,00

42.00044.000 030Hundesteuer.0220 42.150,00

2.940.0003.934.000 030Schlüsselzuweisung.0410 1.809.904,00

990.0001.050.000 030Familienleistungsausgleich.0610 856.575,00

350.000350.000 030Finanzzuweisungen zum Verwaltungsaufwand.0611

Art. 7 BayFAG

387.372,60

700.000700.000 030Gemeindeanteil an der Grunderwerbsteuer.0616 1.078.145,76

0

mindereinnahmen

0 030Finanzzuweisungen bei Gewerbesteuer-.0617 245.776,00

1.500

Verwarnungsgeldern und Geldbußen

1.500 050Überlassung des Aufkommens an.0810 635,00

100.000

ruhender Verkehr

130.000 050Verwarnungsgelder/Verkehrsüberwachung -.0811 103.123,32

40.000

fließender Verkehr

50.000 050Verwarnungsgelder/Verkehrsüberwachung -.0812 39.134,15

  34.394.075,87Einnahmen   36.908.500   33.391.500

A u s g a b e n 

1.296.0001.184.000 030Gewerbesteuerumlage.8100

Mehreinnahmen bei HHSt. 9000.0030 führen zu Mehrausgaben

K1121.192.411,00

12.350.00013.360.000 030Kreisumlage.8320 13.116.124,44

UAB   9000

Ausgaben   14.544.000   13.646.000

Zu-/Überschuss   22.364.500   19.745.500

  14.308.535,44

  20.085.540,43

AB   90

Ausgaben   14.544.000   13.646.000

Zu-/Überschuss   22.364.500   19.745.500

  14.308.535,44

  20.085.540,43

Einnahmen   36.908.500   33.391.500   34.394.075,87

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Stadt Günzburg

 112A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Zinsen Sparkasse.2050 0,00

00 030Zinsen Landesbanken.2060 0,00

00 030Zinsen Private Unternehmen.2070 0,00

175.000159.000 030Abschreibungen.2700 159.260,38

115.000114.000 030Verzinsung des Anlagekapitals.2750 204.557,96

00 030Zuführung vom Vermögenshaushalt.2800 0,00

     363.818,34Einnahmen      273.000      290.000

A u s g a b e n 

100.00090.000 010Deckungsreserve für Personalausgaben.4700 G980,00

00 030Zinsen an das Land.8010 0,00

60.00060.000 030Zinsen Sparkasse.8050 0,00

15.00015.000 030Zinsen für Kassenkredite.8051 0,00

0

Sonderrechnungen

0 030Zinsen Sonstige öffentliche.8060 118.912,29

117.000202.000 030Zinsen Private Unternehmen.8070 5.781,43

0

Kameralistik

0 030Deckungsreserve gemäß § 11 KommHV.8500 0,00

726.000788.000 030Zuführung zum Vermögenshaushalt.8600 3.837.049,43

UAB   9100

Ausgaben    1.155.000    1.018.000

Zu-/Überschuss     -882.000     -728.000

   3.961.743,15

  -3.597.924,81

AB   91

Ausgaben    1.155.000    1.018.000

Zu-/Überschuss     -882.000     -728.000

   3.961.743,15

  -3.597.924,81

Einnahmen      273.000      290.000      363.818,34

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Erläuterungen

1 2 6543

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

 1
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023 2022 2021

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Stadt Günzburg

 113A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

Amt DVM
Sonst.
Vermerk

E i n n a h m e n 
00 030Abschlusstechnische Vorgänge.2950 0,00

           0,00Einnahmen            0            0

A u s g a b e n 

00 030Abschlusstechnische Vorgänge.8950 0,00

UAB   9200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB   92

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

EP   9

Ausgaben   15.699.000   14.664.000

Zu-/Überschuss   21.482.500   19.017.500

  18.270.278,59

  16.487.615,62

Einnahmen   37.181.500   33.681.500   34.757.894,21

*** Ende der Liste "A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne" ***

DVM - Deckungsvermerk (Gxxxx - gegenseitige Deckung, Exxxx - Einseitige Deckung, Uxxxx - Unechte Deckung, Zxxxx -Zweckbindung, Kxxxx - Kombinierte Deckung)

Legende: Amt - Mittelbewirtschaftendes Amt



Seite 114 

BUDGETIERTE BEREICHE  



Seite 115

Budget: Schulen

Deckungskreis-Nr. 80

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 80 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 80

herangezogen werden. 

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

2000.1610 Gastschulbeiträge Erstattung des Landes 6.000 6.000 0,00

2000.1622 Gastschulbeiträge 25.000 20.430 5.900,00

2000.1636 Verwaltungskosten Schulverbände 6.700 5.900 5.280,53

2000.1780 Spenden 0 0 100,00

2000.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 30.000 0 0,00

2110.1500 Kopierkostenersätze 5.000 5.000 5.819,56

2110.1599 Vermischte Einnahmen 400 400 45,00

2110.1710 Zuschuss vom Land für Lernmittel 2.000 2.000 0,00

2111.1100 Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte 1.500 1.500 806,00

2111.1410 Mieten 5.200 5.000 5.200,40

2111.1500 Kopierkostenersätze 5.000 5.000 6.137,50

2111.1510 Ersätze f.Strom, Heizung, Reinigung usw. 800 800 781,84

2111.1599 Vermischte Einnahmen 200 200 1.170,00

2111.1710 Zuschuss vom Land 2.500 2.300 2.304,40

2113.1100 Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte 2.100 2.100 733,00

2113.1410 Mieten 500 500 511,29

2113.1500 Kopierkostenersätze 4.000 4.000 5.488,05

2113.1510 Ersätze f.Strom, Heizung, Reinigung usw. 400 400 569,30

2113.1555 Umsatzsteuerrückvergütung 0 100 0,00

2113.1599 Vermischte Einnahmen 400 400 460,00

2113.1710 Zuschuss vom Land 2.000 2.000 2.205,10

2130.1100 Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte 5.000 5.000 3.124,00

2130.1300 Verkaufserlöse/Kochgelder 3.500 3.000 1.523,00

2130.1301 Verkaufserlöse/Schülerbistro 75.000 60.000 47.772,50

2130.1410 Miet- und Pachteinnahmen 500 500 592,54

2130.1411 Miet- und Pachteinnahmen 8.000 8.000 8.064,00

2130.1500 Kopierkostenersätze 4.000 4.000 2.503,00

2130.1510 Ersätze f.Strom, Heizung, Reinigung usw. 2.200 2.200 1.936,34

2130.1555 Umsatzsteuerrückvergütung 0 100 64,37

2130.1599 Vermischte Einnahmen 2.500 2.500 2.889,91

2130.1710 Zuschuss vom Land für Lernmittel 8.000 8.000 14.945,49

2130.1711 Zuschuss Praxisklasse 33.500 33.500 31.500,00

2130.1712 Zuschuss Deutschklasse 56.100 29.000 26.100,00

2900.1620 Erstattung von Schülerbeförderungskosten 25.000 30.000 27.154,40

2900.1680 Erstattungen von Dritten 100 100 36,00

2900.1716 Zuschuss vom Land 76.000 74.000 72.810,00

Summe Einnahmen 399.100 323.930 284.527,52

2000.4100 Beamtenbezüge 12.900 8.500 8.332,44

2000.4140 Beschäftigungsentgelte 29.200 23.300 22.269,41

2000.4300 Umlage Versorgungsverband für Beamte 8.400 6.000 5.935,09

2000.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 2.500 1.900 1.736,30



Seite 116

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

2000.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 6.200 5.000 4.607,94

2000.4500 Beihilfen, Unterstützungen und dergl. 6.500 3.000 4.542,24

2000.6610 Mitgliedsbeiträge 1.430 1.390 1.403,58

2000.6722 Gastschulbeiträge 26.600 5.900 13.950,00

2000.7130 Umlagen an Zweckverbände 119.000 119.000 95.109,58

2000.7131 Zuweisung an Zweckverbände 150.000 150.000 132.210,00

2000.7180 Zuschüsse 4.140 4.140 4.240,00

2110.4140 Beschäftigungsentgelte 13.700 10.600 10.192,52

2110.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 1.200 900 812,88

2110.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 3.000 2.300 2.137,96

2110.5222 Wartung und Unterhalt der ADV-Geräte 1.000 1.000 0,00

2110.5270 Unterhalt der Schulausstattung 4.500 4.000 3.035,11

2110.5321 Mieten für Geräte und Maschinen 3.500 3.500 1.970,32

2110.5431 Sonstige Reinigungskosten 600 600 0,00

2110.5711 Unterhalt des Lehr- und Unterrichtsmaterials 3.500 3.500 1.926,28

2110.5712 Lehrbücherei, Fachliteratur 600 600 219,76

2110.5715 Werk- und Beschäftigungsmaterial 700 700 243,44

2110.5717 Unterhalt der Spiel- und Sportgeräte 400 400 527,07

2110.5719 Sonstiger Schulbedarf 7.000 5.500 7.572,08

2110.5723 Schülerbücherei 300 300 297,75

2110.5751 Eigene Schülerbeförderung 2.500 2.500 0,00

2110.5770 Freie Lernmittel - Grundschulen 3.500 3.500 0,00

2110.6380 Erstattungen für Mittagsbetreuung 80.850 56.000 45.172,80

2110.6430 Versicherungen 600 600 493,19

2110.6501 Besonderer Bürobedarf 500 500 1.519,99

2110.6510 Bücher, Zeitschriften und dergl. 700 700 651,54

2110.6520 Post- und Fernmeldegebühren 3.050 1.900 2.685,32

2110.6780 Personalkostenerstattung für Schulsozialdienst 2.500 2.500 2.500,00

2110.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 3.000 3.000 0,00

2111.4140 Beschäftigungsentgelte 34.500 30.200 30.443,36

2111.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 2.800 2.500 2.424,10

2111.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 7.400 6.400 6.425,15

2111.5222 Wartung und Unterhalt der ADV-Geräte 1.000 1.000 0,00

2111.5270 Unterhalt der Schulausstattung 4.000 3.500 7.259,16

2111.5310 Miete für Container 10.520 10.400 10.518,84

2111.5321 Mieten für Geräte und Maschinen 4.500 4.500 2.575,74

2111.5431 Sonstige Reinigungskosten 200 200 0,00

2111.5560 Kfz.-Versicherung 180 200 89,85

2111.5711 Unterhalt des Lehr- und Unterrichtsmaterials 3.000 3.000 3.215,07

2111.5712 Lehrbücherei, Fachliteratur 800 800 462,25

2111.5715 Werk- und Beschäftigungsmaterial 700 700 721,18

2111.5717 Unterhalt der Spiel- und Sportgeräte 700 1.000 729,17

2111.5719 Sonstiger Schulbedarf 7.500 5.000 6.281,17

2111.5723 Schülerbücherei 400 400 395,28

2111.5751 Eigene Schülerbeförderung 100 100 0,00

2111.5770 Freie Lernmittel - Grundschulen 4.100 4.100 2.304,40

2111.6380 Erstattungen für Mittagsbetreuung 37.900 34.800 31.204,80

2111.6430 Versicherungen 600 600 511,19



Seite 117

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

2111.6501 Besonderer Bürobedarf 400 400 292,43

2111.6510 Bücher, Zeitschriften und dergl. 600 600 264,12

2111.6520 Post- und Fernmeldegebühren 3.100 1.900 2.665,76

2111.6540 Dienstreisen, Fahrtkosten u.ä. 100 100 0,00

2111.6550 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 800 800 389,46

2111.6780 Personalkostenerstattung für Schulsozialdienst 2.500 2.500 2.500,00

2111.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 2.000 2.000 0,00

2113.4140 Beschäftigungsentgelte 31.400 29.200 28.481,19

2113.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 2.500 2.300 2.202,38

2113.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 6.700 6.200 5.957,65

2113.5222 Wartung und Unterhalt der ADV-Geräte 1.000 1.000 0,00

2113.5270 Unterhalt der Schulausstattung 3.500 3.100 2.027,52

2113.5321 Mieten für Geräte und Maschinen 2.000 2.000 1.287,88

2113.5431 Sonstige Reinigungskosten 200 200 0,00

2113.5560 Kfz.-Versicherung 110 100 0,00

2113.5711 Unterhalt des Lehr- und Unterrichtsmaterials 2.000 2.000 1.557,75

2113.5712 Lehrbücherei, Fachliteratur 500 500 0,00

2113.5715 Werk- und Beschäftigungsmaterial 500 500 642,68

2113.5717 Unterhalt der Spiel- und Sportgeräte 1.000 1.000 343,18

2113.5719 Sonstiger Schulbedarf 7.000 5.500 4.838,40

2113.5723 Schülerbücherei 200 200 0,00

2113.5751 Eigene Schülerbeförderung 3.500 3.500 975,00

2113.5770 Freie Lernmittel - Grundschulen 3.000 3.000 2.205,10

2113.6380 Erstattungen für Mittagsbetreuung 39.770 32.600 29.920,20

2113.6400 Umsatzsteuer/Zahllast 0 2.000 0,00

2113.6410 Umsatzsteuer/Vorsteuer 0 100 0,00

2113.6430 Versicherungen 600 600 333,14

2113.6501 Besonderer Bürobedarf 300 300 0,00

2113.6510 Bücher, Zeitschriften und dergl. 800 800 221,30

2113.6520 Post- und Fernmeldegebühren 2.750 2.100 2.333,37

2113.6550 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 500 500 384,55

2113.6780 Personalkostenerstattung für Schulsozialdienst 2.500 2.500 2.500,00

2113.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 2.000 2.000 185,50

2130.4140 Beschäftigungsentgelte 109.800 99.300 100.904,78

2130.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 8.800 8.100 7.961,47

2130.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 23.500 20.900 21.063,20

2130.5222 Wartung und Unterhalt der ADV-Geräte 2.000 2.000 265,34

2130.5270 Unterhalt der Schulausstattung 11.000 10.000 15.599,62

2130.5321 Mieten für Geräte und Maschinen 4.000 4.000 3.681,72

2130.5431 Sonstige Reinigungskosten 650 600 303,45

2130.5560 Kfz.-Versicherung 300 300 179,70

2130.5711 Lehr- und Unterrichtsmaterial 2.500 2.500 3.174,00

2130.5712 Lehrbücherei, Fachliteratur 1.000 600 2.552,39

2130.5715 Werk- und Beschäftigungsmaterial 2.100 2.000 3.023,54

2130.5717 Unterhalt der Spiel- und Sportgeräte 600 600 776,17

2130.5719 Sonstiger Schulbedarf 21.000 17.000 19.970,20

2130.5720 Sonstiger Schulbedarf 1.000 1.000 80,00

2130.5723 Schülerbücherei 200 200 0,00



Seite 118

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

2130.5751 Eigene Schülerbeförderung 3.500 3.500 1.865,10

2130.5780 Freie Lernmittel - Hauptschulen 12.000 12.000 14.945,49

2130.5800 Bedarf für Schulküche/Lebensmittel 7.000 6.000 2.415,60

2130.5801 Bedarf für Schülerbistro/Lebensmittel 30.000 27.000 14.507,26

2130.6400 Umsatzsteuer/Zahllast 0 2.000 1.466,27

2130.6410 Umsatzsteuer/Vorsteuer 0 100 64,37

2130.6430 Versicherungen 1.400 1.400 873,68

2130.6501 Besonderer Bürobedarf 1.000 1.000 1.588,29

2130.6510 Bücher, Zeitschriften und dergl. 700 700 573,60

2130.6520 Post- und Fernmeldegebühren 6.200 4.500 6.102,78

2130.6540 Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä. 200 200 0,00

2130.6550 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 1.500 1.500 1.438,90

2130.6710 Kostenbeteiligung für Ganztagsklassen 79.250 64.200 64.870,00

2130.6780 Personalkostenerstattung für Schulsozialdienst 5.000 5.000 5.000,00

2130.6781 Personalkostenerstattung - Praxisklasse 33.500 33.500 33.845,00

2130.6782 Personalkostenerstattung - Deutschklasse 56.100 29.000 25.000,00

2130.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 5.000 5.000 1.254,25

2900.6390 Kosten der Schülerbeförderung 110.000 89.000 87.089,20

2900.6720 Erstattungen für Schülerbeförderung 15.000 8.000 12.601,00

2950.6450 Schülerunfallversicherung 110.000 110.000 106.822,24

2950.6720 Kostenbeteiligung Jugendverkehrsschule 500 500 866,01

Summe Ausgaben 1.415.100 1.227.930 1.137.088,48

Zuschuss/Überschuss -1.016.000 -904.000 -852.560,96



Leistungsbeschreibung Schulen 

Die Budgetierung umfasst folgende Schulen: 

a) die Maria-Theresia-Mittelschule Günzburg
b) die Grundschule Reisensburg
c) die Grundschule Günzburg, Auf der Bleiche  sowie
d) die Grundschule Günzburg-Südost.

Maria-Theresia-
Mittelschule 

Grundschule 
Reisensburg 

Grundschule Auf der 
Bleiche 

Grundschule 
Günzburg-Südost 

Schülerzahl  
Stand 01.10.2021 

308 191 210 175 

Anzahl der 
Klassen 

15 
davon 10 
Ganztagsklassen, 2 
M-Klassen 
1 Praxisklasse und 2 
Deutschklasse 

8 10 8 

Klassenzimmer 16 8 11 9 
Fachräume 12 1 Werkraum 1 Werkraum 

1 Musiksaal 
1 Handarbeitsraum 
1 PC-Raum 

3 

Gruppenräume 3 2 
Verwaltungs- 
und Nebenräume 

14 3 5 

Sonstige Räume 10 1 1 Bücherei 3 
4 

Weitere 
Einrichtungen 

Dreifachsporthalle 
Rasenspiel- und 
Sportplatz 
Pausenhof 
Pausenhalle 
Schülerbistro und 
Mittagsraum für 
Ganztagsklassen 
Aufenthaltsraum 
Außenstelle der 
Mittags- 
betreuung der GS 
Südost 

2 Räume 
Mittagsbetreuung 
Einfachsporthalle 
Allwetterplatz/Hart-
platz 
Pausenhof 
einschl. Rasenfläche 
Schulgarten 
Pausenhalle 

2 Räume 
Mittagsbetreuung 
Pausenhalle 
Einfachsporthalle 
Rasenspiel- und 
Sportplatz 
Hartplatz 
2 Pausenhöfe mit 
Verkehrsübungsplatz 
Mobile Raummodule 
für Mittags-
betreuung 

Mittagsbetreuung 
Mehrzweckraum 
Pausenhalle 
Stuhllager 
Pausenhof 
Rasenspielplatz 
Allwetterplatz 
Laufbahnen 

Leistungsziele: 
Bereitstellung der Sachmittel für den geordneten Bildungsbetrieb entsprechend dem Bayerischen 
Schulfinanzierungsgesetz 
Sicherstellung der Mittags- und Nachmittagsbetreuung an allen Grundschulen, dazu Überprüfung der 
Raumkapazitäten 

Seite 119



Seite 120

Budget: Kultur- und Brauchtumspflege

Deckungs-Nr. 71

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 71 darf zu Mehraushaben im Deckungskreis 71

herangezogen werden. 

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

3000.1510 Ersätze Städtepartnerschaft Lannion 0 6.000 0,00

3000.1512 Ersätze Städtepartnerschaft Šternberk 0 3.000 84,08

3000.1599 Vermischte Einnahmen 0 0 98,00

3000.1750 Spenden 0 3.000 0,00

3000.1780 Zuschuss für städte-partnerschaftl.      Projekte 3.000 0 0,00

3010.1750 Spenden 5.000 5.000 2.500,00

3010.1770 Spenden 10.000 10.000 0,00

3010.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 0 88.000 0,00

Summe Einnahmen 18.000 115.000 2.682,08

3000.4140 Beschäftigungsentgelte 62.600 58.300 52.075,16

3000.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 5.300 5.000 4.163,99

3000.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 13.200 12.100 11.372,55

3000.4480 Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe 500 500 1.616,67

3000.5753 Zweckausgaben 40.000 42.000 35.806,47

3000.5754 Kulturprojekte 7.000 8.700 29,66

3000.6310 Städtepartnerschaft Lannion 10.000 15.000 10,00

3000.6312 Städtepartnerschaft Šternberk 7.000 13.000 50,80

3000.6313 Städtefreundschaft Neustadt 5.000 7.000 0,00

3000.6610 Mitgliedsbeiträge 9.280 6.300 6.092,00

3000.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 15.000 15.000 18.860,25

3000.6794 Verrechnung von Feuerwehrleistungen 100 100 0,00

3000.6796 Verrechnung der Stadthallennutzung 20.000 20.000 21.756,00

3000.7090 Zuschüsse 154.470 139.000 127.903,24

3010.4480 Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe 10.000 200 0,00

3010.5550 Kfz.-Steuer 200 200 126,00

3010.5560 Kfz.-Versicherung 600 600 573,94

3010.5753 Zweckausgaben 950 1.200 0,00

3010.6320 Sachausgaben für Honorare und dgl. 34.000 30.000 21.190,11

3010.6321 Werbungskosten 14.000 17.000 6.405,30

3010.6440 Versicherungen 1.600 1.600 1.975,40

3010.6520 Post- und Fernmeldegebühren 400 400 144,64

3010.6620 Vermischte Ausgaben 300 300 0,00

3010.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.000 1.000 518,50

3010.6794 Verrechnung von Feuerwehrleistungen 500 500 0,00

Summe Ausgaben 413.000 395.000 310.670,68

Zuschuss/Überschuss -395.000 -280.000 -307.988,60



Seite 121 

Leistungsbeschreibung 

Kultur- und Brauchtumspflege, 
kulturelle Veranstaltungen 

Über die Unterabschnitte 3000 und 3010 werden u. a. folgende Bereiche ab-
gewickelt: 

Städtepartnerschaft mit Lannion, Sternberk und Städtefreundschaft mit Neu-
stadt (Sachsen), Weihnachtsbeleuchtung 

Zuschüsse an Vereine, Mitgliedsbeiträge, Kultursommer, Sonderprojekte, 
Runde Tische der Vereine, Brauchtumspflege 

Ziel: Spartenvielfalt und spezifischere Zielgruppenansprache im gesamten 
kulturellen Angebot 

Was: Weiterentwicklung des Kultursommers, Entwicklung neuer Formate und 
Projekte 

Wie: Einbindung diverser Akteure in Projekte, Kooperationen, Verstärkung der 
Öffentlichkeitsarbeit, Informationsveranstaltungen „Runde Tische“ 



Seite 122

Budget: Heimatmuseum, Stadtarchiv

Deckungskreis-Nr. 72

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 72 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 72

herangezogen werden. 

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

3210.1100 Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte 1.000 1.000 1.204,00

3210.1710 Zuschuss vom Land 11.000 13.000 15.574,00

3210.1781 Zuschüsse 0 0 5.000,00

3210.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 40.000 40.000 0,00

Summe Einnahmen 52.000 54.000 21.778,00

3210.4000 Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit 2.600 2.600 2.400,00

3210.4140 Beschäftigungsentgelte 121.000 112.000 107.079,42

3210.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 9.900 9.300 8.678,98

3210.4400 Sozialvers.-Beitrag/ehrenamtl. Tätigkeit 200 200 0,00

3210.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 24.900 22.900 22.019,14

3210.4480 Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe 300 100 0,00

3210.5290 Unterhalt der Einrichtung 10.000 11.000 4.594,62

3210.5620 Aus- und Fortbildung 1.000 1.000 355,00

3210.5900 Unterhalt der Sammlungsgegenstände/Archivalien 14.000 14.000 7.822,81

3210.6320 Veranstaltungen und Vermittlungen 4.000 9.000 1.940,95

3210.6430 Versicherungen 4.000 4.000 2.651,57

3210.6510 Bücher, Zeitschriften und dergl. 500 500 450,23

3210.6520 Post- und Fernmeldegebühren 1.500 1.500 836,98

3210.6531 Öffentlichkeitsarbeit 8.000 8.000 3.748,51

3210.6540 Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä. 1.000 1.000 0,00

3210.6610 Mitgliedsbeiträge 300 300 249,00

3210.6710 Erstattungen für Betreuungsaufwand 600 600 0,00

3210.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 4.000 4.000 1.106,25

3210.6796 Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630 200 0 145,00

Summe Ausgaben 208.000 202.000 164.078,46

Zuschuss/Überschuss -156.000 -148.000 -142.300,46



Seite 123 

Leistungsbeschreibung 

Archiv 

2022 2023 

Nutzungstage 34 40 

Herausgaben 1 1 

Heimatmuseum 

2022 2023 

Besucher 4.219 5000 



Seite 124

Budget: Musikschule

Deckungskreis-Nr. 85

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 85 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 85

herangezogen werden. 

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

3330.1100 Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte 285.000 270.000 258.432,68

3330.1410 Mieten 5.000 2.000 3.336,00

3330.1599 Vermischte Einnahmen 6.000 5.000 13.372,62

3330.1710 Zuschuss vom Land 100.000 85.000 102.285,96

3330.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 35.000 32.000 0,00

Summe Einnahmen 431.000 394.000 377.427,26

3330.4100 Beamtenbezüge 7.200 4.700 4.629,04

3330.4140 Beschäftigungsentgelte 562.700 531.700 515.531,03

3330.4300 Umlage Versorgungsverband für Beamte 4.800 3.300 3.297,21

3330.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 46.100 43.200 40.681,15

3330.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 121.000 111.600 106.241,68

3330.4500 Beihilfen, Unterstützungen und dergl. 3.700 1.800 2.523,42

3330.5203 Verwaltungs- und Zweckausstattung 1.500 1.500 862,75

3330.5223 Arbeitsgeräte und Maschinen 2.000 2.000 947,32

3330.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 750 7.500 388,80

3330.5620 Aus- und Fortbildung 1.000 1.000 0,00

3330.5700 Unterrichts- und Lehrmittel 2.000 2.200 617,19

3330.5710 Unterhalt der Instrumente und sonstige Sachausgaben 12.000 12.000 11.933,60

3330.6430 Versicherungen 2.100 2.000 1.921,12

3330.6510 Bücher, Zeitschriften und dergl. 600 600 575,25

3330.6520 Post- und Fernmeldegebühren 1.000 1.000 1.107,03

3330.6531 Werbungskosten 2.000 2.500 915,51

3330.6540 Dienstreisen, Fahrtkosten u.ä. 500 500 0,00

3330.6610 Mitgliedsbeiträge 1.550 1.400 1.354,00

3330.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 2.000 2.000 146,00

3330.6796 Verrechnung der Forumnutzung an UA 7630 1.500 1.500 0,00

Summe Ausgaben 776.000 734.000 693.672,10

Zuschuss/Überschuss -345.000 -340.000 -316.244,84



Leistungsbeschreibung Musikschule 

Die städtische Musikschule gehört seit dem 01.01.1998 zu den budgetierten 
Einrichtungen. 
Die Schule ist seit 1994 im ehemaligen Krankenhaus untergebracht 
(Krankenhausstraße 40). 

Gebäude: 
Vorhandene Unterrichtszimmer 11 
Konzertsaal (ehem. Kapelle) 1 
Verwaltungs- und Nebenräume 3 
weitere Räume (Abstellräume u.ä.) 2 
Konzertsaal, ein Unterrichtsraum sowie Toiletten werden von der Montessori-Schule 
mitgenutzt. 

Schülerzahl Schuljahr 2022/23 922 

Lehrkräfte (einschl. Musikschulleiter)             17 
Verwaltung 1 

Leistungsziele: 
Angebot an hochwertiger musikalischer Ausbildung einschließlich Ensemblespiel 
Aus- und Aufbau von Kooperationen mit Vereinen, Schulen und Kindergärten 

Seite 125



Seite 126

Budget: Volksfest einschl. Festplatz
Deckungskreis-Nr. 50

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 50 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 50
herangezogen werden.

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021
€ € €

3410.1400 Mieten und sonst. Platzgelder 45.000 45.000 200,00
3410.1410 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 9.000 9.000 176,90
3410.1430 Kostenersätze 6.500 5.500 731,05
3410.1550 Umsatzsteuerrückvergütung 10.000 8.000 7.018,13
3410.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 0 30.000 0,00
Summe Einnahmen 70.500 97.500 8.126,08

3410.4100 Beamtenbezüge 2.400 2.400 2.089,28
3410.4140 Beschäftigungsentgelte 17.100 16.200 14.651,12
3410.4300 Umlage Versorgungsverband für Beamte 1.600 1.700 1.488,17
3410.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 1.500 1.400 1.176,61
3410.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 3.700 3.500 3.070,84
3410.4480 Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe 100 0 0,00
3410.4500 Beihilfen, Unterstützungen und dergl. 1.200 900 1.138,92
3410.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 7.000 9.000 6.702,70
3410.5440 Stromkosten 11.500 11.500 -5.516,32
3410.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 7.000 5.000 6.807,68
3410.5750 Sonstige Sachausgaben 30.000 24.000 0,00
3410.6320 Werbemaßnahmen 26.000 26.000 763,10
3410.6400 Umsatzsteuer/Zahllast 16.600 1.500 1.860,15
3410.6410 Umsatzsteuer/Vorsteuer 16.000 12.600 141,22
3410.6550 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 1.300 1.300 1.138,70
3410.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 20.500 19.000 1.601,75
3410.6794 Verrechnung von Feuerwehrleistungen 10.000 8.500 0,00
Summe Ausgaben 173.500 144.500 37.113,92
Zuschuss/Überschuss -103.000 -47.000 -28.987,84



Seite 127 

 
Leistungsbeschreibung 
 
 

 
Volksfest einschl. Festplatz 

 
 
 

Der Termin für das 71. Günzburger Volksfest auf dem Festplatz am Auweg fällt 
heuer auf den Zeitraum 11. bis 20. August 2023. 
Das Volksfest ist die „fünfte Jahreszeit“ für Günzburg. Durch die Gewinnung 
von attraktiven Fahrgeschäften sowie einem abwechslungsreichen 
Rahmenprogramm im Zelt und auf dem Platz ist es im Laufe der Jahre 
gelungen, das Günzburger Volksfest sowohl für die Bevölkerung als auch für 
die Schausteller interessant zu gestalten.  
 
Auf dem Festplatz ist für das Pfingstwochenende die Durchführung eines 
Street Food Festivals vorgesehen.  
 
Im Rahmen des Möglichen wird der Festplatz auch für Zirkus- und sonst. 
Vergnügungsveranstaltungen genutzt.  
 
 
 
 

 



Seite 128

Budget: Stadtfest

Deckungskreis-Nr. 74

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 74 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 74

herangezogen werden.

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

3420.1100 Platzgelder 13.000 10.000 0,00

3420.1550 Ersätze 3.200 0 0,00

3420.1599 Vermischte Einnahmen 200 2.700 0,00

3420.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 15.000 24.000 0,00

Summe Einnahmen 31.400 36.700 0,00

3420.4140 Beschäftigungsentgelte 15.000 14.200 13.106,60

3420.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 1.300 1.200 1.069,75

3420.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 3.200 3.100 2.752,70

3420.4480 Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe 1.000 100 0,00

3420.6322 Zweckausgaben 30.400 26.500 0,00

3420.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 20.500 19.000 0,00

3420.6794 Verrechnung von Feuerwehrleistungen 2.000 2.600 0,00

Summe Ausgaben 73.400 66.700 16.929,05

Zuschuss/Überschuss -42.000 -30.000 -16.929,05



Seite 129 

Leistungsbeschreibung 

Stadtfest 

Das Stadtfest findet am 24. und 25. Juni 2023 statt. Es sind wieder alle Vereine 
und die gesamte Altstadtgastronomie zur Teilnahme aufgerufen. Ziel ist es, ein 
gelungenes Fest zu veranstalten das alle Bürger anspricht und sowohl die 
kulturelle als auch die kulinarische Vielfalt in unserer Stadt widerspiegelt.       



Seite 130

Budget: Stadtbücherei

Deckungskreis-Nr. 73

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 73 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 73 

herangezogen werden.

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

3520.1100 Benutzungsgebühren u. ä. Entgelte 17.000 17.000 14.694,35

3520.1599 Vermischte Einnahmen 700 1.000 396,20

3520.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 0 15.000 0,00

17.700 33.000 15.090,55

3520.4000 Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit 5.400 5.100 4.860,00

3520.4140 Beschäftigungsentgelte 124.500 116.900 113.264,13

3520.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 10.100 9.700 9.283,39

3520.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 26.500 24.800 23.698,87

3520.4480 Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe 300 0 0,00

3520.5040 Unterhalt der betriebstechn. Anlagen 12.000 12.000 12.059,47

3520.5214 Unterhalt der Einrichtung 3.500 3.000 3.020,99

3520.5300 Mieten 43.200 33.000 32.143,73

3520.5620 Aus- und Fortbildung 1.800 1.900 0,00

3520.6020 Erwerb u. Unterhalt Bücher/sonst. Medien 33.000 30.000 31.140,32

3520.6440 Versicherungen 800 800 625,91

3520.6501 Bürobedarf 3.800 3.000 3.533,65

3520.6520 Post- und Fernmeldegebühren 2.000 2.000 1.915,31

3520.6531 Werbungskosten 3.000 3.000 2.601,24

3520.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 800 800 227,00

Summe Ausgaben 270.700 246.000 238.374,01

Zuschuss/Überschuss -253.000 -213.000 -223.283,46



Leistungsbeschreibung 

Stadtbücherei 

Medienbestand 

               2022             2023 

Bücher  20.623   21.000 
NonBooks   2836   3000 
E-Books  25.000  25.000 

Ziel:  Steigerung der Ausleihe auf Vor- Corona- Niveau 
Wie:  Verstärkte Beschaffung aktueller Medien 
Mehr Präsenz durch Veranstaltungen und in den sozialen Medien 

2022 2023 

Ausleihtage 250 250 
Leser  3342 3500 

Ausleihen/gesamt 114.676 
116.000 

2022 
Gesamt 114676 
Romane 26476 
Kinderbücher 36120 
Sachbücher 6766 
Non Books  18619 
Tonies 6586 
Zeitschriften 3435 
Fernleihe  431 
E-Medien 16243 

Seite 131



Seite 132

Budget: Eigene Tageseinrichtungen für Kinder

Deckungskreis-Nr. 81

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 81 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 81

herangezogen werden. 

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

4640.1100 Benutzungsgebühren 130.000 140.000 87.696,22

4640.1101 Verpflegungsgelder 145.000 120.000 85.879,25

4640.1599 Vermischte Einnahmen 300 300 112,00

4640.1620 Betriebskostenerstattung 0 0 0,00

4640.1621 Zuschuss vom Landkreis 22.000 20.000 22.497,92

4640.1700 Kindbezogene Förderung des Bundes 55.000 55.000 55.078,06

4640.1710 Zuschuss vom Land 1.350.000 1.350.000 1.222.711,94

4640.1711 Zuschüsse vom Land für Beschaffungen 0 0 4.242,64

4640.1720 Zuschuss von Gemeinden nach BayKiBiG 8.000 0 22.933,15

4640.1721 Zuschuss vom Bezirk 110.000 110.000 130.966,01

4640.1770 Spenden 0 0 1.020,00

4640.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 400.000 334.000 0,00

Summe Einnahmen 2.220.300 2.129.300 1.633.137,19

4640.4100 Beamtenbezüge 12.900 8.500 8.332,46

4640.4140 Beschäftigungsentgelte 2.593.000 2.436.800 1.692.577,64

4640.4300 Umlage Versorgungsverband für Beamte 8.400 6.000 5.935,10

4640.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 204.400 191.000 134.902,65

4640.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 555.900 518.300 358.444,42

4640.4500 Beihilfen, Unterstützungen und dergl. 6.500 3.000 4.542,25

4640.4501 Kosten für ärztliche Dienste 1.500 1.500 1.258,42

4640.5222 Wartung und Unterhalt der Software 1.000 800 1.930,25

4640.5290 Unterhalt der Einrichtung 13.800 16.400 11.233,85

4640.5310 Miete für Container 7.800 7.800 7.782,60

4640.5431 Sonstige Reinigungskosten 5.500 5.500 2.736,39

4640.5600 Besondere Personalaufwendungen FSJ 0 11.000 1.709,96

4640.5601 Besondere Personalaufwendungen Duales Studium 8.400 0 0,00

4640.5620 Aus- und Fortbildung 16.400 16.400 8.367,39

4640.5711 Sonstige Verbrauchsmittel 2.500 2.500 2.174,79

4640.5715 Bastelmaterial, Spielzeug, Zweckausgaben 35.000 32.000 49.502,28

4640.5720 Verpflegungskosten 135.000 110.000 72.309,75

4640.5753 Sachkosten/Zweckausgaben 1.800 1.200 1.469,49

4640.6440 Versicherungen 600 600 535,65

4640.6510 Bücher, Zeitschriften und dergl. 2.200 1.800 1.201,75

4640.6520 Post- und Fernmeldegebühren 3.500 3.000 3.050,92

4640.6540 Dienstreisen, Fahrtkosten u.ä. 1.200 1.200 507,95

4640.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 4.000 4.000 324,00

Summe Ausgaben 3.621.300 3.379.300 2.370.829,96

Zuschuss/Überschuss -1.401.000 -1.250.000 -737.692,77



Leistungsbeschreibung (UA 4640) 

Eigene Tageseinrichtungen für Kinder 

Die Kindergartenbudgetierung umfasst 

a) das Kinderhaus Hagenweide,
b) die Auwald-Kindertagesstätte,
c) den Kindergarten Kunterbunt,
d) die Kindertagesstätte Weststadt.

Kinderhaus 
Hagenweide 

Auwald- 
Kindertagesstätte 

Kindergarten 
Kunterbunt 

Kindertagesstätte 
Weststadt 

Plätze 
(Maximalbelegung) 

115 64 75* 83 

Belegung 
(Stand: Dez. 2022) 58 

Kindergartenkinder 
(davon 4 Kinder 
mit Behinderung) 

17 Kinder unter drei 
Jahren 

13 Hortkinder 

25 
Kindergartenkinder 
(davon 3 Kinder mit 
Behinderung) 

6 Kinder unter drei 
Jahren 

8 Hortkinder 

60 
Kindergartenkinder 
(davon 5 Kinder mit 
Behinderung) 

32 
Kindergartenkinder 

7 Kinder unter drei 
Jahren 

Öffnungszeiten: 
Mo – Do 
Fr 

6.45 Uhr – 17.15 Uhr 
6.45 Uhr – 16.15 Uhr 

6.45 Uhr – 17.15 Uhr 
6.45 Uhr – 16.15 Uhr 

6.45 Uhr – 17.15 Uhr 
6.45 Uhr – 12.30 Uhr 

6.45 Uhr – 17.15 Uhr 
6.45 Uhr – 16.15 Uhr 

*  Hinweis:
Für den Kindergarten Kunterbunt sind davon 25 Plätze als Übergangslösung bis 31.08.2023 befristet.

Leistungsziele 2023 

• Bildung, Erziehung und Betreuung der Kinder in den städtischen Einrichtungen gemäß dem
Bayerischen Bildungs- und Erziehungsplan

• Fortschreibung der Bedarfsplanung und entsprechende Schaffung von ausreichend Plätzen im
Rahmen der Kita Offensive

Seite 133



Seite 134

Budget: Jahr- und Wochenmärkte, sonstige Märkte
Deckungskreis-Nr. 51

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 51 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 51
herangezogen werden.

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021
€ € €

7300.1166 Marktgebühren 23.500 20.000 14.186,00
7300.1430 Kostenersätze 4.500 2.000 1.504,08
7300.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 0 10.000 0,00
Summe Einnahmen 28.000 32.000 15.690,08

7300.4140 Beschäftigungsentgelte 16.800 12.900 12.340,36
7300.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 1.400 1.200 994,36
7300.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 3.700 2.800 2.598,64
7300.4480 Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe 100 100 0,00
7300.5440 Stromkosten 4.500 3.400 465,14
7300.5750 Sonstige Sachausgaben 18.000 17.100 2.449,95
7300.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 18.500 18.500 6.900,75
Summe Ausgaben 63.000 56.000 25.749,20
Zuschuss/Überschuss -35.000 -24.000 -10.059,12



Seite 135 

Leistungsbeschreibung 

Jahr- und Wochenmärkte, sonstige Märkte 

In Günzburg sind für 2023 folgende vier Jahrmärkte geplant: 

26. Februar (Fastenmarkt)

7. Mai (Maimarkt)

8. Oktober sowie

19. November (Kathreinmarkt).

Außerdem sollen 52 Wochenmärkte veranstaltet werden. Markttag ist jeweils 
der Dienstag. 

Darüber hinaus plant die Stadt im Rahmen der Günzburger Altstadtweihnacht 
den Nikolausmarkt am 5. Dezember und einen Weihnachtsmarkt im 
Dossenberger Hof. 

Durch die Veranstaltung der Märkte sollen einerseits die Einkaufsmöglich-
keiten für den Bürger verbessert und andererseits eine noch höhere 
Attraktivität der Altstadt erzielt werden. 



Seite 136

Budget: Bestattungswesen
Deckungskreis-Nr. 52

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 52 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 52
herangezogen werden.

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021
€ € €

7500.1000 Verwaltungsgebühren 3.500 3.500 2.457,03
7500.1020 Ersatzvornahmen 1.000 2.000 847,55
7500.1141 Bestattungsgebühren 160.000 135.000 115.464,04
7500.1142 Grabstättengebühren 300.000 248.000 216.056,66
7500.1143 Sonstige Gebühren 0 31.000 29.941,08
7500.1410 Mieten 2.200 2.200 2.228,16
7500.1430 Kostenersätze 7.500 10.000 4.910,52
7500.1599 Vermischte Einnahmen 0 0 100,00
7500.1610 Zuschuss Kriegsgräberfürsorge 800 800 850,34
7500.1699 Grünflächenpflege Friedhof (Erstattung von UA 5800) 82.000 82.000 0,00
Summe Einnahmen 557.000 514.500 372.855,38

7500.4100 Beamtenbezüge 0 0 2.089,28
7500.4140 Beschäftigungsentgelte 175.600 167.000 181.887,23
7500.4300 Umlage Versorgungsverband für Beamte 0 0 1.488,17
7500.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 14.300 13.600 15.209,35
7500.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 37.500 35.200 38.042,71
7500.4500 Beihilfen, Unterstützungen und dergl. 0 0 1.138,92
7500.5040 Unterhalt der betriebstechn. Anlagen 250 500 69,96
7500.5166 Unterhalt der Friedhofanlage 32.000 28.000 13.337,40
7500.5220 Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge 5.000 5.000 9.731,72
7500.5300 Grundstückspacht 200 200 160,00
7500.5491 Sonstige Bewirtschaftungskosten 17.000 16.500 14.172,49
7500.5510 Unterhalt der Fahrzeuge 9.000 9.000 310,78
7500.5540 Betriebs- und Schmierstoffe 3.500 2.500 1.576,85
7500.5550 Kfz.-Steuer 300 300 173,00
7500.5560 Kfz.-Versicherung 800 800 739,26
7500.5601 Dienst- und Schutzkleidung 1.500 1.200 1.252,33
7500.5620 Aus- und Fortbildung 600 600 190,40
7500.5700 Sachausgaben Arbeitsschutz 100 100 31,96
7500.6300 Gefallenenehrung, Denkmal- und Gräberschmuck 2.100 2.100 1.273,05
7500.6321 Betriebsaufwand/Wasser und Abwasser 7.000 7.500 4.705,74
7500.6322 Kosten der ADV an Dritte 2.500 2.500 1.776,43
7500.6330 Dienstleistungen durch Dritte 3.000 2.700 2.546,10
7500.6410 Beitrag zur Berufsgenossenschaft 2.800 2.800 2.726,00
7500.6430 Versicherungen 200 200 191,42
7500.6510 Bücher, Zeitschriften und dergl. 60 60 86,60
7500.6520 Post- und Fernmeldegebühren 650 500 468,31
7500.6540 Dienstreisen, Fahrtkosten u.ä. 500 500 0,00
7500.6550 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 0 10.000 6.645,44
7500.6551 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 500 0 0,00
7500.6584 Ersatzvornahmen 1.000 2.000 694,10



Seite 137

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021
€ € €

7500.6790 Verwaltungskosten 87.900 67.900 21.981,00
7500.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 30.000 20.000 31.678,31
7500.6800 Abschreibungen 52.000 68.000 59.233,38
7500.6850 Verzinsung des Anlagekapitals 46.000 47.000 59.725,09
7500.7090 Zuschüsse 240 240 240,00
Summe Ausgaben 534.100 514.500 475.572,78
Zuschuss/Überschuss 22.900 0 -102.717,40



Leistungsbeschreibung 

Friedhöfe Günzburg, Deffingen, Leinheim, Reisensburg und Riedhausen 

Im Kalenderjahr 2023 sind erfahrungsgemäß ca.  Bestattungen (ca. 80 % Urnen- / 20 % 

Sargbestattungen) durchzuführen. Zu unterhalten sind die Stadtteilfriedhofe mit den 

dazugehörigen Leichenhallen, sowie im Bereich des Kernstadtfriedhofes in Günzburg die 

Friedhofskapelle, das Aufbahrungsgebäude, das Verwaltungsgebäude und die öffentlichen 

Toilettenanlagen. Die Kriegerdenkmäler auf den Friedhöfen sowie die Denkmäler in Nornheim 

und Wasserburg werden von der Stadt gepflegt. Die Unterhaltspflicht der Stadt umfasst auch 

die Stelenanlagen und die Memoriam-Gräber bis zu einer Belegung. 

Neben der Durchführung der Bestattungen zählt die Grundstückspflege in den fünf Friedhöfen 

zu den Hauptaufgaben der Friedhofsverwaltung.  

Kernaufgaben sind es, die Friedhofsanlage sauber zu halten und so zu pflegen, dass es der Würde 

des Ortes entspricht, sowie ausreichend Möglichkeiten der Bestattung in den vorgegebenen und 

nachgefragten Formen anzubieten.  

Seite 138



Seite 139

Budget: Forum am Hofgarten
Deckungskreis-Nr. 70

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 70 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 70
herangezogen werden. 

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021
€ € €

7630.1110 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 25.000 25.000 11.471,21
7630.1160 Benutzungsentgelte (steuerpflichtig) 120.000 120.000 48.995,74
7630.1400 Hallen- und Restaurantpacht 28.000 28.000 26.535,15
7630.1410 Mieten 1.700 1.700 140,00
7630.1555 Umsatzsteuerrückvergütung 25.000 25.000 13.693,81
7630.1599 Vermischte Einnahmen 500 500 57,00
7630.1696 Verrechnung von UA 0200, 0300, 0520, 3000, 43.200 42.000 34.983,00

3010, 3210, 3330, 5500, 6100, 7910
7630.1710 Zuweisungen von außerordentlichen Wirtschaftshilfen 0 0 15.897,49
7630.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 50.000 80.000 0,00
Summe Einnahmen 293.400 322.200 151.773,40

7630.4140 Beschäftigungsentgelte 416.800 401.400 346.447,98
7630.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 33.400 31.600 26.335,21
7630.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 92.500 82.200 74.720,18
7630.4480 Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe 300 300 0,00
7630.5220 Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge 3.000 3.000 2.072,34
7630.5221 Wartung und Unterhalt der Software 5.000 3.500 3.421,00
7630.5222 Softwarekosten für Kartenverkauf 8.100 8.100 4.680,40
7630.5310 Aufwendungen für Veranstaltungen Dritter 30.000 25.000 5.524,27
7630.5320 Kosten für ADV-Maschinen 5.000 5.000 3.627,63
7630.5620 Aus- und Fortbildung 6.000 7.500 864,13
7630.6310 Dekoration, Ausschmücken von Räumen 800 800 168,07
7630.6320 Sonstige Sachausgaben 5.000 5.000 1.417,66
7630.6321 Öffentlichkeitsarbeit und Werbung 17.000 17.000 12.173,04
7630.6330 Eigene Veranstaltungen (Honorare und Sachkosten) 10.000 20.000 0,00
7630.6331 Sicherheitsdienste 3.000 3.000 61,00
7630.6400 Umsatzsteuer/Zahllast 20.000 20.000 5.937,08
7630.6410 Umsatzsteuer/Vorsteuer 25.000 25.000 10.126,00
7630.6430 Versicherungen 8.000 8.000 6.380,59
7630.6501 Besonderer Bürobedarf 2.000 2.000 3.153,90
7630.6510 Bücher, Zeitschriften und dergl. 2.500 2.500 2.366,12
7630.6520 Post- und Fernmeldegebühren 7.000 6.500 7.202,83
7630.6530 Bekanntmachungen 1.000 1.000 292,96
7630.6540 Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä. 800 800 371,80
7630.6550 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 5.000 5.000 5.776,48
7630.6581 Kontogebühren und dergl. 700 700 291,63
7630.6610 Mitgliedsbeiträge 500 500 500,00
7630.6620 Vermischte Ausgaben 500 500 126,05
7630.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 2.000 2.000 1.604,00
7630.6794 Verrechnung von Feuerwehrleistungen 2.500 3.300 403,92
Summe Ausgaben 713.400 691.200 526.046,27
Zuschuss/Überschuss -420.000 -369.000 -374.272,87



Seite 140 

Leistungsbeschreibung 

Forum am Hofgarten 

2022 2023 

Veranstaltungen 195 200 

Besucherzahlen 28.064 40.000 

Belegungstage 236 270 

Raumbelegungen 489 500 

Ziel:  Aufrechterhaltung und Ausbau des Serviceangebotes für Veranstalter, Steigerung der 
Mieteinnahmen und Auslastung 

Was: Ausweitung Akquise und Öffentlichkeitsarbeit, insbesondere social media 



Seite 141

Budget: Bauhof
Deckungskreis-Nr. 60

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 60 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 60
herangezogen werden. 

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021
€ € €

7710.1349 Verkaufserlöse 680 680 1.839,85
7710.1551 Ersätze von Versicherungen 1.000 1.000 0,00
7710.1580 Ersätze vom Vermögenshaushalt 100.000 100.000 24.166,75
7710.1631 Erstattungen von Schulverbänden 10.000 10.000 1.047,00
7710.1650 Erstattungen von der Stadtbau 9.000 9.000 5.261,25
7710.1651 Erstattungen von den Stadtwerken 40.000 40.000 40.552,72
7710.1681 Erstattungen von Stiftungen 5.000 5.000 0,00
7710.1682 Erstattungen von Dritten 17.000 17.000 3.293,34
7710.1691 Nutzungsentschädigung von UA 8550 550 500 529,00
7710.1693 Verrechnung von Bauhofleistungen 2.412.550 2.333.000 2.165.915,65
Summe Einnahmen 2.595.780 2.516.180 2.242.605,56

7710.4140 Beschäftigungsentgelte 1.542.500 1.527.800 1.382.594,60
7710.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 125.600 123.600 113.780,26
7710.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 327.900 319.100 286.225,43
7710.4501 Kosten für ärztliche Dienste 2.000 400 0,00
7710.5220 Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge 25.000 25.000 26.508,54
7710.5310 Miete für Container 0 0 5.253,85
7710.5330 Miete für Fahrzeuge 11.000 11.000 12.878,68
7710.5340 Miete für Kopierer 800 800 0,00
7710.5431 Reinigungsmittel 5.000 5.000 925,46
7710.5510 Unterhalt der Fahrzeuge 60.000 60.000 65.655,00
7710.5540 Betriebs- und Schmierstoffe 55.000 55.000 66.391,69
7710.5550 Kfz.-Steuer 5.000 5.000 4.446,52
7710.5560 Kfz.-Versicherung 24.000 24.000 21.735,78
7710.5600 Dienst- und Schutzkleidung 37.500 14.000 15.895,59
7710.5620 Aus- und Fortbildung 10.600 5.000 1.364,49
7710.5700 Materialbeschaffung 12.000 12.000 19.525,08
7710.5701 Sachausgaben Arbeitsschutz 2.000 2.000 4.663,45
7710.6410 Umsatzsteuer/Vorsteuer 0 3.000 3.713,85
7710.6411 Beitrag zur Berufsgenossenschaft 3.000 0 0,00
7710.6430 Versicherungen 700 700 697,74
7710.6501 Besonderer Bürobedarf 2.600 2.600 2.819,93
7710.6520 Post- und Fernmeldegebühren 3.000 3.000 18.362,83
7710.6530 Bekanntmachungen 2.000 2.000 2.220,60
7710.6540 Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä. 900 900 700,00
7710.6550 Gutachten, Sachverständigenkosten 5.400 0 903,21
7710.6610 Mitgliedsbeiträge 80 80 0,00
7710.6790 Verwaltungskosten 93.200 82.700 76.632,00
7710.6800 Abschreibungen 107.000 107.000 100.027,00
7710.6850 Verzinsung des Anlagekapitals 68.000 68.000 144.832,87
Summe Ausgaben 2.531.780 2.459.680 2.378.754,45
Zuschuss/Überschuss 64.000 56.500 -136.148,89



Tiefbauamt 20.12.2022 

Bericht  Budgetierte Einrichtung 

Haushaltsplan 2023 – Leistungsbeschreibung 
Bauhof 

Jahr 2022 2023

SOLL SOLL 

produktive Arbeitsstunden 46.681  Stunden 47.697 Stunden 

produktive Fahrzeug- und 
Gerätestunden 19.500 Stunden 19.900 Stunden 

Strategisches Ziel: Budgetierte Einrichtung Bauhof 

Kostenstelle: 7710 

Ziel: Gewährleistung einer sachgerechten und effizienten Auftragserfüllung 

SG 63 TB, 20.12.2022 
gez. 
Schneider 

Seite 142



Seite 143

Budget: Fremdenverkehr, Stadtwerbung

Deckungskreis-Nr. 75

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 75 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 75

herangezogen werden.

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

7900.1310 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 3.000 3.000 892,61

7900.1349 Verkaufserlöse 10.000 10.000 3.958,84

7900.1350 Erlöse aus Anzeigenwerbung 500 500 0,00

7900.1430 Miete für Fahrräder 1.000 1.000 1.109,24

7900.1510 Provision für Zimmervermittlung 3.000 3.000 412,55

7900.1555 Umsatzsteuerrückvergütung 2.500 2.500 6.345,55

7900.1599 Vermischte Einnahmen 2.000 2.000 589,73

7900.1620 Erstattungen 1.000 1.000 681,68

7900.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 9.000 28.000 0,00

Summe Einnahmen 32.000 51.000 13.990,20

7900.4140 Beschäftigungsentgelte 100.400 94.500 85.549,57

7900.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 8.200 7.800 6.772,05

7900.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 21.400 20.100 18.001,25

7900.4480 Sozialvers.-Beitrag/Künstlersozialabgabe 400 150 0,00

7900.5390 Miete für Fahrräder 2.400 2.400 2.376,00

7900.5620 Aus- und Fortbildung 2.000 2.000 305,95

7900.6350 Werbung/Öffentlichkeitsarbeit 18.600 18.000 12.175,50

7900.6400 Umsatzsteuer/Zahllast 5.000 5.000 1.380,23

7900.6410 Umsatzsteuer/Vorsteuer 5.300 5.300 4.823,86

7900.6500 Bürobedarf 1.000 1.000 645,15

7900.6520 Post- und Fernmeldegebühren 1.500 1.500 830,96

7900.6532 Verkaufsartikel 10.000 10.000 5.099,77

7900.6550 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 2.500 2.500 0,00

7900.6581 Kontogebühren und dergl. 400 350 236,94

7900.6610 Mitgliedsbeiträge 24.100 23.600 25.394,14

7900.6720 Erstattungen 4.000 4.000 584,84

7900.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.000 1.000 31,50

7900.6798 Verrechnung Betriebskosten an UA 0600 2.800 2.800 2.680,00

7900.7090 Zuschüsse 0 4.000 6.218,49

Summe Ausgaben 211.000 206.000 173.106,20

Zuschuss/Überschuss -179.000 -155.000 -159.116,00



Seite 144 

Leistungsbeschreibung 

Fremdenverkehr/Stadtwerbung 

2022 2023 

Gästeankünfte: 332.411 300.000 

Übernachtungen: 545.419 540.000 

(Zahlen erfasst bis 31.10.2022) 

Ziel: Ausbau touristischer Marketingstrategien im Oberzentrum Günzburg-Leipheim 

Was: Weitere Steigerung der Gästeankünfte und der Übernachtungszahlen 

Wie: Weiterbildung und Messebesuche, Verstärkung der überregionalen Werbung in Printmedien und 
social-media 



Seite 145

Budget: Forst
Deckungskreis-Nr. 35

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 35 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 35
herangezogen werden.

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021
€ € €

8550.1310 Holzverkaufserlöse 160.000 130.000 134.674,53
8550.1312 Erlöse aus Nebennutzungen 3.000 3.000 408,29
8550.1599 Vermischte Einnahmen 100 100 50,00
8550.1680 Erstattungen von Stiftungen 400 400 277,00
8550.1681 Erstattungen vom übrigen Bereich 1.500 1.500 1.143,25
8550.1700 Zuschuss vom Bund 0 0 111.754,01
8550.1710 Zuschuss vom Land 60.000 6.000 29.645,57
8550.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 30.000 40.000 0,00
Summe Einnahmen 255.000 181.000 277.953

8550.4100 Beamtenbezüge 51.800 65.300 64.283,45
8550.4140 Beschäftigungsentgelte 159.400 138.600 123.725,71
8550.4300 Umlage Versorgungsverband für Beamte 33.900 46.300 45.788,27
8550.4340 ZVK-Beitrag für Beschäftigte 13.000 11.200 9.775,69
8550.4440 Sozialvers.-Beitrag für Beschäftigte 34.100 29.300 25.989,69
8550.4500 Beihilfen, Unterstützungen und dergl. 26.000 23.700 35.042,69
8550.4501 Kosten für ärztliche Dienste 100 0 68,27
8550.5011 Unterhalt der Schutzhütten 100 100 0,00
8550.5160 Landschaftspflegerische Maßnahmen 1.000 0 0,00
8550.5170 Unterhalt der Waldwege 20.000 1.500 0,00
8550.5220 Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge 15.000 10.000 7.450,86
8550.5490 Bewirtschaftungskosten/Steuern 1.200 1.200 1.114,84
8550.5540 Betriebsstoffe für Maschinen und Geräte 10.000 6.000 4.245,13
8550.5560 Kfz.-Versicherung 1.500 1.500 1.439,73
8550.5600 Dienst- und Schutzkleidung 2.000 1.800 1.000,62
8550.5620 Aus- und Fortbildung 800 700 105,00
8550.5700 Sachausgaben Arbeitsschutz 4.000 300 400,27
8550.5860 Aufforstung, Nachpflanzung, Pflanzenschutzmittel 30.000 10.000 11.407,69
8550.5861 Sonderprojekte 2.000 2.000 327,16
8550.6322 Betriebsaufwand Unternehmereinsatz Holzernte 15.000 60.000 20.926,99
8550.6323 Betriebsaufwand Verkehrssicherungspflicht 45.000 0 0,00
8550.6324 Betriebsaufwand Erholungswald 10.000 0 0,00
8550.6325 Kosten der ADV an Dritte 3.500 1.500 1.303,05
8550.6410 Beitrag zur Berufsgenossenschaft 5.700 5.700 5.620,54
8550.6445 Versicherungen 1.600 1.600 1.400,99
8550.6510 Bücher, Zeitschriften und dergl. 400 400 297,44
8550.6520 Post- und Fernmeldegebühren 750 200 247,53
8550.6540 Dienstreisen, Fahrtkosten u. ä. 5.000 5.000 4.583,18
8550.6590 Holzgeldskonto 1.500 1.500 1.667,98
8550.6610 Mitgliedsbeiträge 100 100 97,85
8550.6791 Verrechnung Nutzungsentschädigung an UA 7710 550 500 529,00
8550.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 20.000 15.000 23.249,23
Summe Ausgaben 515.000 441.000 392.088,85
Zuschuss/Überschuss -260.000 -260.000 -114.136,20



Seite 146



Seite 147

Budget: Gebäudemanagement

Deckungskreis-Nr. 100

Die Summe der Mehreinnahmen im Deckungskreis 100 darf zu Mehrausgaben im Deckungskreis 100

herangezogen werden.

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

0600.1550 Ersätze 0 0 37,12

1300.1111 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 0 1.600 0,00

1300.1112 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 1.600 0 0,00

("Photovoltaikanlage")

1300.1302 Einspeisevergütung ("Photovoltaikanlage") 6.000 6.000 0,00

1300.1552 Ersätze 800 500 303,77

1300.1557 Umsatzsteuerrückvergütung ("Photovoltaikanlage") 100 0 0,00

2113.1111 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 0 1.600 0,00

2113.1112 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 1.600 0 0,00

("Photovoltaikanlage")

2113.1302 Einspeisevergütung (Photovoltaikanlage) 6.000 6.000 0,00

2113.1557 Umsatzsteuerrückvergütung ("Photovoltaikanlage") 100 0 0,00

2130.1111 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 0 1.600 1.261,35

2130.1112 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 1.600 0 0,00

("Photovoiltaikanlage")

2130.1302 Einspeisevergütung 6.000 6.000 7.192,36

2130.1551 Ersätze 50 50 1,81

2130.1557 Umsatzsteuerrückvergütung ("Photovoiltaikanlage") 100 0 0,00

2130.1695 Verrechnung von Heizungskosten von UA 5640 25.000 22.000 16.608,58

3520.1551 Ersätze 100 100 74,02

3650.1551 Ersätze 50 50 1.344,85

4640.1110 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 0 200 364,39

4640.1112 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 300 0 0,00

("Photovoltaikanlage")

4640.1300 Einspeisevergütung "Photovoltaikanlage" 2.500 2.000 2.024,45

4640.1552 Ersätze 200 200 0,00

4640.1555 Umsatzsteuerrückvergütung "Photovoltaikanlage" 0 500 558,16

4640.1557 Umsatzsteuerrückvergütung ("Photovoiltaikanlage") 600 0 0,00

5600.1550 Ersätze 50 50 0,00

5600.1581 Ersätze 500 0 648,55

5610.1550 Ersätze 200 200 578,71

5620.1550 Ersätze 100 100 0,00

5630.1551 Ersätze 50 50 0,00

5640.1111 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 0 0 0,17

5640.1112 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 200 0 0,00

("Photovoiltaikanlage")

5640.1302 Einspeisevergütung 1.000 0 -133,39

5640.1550 Ersätze 450 450 0,00

5640.1557 Umsatzsteuerrückvergütung ("Photovoiltaikanlage") 8.000 0 0,00

7500.1550 Ersätze 0 50 38,29

7630.1111 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 6.000 4.000 2.748,67

7630.1112 Umsatzsteuer aus steuerpfl. Entgelten 500 200 150,39



Seite 148

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

7630.1300 Einspeisevergütung 2.600 1.000 790,94

7630.1430 Ersätze Gastronomie 25.000 18.000 11.688,17

7630.1551 Ersätze 1.000 1.000 968,96

7630.1556 Umsatzsteuerrückvergütung 55.000 55.000 43.942,54

7630.1680 Erstattungen von Dritten 0 0 9.080,81

7630.1697 Verrechnung von Heizungskosten von UA 5630 10.000 10.000 7.092,41

7710.1552 Ersätze 500 500 760,32

8800.1550 Ersätze von Versicherungen 0 0 50.634,59

8800.1551 Ersätze 500 500 537,05

8800.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 90.000 200.000 0,00

Summe Einnahmen 254.350 339.500 159.298,04

0600.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 40.000 36.000 29.754,44

0600.5223 Arbeitsgeräte u. Maschinen (Hausmeister) 350 350 30,48

0600.5420 Heizungskosten 30.000 17.000 15.305,14

0600.5430 Reinigungskosten 57.000 45.000 64.252,12

0600.5441 Stromkosten 35.000 26.000 21.915,32

0600.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 9.000 8.000 6.583,06

0600.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 17.000 15.000 4.719,60

1300.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 0 0 192,73

1300.5430 Reinigungskosten 0 0 1.650,01

1300.6402 Umsatzsteuer/Zahllast ("Photovoltaikanlage") 2.000 0 0,00

1300.6412 Umsatzsteuer/Vorsteuer ("Photovoltaikanlage") 100 0 0,00

1300.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 0 0 1.225,25

1300.001.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 44.000 40.000 24.764,61

1300.001.5420 Heizungskosten 60.000 20.000 13.013,95

1300.001.5430 Reinigungskosten 17.000 12.000 15.820,29

1300.001.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 5.000 4.500 2.835,71

1300.001.6320 Betriebsaufwand/Stromkosten 31.000 20.000 27.730,51

1300.001.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.000 500 1.593,00

1300.002.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 3.500 3.500 972,81

1300.002.5420 Heizungskosten 3.700 1.500 859,93

1300.002.5430 Reinigungskosten 2.500 2.000 1.593,97

1300.002.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 1.200 1.000 954,76

1300.002.6320 Betriebsaufwand/Stromkosten 800 2.000 373,98

1300.003.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 11.000 10.000 9.258,61

1300.003.5420 Heizungskosten 25.500 17.000 15.768,71

1300.003.5430 Reinigungskosten 2.500 2.000 1.663,87

1300.003.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 6.600 6.000 5.626,78

1300.003.6320 Betriebsaufwand/Stromkosten 6.000 9.000 4.357,55

1300.003.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.000 1.000 0,00

1300.004.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 2.000 7.500 924,43

1300.004.5420 Heizungskosten 4.500 1.500 1.842,86

1300.004.5430 Reinigungskosten 250 100 87,55

1300.004.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 1.200 1.000 696,26

1300.004.6320 Betriebsaufwand/Stromkosten 1.100 1.200 403,22

1300.005.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 1.500 1.500 451,01

1300.005.5420 Heizungskosten 3.500 1.000 750,84



Seite 149

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

1300.005.5430 Reinigungskosten 100 100 0,00

1300.005.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 500 500 290,99

1300.005.6320 Betriebsaufwand/Stromkosten 500 600 509,52

1300.006.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 9.000 13.000 2.094,80

1300.006.5420 Heizungskosten 7.100 2.500 1.485,04

1300.006.5430 Reinigungskosten 100 100 0,00

1300.006.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 2.000 1.700 1.204,61

1300.006.6320 Betriebsaufwand/Stromkosten 2.600 2.600 749,96

1300.007.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 5.000 1.000 3.759,83

1300.007.5420 Heizungskosten 6.000 2.000 2.315,11

1300.007.5430 Reinigungskosten 1.800 1.500 1.228,22

1300.007.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 600 550 437,61

1300.007.6320 Betriebsaufwand/Stromkosten 1.300 1.300 720,18

1300.008.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 1.000 1.000 748,33

1300.008.5420 Heizungskosten 2.500 1.300 778,85

1300.008.5430 Reinigungskosten 100 100 38,15

1300.008.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 600 500 249,94

1300.008.6320 Betriebsaufwand/Stromkosten 800 700 752,94

1400.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.000 0 0,00

2110.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 35.000 35.000 10.707,28

2110.5160 Unterhalt der Sport- und Grünanlagen 11.000 11.000 6.234,27

2110.5221 Arbeitsgeräte u. Maschinen (Hausmeister) 200 200 0,00

2110.5430 Gebäudereinigungskosten 56.000 45.000 35.043,04

2110.5440 Stromkosten 20.500 14.000 8.584,06

2110.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 9.000 8.000 6.009,72

2110.5600 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 0,00

2110.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.500 1.500 1.435,00

2111.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 20.000 20.000 8.325,14

2111.5160 Unterhalt der Sport- und Grünanlagen 12.000 12.000 10.719,98

2111.5221 Arbeitsgeräte u. Maschinen (Hausmeister) 200 200 147,84

2111.5420 Heizungskosten 92.000 37.000 14.270,25

2111.5430 Gebäudereinigungskosten 75.000 48.000 48.146,44

2111.5440 Stromkosten 16.500 16.000 9.329,90

2111.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 8.500 7.500 6.460,87

2111.5600 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 56,69

2111.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 2.000 2.000 2.830,30

2113.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 25.000 25.000 23.686,45

2113.5160 Unterhalt der Sport- und Grünanlagen 9.000 9.000 3.925,97

2113.5221 Arbeitsgeräte u. Maschinen (Hausmeister) 200 200 43,33

2113.5420 Heizungskosten 54.000 21.000 13.401,28

2113.5430 Gebäudereinigungskosten 52.000 25.000 28.696,14

2113.5440 Stromkosten 16.500 16.000 10.138,04

2113.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 9.000 8.000 7.397,23

2113.5600 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 0,00

2113.6402 Umsatzsteuer/Zahllast ("Photovoltaikanlage") 2.000 0 0,00

2113.6412 Umsatzsteuer/Vorsteuer ("Photovoltaikanlage") 100 0 0,00

2113.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 4.000 4.000 1.381,00

2130.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 28.000 28.000 13.074,72



Seite 150

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

2130.5160 Unterhalt der Sport- und Grünanlagen 9.000 9.000 12.092,74

2130.5221 Arbeitsgeräte u. Maschinen (Hausmeister) 500 500 517,78

2130.5420 Heizungskosten 100.000 90.000 83.517,91

2130.5430 Gebäudereinigungskosten 125.000 85.000 83.014,11

2130.5440 Stromkosten 15.000 13.000 8.610,42

2130.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 13.000 13.000 10.477,87

2130.5600 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 0,00

2130.5750 Sonstige Sachausgaben 500 500 163,86

2130.6402 Umsatzsteuer/Zahllast ("Photovoiltaikanlage") 2.000 0 0,00

2130.6412 Umsatzsteuer/Vorsteuer ("Photovoiltaikanlage") 100 0 0,00

2130.6551 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 500 500 338,80

2130.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 5.500 5.500 3.688,50

3210.5010 Gebäudeunterhalt 25.000 25.000 20.359,03

3210.5223 Arbeitsgeräte und Maschinen 500 500 0,00

3210.5430 Reinigungskosten 16.000 13.000 13.541,64

3210.5440 Energiekosten 83.000 45.000 42.094,82

3210.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 4.500 4.000 3.795,80

3210.5600 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 148,68

3210.6521 Unterhalt der Alarmanlage 6.000 10.000 5.837,75

3210.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.000 1.000 0,00

3330.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 30.000 30.000 25.548,93

3330.5430 Reinigungskosten 8.000 7.000 5.682,98

3330.5440 Stromkosten 3.500 2.500 1.742,84

3330.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.000 0 0,00

3330.6795 Verrechnung von Heizkosten an UA 8800 16.000 13.000 12.359,00

3520.5010 Gebäudeunterhalt 800 800 1.077,73

3520.5420 Heizungskosten 9.200 4.000 2.951,82

3520.5430 Reinigungskosten 17.000 15.000 9.288,17

3520.5440 Stromkosten 6.600 4.500 3.048,19

3520.5490 Bewirtschaftungskosten 2.000 2.000 1.674,52

3520.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 500 500 1.260,50

3650.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 20.000 20.000 24.470,22

3650.5133 Unterhalt der betriebstechn. Anlagen 2.200 2.200 0,00

3650.5430 Brunnenreinigungen 16.000 12.000 14.197,25

3650.5440 Stromkosten 1.500 8.800 2.348,43

3650.5490 Bewirtschaftungskosten 5.000 5.000 3.170,74

3650.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 15.000 15.000 16.102,73

4350.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 3.000 3.000 2.938,16

4350.5160 Unterhalt der Außenanlagen 1.000 1.000 192,78

4350.5420 Heizungskosten 43.500 20.000 13.999,14

4350.5440 Stromkosten 5.500 5.500 1.432,57

4350.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 9.000 9.000 8.854,14

4350.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 3.000 3.000 53,50

4603.5160 Unterhalt der Anlagen 78.000 78.000 47.201,49

4603.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 150 150 90,33

4603.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 80.000 80.000 98.517,65

4640.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 0 0 37,31

4640.5350 Pacht für PV-Anlage 2.800 2.800 2.800,00



Seite 151

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

4640.5430 Gebäudereinigungskosten 0 0 1.071,00

4640.6400 Umsatzsteuer/Zahllast "Photovoltaikanlage" 0 900 1.041,95

4640.6402 Umsatzsteuer/Zahllast ("Photovoiltaikanlage") 1.000 0 0,00

4640.6410 Umsatzsteuer/Vorsteuer "Photovoltaikanlage" 0 0 532,00

4640.6412 Umsatzsteuer/Vorsteuer ("Photovoiltaikanlage") 700 0 0,00

4640.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 0 0 188,25

4640.001.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 9.000 9.000 2.649,32

4640.001.5160 Unterhalt der Außenanlagen 4.000 4.000 2.755,33

4640.001.5430 Gebäudereinigungskosten 4.600 4.000 3.449,60

4640.001.5440 Stromkosten 10.500 6.000 5.103,53

4640.001.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 4.000 4.000 1.394,99

4640.001.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.000 1.000 571,00

4640.001.6795 Verrechnung von Bewirtschaftungkosten 5.000 5.000 3.889,39

an UA 5610

4640.002.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 18.000 18.000 22.353,45

4640.002.5160 Unterhalt der Außenanlagen 5.000 5.000 4.336,92

4640.002.5420 Heizungskosten 5.000 3.500 3.343,36

4640.002.5430 Gebäudereinigungskosten 66.000 36.000 31.926,10

4640.002.5440 Stromkosten 15.000 9.000 5.013,28

4640.002.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 10.000 9.000 8.752,23

4640.002.5750 Sonstige Sachausgaben 100 100 80,33

4640.002.6410 Umsatzsteuer/Vorsteuer 400 400 64,37

4640.002.6550 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 500 300 487,06

4640.002.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 2.000 2.000 0,00

4640.003.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 12.000 12.000 6.709,95

4640.003.5160 Unterhalt der Außenanlagen 6.000 6.000 9.600,04

4640.003.5420 Heizungskosten 16.000 6.000 3.311,47

4640.003.5430 Gebäudereinigungskosten 23.000 20.000 17.111,88

4640.003.5440 Stromkosten 9.000 5.500 4.707,10

4640.003.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 4.500 4.000 2.995,34

4640.003.6550 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 100 100 130,34

4640.003.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 3.000 3.000 53,50

4640.004.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 18.000 12.000 0,00

4640.004.5160 Unterhalt der Außenanlagen 3.000 2.000 0,00

4640.004.5420 Heizungskosten 5.000 2.000 0,00

4640.004.5430 Gebäudereinigungskosten 48.000 15.000 0,00

4640.004.5440 Stromkosten 15.000 6.000 0,00

4640.004.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 9.000 5.000 0,00

4640.004.6550 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 100 0 0,00

4640.004.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.000 500 0,00

4641.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 2.000 500 0,00

- Kita Leitenweg

4641.5160 Unterhalt der Außenanlagen 3.000 2.000 0,00

4641.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 500 500 231,75

5600.5160 Unterhalt der Sportanlagen 35.000 20.000 41.440,75

5600.5440 Stromkosten 4.500 2.400 777,57

5600.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 500 150 138,64

5600.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 7.500 7.500 9.790,77



Seite 152

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

5610.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 18.000 18.000 4.800,40

5610.5160 Unterhalt der Sportanlagen 25.000 25.000 23.760,29

5610.5223 Arbeitsgeräte und Maschinen 8.000 8.000 1.993,37

5610.5420 Heizungskosten 28.000 14.000 7.819,57

5610.5430 Reinigungskosten 3.500 8.000 1.083,60

5610.5440 Stromkosten 8.500 10.000 -2.787,20

5610.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 6.000 6.000 3.446,15

5610.5540 Betriebs- und Schmierstoffe 5.000 2.500 1.253,40

5610.5600 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 0,00

5610.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 12.000 10.000 11.311,50

5620.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 15.000 15.000 18.078,26

5620.5160 Unterhalt der Außenanlagen 4.000 4.000 5.447,52

5620.5220 Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge 500 500 546,99

5620.5420 Heizungskosten 50.000 40.000 38.437,86

5620.5430 Reinigungskosten 101.000 50.000 43.846,57

5620.5440 Stromkosten 19.000 19.000 2.989,27

5620.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 15.000 14.000 12.457,96

5620.5600 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 0,00

5620.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 7.500 7.500 7.328,50

5630.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 6.000 10.000 6.646,98

5630.5430 Reinigungskosten 6.800 10.000 7.037,55

5630.5440 Stromkosten 3.000 4.000 2.197,78

5630.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 4.500 7.500 7.987,91

5630.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.500 3.000 190,00

5630.6797 Verrechnung von Heizungskosten an UA 7630 10.000 10.000 7.092,41

5640.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 15.000 15.000 24.166,70

5640.5160 Unterhalt der Außenanlagen 3.000 3.000 1.577,10

5640.5220 Unterhalt der Arbeitsgeräte u. Werkzeuge 100 100 0,00

5640.5430 Reinigungskosten 42.500 30.000 21.468,22

5640.5440 Stromkosten 12.500 15.000 2.159,17

5640.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 1.000 1.000 8,21

5640.6402 Umsatzsteuer/Zahllast ("Photovoiltaikanlage") 200 0 0,00

5640.6412 Umsatzsteuer/Vorsteuer ("Photovoiltaikanlage") 300 0 0,00

5640.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 2.000 2.000 0,00

5640.6795 Verrechnung von Heizungskosten an UA 2130 25.000 22.000 16.608,58

5800.5160 Unterhalt der Anlagen 100.000 60.000 94.788,69

5800.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 60.000 75.000 74.377,29

5910.5160 Unterhalt der Anlagen 9.000 9.000 0,00

5910.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 5.500 5.500 7.190,75

6800.5041 Unterhalt d. betriebstechnischen Anlagen 8.500 8.500 5.353,05

6800.5430 Reinigungskosten 2.900 2.500 1.853,45

6800.5440 Stromkosten 200 1.000 143,31

6800.5492 Bewirtschaftungskosten 1.000 1.000 0,00

6800.6430 Versicherungen 1.000 1.000 0,00

7090.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 6.000 10.000 2.938,84

7090.5430 Reinigungskosten 16.000 13.000 11.839,13

7090.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 4.000 3.000 3.157,38

7090.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.000 500 381,50



Seite 153

HHST-NR. Bezeichnung Ansatz 2023 Ansatz 2022 Re. Erg. 2021

€ € €

7500.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 18.000 18.000 18.115,20

7500.5420 Heizungskosten 13.500 7.000 3.634,14

7500.5430 Reinigungskosten 9.200 14.000 13.279,30

7500.5490 Bewirtschaftungskosten 1.600 1.500 960,95

7500.6320 Betriebsaufwand/Stromkosten 3.500 3.000 2.243,45

7500.6792 Verrechnung von Bauhofleistungen 2.000 2.000 53,50

7630.5010 Gebäudeunterhalt einschl. Außenanlagen 60.000 50.000 61.548,14

7630.5041 Unterhalt der betriebstechn. Anlagen 90.000 80.000 71.434,95

7630.5350 Pacht für PV-Anlage 11.400 0 11.400,00

7630.5420 Heizungskosten 130.000 40.000 33.474,72

7630.5430 Reinigungskosten 23.000 28.000 7.847,26

7630.5440 Stromkosten 110.000 97.000 51.733,50

7630.5490 Sonstige Bewirtschaftungskosten 19.000 19.000 12.464,92

7630.5491 Gebäudeversicherungen 14.000 13.500 13.045,20

7630.6401 Umsatzsteuer/Zahllast 4.000 4.000 1.633,67

7630.6402 Umsatzsteuer/Zahllast 400 200 279,57

7630.6411 Umsatzsteuer/Vorsteuer 81.000 81.000 60.881,02

7630.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 800 800 7.580,50

7710.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 15.000 15.000 55.619,07

7710.5420 Heizungskosten 17.000 14.000 17.608,16

7710.5430 Reinigungskosten 10.500 9.000 8.976,69

7710.5441 Stromkosten 16.000 8.000 8.418,05

7710.5490 Gebäudebewirtschaftungskosten 9.000 8.000 7.449,53

7710.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 3.000 3.000 2.694,50

7800.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 2.000 2.000 0,00

8800.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 25.000 25.000 10.282,80

8800.5020 Kosten nach Katastrophenschäden 0 0 141.245,36

8800.5160 Unterhalt der Außenanlagen 11.000 11.000 7.573,48

8800.5420 Heizungskosten 10.000 18.000 7.057,87

8800.5440 Stromkosten 55.000 20.000 7.436,43

8800.5491 Gebäudebewirtschaftungskosten 8.000 8.000 3.310,56

8800.6550 Sachverständigen- u. Gerichtskosten u.ä. 5.000 5.000 2.606,10

8800.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 10.000 10.000 5.184,52

8800.001.5010 Gebäude- und Grundstücksunterhalt 18.500 20.000 9.930,85

8800.001.5160 Unterhalt der Außenanlagen 7.500 5.000 5.654,34

8800.001.5420 Heizungskosten 50.000 42.000 36.956,77

8800.001.5440 Stromkosten 8.000 5.500 3.742,53

8800.001.5491 Gebäudebewirtschaftungskosten 2.800 2.800 2.694,45

8800.001.6793 Verrechnung von Bauhofleistungen 1.000 1.000 737,50

Summe Ausgaben 3.754.350 2.913.500 2.548.393,33

Zuschuss/Überschuss -3.500.000 -2.574.000 -2.389.095,29



Gebäudemanagement 

Leistungsbeschreibung 2023 
Das mit dem Haushalt 2011 eingeführte Gebäudemanagement ist für die Bewirtschaftung 
folgender Liegenschaften zuständig: 

Rathaus 
Feuerwehr-Gerätehaus Günzburg 
Feuerwehr-Gerätehaus (mit Wohnung) Reisensburg 
Feuerwehr-Gerätehaus Nornheim 
Feuerwehr-Gerätehaus Deffingen 
Feuerwehr-Gerätehaus Denzingen 
Feuerwehr-Gerätehaus Wasserburg 
Feuerwehr-Gerätehaus Riedhausen 
Grundschule Süd-Ost 
Grundschule Auf der Bleiche 
Grundschule Reisensburg und Lehrerwohnhaus 
Herrenwaldhalle 
Maria-Theresia-Mittelschule Günzburg 
Heimatmuseum 
Musikschule 
Stadtbücherei 
Forum am Hofgarten  
Türme 
Brunnen  
Stadtmauer 
Kriegerdenkmäler 
Feldkreuze 
Obdachlosenunterkunft 
29 öffentliche Spielplätze 
Kindergarten „Kunterbunt“ 
Auwald-Kindertagesstätte 
Kinderhaus Hagenweide  
Kindertagesstätte Weststadt 
Kinderhaus Wurzelzwerge (Johanniter Unfallhilfe) 

Auwald-Sportzentrum 
Rebayhalle 
Jahnhalle 
Bruno-Merk-Sporthalle 
380.000 m² Park-und 
Gartenanlagen 
Trimm-Dich-Pfad 
Bedürfnisanstalten 
ehem. Notschlachträume 
alle Friedhofsgebäude einschl. der 
Einfriedungen 
Städtischer Bauhof 
Bürgermeister-Landmann-Platz 2 
(Haus der Bildung) 
Georg-Lacher-Straße 22 u. 24 
Krankenhausstraße 34, 38 und 40 
Kuhberg 2 und 8 
Ortstraße 27 
Schlachthausstraße 30, 32 u. 34 
Theaterplatz 1 
Bolzplätze 
Streetballfeld 
Kletterwand 
Skateranlage 
Aufzugsanlage am 
Schnöllermarkt 
Grundstück am Leibiweg 
Strehle-Areal 

Seite 154



Abschnitt 4 
Seite 1 

VERMÖGENSHAUSHALT 
 

2023 
 
 

STADT GÜNZBURG 



- in EUR  -

Einzelpläne für das
Haushaltsjahr 2023

Seite     2

Gemeinde: Stadt Günzburg

Vermögenshaushalt



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
0

00
Allgemeine Verwaltung
Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane

Seite

U-Abschnitt 0000 Oberste Gemeindeorgane

Stadt Günzburg
   3

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:BO

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

01.2001.142,40001.200

Lizenz für Veranstaltungskalender

.9350 Beschaffungen A:BO

UAB 0000

Ausgaben        1.200            0

Zu-/Überschuss       -1.200            0

       1.142,40

      -1.142,40

       1.200            0           0

AB 00

Ausgaben        1.200            0

Zu-/Überschuss       -1.200            0

       1.142,40

      -1.142,40

Einnahmen            0            0            0,00

       1.200            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
0

02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

U-Abschnitt 0200 Hauptamt

Stadt Günzburg
   4

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:010

UAB 0200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
0

02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

U-Abschnitt 0230 Stabsstelle Rechtsamt

Stadt Günzburg
   5

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:BO

Einnahmen            0            0            0,00

A u s g a b e n 

UAB 0230

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 02

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
0

05
Allgemeine Verwaltung
Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Seite

U-Abschnitt 0500 Standesamt

Stadt Günzburg
   6

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:051

UAB 0500

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
0

05
Allgemeine Verwaltung
Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Seite

U-Abschnitt 0520 Wahlen

Stadt Günzburg
   7

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

03.0000,00000.9350 Beschaffungen A:051

UAB 0520

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

       3.000            0           0

AB 05

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

       3.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite

U-Abschnitt 0600 Rathaus

Stadt Günzburg
   8

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3450 Verkaufserlöse A:010

0,0000.3451 Verkaufserlöse A:062

0,0000.3600 Zuschüsse vom Bund A:062

0,0000.3610 Zuschüsse vom Land A:062

0,0000.3611 Zuschuss vom Land A:031

0,0000.3650 Spenden A:010

0,0000.3651 Spenden A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

065.00024.904,7021.500023.000

Büromöbel, Ausstattung und Anschaffung

E-Bikes

HAR aus 2022 von 21.500 €

HAR aus 2021 von 2.700 €

.9350 Beschaffungen A:010

000,00000.9351 Beschaffungen A:062

0170.00044.007,4820.000070.000

Brandschutzkonzept, allg. Umbau- und

Modernisierungsarbeiten

.9450 Baukosten A:062

076.0000,0040.000036.000

Neubau Fahrradhaus mit Abstellraum

(Fahrradstadt 2025)

HAR aus 2022 von 35.800 €

.9451 Baukosten A:062

000,00000

HAR aus 2019 von 20.000 €

.9452 Planungs- und Baukosten A:062

020.00000020.000

Elektronische Schließanlage

.9453 Planungs- und Baukosten A:062

00-17.768,75000.9500 Planungs- und Baukosten A:031

UAB 0600

Ausgaben      149.000       81.500

Zu-/Überschuss     -149.000      -81.500

      51.143,43

     -51.143,43

     331.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite

U-Abschnitt 0610 Automatisierte Datenverarbeitung

Stadt Günzburg
   9

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3450 Verkaufserlöse A:010

0,0013.0000

Digitales Rathaus

(Bayerisches Förderprogramm)

.3610 Zuschüsse vom Land A:010

A u s g a b e n 

Einnahmen            0       13.000            0,00

0720.000171.117,87200.0000200.000

Hard- und Software

.9350 Beschaffungen A:010

UAB 0610

Ausgaben      200.000      200.000

Zu-/Überschuss     -200.000     -187.000

     171.117,87

    -171.117,87

     720.000            0           0

AB 06

Ausgaben      349.000      281.500

Zu-/Überschuss     -349.000     -268.500

     222.261,30

    -222.261,30

Einnahmen            0       13.000            0,00

   1.051.000            0           0

EP 0

Ausgaben      350.200      281.500

Zu-/Überschuss     -350.200     -268.500

     223.403,70

    -223.403,70

Einnahmen            0       13.000            0,00

   1.055.200            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung

Seite

U-Abschnitt 1100 Öffentliche Ordnung

Stadt Günzburg
  10

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3600 Zuschüsse vom Bund A:050

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

050.0000,00000.9350 Beschaffungen A:050

000,00000.9351 Beschaffungen - Geschirrmobil A:050

00-3.400,00000.9352 Beschaffungen A:050

002.000,00000.9880 Förderprogramm Lastenräder A:065

UAB 1100

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

      -1.400,00

       1.400,00

      50.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung

Seite

U-Abschnitt 1120 Verkehrsüberwachung

Stadt Günzburg
  11

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:050

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9300 Kapitaleinlagen A:050

03.0000,00003.000

Ersatzbeschaffung

Geschwindigkeitsmessgeräte

.9350 Beschaffungen A:050

UAB 1120

Ausgaben        3.000            0

Zu-/Überschuss       -3.000            0

           0,00

           0,00

       3.000            0           0

AB 11

Ausgaben        3.000            0

Zu-/Überschuss       -3.000            0

      -1.400,00

       1.400,00

Einnahmen            0            0            0,00

      53.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

U-Abschnitt 1300 Feuerlöschwesen

Stadt Günzburg
  12

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3406 Entschädigung für Vermögensschäden A:050

0,0000.3450 Verkaufserlöse A:050

0,0000.3451 Ersätze von Versicherungen A:050

0,00314.000314.000

Neue Feuerwache (Schlussrate) 

.3610 Zuschüsse vom Land A:050

0,00140.000140.000

Fahrzeugbeschaffung Rüstwagen

.3611 Zuschüsse vom Land A:050

010.00034.000

Ersatzbeschaffung Sirene Reisensburg

10.000 €,

Umrüstung Sirenenfunk auf Digitalfunk

24.000 €

(Bayerische Förderprogramme)

.3612 Zuschüsse vom Land A:050

085.00085.000

Digitalfunkempfänger

(Bayerisches Förderprogramm)

.3613 Zuschüsse vom Land für Beschaffungen A:050

000.3614 Zuschüsse vom Land A:050

0,0065.00065.000

Beschaffung Rüstwagen 30.000 €

Beschaffung Hochleistungsentlüfter

35.000 €

.3620 Zuschüsse vom Landkreis A:050

0,0000.3621 Zuschüsse vom Landkreis A:050

750,0000.3650 Spenden A:050

0,0000.3670 Kostenbeteiligung A:050

0,0000.3680 Zuschüsse vom übrigen Bereich A:050

A u s g a b e n 

Einnahmen      638.000      614.000          750,00

000,00000.9320 Grunderwerb A:031

0500.000103.461,92220.000080.000

Pauschalansatz

HAR aus 2022 von 128.400 €

.9351 Beschaffungen A:050

050.0000,0015.000035.000

Umrüstung Sirenenfunk auf Digitalfunk

HAR aus 2022 von 15.000 €

.9352 Beschaffungen A:050

01.740.000130.000,00390.0001.000.000100.000

Beschaffung Drehleiter-Fahrzeug

(aufgeteilt nach Jahren: Ausrüstung,

Fahrgestell und Aufbau)

HAR aus 2022 von 390.000 € (Rüstwagen)

HAR aus 2021 von 11.100 € (Rüstwagen)

Verpflichtungser

mächtigung für

2024: 100.000,

2025: 900.000

.9353 Beschaffungen Fahrzeuge A:050

000,00000.9354 Beschaffungen A:050

05.00028.738,225.00000

Reinigungsgerät

.9355 Beschaffungen Neue Feuerwache A:050

000,00000.9356 Beschaffungen A:050

060.0000,000040.000

EDV-Beschaffungen (Hard- und Software)

.9357 Beschaffungen A:010

000,00000.9358 Beschaffungen A:050

000,00000.9359 Beschaffungen A:050



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

U-Abschnitt 1300 Feuerlöschwesen

Stadt Günzburg
  13

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

0450.0001.415.647,60400.00000

Neue Feuerwache Restkosten

HAR aus 2022 von 20.000 €

.9400 Planungs- und Baukosten A:062

01.140.0000,0040.000070.000

Planungskosten Erweitung und Umbau FFW

Deffingen

HAR aus 2022 von 30.000 €

.9401 Planungs- und Baukosten A:062

000,00000.9402 Baukosten - Gerätehaus Riedhausen A:062

000,00000.9403 Baukosten - Gerätehaus Denzingen A:062

000,00000.9404 Planungs- und Baukosten - Bootslände A:062

060.00000060.000

Löschwasserversorgung Riedhausen

.9405 Planungs- und Baukosten A:063

00-5.646,64000.9490 Planungskosten A:062

UAB 1300

Ausgaben      385.000    1.070.000

Zu-/Überschuss      253.000     -456.000

   1.672.201,10

  -1.671.451,10

   4.005.000            0   1.000.000

AB 13

Ausgaben      385.000    1.070.000

Zu-/Überschuss      253.000     -456.000

   1.672.201,10

  -1.671.451,10

Einnahmen      638.000      614.000          750,00

   4.005.000            0   1.000.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
1

14
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Katastrophenschutz, Zivilschutz

Seite

U-Abschnitt 1400 Katastrophenschutz, Zivilschutz

Stadt Günzburg
  14

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

032.00000032.000.9350 Beschaffungen Blackout-Szenario A:062

000,00000.9400 Baukosten A:051

000,00000.9870 Zuschüsse A:050

UAB 1400

Ausgaben       32.000            0

Zu-/Überschuss      -32.000            0

           0,00

           0,00

      32.000            0           0

AB 14

Ausgaben       32.000            0

Zu-/Überschuss      -32.000            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

      32.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
1

16
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Rettungsdienst

Seite

U-Abschnitt 1600 Rettungsdienst

Stadt Günzburg
  15

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9870 Zuschüsse A:050

UAB 1600

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 16

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 1

Ausgaben      420.000    1.070.000

Zu-/Überschuss      218.000     -456.000

   1.670.801,10

  -1.670.051,10

Einnahmen      638.000      614.000          750,00

   4.090.000            0   1.000.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
2

20
Schulen
Schulverwaltung

Seite

U-Abschnitt 2000 Schulverwaltung

Stadt Günzburg
  16

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

000.3450 Ersätze (Versicherungen) A:011

75.566,00110.000137.000

Digitale Bildungsinfrastruktur (vorm.

Digitalbudget)

.3610 Zuschüsse vom Land A:011

70.695,0000.3611 Zuschuss vom Land A:031

49.000,00027.000

Lehrerdienstgeräte

.3612 Zuschüsse vom Land A:011

A u s g a b e n 

Einnahmen      164.000      110.000      195.261,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:010

0428.000139.339,52124.0000152.000

Digitale Bildungsinfrastruktur (vormals

Digitalbudget)

HAR aus 2022 von 111.400 €

HAR aus 2021 von 91.900 €

.9351 Beschaffungen A:011

036.00046.977,380036.000

Lehrerdienstgeräte

.9352 Beschaffungen A:011

00-1.554,05000.9500 Planungs- und Baukosten A:031

0270.0005.280,9035.000034.500

Investitionsumlage 

Schulverband Wasserburg I 32.000 €,

Zweckverband Digitale Schulen 2.500 €

.9830 Umlagen an Zweckverbände A:011

000,00000.9831 Zuweisung an Zweckverbände A:011

000,00000.9880 Zuschüsse A:011

UAB 2000

Ausgaben      222.500      159.000

Zu-/Überschuss      -58.500      -49.000

     190.043,75

       5.217,25

     734.000            0           0

AB 20

Ausgaben      222.500      159.000

Zu-/Überschuss      -58.500      -49.000

     190.043,75

       5.217,25

Einnahmen      164.000      110.000      195.261,00

     734.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

U-Abschnitt 2110 Grundschule Südost

Stadt Günzburg
  17

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0011.0000

Staatl. Zuschuss mobile Lüftungsgeräte

.3610 Zuschüsse vom Land für Beschaffungen A:011

0,0000.3650 Spenden A:011

A u s g a b e n 

Einnahmen            0       11.000            0,00

000,00000.9320 Erschließungsbeitrag A:031

032.00012.393,1719.00005.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:011

00-27.308,16000.9400 Bau- und Planungskosten A:062

0200.0000,00000.9402 Baukosten/Mittagsbetreuung A:062

UAB 2110

Ausgaben        5.000       19.000

Zu-/Überschuss       -5.000       -8.000

     -14.914,99

      14.914,99

     232.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

U-Abschnitt 2111 Grundschule Auf der Bleiche

Stadt Günzburg
  18

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,00168.0000

Staatl. Zuschuss RLT-Anlagen

.3600 Zuschüsse vom Bund A:062

0,0000.3610 Zuschüsse vom Land für Beschaffungen A:011

A u s g a b e n 

Einnahmen            0      168.000            0,00

027.00046.775,187.500012.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:011

0230.0008.050,16180.000050.000

Maßnahmen zur Außenbeschattung

.9400 Baukosten A:062

02.300.0000,00000.9401 Baukosten A:062

01.400.0000,00000.9402 Baukosten/Mittagsbetreuung A:062

UAB 2111

Ausgaben       62.000      187.500

Zu-/Überschuss      -62.000      -19.500

      54.825,34

     -54.825,34

   3.957.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

U-Abschnitt 2113 Grundschule Reisensburg

Stadt Günzburg
  19

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,00070.000

Wärmepumpe

(Förderprogramm Bund - BAFA)

.3600 Zuschüsse vom Bund A:062

0,0011.0000

Staatl. Zuschuss mobile Lüftungsgeräte

.3610 Zuschüsse vom Land für Beschaffungen A:011

110.000,0000.3611 Zuschüsse vom Land A:062

0,0000.3612 Zuschüsse vom Land A:062

1.200,0000.3650 Spenden A:011

A u s g a b e n 

Einnahmen       70.000       11.000      111.200,00

040.0007.375,9327.00005.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:011

09.760.0001.014,98260.0003.300.0001.400.000

Sanierung und Erweiterung der

Grundschule

Verpflichtungser

mächtigung für

2024: 3.300.000

.9400 Planungs- und Baukosten A:062

0800.00058.873,5000400.000

Wärmepumpe für Herrenwaldhalle und

Grundschule 200.000 €,

Außenanlage Herrenwaldhalle -

Parkplätze (BA 1) 200.000 €

HAR aus 2021 von 21.800 €

.9401 Planungs- und Baukosten A:062

000,00000.9402 Planungs- und Baukosten A:062

090.0000,0090.00000

Errichtung einer Photovoltaik-Anlage

(Herrenwaldhalle)

HAR aus 2022 von 79.300 €

.9403 Planungs- und Baukosten A:062

00-60.000,00000.9490 Planungskosten A:062

UAB 2113

Ausgaben    1.805.000      377.000

Zu-/Überschuss   -1.735.000     -366.000

       7.264,41

     103.935,59

  10.690.000            0   3.300.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
2

21
Schulen
Grund- und Mittelschulen

Seite

U-Abschnitt 2130 Maria-Theresia-MIttelschule

Stadt Günzburg
  20

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3451 Ersätze von Versicherungen A:062

0,0056.00017.500

Erneuerung der Beleuchtung

(Förderprogramm Bund - ZUG)

.3600 Zuschüsse vom Bund A:062

317.000,00455.000455.000

Haus 4, KIP-S (Schlussrate)

.3610 Zuschüsse vom Land A:062

0,0030.0000

Staatl. Zuschuss mobile Lüftungsgeräte

.3611 Zuschüsse vom Land für Beschaffungen A:011

0,0000.3621 Kostenersatz vom Landkreis A:062

0,0000.3650 Spenden A:062

0,0000.3670 Spenden von Privaten A:011

A u s g a b e n 

Einnahmen      472.500      541.000      317.000,00

0137.00028.439,4272.000025.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:011

000,00000.9400 Baukosten A:062

0190.000-166,090070.000

Erneuerung Beleuchtung Flure und

Treppenhäuser (Umrüstung auf LED)

HAR aus 2020 von 67.400 €

.9401 Baukosten A:062

0280.000792.037,15210.000070.000

Sanierung Haus 4, KIP-S,

Baukostenanteil 2023 70.000 €,

HAR aus 2022 von 210.000 €

HAR aus 2021 von 181.700 €

.9402 Baukosten - Energetische Sanierung A:062

04.200.0000,00000

HAR aus 2020 von 50.000 €

.9403 Bau- und Planungskosten A:062

0059.011,50000

Sanierung Haus 4, KIP-S

HAR aus 2021 von 58.000 €

.9490 Planungskosten - Energetische Sanierung A:062

000,00000.9820 Zuweisung an den Landkreis A:062

UAB 2130

Ausgaben      165.000      282.000

Zu-/Überschuss      307.500      259.000

     879.321,98

    -562.321,98

   4.807.000            0           0

AB 21

Ausgaben    2.037.000      865.500

Zu-/Überschuss   -1.494.500     -134.500

     926.496,74

    -498.296,74

Einnahmen      542.500      731.000      428.200,00

  19.686.000            0   3.300.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
2

29
Schulen
Sonstiges Schulwesen

Seite

U-Abschnitt 2950 Sonstige schulische Aufgaben

Stadt Günzburg
  21

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9820 Kostenbeteiligung A:011

UAB 2950

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 29

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 2

Ausgaben    2.259.500    1.024.500

Zu-/Überschuss   -1.553.000     -183.500

   1.116.540,49

    -493.079,49

Einnahmen      706.500      841.000      623.461,00

  20.420.000            0   3.300.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
3

30
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Verwaltung kultureller Angelegenheiten

Seite

U-Abschnitt 3000 Kultur- und Brauchtumspflege

Stadt Günzburg
  22

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3300 Übertragung von Vereinsvermögen A:070

0,0000.3650 Spenden A:070

0,0000.3651 Spenden A:062

0,0000.3670 Spenden Kulturfonds A:070

0,0000.3671 Kostenbeteiligung A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

06.6002.963,223.60003.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:070

03.0000,00003.000

Ankauf von Kunstwerken

.9351 Beschaffungen Kulturfonds A:070

000,00000.9352 Beschaffungen A:062

01.1001.500,002000900

Verschiedene

HAR aus 2021 von 360 €

.9870 Zuschüsse A:070

UAB 3000

Ausgaben        6.900        3.800

Zu-/Überschuss       -6.900       -3.800

       4.463,22

      -4.463,22

      10.700            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
3

30
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Verwaltung kultureller Angelegenheiten

Seite

U-Abschnitt 3010 Kulturelle Veranstaltungen

Stadt Günzburg
  23

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

003.860,50000.9350 Beschaffungen A:070

UAB 3010

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

       3.860,50

      -3.860,50

           0            0           0

AB 30

Ausgaben        6.900        3.800

Zu-/Überschuss       -6.900       -3.800

       8.323,72

      -8.323,72

Einnahmen            0            0            0,00

      10.700            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
3

32
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Museen, Sammlungen, Ausstellungen

Seite

U-Abschnitt 3210 Heimatmuseum, Stadtarchiv

Stadt Günzburg
  24

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3610 Zuschüsse vom Land A:070

0,0000.3611 Zuschüsse vom Land A:062

3.680,003.6003.600

Pauschalzuschuss

.3620 Zuschüsse vom Landkreis A:070

0,0000.3650 Spenden A:062

1.000,0000.3670 Spenden von Privaten A:070

0,0000.3671 Spenden A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen        3.600        3.600        4.680,00

019.0001.800,008.000011.000

Ausstattung

.9350 Beschaffungen A:070

010.126.0000,0026.0000100.000

Umsetzung Brandschutzkonzept und

Elektroarbeiten am Bestandsgebäude

HAR aus 2022 von 26.000 €

HAR aus 2020 von 69.600 €

.9400 Planungs- und Baukosten A:062

02.000.0000,00000.9401 Baukosten A:070

000,00000

Generalsanierung und Erweiterung

HAR aus 2020 von 200.000 €

.9490 Planungskosten A:062

0200.0000,00000

HAR aus 2014 von 11.400 €

.9491 Planungskosten A:070

UAB 3210

Ausgaben      111.000       34.000

Zu-/Überschuss     -107.400      -30.400

       1.800,00

       2.880,00

  12.345.000            0           0

AB 32

Ausgaben      111.000       34.000

Zu-/Überschuss     -107.400      -30.400

       1.800,00

       2.880,00

Einnahmen        3.600        3.600        4.680,00

  12.345.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
3

33
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Theater, Konzerte, Musikpflege

Seite

U-Abschnitt 3330 Musikschule

Stadt Günzburg
  25

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3450 Verkaufserlöse A:011

0,0000.3470 Ersätze von Versicherungen A:011

0,0000.3670 Spenden A:011

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

031.0006.274,7018.00005.000

Pauschalansatz

.9351 Beschaffungen A:011

UAB 3330

Ausgaben        5.000       18.000

Zu-/Überschuss       -5.000      -18.000

       6.274,70

      -6.274,70

      31.000            0           0

AB 33

Ausgaben        5.000       18.000

Zu-/Überschuss       -5.000      -18.000

       6.274,70

      -6.274,70

Einnahmen            0            0            0,00

      31.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
3

34
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite

U-Abschnitt 3410 Volksfest einschl. Festplatz

Stadt Günzburg
  26

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

02.4000,002.40000

Wimpel

.9350 Beschaffungen A:050

000,00000.9400 Baukosten A:062

000,00000.9500 Baukosten A:050

UAB 3410

Ausgaben            0        2.400

Zu-/Überschuss            0       -2.400

           0,00

           0,00

       2.400            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
3

34
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite

U-Abschnitt 3420 Stadtfest

Stadt Günzburg
  27

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:050

UAB 3420

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
3

34
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite

U-Abschnitt 3450 Sonstige Kulturpflege

Stadt Günzburg
  28

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:063

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9400 Baukosten A:063

UAB 3450

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 34

Ausgaben            0        2.400

Zu-/Überschuss            0       -2.400

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

       2.400            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
3

35
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Volksbildung

Seite

U-Abschnitt 3520 Stadtbücherei

Stadt Günzburg
  29

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:070

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

016.0002.989,531.00003.000

Pauschalansatz

.9351 Beschaffungen A:070

UAB 3520

Ausgaben        3.000        1.000

Zu-/Überschuss       -3.000       -1.000

       2.989,53

      -2.989,53

      16.000            0           0

AB 35

Ausgaben        3.000        1.000

Zu-/Überschuss       -3.000       -1.000

       2.989,53

      -2.989,53

Einnahmen            0            0            0,00

      16.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
3

36
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Seite

U-Abschnitt 3600 Natur-, Klima- und Umweltschutz; Agenda

Stadt Günzburg
  30

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3520 Ablösung naturschutzrechtl. Ausgleich A:060

0,0000

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben

bei HHSt. 9100.9779

.3521 Ablösung naturschutzrechtl. Ausgleich A:060

0,0000.3670 Spenden von Privaten A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9400 Baukosten A:062

018.0000,003.00003.000

Donautal-Aktiv e.V.

.9880 Zuschüsse A:061

UAB 3600

Ausgaben        3.000        3.000

Zu-/Überschuss       -3.000       -3.000

           0,00

           0,00

      18.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
3

36
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Seite

U-Abschnitt 3650 Denkmalschutz und -pflege

Stadt Günzburg
  31

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3610 Zuschüsse vom Land A:061

0050.000

Stadtturm - Fassadensanierung und

Beleuchtung

.3611 Zuschüsse vom Land A:062

1.700,0000.3650 Spenden A:061

0,0000.3670 Spenden A:061

0,00024.000

Stadtturm - Beteiligung der

Altstadtfreunde

.3671 Kostenbeteiligung A:062

0,0000.3672 Spenden A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen       74.000            0        1.700,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:061

000,00000.9351 Beschaffungen A:070

0250.0000,0050.0000120.000

Stadtturm - Fassadensanierung und

Beleuchtung

HAR aus 2022 von 50.000 €

.9400 Planungs- und Baukosten A:062

000,00000.9500 Baukosten A:031

000,00000.9860 Zuschüsse A:061

030.0002.663,005.00005.000

Verschiedene

.9861 Zuweisungen für private Sanierungen A:061

000,00000.9870 Zuschüsse A:061

UAB 3650

Ausgaben      125.000       55.000

Zu-/Überschuss      -51.000      -55.000

       2.663,00

        -963,00

     280.000            0           0

AB 36

Ausgaben      128.000       58.000

Zu-/Überschuss      -54.000      -58.000

       2.663,00

        -963,00

Einnahmen       74.000            0        1.700,00

     298.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
3

37
Wissenschaft, Forschung und Kulturpflege
Kirchen

Seite

U-Abschnitt 3700 Kirchen

Stadt Günzburg
  32

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

00-60,00000.9870 Zuschüsse A:070

UAB 3700

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

         -60,00

          60,00

           0            0           0

AB 37

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

         -60,00

          60,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 3

Ausgaben      253.900      117.200

Zu-/Überschuss     -176.300     -113.600

      21.990,95

     -15.610,95

Einnahmen       77.600        3.600        6.380,00

  12.703.100            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
4

43
Soziale Sicherung
Eigene Einrichtungen der Sozialhilfe und der

Seite

U-Abschnitt 4350 Obdachlosenunterkünfte

Stadt Günzburg
  33

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Ersätze von Versicherungen A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

05.0000,00000

Ausstattung

HAR aus 2020 von 5.900 €

.9350 Beschaffungen A:050

0380.0000,00000.9400 Baukosten A:062

000,00000.9500 Baukosten A:062

UAB 4350

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

     385.000            0           0

AB 43

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

     385.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
4

45
Soziale Sicherung
Maßnahmen der Jugendhilfe

Seite

U-Abschnitt 4510 Jugendarbeit

Stadt Günzburg
  34

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9400 Baukosten A:062

000,00000.9880 Zuschüsse A:011

UAB 4510

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 45

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

U-Abschnitt 4600 Einrichtungen der Jugendarbeit

Stadt Günzburg
  35

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9400 Baukosten A:062

000,00000.9880 Zuschüsse A:011

UAB 4600

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

U-Abschnitt 4602 Jugendherberge

Stadt Günzburg
  36

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9880 Zuschüsse A:011

UAB 4602

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

U-Abschnitt 4603 Spielplätze

Stadt Günzburg
  37

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:062

0,0000.3680 Spenden A:062

0,0000.3681 Spenden A:011

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:062

0250.00039.963,4740.000050.000

Pauschalansatz

HAR aus 2022 von 30.900 €

.9400 Baukosten A:062

000,00000.9401 Baukosten A:062

UAB 4603

Ausgaben       50.000       40.000

Zu-/Überschuss      -50.000      -40.000

      39.963,47

     -39.963,47

     250.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

U-Abschnitt 4640 Eigene Tageseinrichtungen für Kinder

Stadt Günzburg
  38

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

29.839,3400.3450 Ersätze (Versicherungen) A:030

0,00375.0000

Staatl. Zuschuss RLT-Anlagen

.3600 Zuschüsse vom Bund A:062

0,001.700.0001.046.000

Kita Weststadt (Schlussrate)

.3610 Zuschüsse vom Land A:062

19.327,7600.3611 Zuschüsse vom Land für Beschaffungen A:011

000.3612 Zuschüsse vom Land A:062

0,0000.3620 Zuschüsse vom Landkreis A:011

0,0000.3650 Spenden A:011

0,0000.3670 Spenden A:011

0,0000.3680 Erstattungen A:011

A u s g a b e n 

Einnahmen    1.046.000    2.075.000       49.167,10

076.20039.001,9342.200010.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:011

0170.0008.050,16170.00000

RLT-Anlagen

Auwaldkindergarten

.9401 Planungs- und Baukosten A:062

0400.0000,00000

Kinderhaus Hagenweide

.9402 Planungs- und Baukosten A:062

0775.0008.050,16145.000030.000

Sonnenschutzanlagen

Kindergarten Kunterbunt

.9403 Planungs- und Baukosten A:062

000,00000

Kita Weststadt

.9404 Planungs- und Baukosten A:062

025.00012.934,570025.000

Kinderhaus Hagenweide Planungskosten

Anbau (Abstellraum und Speisesaal)

.9450 Planungs- und Baukosten A:062

02.600.0001.782.376,852.500.0000100.000

Restkosten Neubau Kita Weststadt

HAR aus 2022 von 122.000 €

.9451 Planungs- und Baukosten A:062

000,00000.9452 Planungs- und Baukosten A:062

0220.000341.780,84120.00000

Kita Leitenweg Restkosten

.9453 Planungs- und Baukosten -

Kita-Offensive

A:062

02.750.0000100.00000

Neubau Kita (Planung)

HAR aus 2022 von 78.900 €

.9454 Planungs- und Baukosten A:062

07.200.000000200.000

Planungskosten Neubau Montessori-Kita

.9455 Planungs- und Baukosten A:062

05.000.0000000

Kita-Offensive

.9456 Planungs- und Baukosten A:062

007.114,08000.9490 Planungskosten A:062



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

U-Abschnitt 4640 Eigene Tageseinrichtungen für Kinder

Stadt Günzburg
  39

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

UAB 4640

Ausgaben      365.000    3.077.200

Zu-/Überschuss      681.000   -1.002.200

   2.199.308,59

  -2.150.141,49

  19.216.200            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

U-Abschnitt 4641 Förderung von Tageseinrichtungen für Kinder

Stadt Günzburg
  40

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3610 Zuschüsse vom Land A:011

0,0000.3611 Zuschüsse vom Land A:011

0,000500.000

Pauschalansatz

.3612 Zuschüsse vom Land A:011

0,0000.3613 Zuschüsse vom Land A:011

15.037,4506.700

Software für zentrale Krippen- und

Kita-Anmeldungen

(Förderprojekt "Digitales Rathaus")

.3615 Zuschüsse vom Land für Beschaffungen A:011

A u s g a b e n 

Einnahmen      506.700            0       15.037,45

018.00000018.000

Software für zentrale Krippen- und

Kita-Anmeldungen

.9350 Beschaffungen A:011

00695,18000.9880 Zuschüsse A:011

000,00000.9881 Zuschüsse A:011

027.0000,000027.000.9882 Zuschüsse A:011

02.000.000-17,33000

HAR aus 2020 von 75.000 €

.9883 Zuschüsse A:011

020.000-8,330020.000

HAR aus 2020 von 17.200 €

.9884 Zuschüsse A:011

0015.037,45000.9885 Zuschüsse vom Land für Beschaffungen A:011

03.400.00050.000,00200.0001.800.0001.400.000

Pauschale für neue Kindergarten- und

Krippenplätze

HAR aus 2022 von 200.000 €

HAR aus 2021 von 11.400 €

Kita-Offensive

Verpflichtungser

mächtigung für

2024: 1.400.000,

2025: 400.000

.9886 Zuschüsse - Planungs- und Baukosten - A:011

UAB 4641

Ausgaben    1.465.000      200.000

Zu-/Überschuss     -958.300     -200.000

      65.706,97

     -50.669,52

   5.465.000            0   1.800.000

AB 46

Ausgaben    1.880.000    3.317.200

Zu-/Überschuss     -327.300   -1.242.200

   2.304.979,03

  -2.240.774,48

Einnahmen    1.552.700    2.075.000       64.204,55

  24.931.200            0   1.800.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
4

47
Soziale Sicherung
Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege

Seite

U-Abschnitt 4700 Förderung der Wohlfahrtspflege

Stadt Günzburg
  41

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9870 Zuschüsse A:050

000,00000.9880 Zuschüsse A:050

UAB 4700

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 47

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
4

49
Soziale Sicherung
Sonstige soziale Angelegenheiten

Seite

U-Abschnitt 4980 Sonstige soziale Angelegenheiten

Stadt Günzburg
  42

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:050

000,00000

HAR aus 2017 von 170.000 €

Baumaßnahmen

.9880 Zuweisung an die Spitalstiftung für A:062

UAB 4980

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 49

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 4

Ausgaben    1.880.000    3.317.200

Zu-/Überschuss     -327.300   -1.242.200

   2.304.979,03

  -2.240.774,48

Einnahmen    1.552.700    2.075.000       64.204,55

  25.316.200            0   1.800.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

55
Gesundheit, Sport, Erholung
Förderung des Sports

Seite

U-Abschnitt 5500 Allgemeine Sportpflege

Stadt Günzburg
  43

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:011

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9820 Zuschüsse A:011

037.07012.564,008.00009.070

Verschiedene

HAR aus 2021 von 8.300 €

.9880 Zuschüsse A:011

UAB 5500

Ausgaben        9.070        8.000

Zu-/Überschuss       -9.070       -8.000

      12.564,00

     -12.564,00

      37.070            0           0

AB 55

Ausgaben        9.070        8.000

Zu-/Überschuss       -9.070       -8.000

      12.564,00

     -12.564,00

Einnahmen            0            0            0,00

      37.070            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

U-Abschnitt 5600 Eigene Sportstätten

Stadt Günzburg
  44

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0175.0000,0075.0000100.000

Sanierung Laufbahn und Kleinfeld

(Sportplatz Wasserburg)

HAR aus 2022 von 74.500 €

.9500 Baukosten A:062

UAB 5600

Ausgaben      100.000       75.000

Zu-/Überschuss     -100.000      -75.000

           0,00

           0,00

     175.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

U-Abschnitt 5610 Auwald-Sportzentrum

Stadt Günzburg
  45

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:062

0,0000.3670 Erstattungen A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

070.0000,000070.000

Aufsitzmäher

.9350 Beschaffungen A:062

000,00000.9351 Beschaffungen A:011

0100.0000,0000100.000

Energetische Sanierung Heizung/Solar

.9400 Baukosten A:062

0500.0000,00000.9401 Baukosten - Freilufthalle A:062

000,00000.9870 Zuschüsse A:062

UAB 5610

Ausgaben      170.000            0

Zu-/Überschuss     -170.000            0

           0,00

           0,00

     670.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

U-Abschnitt 5620 Sporthalle Rebaystraße

Stadt Günzburg
  46

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0030.000

Erneuerung der Beleuchtung

(Förderprogramm Bund - ZUG)

.3600 Zuschüsse vom Bund A:062

000.3620 Kostenersatz vom Landkreis A:011

0,0095.0000

Kostenerstattungen

.3621 Kostenersatz vom Landkreis A:062

2.700,0000.3650 Spenden A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen       30.000       95.000        2.700,00

000,00000.9320 Erschließungsbeiträge A:031

014.0003.833,592.000012.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:011

000,00000.9351 Beschaffungen A:062

05.040.000-468,9640.00000

Fahrradüberdachung (Fahrradstadt 2025)

40.000 €,

Planungskosten Generalsanierung

HAR aus 2022 von 27.700 €

HAR aus 2020 von 85.600 €

.9400 Planungs- und Baukosten A:062

0100.0000,00000.9401 Baukosten A:062

0265.000000265.000

Prüfung der Dachstatik inkl. Rückbau

und Erneuerung Dachverkleidung 107.000

€,

Tausch Beleuchtung auf LED 158.000 €

.9402 Planungs- und Baukosten A:062

000,00000.9490 Planungskosten A:062

000,00000.9500 Planungs- und Baukosten A:062

UAB 5620

Ausgaben      277.000       42.000

Zu-/Überschuss     -247.000       53.000

       3.364,63

        -664,63

   5.419.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

U-Abschnitt 5630 Sporthalle an der Jahnstraße

Stadt Günzburg
  47

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,000500.000

Städtebaufördermitel zur Sanierung und

Erweiterung

.3610 Zuschüsse vom Land A:062

0,0000.3680 Zuschüsse vom übrigen Bereich A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen      500.000            0            0,00

02.0000,002.00000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:011

000,00000.9400 Baukosten A:062

05.600.000200.000,00200.0003.000.0001.000.000

Sanierung und Erweiterung der Jahnhalle

HAR aus 2022 von 200.000 €

HAR aus 2021 von 16.800 €

Verpflichtungser

mächtigung für

2024: 2.700.000,

2025: 300.000

.9401 Planungs- und Baukosten A:062

000,00000.9870 Zuschüsse A:062

UAB 5630

Ausgaben    1.000.000      202.000

Zu-/Überschuss     -500.000     -202.000

     200.000,00

    -200.000,00

   5.602.000            0   3.000.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

U-Abschnitt 5640 Bruno-Merk-Sporthalle

Stadt Günzburg
  48

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

008.000

Pauschalzuschuss

.3620 Zuschüsse vom Landkreis A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen        8.000            0            0,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:011

025.00000025.000

Pauschalansatz

.9351 Beschaffungen A:062

000,00000.9400 Baukosten A:062

000,00000.9401 Baukosten A:062

UAB 5640

Ausgaben       25.000            0

Zu-/Überschuss      -17.000            0

           0,00

           0,00

      25.000            0           0

AB 56

Ausgaben    1.572.000      319.000

Zu-/Überschuss   -1.034.000     -224.000

     203.364,63

    -200.664,63

Einnahmen      538.000       95.000        2.700,00

  11.891.000            0   3.000.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

57
Gesundheit, Sport, Erholung
Badeanstalten

Seite

U-Abschnitt 5700 Waldbad

Stadt Günzburg
  49

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

03.588.500344.730,63285.0002.620.000543.500

Zuschuss Sanierung Waldbad

HAR aus 2022 von 234.000 €

Verpflichtungser

mächtigung für

2024: 2.470.000,

2025: 150.000

.9850 Zuschuss A:011

UAB 5700

Ausgaben      543.500      285.000

Zu-/Überschuss     -543.500     -285.000

     344.730,63

    -344.730,63

   3.588.500            0   2.620.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

57
Gesundheit, Sport, Erholung
Badeanstalten

Seite

U-Abschnitt 5710 Hallenbäder

Stadt Günzburg
  50

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0783.0001.264,565.000025.000

Zweckverband Hallenbad Nord

.9830 Umlagen an Zweckverbände A:011

UAB 5710

Ausgaben       25.000        5.000

Zu-/Überschuss      -25.000       -5.000

       1.264,56

      -1.264,56

     783.000            0           0

AB 57

Ausgaben      568.500      290.000

Zu-/Überschuss     -568.500     -290.000

     345.995,19

    -345.995,19

Einnahmen            0            0            0,00

   4.371.500            0   2.620.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

58
Gesundheit, Sport, Erholung
Park- und Gartenanlagen

Seite

U-Abschnitt 5800 Park- und Gartenanlagen

Stadt Günzburg
  51

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3610 Zuschüsse vom Land A:061

0,0000.3620 Zuschüsse vom Landkreis und Bezirk A:061

0,0000.3670 Zuschüsse von Privaten A:061

0,0000.3671 Spenden A:062

0,0000.3680 Zuschüsse vom übrigen Bereich (Leader+) A:061

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:062

020.000279.777,5020.00000

HAR aus 2022 von 20.000 €

HAR aus 2021 von 56.800 €

.9400 Baukosten A:062

0500.0000,0040.00000

Planungskosten Außenanlage

Jahnhalle/Stadtgarten

HAR aus 2022 von 40.000 €

.9401 Planungs- und Baukosten A:062

000,00000.9490 Planungskosten A:062

000,00000.9491 Planungskosten A:062

UAB 5800

Ausgaben            0       60.000

Zu-/Überschuss            0      -60.000

     279.777,50

    -279.777,50

     520.000            0           0

AB 58

Ausgaben            0       60.000

Zu-/Überschuss            0      -60.000

     279.777,50

    -279.777,50

Einnahmen            0            0            0,00

     520.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

59
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite

U-Abschnitt 5900 Sonstige Erholungseinrichtungen

Stadt Günzburg
  52

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:062

000,00000.9400 Baukosten A:050

000,00000.9590 Planungskosten A:061

000,00000.9880 Freizeitanlagen A:060

UAB 5900

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

59
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite

U-Abschnitt 5910 Trimm-Dich-Pfad, Waldlehrpfad

Stadt Günzburg
  53

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:062

000,00000.9400 Baukosten A:062

UAB 5910

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
5

59
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite

U-Abschnitt 5920 Landesgartenschau

Stadt Günzburg
  54

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

00200.000

Städtebaufördermittel Wettbewerb

.3610 Zuschüsse vom Land A:061

A u s g a b e n 

Einnahmen      200.000            0            0,00

0450.000000450.000

Wettbewerb

.9400 Planungs- und Baukosten A:061

010.000.0000000

Landesgartenschau GmbH Günzburg

.9850 Zuschüsse A:061

UAB 5920

Ausgaben      450.000            0

Zu-/Überschuss     -250.000            0

           0,00

           0,00

  10.450.000            0           0

AB 59

Ausgaben      450.000            0

Zu-/Überschuss     -250.000            0

           0,00

           0,00

Einnahmen      200.000            0            0,00

  10.450.000            0           0

EP 5

Ausgaben    2.599.570      677.000

Zu-/Überschuss   -1.861.570     -582.000

     841.701,32

    -839.001,32

Einnahmen      738.000       95.000        2.700,00

  27.269.570            0   5.620.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städtebaul. Planung, Städtebauförderung, Vermessung ,

Seite

U-Abschnitt 6130 Bauordnung

Stadt Günzburg
  55

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

25.782,4000.3520 Ablösung naturschutzrechtl. Ausgleich A:060

0012.000

Pauschalansatz

.3521 Stellplatzablösungen A:060

Einnahmen       12.000            0       25.782,40

A u s g a b e n 

UAB 6130

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss       12.000            0

           0,00

      25.782,40

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städtebaul. Planung, Städtebauförderung, Vermessung ,

Seite

U-Abschnitt 6150 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßn ahme

Stadt Günzburg
  56

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3400 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

0,0000.3540 Ausgleichsbeträge A:060

0,00816.000370.000

Turniergarten 240.000€

Laufwege Altstadt BA1 25.000€

Laufwege Altstadt BA2 15.000€

Laufwege Altstadt BA3 90.000€

.3610 Städtebauförderungsmittel A:060

0,0000.3611 Zuschüsse vom Land A:062

0,0000.3650 Spenden A:062

0,0000.3670 Kostenbeteiligung private Unternehmen A:062

0,0000.3671 Spenden A:062

0,0000.3680 Spenden A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen      370.000      816.000            0,00

0400.00080.000,0000200.000

Pauschalansatz

HAR aus 2021 von 80.000 €

.9320 Grunderwerb A:031

000,00000.9321 Entschädigung - Substanzverluste A:031

000,00000.9400 Baukosten/Zuschuss - Spitalkirche A:062

000,00000.9401 Baukosten - Ordnungsmaßnahmen A:062

000,00000.9403 Baukosten - Ursulaturm A:062

000,00000.9404 Baukosten - Eulenturm A:062

000,00000.9406 Baukosten - Illumination A:062

000,00000.9407 Baukosten A:062

000,00000

HAR aus 2019 von 5.000 €

HAR aus 2018 von 20.500 €

.9490 Planungskosten A:063

000,00000.9491 Planungskosten - Lichtmasterplan A:061

000,00000.9492 Planungskosten A:050

0738.000198.315,39658.00000

Bauabschnitt 3

HAR aus 2022 von 79.700 €

.9501 Barrierefreie Altstadt A:063

0500.0000,0000500.000

Straßenausbau "Am Stadtgraben"

.9502 Baukosten A:063

000,00000.9503 Baukosten A:063

0790.0000,00000.9504 Baukosten - Webergasse A:063

075.0000,00000.9505 Baukosten - Ulugasse A:063

000,00000.9540 Erweiterung Turniergarten A:062

000,00000.9541 Neugestaltung Bgm.-Landmann-Platz A:063

000,00000.9542 Neugestaltung Museumshof A:062

040.00069.615,1240.00000

Planungskosten zum Anschluss

Turniergarten/Schloßplatz

.9552 Umgestaltung Schloßplatz A:063

000,00000.9554 Baukosten A:063

000,00000.9810 Rückführung von Ausgleichsbeträgen A:060

050.0000,0050.00000

Verschiedene

HAR aus 2022 von 50.000 €

HAR aus 2020 von 40.000 €

.9870 Zuschüsse A:060



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städtebaul. Planung, Städtebauförderung, Vermessung ,

Seite

U-Abschnitt 6150 Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßn ahme

Stadt Günzburg
  57

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

HAR aus 2019 von 20.800 €

0120.0000,0000120.000

HAR aus 2007 von 38.600 €

städt. Sanierungsprogramm

.9880 Zuweisungen für private Sanierungen/ A:060

UAB 6150

Ausgaben      820.000      748.000

Zu-/Überschuss     -450.000       68.000

     347.930,51

    -347.930,51

   2.713.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städtebaul. Planung, Städtebauförderung, Vermessung ,

Seite

U-Abschnitt 6160 Städtebauliches Modellvorhaben ehem. SBI-Areal

Stadt Günzburg
  58

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:063

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9400 Baukosten A:062

0027.996,80000

Altlastenprüfung

HAR aus 2021 von 20.000 €

.9500 Baukosten A:063

000,00000.9501 Gewässer- und Freiflächengestaltung A:063

UAB 6160

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

      27.996,80

     -27.996,80

           0            0           0

AB 61

Ausgaben      820.000      748.000

Zu-/Überschuss     -438.000       68.000

     375.927,31

    -350.144,91

Einnahmen      382.000      816.000       25.782,40

   2.713.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

62
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge

Seite

U-Abschnitt 6200 Wohnungsbauförderung

Stadt Günzburg
  59

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

4.448,244.4004.200.3280 Darlehensrückflüsse A:030

0,0000

(Neubaugebiet Schopfeler)

.3400 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

2.040.929,9600

(Neubaugebiet Riedhausen)

.3401 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

0,0000

(Neubaugebiet Nornheim II)

.3402 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

0,0000

(Neubaugebiet Denzinger Feld)

.3403 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

0,0000.3404 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

0,002.000.0001.600.000

(Neubaugebiet Verlängerung Kantstraße)

.3405 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

00118.000

Städtebauliche Verträge

(SoBon)

.3500 Beteiligung gem. sozialer Bodenordnung A:060

0,0000.3680 Erstattungen A:031

A u s g a b e n 

Einnahmen    1.722.200    2.004.400    2.045.378,20

000,00000.9260 Wohnungsbaudarlehen A:030

000,00000.9270 Arbeitgeberdarlehen zum Wohnungsbau A:030

080.00099.215,60000

HAR aus 2021 von 92.000 €

.9320 Beiträge A:031

0400.0000,00400.00000

Pauschalansatz

HAR aus 2022 von 400.000 €

.9321 Grunderwerb A:031

000,00000.9350 Beschaffungen A:031

000,00000.9500 Baukosten A:063

000,00000.9590 Planungskosten A:031

000,00000.9810 Kostenbeteiligung A:031

0300.00050.000,0050.000050.000

Modernisierungszuschuss

.9850 Zuweisung an die Stadtbau A:030

000,00000

Verschiedene

.9870 Zuweisung an private Unternehmen A:030

0015.000,00000

Verschiedene

.9880 Zuschüsse für Energiesparmaßnahmen A:065

090.00049.092,0050.000020.000

Verschiedene

.9881 Familienförderung zum Wohnungsbau A:031

0350.000-7,0555.000075.000

Verschiedene

HAR aus 2022 von 44.600 €

timiertes Bauen u. Sanieren in

Günzburg)

.9882 Förderprogramm (Nachhaltiges,

energieop-

A:065



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

62
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge

Seite

U-Abschnitt 6200 Wohnungsbauförderung

Stadt Günzburg
  60

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

UAB 6200

Ausgaben      145.000      555.000

Zu-/Überschuss    1.577.200    1.449.400

     213.300,55

   1.832.077,65

   1.220.000            0           0

AB 62

Ausgaben      145.000      555.000

Zu-/Überschuss    1.577.200    1.449.400

     213.300,55

   1.832.077,65

Einnahmen    1.722.200    2.004.400    2.045.378,20

   1.220.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6300 Straßen, Wege und Brücken

Stadt Günzburg
  61

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

6.199,9400.3400 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

0,00180.000180.000

Auwegunterführung Ablöse Trogbauwerk DB

.3500 Ablösungsbeträge A:063

0,00523.000373.000

Pauschalansatz

.3520 Erschließungsbeiträge A:060

0,0000

(Neubaugebiet Schopfeler)

.3521 Erschließungsbeiträge A:060

0,0000.3522 Straßenausbaubeiträge A:060

0,0000.3600 Kostenbeteiligung - Bund A:063

0,0036.0000

Fahrradstadt - Abstellanlage Bahnhof

.3606 Zuschüsse vom Bund A:065

210.000,00312.000215.000

Kreuzung St 2510/Tulpenstr./Augsburger

Str. 23.000€,

Maßnahmen Fahrradstadt 192.000€

.3610 Zuschüsse vom Land A:063

0,0000.3611 Zuschüsse vom Land A:063

0,0000.3612 Zuschüsse-Bund A:063

0,0000.3613 Zuschüsse vom Land A:063

0,000500.000.3614 Erstattungen vom Land A:060

220.980,00227.000209.000

Straßenausbaupauschale

Art. 13 h BayFAG

.3615 Zuschüsse vom Land A:060

31.847,0044.0007.000

Fahrradstadt - Abstellanlage Bahnhof

(Schlussrate)

.3616 Zuschüsse vom Land A:065

0,0000.3617 Zuschüsse vom Land A:063

0,0000.3618 Zuschüsse vom Land A:063

0,0000.3620 Zuschüsse vom Landkreis A:063

0,0000.3650 Spenden A:063

0,0000.3651 Erstattungen von den Stadtwerken A:063

000.3652 Spenden A:065

0,0000.3670 Kostenbeteiligung A:063

A u s g a b e n 

Einnahmen    1.484.000    1.322.000      469.026,94

0120.0007.941,4500100.000.9320 Grunderwerb A:031

000,00000.9321 Beiträge - Ichenhauser Straße A:031

060.00000060.000.9322 Beitrag Straßenerschließung A:063

000,00000.9500 Neuanlage von Straßen A:063

01.030.000221.984,86610.0000420.000

Maßnahmen Fahrradstadt 2025 350.000 €

Am Wasen 70.000 €

HAR aus 2022 von 327.300 €

.9501 Ausbau von Straßen A:063

00-84.567,99000

Kantstraße

.9502 Neuanlage von Straßen - Erschließung A:063

000,00000.9504 Ausbau Ichenhauser Straße A:063

02.600.0000,0002.600.0000

Verpflichtungser

mächtigung für

2024: 1.300.000,

2025: 1.300.000

.9505 Dillinger-/Bahnhof-/Schützenstraße A:063



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6300 Straßen, Wege und Brücken

Stadt Günzburg
  62

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

060.0000,0060.00000

Sanierung Steg Kappenzipfel

.9510 Brückenbau A:063

000,00000.9516 Neubau Radweg Riedstraße A:063

025.000189.342,4225.00000

Kreuzung St 2020/Ulmer

Straße/Weißenhorner Straße

HAR aus 2022 von 25.000 €

HAR aus 2021 von 40.000 €

.9517 Umbau/Rückbau Ulmer Straße A:063

01.150.0000,00000.9518 Kreisverkehr Bürgermeister-Seitz-Platz A:063

000,00000.9519 Baukosten - Am Stadtgraben A:063

00-16.900,00000.9520 Baukosten - Hofgartenweg A:063

000,00000

HAR aus 2017 von 15.000 €

HAR aus 2016 von 6.300 €

.9521 Planungskosten - DB-Auwegunterführung A:063

000,00000

Tulpenstraße/Augsburger Straße

.9522 Baukosten Kreuzung St 2510 A:063

000,00000.9523 Neubau Degendorfer Brücke A:063

05.150.0000,002.490.00002.660.000

B16 Durchlass/B-Plan 70.5/Baustraße

2.034.000 €,

Ladestraße DB 626.000 €

.9524 Auweg/B16 A:063

01.700.0000000

Jahnstraße

.9525 Wilhelm-Lorenz-Weg/Bgm.-Landmann-Platz/ A:063

0400.0000000.9526 Zufahrt Tiefgarage und Forum A:063

0800.0000000.9527 Platz zw. Altstadt und Forum A:063

03.000.0000000.9528 Bahnunterführung neu A:063

02.750.0000000.9529 Donausteg A:063

0600.0000000.9530 Günzsteg Kanustrecke A:063

0900.0000000.9531 Günzsteg Kappenzipfel A:063

0600.0000000.9532 Günzsteg Seitenarm A:063

0700.0000000.9533 Günzsteg Oberhofer A:063

0382.000144.953,3093.0000289.000

Pauschalansatz

HAR aus 2022 von 93.000 €

HAR aus 2021 von 49.000 €

.9590 Planungskosten A:063

042.0000,0017.00005.000

Pauschalansatz

HAR aus 2022 von 17.000 €

.9630 Verkehrstechnische Anlagen A:063

000,00000.9800 Kostenbeteiligung A:063

000,00000.9870 Rückzahlung von Erschließungsbeiträgen A:060

UAB 6300

Ausgaben    3.534.000    3.295.000

Zu-/Überschuss   -2.050.000   -1.973.000

     462.754,04

       6.272,90

  22.069.000            0   2.600.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6330 Stadtteil Deffingen

Stadt Günzburg
  63

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3400 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

0,0000.3520 Erschließungsbeiträge (Neuanlagen) A:060

0,0000.3522 Straßenausbaubeiträge A:060

0,0000.3610 Zuschüsse vom Land A:063

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

003.004,99000.9320 Grunderwerb A:031

0140.0000,00140.00000

Pauschale

HAR aus 2022 von 140.000 €

.9321 Beitrag Straßenerschließung A:063

000,00000.9500 Baukosten A:063

010.0000,0010.00000

Straßeneinbauten

HAR aus 2022 von 10.000 €

.9501 Ausbau von Straßen A:063

000,00000.9503 Ausbau von Straßen - Verlegung GZ 5 A:063

000,00000.9590 Planungskosten A:063

UAB 6330

Ausgaben            0      150.000

Zu-/Überschuss            0     -150.000

       3.004,99

      -3.004,99

     150.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6340 Stadtteil Denzingen

Stadt Günzburg
  64

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3400 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

-629,28220.0000

Nördliches Günztal

.3520 Erschließungsbeiträge (Neuanlagen) A:060

0,0000.3522 Straßenausbaubeiträge A:060

0,0000.3610 Zuweisungen vom Land A:063

0,0000.3611 Zuweisungen vom Land A:063

A u s g a b e n 

Einnahmen            0      220.000         -629,28

0035,10000.9320 Grunderwerb A:031

00-15.000,00000.9500 Neuanlage von Straßen A:063

0045.000,00000

HAR aus 2021 von 45.000 €

.9501 Ausbau von Straßen A:063

000,00000.9590 Planungskosten A:063

000,00000.9870 Erstattungen A:060

UAB 6340

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0      220.000

      30.035,10

     -30.664,38

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6350 Stadtteil Leinheim

Stadt Günzburg
  65

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3400 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

0,0000.3520 Erschließungsbeiträge (Neuanlagen) A:060

0,0000.3522 Straßenausbaubeiträge A:060

0,00475.000290.000

St.-Blasius-Straße

.3610 Zuweisungen vom Land A:063

A u s g a b e n 

Einnahmen      290.000      475.000            0,00

000,00000

HAR aus 2016 von 29.300 €

.9320 Grunderwerb A:031

000,00000.9500 Neuanlage von Straßen A:063

0700.0000,00700.00000

St.-Blasius-Straße

HAR aus 2022 von 246.500 €

.9501 Ausbau von Straßen A:063

0032.263,83000.9590 Planungskosten A:063

UAB 6350

Ausgaben            0      700.000

Zu-/Überschuss      290.000     -225.000

      32.263,83

     -32.263,83

     700.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6360 Stadtteil Nornheim

Stadt Günzburg
  66

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3400 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

0,0000

Mehreinnahmen führen zu Mehrausgaben

bei HHSt. 9100.9779

.3520 Erschließungsbeiträge (Neuanlagen) A:060

0,0000.3522 Straßenausbaubeiträge A:060

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9320 Grunderwerb A:031

000,00000.9500 Neuanlage von Straßen A:063

000,00000.9501 Ausbau von Straßen A:063

070.0000,000070.000

Fertigstellung ehemalige Ziegelei BA 2

.9502 Baukosten A:063

000,00000.9590 Planungskosten A:063

UAB 6360

Ausgaben       70.000            0

Zu-/Überschuss      -70.000            0

           0,00

           0,00

      70.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6370 Stadtteil Reisensburg

Stadt Günzburg
  67

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3400 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

0,0000.3520 Erschließungsbeiträge (Neuanlagen) A:060

0,0000.3522 Straßenausbaubeiträge A:060

0,0000.3610 Zuschüsse vom Land A:063

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9320 Grunderwerb A:031

000,00000.9500 Neuanlage von Straßen A:063

000,00000.9501 Ausbau von Straßen A:063

00-15.000,00000.9502 Baukosten A:063

000,00000.9590 Planungskosten A:063

000,00000.9870 Erstattungen A:060

UAB 6370

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

     -15.000,00

      15.000,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6380 Stadtteil Riedhausen

Stadt Günzburg
  68

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

43.400,0000.3400 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

460.376,9812.0000

Pauschalansatz

(Neubaugebiet Riedhausen)

.3520 Erschließungsbeiträge A:060

0,0000.3522 Straßenausbaubeiträge A:060

A u s g a b e n 

Einnahmen            0       12.000      503.776,98

000,00000.9320 Grunderwerb A:031

00-22.500,00000.9500 Neuanlage von Straßen A:063

000,00000.9501 Ausbau von Straßen A:063

000,00000.9590 Planungskosten A:063

UAB 6380

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0       12.000

     -22.500,00

     526.276,98

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6390 Stadtteil Wasserburg

Stadt Günzburg
  69

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3400 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

0,0000.3520 Erschließungsbeiträge (Neuanlagen) A:060

0,0000.3522 Straßenausbaubeiträge A:060

0,0000.3610 Zuweisungen vom Land A:063

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9320 Grunderwerb A:031

000,00000.9500 Neuanlage von Straßen A:063

080.000-67,4980.00000

Erschließung Minholzareal

.9501 Baukosten A:063

000,00000.9590 Planungskosten A:063

UAB 6390

Ausgaben            0       80.000

Zu-/Überschuss            0      -80.000

         -67,49

          67,49

      80.000            0           0

AB 63

Ausgaben    3.604.000    4.225.000

Zu-/Überschuss   -1.830.000   -2.196.000

     490.490,47

     481.684,17

Einnahmen    1.774.000    2.029.000      972.174,64

  23.069.000            0   2.600.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite

U-Abschnitt 6700 Straßenbeleuchtung

Stadt Günzburg
  70

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9500 Neuanlage von Straßen A:063

0375.20094.346,55306.000069.200

Pauschalansatz

HAR aus 2022 von 181.800 €

.9600 Baukosten A:063

UAB 6700

Ausgaben       69.200      306.000

Zu-/Überschuss      -69.200     -306.000

      94.346,55

     -94.346,55

     375.200            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite

U-Abschnitt 6750 Straßenreinigung, Winterdienst

Stadt Günzburg
  71

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:063

UAB 6750

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 67

Ausgaben       69.200      306.000

Zu-/Überschuss      -69.200     -306.000

      94.346,55

     -94.346,55

Einnahmen            0            0            0,00

     375.200            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

68
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Parkeinrichtungen

Seite

U-Abschnitt 6800 Parkeinrichtungen

Stadt Günzburg
  72

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

30.677,5512.0000

Pauschalansatz

.3520 Stellplatzablösungen A:060

0,0000.3610 Zuschüsse vom Land A:050

A u s g a b e n 

Einnahmen            0       12.000       30.677,55

0100.0000,000020.000

Neue Parkscheinautomaten

.9350 Beschaffungen A:050

000,00000.9400 Baukosten/Zuschuss Hanggarage A:050

000,00000.9500 Baukosten A:063

000,00000.9501 Neues Parkleitsystem A:050

000,00000.9502 Ausweichparkplatz Auweg A:050

000,00000.9503 Bau- und Planungskosten A:062

000,00000.9590 Planungskosten A:063

000,00000.9591 Planungskosten A:050

006.870,64000.9850 Zuschuss A:030

UAB 6800

Ausgaben       20.000            0

Zu-/Überschuss      -20.000       12.000

       6.870,64

      23.806,91

     100.000            0           0

AB 68

Ausgaben       20.000            0

Zu-/Überschuss      -20.000       12.000

       6.870,64

      23.806,91

Einnahmen            0       12.000       30.677,55

     100.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
6

69
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite

U-Abschnitt 6900 Wasserläufe, Wasserbau

Stadt Günzburg
  73

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

74.503,3500.3610 Zuweisungen vom Land A:063

0,0000.3670 Kostenbeteiligungen A:063

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0       74.503,35

00481,81000.9320 Grunderwerb A:031

060.000-31,040060.000

LEADER-Projekt "Erlebbarer Donauraum"

(Günz-Mündung) - städtischer Anteil

HAR aus 2018 von 21.900 €

.9500 Baukosten A:063

0170.0000,00170.00000

HAR aus 2022 von 161.400 €

.9502 Planungs- und Baukosten - Bootslände A:063

0180.000000180.000

Uferinstandsetzung Birketweiher

.9503 Planungs- und Baukosten - Birketweiher A:063

060.0000,0060.00000

Kommunale Überflutungsvorsorge Gewässer

III. Ordnung

HAR aus 2022 von 60.000 €

.9590 Planungskosten A:063

UAB 6900

Ausgaben      240.000      230.000

Zu-/Überschuss     -240.000     -230.000

         450,77

      74.052,58

     470.000            0           0

AB 69

Ausgaben      240.000      230.000

Zu-/Überschuss     -240.000     -230.000

         450,77

      74.052,58

Einnahmen            0            0       74.503,35

     470.000            0           0

EP 6

Ausgaben    4.898.200    6.064.000

Zu-/Überschuss   -1.020.000   -1.202.600

   1.181.386,29

   1.967.129,85

Einnahmen    3.878.200    4.861.400    3.148.516,14

  27.947.200            0   2.600.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
7

73
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Märkte

Seite

U-Abschnitt 7300 Jahr- und Wochenmärkte, sonstige Märkte

Stadt Günzburg
  74

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:050

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

00-2.500,00000.9350 Beschaffungen A:050

000,00000.9400 Baukosten A:050

UAB 7300

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

      -2.500,00

       2.500,00

           0            0           0

AB 73

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

      -2.500,00

       2.500,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite

U-Abschnitt 7500 Friedhof Kernstadt

Stadt Günzburg
  75

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3450 Verkaufserlöse A:051

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

083.2007.327,6445.200018.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:051

080.0000,00000.9351 Beschaffungen A:051

0790.00059.159,6520.000300.000170.000

Barrierefreie Umgestaltung Außenanlagen

und Eingang Verwaltung 130.000 €,

Planung BA 2 Urnengräber, südlicher

Teilbereich 40.000 €

HAR aus 2022 von 20.000 €

Verpflichtungser

mächtigung für

2024: 300.000

.9400 Planungs- und Baukosten A:062

00-28.000,00000.9490 Planungskosten A:062

000,00000.9500 Baukosten A:062

UAB 7500

Ausgaben      188.000       65.200

Zu-/Überschuss     -188.000      -65.200

      38.487,29

     -38.487,29

     953.200            0     300.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite

U-Abschnitt 7510 Stadtteilfriedhöfe

Stadt Günzburg
  76

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3680 Kostenbeteiligung A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Reisensburg

.9320 Grunderwerb - Friedhofserweiterung A:031

040.000387,795.000015.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:051

000,00000.9400 Baukosten Friedhof Leinheim A:062

000,00000.9401 Baukosten Friedhof Riedhausen A:062

000,00000.9402 Baukosten Friedhof Deffingen A:062

020.0000,000020.000

Befestigung der Hauptwege

.9410 Baukosten Friedhof Reisensburg A:062

UAB 7510

Ausgaben       35.000        5.000

Zu-/Überschuss      -35.000       -5.000

         387,79

        -387,79

      60.000            0           0

AB 75

Ausgaben      223.000       70.200

Zu-/Überschuss     -223.000      -70.200

      38.875,08

     -38.875,08

Einnahmen            0            0            0,00

   1.013.200            0     300.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
7

76
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite

U-Abschnitt 7630 Forum am Hofgarten

Stadt Günzburg
  77

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3470 Verkaufserlöse A:070

0,0000.3471 Ersätze von Versicherungen A:070

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

080.0008.375,1518.000042.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:070

01.115.000-517,68575.0000260.000

Restkosten Sanierung/Umbau Klimaanlage

80.000 €,

Umstellung auf LED-Beleuchtung 180.000

€

HAR aus 2022 von 550.000 €

- Energetische Maßnahmen

.9400 Planungs- und Baukosten A:062

00-55.873,87000.9401 Baukosten/Gaststättenbereich A:062

00-25.000,00000.9490 Planungskosten A:062

UAB 7630

Ausgaben      302.000      593.000

Zu-/Überschuss     -302.000     -593.000

     -73.016,40

      73.016,40

   1.195.000            0           0

AB 76

Ausgaben      302.000      593.000

Zu-/Überschuss     -302.000     -593.000

     -73.016,40

      73.016,40

Einnahmen            0            0            0,00

   1.195.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

U-Abschnitt 7710 Bauhof

Stadt Günzburg
  78

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

39.491,0015.00015.000

Pauschalansatz

.3450 Verkaufserlöse A:063

A u s g a b e n 

Einnahmen       15.000       15.000       39.491,00

01.300.000235.310,19249.0000211.000

Pauschalansatz

HAR aus 2022 von 32.900 €

.9350 Beschaffungen A:063

004.828,94000.9400 Baukosten A:062

03.300.000050.0000100.000

Salzlager (Planung) und Neubau

Verwaltung/Sozialgebäude (Planung)

HAR aus 2022 von 44.100 €

.9401 Planungs- und Baukosten A:062

00-42.786,60000.9490 Planungskosten A:062

UAB 7710

Ausgaben      311.000      299.000

Zu-/Überschuss     -296.000     -284.000

     197.352,53

    -157.861,53

   4.600.000            0           0

AB 77

Ausgaben      311.000      299.000

Zu-/Überschuss     -296.000     -284.000

     197.352,53

    -157.861,53

Einnahmen       15.000       15.000       39.491,00

   4.600.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
7

78
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Förderung der Land- und Forstwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 7800 Förderung der Land- und Forstwirtschaft

Stadt Günzburg
  79

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9880 Zuschüsse A:050

UAB 7800

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 78

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft

Seite

U-Abschnitt 7900 Fremdenverkehr, Stadtwerbung

Stadt Günzburg
  80

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3650 Spenden A:070

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

031.500-7.160,0021.50002.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:070

UAB 7900

Ausgaben        2.000       21.500

Zu-/Überschuss       -2.000      -21.500

      -7.160,00

       7.160,00

      31.500            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft

Seite

U-Abschnitt 7910 Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Stadt Günzburg
  81

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,00660.0001.120.000

Förderung gem. der bayerischen

Breitbandrichtlinie plus

Höfebonusprogramm

.3610 Zuschüsse vom Land A:031

0,0000.3670 Kostenbeteiligung private Unternehmen A:031

0,0000.3680 Kostenbeteiligung private Haushalte A:031

A u s g a b e n 

Einnahmen    1.120.000      660.000            0,00

000,00000.9350 Beschaffungen A:063

000,00000.9351 Beschaffungen A:050

01.780.000360.000,00660.00001.120.000

Breitbandausbau (gem.

Breitbandrichtlinie und "Höfebonus")

HAR aus 2021 von 360.000 €

.9500 Baukosten A:031

010.00014.995,100010.000

Planungs- und Beratungsleistungen

Breitbandausbau

HAR aus 2021 von 8.400 €

.9590 Planungskosten A:031

000,00000.9870 Kostenbeteiligung A:031

000,00000.9871 Zuschüsse A:050

026.0000,006.00004.000

HAR aus 2022 von 1.000 €

.9880 Förderprogramm Lastenräder A:065

UAB 7910

Ausgaben    1.134.000      666.000

Zu-/Überschuss      -14.000       -6.000

     374.995,10

    -374.995,10

   1.816.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft

Seite

U-Abschnitt 7911 Förderung des Verkehrs

Stadt Günzburg
  82

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3620 Zuschüsse vom Landkreis A:050

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9870 Zuschüsse A:050

UAB 7911

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 79

Ausgaben    1.136.000      687.500

Zu-/Überschuss      -16.000      -27.500

     367.835,10

    -367.835,10

Einnahmen    1.120.000      660.000            0,00

   1.847.500            0           0

EP 7

Ausgaben    1.972.000    1.649.700

Zu-/Überschuss     -837.000     -974.700

     528.546,31

    -489.055,31

Einnahmen    1.135.000      675.000       39.491,00

   8.655.700            0     300.000



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Versorgungsunternehmen

Seite

U-Abschnitt 8150 Wasserversorgung

Stadt Günzburg
  83

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0015.00015.000

Pumpen für Notbrunnen

Sonderrechungen

.3650 Zuweisungen von kommunalen A:050

0,0040.000110.000

Förderung Quartierskonzept

Auweg/Wiesweg der SWG KU -

Weiterleitung

.3670 Zuweisung von privaten Unternehmen A:065

A u s g a b e n 

Einnahmen      125.000       55.000            0,00

015.0000,0015.00000

Pumpen für Notbrunnen

HAR aus 2022 von 15.000 €

.9400 Baukosten A:050

0200.0000,0040.0000110.000

Förderung Quartierskonzept

Auweg/Wiesweg der SWG KU -

Weiterleitung

.9850 Zuweisung an kommunale Sonderrechnungen A:065

UAB 8150

Ausgaben      110.000       55.000

Zu-/Überschuss       15.000            0

           0,00

           0,00

     215.000            0           0

AB 81

Ausgaben      110.000       55.000

Zu-/Überschuss       15.000            0

           0,00

           0,00

Einnahmen      125.000       55.000            0,00

     215.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
8

85
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

Seite

U-Abschnitt 8550 Forstwirtschaftliche Unternehmen

Stadt Günzburg
  84

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3400 Ersatzleistungen für Vermögensschäden A:031

0,0000.3450 Verkaufserlöse A:031

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0300.0000,0050.000050.000

Pauschalansatz

.9320 Grunderwerb A:031

0166.0004.670,0028.000018.000

Pauschalansatz

.9350 Beschaffungen A:031

UAB 8550

Ausgaben       68.000       78.000

Zu-/Überschuss      -68.000      -78.000

       4.670,00

      -4.670,00

     466.000            0           0

AB 85

Ausgaben       68.000       78.000

Zu-/Überschuss      -68.000      -78.000

       4.670,00

      -4.670,00

Einnahmen            0            0            0,00

     466.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8800 Bebauter Grundbesitz

Stadt Günzburg
  85

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

00390.000.3400 Ersatzleistungen für Vermögensschäden A:030

0,0000.3610 Kostenbeteiligung Land A:031

0,0000.3620 Zuschüsse vom Landkreis A:062

0,0000.3680 Kostenbeteiligung A:062

0,0000.3681 Zuschüsse vom übrigen Bereich A:062

A u s g a b e n 

Einnahmen      390.000            0            0,00

050.00000050.000.9390 Ersatzleistungen für Vermögensschäden A:030

0430.000-2.480,6060.0000175.000

Krankenhausstr. 38:

Fensteraustausch und weitere

energetische Maßnahmen 50.000 €

Krankenhausstr. 40: 

Photovoltaik-Anlage 100.000 €,

Erneuerung der Beleuchtung Saal (LED)

25.000 €

HAR aus 2022 von 60.000 €

HAR aus 2019 von 75.000 €

.9400 Baukosten A:062

00-5.800,00000.9401 Baukosten A:062

01.750.0000,00000.9402 Baukosten A:062

0200.0000,00000.9403 Baukosten A:062

080.0000,00000.9404 Baukosten - Fahrradabstellplätze A:062

0530.0000,00230.00000

Strehle-Areal - Untersuchungs- und

Abbruchkosten

HAR aus 2022 von 218.000 €

.9405 Planungs- und Baukosten - Auweg A:062

000,00000.9490 Planungskosten A:062

000,00000.9491 Planungskosten A:062

000,00000.9870 Zuschüsse A:062

UAB 8800

Ausgaben      225.000      290.000

Zu-/Überschuss      165.000     -290.000

      -8.280,60

       8.280,60

   3.040.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8810 Unbebauter Grundbesitz

Stadt Günzburg
  86

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3400 Dienstbarkeiten A:031

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

040.0000,00000

Pauschalansatz

HAR aus 2016 von 6.000 €

HAR aus 2015 von 5.900 €

.9320 Beiträge A:031

011.00024.038,9011.00000

Untersuchung für ehem. Mülldeponie

"Kammer"

HAR aus 2022 von 10.100 €

.9590 Planungskosten A:031

UAB 8810

Ausgaben            0       11.000

Zu-/Überschuss            0      -11.000

      24.038,90

     -24.038,90

      51.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8820 Grundstücksverkehr

Stadt Günzburg
  87

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

508.641,211.270.0001.500.000

Pauschalansatz

.3400 Erlöse aus Grundstücksverkäufen A:031

1.000.000,000375.000

Interkommunales Gewerbegebiet des

Landkreises Günzburg/Areal Pro

.3630 Ausschüttung Zweckverband A:030

A u s g a b e n 

Einnahmen    1.875.000    1.270.000    1.508.641,21

05.400.000-5.648,961.400.00002.000.000

Pauschalansatz

HAR aus 2022 von 500.000 €

.9320 Grunderwerb A:031

000,00000.9321 Sonstiger Grunderwerb A:031

000,00000

bei Grundstücksverkäufen

.9322 Lastenfreistellung A:031

UAB 8820

Ausgaben    2.000.000    1.400.000

Zu-/Überschuss     -125.000     -130.000

      -5.648,96

   1.514.290,17

   5.400.000            0           0

AB 88

Ausgaben    2.225.000    1.701.000

Zu-/Überschuss       40.000     -431.000

      10.109,34

   1.498.531,87

Einnahmen    2.265.000    1.270.000    1.508.641,21

   8.491.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
8

89
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Sondervermögen

Seite

U-Abschnitt 8910 Sondervermögen Benz´scher Armenwald

Stadt Günzburg
  88

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

83,4000.3060 Zuführung vom Verwaltungshaushalt A:030

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0           83,40

0083,40000.9160 Zuführung an Sonderrücklage A:030

UAB 8910

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

          83,40

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
8

89
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Sondervermögen

Seite

U-Abschnitt 8930 Stiftung "Ein Herz für Günzburg"

Stadt Günzburg
  89

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,001.0001.000.3060 Zuführung vom Verwaltungshaushalt A:030

0,0000.3160 Entnahme aus Sonderrücklage A:030

119.312,7800

und Aktien

.3320 Erlöse aus dem Verkauf von

Beteiligungen

A:030

0,0000.3450 Verkaufserlöse A:030

0,0000.3650 Zustiftungen A:030

A u s g a b e n 

Einnahmen        1.000        1.000      119.312,78

000,00000.9060 Zuführung zum Verwaltungshaushalt A:030

000,001.00001.000

Werterhaltungsrücklage

.9160 Zuführung an Sonderrücklage A:030

00119.312,78000.9360 Erwerb von Beteiligungen und Aktien A:030

UAB 8930

Ausgaben        1.000        1.000

Zu-/Überschuss            0            0

     119.312,78

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
8

89
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Sondervermögen

Seite

U-Abschnitt 8940 "Helmut und Marliese Mader Stiftung"

Stadt Günzburg
  90

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0010.00010.000.3060 Zuführung vom Verwaltungshaushalt A:030

57.632,5200

Vermögensumschichtung

.3160 Entnahme aus Sonderrücklage A:030

21.754,4000

und Aktien

.3320 Erlöse aus dem Verkauf von

Beteiligungen

A:030

0,0000.3650 Zustiftungen A:030

A u s g a b e n 

Einnahmen       10.000       10.000       79.386,92

000,00000.9060 Zuführung zum Verwaltungshaushalt A:030

000,0010.000010.000

Werterhaltungsrücklage

.9160 Zuführung an Sonderrücklage A:030

0057.632,52000

Vermögensumschichtung

.9320 Grunderwerb A:031

0021.754,40000.9360 Erwerb von Beteiligungen und Aktien A:030

UAB 8940

Ausgaben       10.000       10.000

Zu-/Überschuss            0            0

      79.386,92

           0,00

           0            0           0

AB 89

Ausgaben       11.000       11.000

Zu-/Überschuss            0            0

     198.783,10

           0,00

Einnahmen       11.000       11.000      198.783,10

           0            0           0

EP 8

Ausgaben    2.414.000    1.845.000

Zu-/Überschuss      -13.000     -509.000

     213.562,44

   1.493.861,87

Einnahmen    2.401.000    1.336.000    1.707.424,31

   9.172.000            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
9

90
Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine

Seite

U-Abschnitt 9000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine

Stadt Günzburg
  91

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

305.738,00250.000250.000.3610 Investitionspauschale A:030

Einnahmen      250.000      250.000      305.738,00

A u s g a b e n 

UAB 9000

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss      250.000      250.000

           0,00

     305.738,00

           0            0           0

AB 90

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss      250.000      250.000

           0,00

     305.738,00

Einnahmen      250.000      250.000      305.738,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Stadt Günzburg
  92

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

3.837.049,43726.000788.000.3000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt A:030

0,0000

von budgetierten Einrichtungen

.3010 Zuführung vom Verwaltungshaushalt A:030

0,0000

von Sondervermögen bis 31.12.2019

.3020 Zuführung vom Verwaltungshaushalt A:030

0,0000

von Sondervermögen ab 01.01.2020

.3060 Zuführung vom Verwaltungshaushalt A:030

0,00460.300990.000.3100 Entnahme aus der Allgemeinen Rücklage A:030

0,00921.000699.000

Durchbuchungen an den

Verwaltungshaushalt:

UA 2000 30.000 €

UA 3210 40.000 €

UA 3330 35.000 €

UA 3420 15.000 €

UA 4640 400.000 €

UA 7630 50.000 €

UA 7900 9.000 €

UA 8550 30.000 €

Deckungskreis 100 90.000 €

für budgetierte Einrichtungen

.3110 Entnahme aus Sonderrücklagen A:030

0,00142.700110.000

Durchbuchungen an den

Vermögenshaushalt:

UA 3010 6.000 €

UA 3210 11.000 €

UA 3330 5.000 €

UA 3520 3.000 €

UA 4640 10.000 €

UA 7500 18.000 €

UA 7630 37.000 €

UA 7900 2.000 €

UA 8550 18.000 €

für budgetierte Einrichtungen

.3111 Entnahme aus Sonderrücklagen A:030

0,0000

für Sondervermögen

.3120 Entnahme aus Sonderrücklagen A:030

0,0050.00050.000

Deckung Grunderwerb

.3130 Entnahme aus Sonderrücklage Mooswald A:030

0,0000.3756 Darlehen Sparkasse A:030

0,0000.3766 Darlehen Landesbanken A:030

0,004.400.0004.400.000

Neudarlehen

.3776 Darlehen Private Unternehmen A:030

0,0000.3777 Umschuldung von Darlehen A:030

A u s g a b e n 

Einnahmen    7.037.000    6.700.000    3.837.049,43

000,00000.9000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt A:030

000,00921.0000699.000

Durchbuchungen an den

Verwaltungshaushalt:

UA 2000 30.000 €

UA 3210 40.000 €

UA 3330 35.000 €

für budgetierte Einrichtungen

.9010 Zuführung zum Verwaltungshaushalt A:030



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Stadt Günzburg
  93

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

UA 3420 15.000 €

UA 4640 400.000 €

UA 7630 50.000 €

UA 7900 9.000 €

UA 8550 30.000 €

Deckungskreis 100 90.000 €

000,00000

für Sondervermögen

.9011 Zuführung zum Verwaltungshaushalt A:030

001.225.751,99000.9100 Zuführung an die Allgemeine Rücklage A:030

000,00000

für budgetierte Einrichtungen

.9110 Zuführung an Sonderrücklagen A:030

000,00000

für Sondervermögen bis 31.12.2019

.9120 Zuführung an Sonderrücklagen A:030

000,00000.9130 Zuführung an Sonderrücklage Mooswald A:030

000,00000

für Sondervermögen ab 01.01.2020

.9160 Zuführung an Sonderrücklagen A:030

000,00000.9718 Tilgungen an das Land A:030

000,00000.9748 Tilgungen an den sonst. öffentl.

Bereich

A:030

000,0085.000085.000

Planmäßige Tilgungen (Neudarlehen)

.9758 Tilgungen Sparkasse A:030

00309.740,24000

Planmäßige Tilgungen

Sonderrechnungen

.9768 Tilgungen Sonstige öffentliche A:030

0097.310,57411.9000582.630

Planmäßige Tilgungen (Bestandsdarlehen)

.9778 Tilgungen Private Unternehmen A:030

000,00000

Mehreinnahmen bei HHSt. 3600.3521,

6200.3402 und 6360.3520 führen zu

Mehrausgaben bei HHSt. 9100.9779

.9779 Außerordentliche Tilgungen A:030

000,00000

(Umschuldungen)

.9789 Tilgungen an den Kreditmarkt A:030

UAB 9100

Ausgaben    1.366.630    1.417.900

Zu-/Überschuss    5.670.370    5.282.100

   1.632.802,80

   2.204.246,63

           0            0           0

AB 91

Ausgaben    1.366.630    1.417.900

Zu-/Überschuss    5.670.370    5.282.100

   1.632.802,80

   2.204.246,63

Einnahmen    7.037.000    6.700.000    3.837.049,43

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2023 Gesamtausgabe-
 bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2022  2021

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2023

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 1
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Stadt Günzburg
  94

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3950 Abschlusstechnische Vorgänge A:030

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9950 Abschlusstechnische Vorgänge A:030

UAB 9200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 92

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 9

Ausgaben    1.366.630    1.417.900

Zu-/Überschuss    5.920.370    5.532.100

   1.632.802,80

   2.509.984,63

Einnahmen    7.287.000    6.950.000    4.142.787,43

           0            0           0


	Haushaltsplan 2023
	STADT GÜNZBURG
	Allgemeines
	Inhaltsverzeichnis_Teil_I_2021_hoch_in Bearbeitung
	Abschnitt 1:   Allgemeines weiß 1
	1. Inhaltsverzeichnis 2
	2. Einwohnerzahlen und Steuerkraft je Einwohner 4
	3. Verzeichnis der Bewirtschaftungsstellen 6
	4. Haushaltssatzung 7
	5. Graphische Darstellungen 9
	6. Vorbericht und Anhang zum Vorbericht 18

	Abschnitt 2:   Gesamtplan weiß                                              1
	1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben
	und Verpflichtungsermächtigungen 2
	2. Haushaltsquerschnitt 5
	3. Gruppierungsübersicht 20
	4. Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 28

	Abschnitt 3:   Verwaltungshaushalt gelb                                               1
	Abschnitt 4:   Vermögenshaushalt blau                                               1

	Inhaltsverzeichnis_Teil_II_2021_hoch_in Bearbeitung
	Abschnitt 5: Anlagen zum Haushaltsplan weiß 1
	Anlage 1      Verpflichtungsermächtigungen 2
	Anlage 2      Schuldenübersicht 4
	Anlage 3      Rücklagenübersicht 7
	Anlage 4      Finanzplan 2018 - 2022 mit Investitionsprogramm
	(Protokollauszug) 10
	Anlage 5      Stellenpläne und Stellenübersicht                                                                  37
	Anlage 6      Deckungskreis Nr. 8 - Versicherungen                                   45
	Anlage 7      Deckungskreis Nr. 15 - Beiträge und Zuschüsse an Vereine                   47
	Anlage 8      Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine u. a.
	(Verwaltungshaushalt)                                                                                       50
	Anlage 9      Zuschüsse an Verbände und Vereine (Verwaltungshaushalt)              54
	Anlage 10    Zuschüsse an Verbände und Vereine für Investitionen
	(Vermögenshaushalt)  59
	Anlage 11     Deckungskreis Nr. 98 - Personalausgaben
	(ohne budgetierte Bereiche)                                                                             61
	Anlage 12     Nachweis der Bürgschaften 68
	Anlage 14    Nachweis der Schulddienstverpflichtungen 73
	Anlage 15     Verrechnung von Verwaltungskosten 74


	Allgemeines
	Graphische Darstellungen

	VwH-Einn.1
	VwH-Einn.2
	VwH-Ausg.1
	VwH-Ausg.2
	VmögH-Einn.1
	VmögH-Einn.2
	VmögH-Ausg.1
	VmögH-Ausg.2
	ANHANG ZUM VORBERICHT
	Gesamtplan
	Leistungsfähigkeit
	Darstellung
	Leistungsbeschreibung Schulen
	Ziel: Spartenvielfalt und spezifischere Zielgruppenansprache im gesamten kulturellen Angebot
	Tabelle1
	Eigene Tageseinrichtungen für Kinder
	Tabelle1
	Tabelle1
	Tabelle1
	Veranstaltungen
	Besucherzahlen
	Tabelle1
	Bericht  Budgetierte Einrichtung
	Tabelle1

